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ÖN SÖZ 

 

Yazıldığı dönemdeki muhataplarının beğenisine göre vücut bulmuş olan 

antoloji mahiyetindeki bu eserler, Edebiyatımız açısından da önemli kaynaklardır. 

Geçmişten günümüze devam eden bir geleneğin taşıyıcısı olup ayna görevini 

üstlenmektedirler. Ancak bu aynaların üzeri biraz tozlanmış olup kütüphanelerin 

raflarında keşfedilmeyi beklemektedir. Klasik Türk şiiri ve nesri, edebiyat tarihi, 

edebiyat bilgi ve teorileri gibi konularda bizlere önemli bilgiler sunmaktadırlar. 

Bu eserlerin günümüz harflerine aktarılarak bilim dünyasına kazandırılması, 

kültür, dil ve edebiyatımız açısından büyük bir kazanç olarak algılanmalıdır. 

Bilim dünyasına kazandırılan her çalışma, yazıldığı dönemin sosyal, siyasi, 

kültürel, ekonomik, dini, sanatsal vb. yaşantısını yansıtmaktadır. Hatta köprü 

görevini görerek, beslenmiş olduğu zenginlikleri sonraki dönemlere de 

taşımaktadır. Günümüzdeki seçme şiir kitapları, şiir defterleri, antolojileri, 

mecmû’aların güncellenmiş halidir. Gizemlerle dolu, hangi sürprizlerle karşımıza 

çıkacağı belli değildir. Bir bilmece, ilaç terkibi, dua cümlesi, hesap defteri vb. her 

türlü konuları ihtiva etmektedir. Yeni bir eserin, şâirin, şiirin; karşılaştırılan 

şiirlerden hareketle yeni bilgilere ulaşmak gibi meziyetleri de vardır. Biz de bu 

zincirin bir halkası olma muradıyla bu çalışmaya niyetlendik. 

  

Bu çalışmamızda Ankara Milli Kütüphane, Adnan Ötüken İl Halk 

Kütüphanesi 06 Hk 427 Arşiv Numarasında kayıtlı bulunan şiir mecmû’asını 

inceledik. Giriş bölümünde mecmûanın tanımını yaparak mecmû’aların tarihi 

gelişimi, edebiyat dünyası için önemine olduğuna değindik. Daha sonra, 

incelediğimiz mecmû’anın muhtevâsı, derleyicinin sanatı üzerine 

değerlendirmelerde bulınduk. Mecmû’anın şâir ve şiir kadrosunu, nazım 

şekillerini, Mestap (Mecmû’aların Sistematik Tasnif Projesi)’a göre inceledik. 

Mecmû’anın transkripsiyonlu metnininden sonra, ekler, kaynakça ve metnin 

tıpkıbasımını da dahil ederek tezimizi tamamladık. 
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Mecmû’alar, kültürümüzün hazinesi olduğu gibi edebiyat alemine de 

tarihin derinliklerinden ışık saçmaktadır. Ummandan bir katre misaliyle 

yaptığımız bu çalışmayla mecmû’aların önemine bir katkı sağlamayı hedefledik. 

Merak, sabır ve gayret içerisinde yapılan çalışmalarla bu projenin hedefine 

ulaşacağı inancındayız. 

 

Çalışmamız süresince bizlere daima yol açan, her konuda istifade ettiğimiz 

değerli Prof. Dr. Orhan Kemâl TAVUKÇU hocama, yine bizlere yardımlarını 

esirgemeyen kıymetli hocalarım Arş. Gör. Songül KARACA, Arş. Gör. Damlanur 

KÜÇÜKYILDIZ hocalarıma şükranlarımı sunuyorum. Bu süre zarfında ihmal 

ettiğim, haklarını ne yapsam ödeyemeyeceğim kıymetli aileme ve kardeşlik 

duygusuyla yanımda olan Yavuz KILIÇ, Burak BEKEN, Murat KESELİ, Ahmet 

Mustafa İPEK’e de teşekkür ediyorum. 

 

        Ahmet ÇOBAN 

    Haziran 2017 
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ÖZET 

 

MECMÛ’A-İ EŞ’ÂR VE FEVÂİD [ANKARA MİLLİ KÜTÜPHANE 

ADNAN ÖTÜKEN İL HALK KÜTÜPHANESİ 06 Hk 427 NUMARALI 

YAZMA ESER] (İNCELEME-METİN) 

 

Bir araya getirme, toplama anlamlarına gelen mecmû’a, farklı kişilerce 

farklı şiir türleri ile karşımıza çıkmaktadır. Bununla beraber terkibler, derkenarlar, 

faydalı bilgiler vb. yararlandığımız notlar da mevcuttur.  

Şiir mecmû‘aları, geçmişe ayna tutmamıza vesile olan kaynaklardır. Sayısı 

oldukça fazla olan mecmû‘alar, bizlere gösteriyor ki dönemlerinde çok revaçta 

olmuşlardır. Bu zenginlik nedeniyle adını daha önce duymadığımız şâirler, 

yayımlanmış dîvânlarda rastlamadığımız şiirler, daha önce tespit edilmemiş nazım 

tür ve şekilleri şiir mecmû‘alarında keşfedilmeye devam etmektedir. 

 Bu çalışmamızda, Ankara Milli Kütüphane, Adnan Ötüken İl Halk 

Kütüphanesi’nde 06 Hk 427 arşiv numarasında kayıtlı olan Mecmû’a-i Eş’âr Ve 

Fevâid adlı eserimizin “Mecmû’aların Sistematik Tasnîfi Projesi” (MESTAP)’ne 

göre değerlendirilmesi yapılmıştır. Giriş bölümünde genel olarak mecmû’a 

kavramından söz edildikten sonra, birinci bölümde çalışma konumuz olan 06 Hk 

427 numaralı şiir mecmû’asının değerlendirilmesi yapılarak metnin transkripsiyon 

sistemi ile günümüz harflerine aktarılmıştır. Mestap Tabloları metinden önce 

kaydedilmiştir. Metinden sonra ise ilgili ekler, metnin tıpkıbasımı ve kaynakça 

bölümü yer almaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Şiir mecmû’aları, 06 Hk 427 numaralı şiir mecmû’ası, 

MESTAP   
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ABSTRACT 

 

MECMÛ’A-İ EŞ’ÂR VE FEVÂİD [MANUSCRIPT IN ANKARA 

NATIONAL LIBRARY ADNAN ÖTÜKEN PROVİNCİAL PUBLIC 

COLLECCTION NUMBERED 06 Hk 427] (REVIEWED TEXT) 

 

Maganize (mecmû’a), which means collecting or gathering, can include 

different persons and different types of poems. In addition to the the magazine, 

there are other texts used in this study, namely compositions (terkibler), postcripts 

(derkenarlar) or useful notes.  

Poem magazines are the sources which help us in understanding the past. 

The high number of the magazines proves that they are extremely popular in their 

publishing era. Thanks to this variety, the unknown poets, the poems existing in 

the unpublished poetries (divanlar), or previously unknown types and shapes of 

the verses (nazımlar) are found in the poem magazines.  

This study examines the work titled Mecmû’a-i Eş’âr Ve Fevâid, which 

was registered to the Ankara National Library Adnan Ötüken Provincial Public 

Collection with a number of 06 Hk 427, on the basis of the “Project for 

Systematic Classification of the Magazines” (MESTAP). The introduction part 

elaborates on the copcept of the magazine. In the first part, the text handled in this 

study is analysed by transfering it to the currently used Latin alphabet by making 

an evaluation of the text.  MESTAP tables are registered before the text. There are 

relevant annexes, the original text and references after the text.  

Keywords: Poem Magazines, Poem Magazine Numbered 06 Hk 427, 

MESTAP.  
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KISALTMALAR 

 

age.  Adı geçen eser 

agm.  Adı geçen makale 

bk.  Bakınız 

C   Cilt 

ETE  Eski Türk Edebiyatı 

İBB  İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

s.  Sayfa 

S  Sayı 

SBE  Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Trc.  Tercüme 

Ü  Üniversite/Üniversitesi 

Yay.  Yayın/Yayınevi/Yayınları 

M 

Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid; [Ankara Milli 

Kütüphane Adnan Ötüken İl Halk 

Kütüphanesi 06 Hk 427 Arşiv Numaralı 

Yazma Eser] 

AEND  Abdülahad Nûrî Dîvânı 

AMHD Azîz Mahmûd Hüdâyî Dîvânı 

ATD  Abdürrahîm Tirsî ve Dîvânı 

ABŞA Alevî-Bektaşî Şiirleri Antolojisi 

AKŞ  Akşemseddîn 

BTK  Büyük Türk Klasikleri 

CESD Benderli Cesârî’nin Dîvânı ve Dîvânçesi 

ERD  Eşrefoğlu Rûmî ve Dîvânı 

FCED Fenâyî Cennet Efendi Dîvânı 

GLRs  Gül Risalesi  

HGD  Hâlet-i Gülşenî Dîvânı 

HİMD Bolulu Himmet Dîvânı 

HSD  Hasan Sezayî Dîvânı 

KAD Kâimî Dîvânı 

KİMD Keçecizâde İzzet Molla ve Dîvânı 

KŞMD Konyalı Şem’î Dîvânı Mevlevî  

KUDD Kuddûsî Dîvânı  
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MHDY Muhammediye 

MND  Muhammed Nasûhî ve Dîvânı 

MÜŞBD Müştak Baba 

NAAD   Nakşî Ali Akkirmânî Dîvânı 

NAKD   Nakşî Dîvânı 

NMD   Niyâzî-i Mısrî Dîvânı 

OFZD   Osman Fazlî Divânı 

Mİ   Rûşen Efendi'nin 'Mecmuâ-i İlahiyyat'ı 

SADD   Sâ’dî Dîvânçesi 

SELD  Selâmî Dîvânı 

SDHA Seyranî (Hasan Ali Kasır) 

SYND Seyfullâh Nizâmoğlu Dîvânı 

SDMİ Seyranî (Mustafa İslamoğlu) 

ŞEMD Şem’î Dîvânı 

ŞİH  Şah İsmail Hatâyî 

MZD Şeyh Mustafâ Zekâyî Dîvânı  

ŞSD  Şemseddîn Sivâsî Dîvânı 

TMA  Türk Mûsikîsi Antolojisi 

TRŞ  Türk Şairleri 

YED Yûnus Emre -Dîvân-ı İlâhiyât- 

GA İnternet sitelerinin adresini belirtir. 
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GİRİŞ 

 

Klasik Türk Edebiyatında Mecmû’a 

 

Arapça جمع (cem‘) kökünden gelen bir kelime olan mecmû‘a, “Dağınık 

şeyleri bir araya getirmek, toplamak”1 anlamına gelmektedir. Antoloji özelliğiyle 

farklı şâirleri, farklı konulardaki şiirleri içinde barındıran mecmû’anın sözlük 

anlamı ise, “Toplanıp biriktirilmiş, tertip ve tanzîm edilmiş şeylerin heyeti, eş‘âr 

ve sâir âsâr-ı müntehaba cem‘ ve kaydıyla hâsıl olmuş risâle.”2 Yine başka bir 

kaynakta da, “cem olunmuş, toplanmış, bir araya getirilmiş şey, top, tüm; toplanıp 

biriktirilmiş, tertip ver tanzim edilmiş şeylerin hepsi. Seçilmiş yazılardan 

meydana gelen yazma kitap; dergi.”3olarak kaydedilmiştir.  

 

“Kütüphanecilik literatüründe mecmû’anın karşılığı "derleme"dir. 

Günümüz Türkçesinde "dergi" olarak karşılığını bulan mecmû’a, yakın zamana 

kadar da günlük olmayan (haftalık, aylık, üç aylık, altı aylık, yıllık vb.) 

periyotlarla yayınlanan süreli yayınlar karşılığında kullanılmaktaydı.”4  

 

Mecmû’aların edebiyat tarihimiz için ehemmiyetinden ilk bahseden Ali 

Cânip olmuştur. Ona göre, mecmû’alar araştırmacıların acele ve şahsî hüküm 

vermekten alıkoymaktadır. Ayrıca mecmû’alarda bir eserin en eski haline 

ulaşılabilme ihtimali olduğu için de önem arz etmektedir. Yine, tezkirelerde yer 

alan bir şâir için mübalağalı anlatımların bizleri hataya sevk etmesinin önüne 

geçmek ve o şâir hakkında doğru bir fikir edinebilmek için, onun devrinde kaleme 

alınmış mecmû’aların incelenmesi gerekmektedir.5 

 

Bu mecmû’lar, araştırmacılarımız için yeri geldiği zaman önemli bir 

dayanak noktası olabilmektedir. Çünkü daha eskiye gidebilir, aralarında bağ 

                                                 
1 Mustafa Uzun, “Mecmua”, DİA, XXVIII, Ankara 2003, s. 265-268. 
2 Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Türkî, Çağrı Yay. , İstanbul 2006, s. 1293. 
3 Ferit Devellioğlu, Osmanlıca- Türkçe Ansiklopedik Lügat (Ankara: Aydın    Kitabevi Yayınları,      
2010), s. 689. 
4 Fatih Köksal, Eski Türk Edebiyatında Tenkit ve Teori, Kesit Yay. , İstanbul, 2012, s. 83. 
5 Kamil Ali Gıynaş,  Şiir Mecmû’aları Hakkında Yapılan Çalışmalar Bibliyoğrafyası, Selçuk 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, 25, s. 245-260 (2009): 
(http://turkoloji.cu.edu.tr/pdf/kamil_ali_giynas_siir_mecmualari.pdf)  (18.05.2017). 

http://turkoloji.cu.edu.tr/pdf/kamil_ali_giynas_siir_mecmualari.pdf
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kurmakta zorlanılan fikir zincirlerinin halkalarını tamamlayabilirler. Kimi zaman 

karşımıza yeni bir şâir çıkar, kimi zaman var olan kişilerin yeni eserleri çıkar ya 

da hakkında malumat bulunmayanların şeceresi dökülebilir. Halk ağzında bir 

deyim vardır; “eski defterleri açtırma!” diye. İşte tam da bu. eski defterler bu 

mecmûalar, kim bilir ne sürprizler çıkar içinden? 

 

Mecmûalar, dalgaların denizden getirdiği zenginlikler gibi mazi 

denizinden incileri günümüze getirir. Bu şiirler, dönem insanlarının estetik zevk 

süzgecinden geçerek varaklara kaydedilirler. Böylece bir metin incelenirken o 

döneme ait sosyal, siyasal, ekonomik, kültürel olgular göz önüne  alınarak 

değerlendirme yapılır. Bu metinlerin, geçmişimizden kopmamak için bağlarımızı 

sımsıkı tutmamıza büyük bir katkısı olmuştur. Yine kendi dönemimizde muğlakta 

kalan meseleler geçmişe dönülerek kaynak, belge, bulgu vb. dökümanlarla teyit 

edilmektedir. Sadece yeni şâir, yeni şiir’in dışında ilaç terkibleri, faydalı bilgiler, 

derkenarlarda da farklı şekilde konulara değinilmiştir. Ancak kütüphanelerin tozlu 

raflarının arasında küflenmeye yüz tutmuş eserler, gizli bir hazinedir. 

 

“Ne yazık ki, daha önce kimi yazılarımızda üzerinde durduğumuz, 

kütüphanelerimizdeki şiir mecmû’a ve cönklerinin tasnifinin yapılmamış olması, 

birçok bilinmeyene hala ulaşamamış olmamızın temel sâ’ikıdır.”6  

 

Âgâh Sırrı Levend’in tasnifine göre mecmû’alar dört grup olarak 

sınıflandırılmıştır. 

a) Nazîre mecmû’aları, 

b) Meraklılarca toplanmış, birer antoloji niteliğinde olan şiir mecmû’aları, 

c) Türlü konulardaki risalelerin bir araya getirilmesiyle oluşan/ oluşturulan 

mecmû’alar, 

d) Tanınmış kişilerce hazırlanmış, birçok yararlı bilgi, fıkra ve özel 

mektupları kapsayan mecmû’alur.7 

 

 

 

                                                 
6 M. Fatih Köksal, Yâ Kebîkeç (İstanbul: Kesit Yayınları, 2016), s. 72. 
7 Âgâh Sırrı Levend, Türk Edebiyâtı Târîhi I (Ankara: Türk Dil Kurumu Basımevi, 1984), 166. 
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Günay Kut’un tasnifine göre ise, mecmû’alar beş grupta toplanımıştır: 

I. Nazire mecmû’aları, 

II. Seçme şiir mecmû’aları (Mecmû’a-i Eş’âr, Mecmû’a-i devânîn), 

III. Aynı konu ile ilgili eserlerin bir araya getirilmesi ile oluşan 

mecmû’alar, 

IV. Karışık mecmû’alar, 

V. Tanınmış kişilerce veya derleyeni belli kişilerce hazırlanmış 

mecmû’alar.8 

 

Mecmû’alar, derleyeni ve derleme tarihi bilinmese bile, mecmû’alarda 

bulunan metinlerden hareketle, mecmû’anın derleme tarihi yaklaşık olarak tespit 

edilebildiği / edilebileceği için, dönemin şiir zevkini, beğenilen şiirlerini, hatta 

toplanan şiirlere / metinlere göre de o dönemin en beğenilen şiirlerini belirleme 

hususunda yardımcı olmaktadır.9 

 

Halk Edebiyatındaki Cönklere Benzerlik Gösteren Bu Derleme Eserler 

Geçmişle Gelecek Arasında Bir Köprü Vazifesi Görmektedir. Dualar, Hadisler, 

Fetvalar, Tıbbî Veya Gündelik Faydalı Bilgiler, Tılsımlar, Gizemlerle Süslü Başta 

Not Defteri Olarak Oluşturulan Bu Eserler Zamanla Düzenli Bir Kitap Haline 

Getirilerek Kültür Dünyamızın Bir Parçası Olmuştur. 

 

“Mecmû’alar Genelde Bir Veya Daha Fazla Yazar Yahut Şâire Ait Çeşitli 

Şekil Ve Hacimlerdeki Dînî, Dîn Dışı Nesir Ya Da Şiirlerden Oluşan Derleme 

Eserlerdir. Mecmû’alar, Birçok Açıdan Halk Edebiyatındaki Cönklerle Benzerlik 

Göstermektedir. Başlangıçta, Âyetler, Hadîsler, Fetvâlar, Duâlar, Hutbeler, 

İlâhîler, Şiirler, Şarkılar, Latîfe, Lugaz Ve Muammâlar Ve Faydalı Bilgilerin 

Toplandığı Not Defterleri Olarak Ortaya Çıkmış, Zamanla Gelişerek Düzenli Bir 

Kitap Ve Te’lîf Çeşidi Özelliği Kazanmıştır.” 

 

Mecmû’alar, Umumiyetle Bir El Kitabı Mahiyetindedir. Kitap Yazmaktan 

Çekinen, Ama O İşe Biraz Olsun İlgi Duyan Kişiler Tarafından Tercih Edilir. Bu 

                                                 
8 Günay Kut, “Mecmû’alar” Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, C 6 (İstanbul: Dergah 
Yayınları, 1986), 170. 
9 Gıynaş, age. s. 2-3. 
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Yüzden Osmanlı Şiir Dünyasında Rağbet Görmüş, Tefsir, Hadis, Divan, Nazire, 

Kaside, Gazel, Münşeat, Tarih Gibi Bazı Bölümlere Ayrılmıştır. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1. MİLLİ KÜTÜPHANE 06 Hk 427 ARŞİV NUMARALI 

MECMÛ’A-İ EŞ’ÂR VE FEVÂİD’İN TANITIMI 

 

1.1. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’in Hakkında Genel Bilgiler 

1.2. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’in Tavsifi 

 

06 Hk 427 numaralı şiir mecmû’ası, Ankara Milli Kütüphane, Adnan 

Ötüken İl Halk Kütüphanesi’nde “Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid” ismiyle 

kaydedilmiştir. 

 

Boyut (Dış-İ.): 225 x 150 mm. 

Cilt: Kırmızı bez yeni cild. 

Kağıt: Cedid. 

Yazı: Rik’a hattı ile yazılmıştır. 

Varak: 1b-57b 

Sütun: 2 

Satır: Değişik. 

Derleyen: Seyid Alî.  

İstinsah Tarihi: 1270 (1852)  

Bulunduğu Yer: Milli Kütüphane-Ankara 

Koleksiyon: Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi 

Dvd Numarası: 1218 
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Başlangıcı: Derdin anup âh eyleyen 

 Yûnus …almadı dünyâda 

 Ka¡beyi bünyâd eyleyen 

 »alîl …almadı dünyâda 

 

 Sonu:  Ferhâd ¡ış… zencîrin boynuna †a…dı 

  Kerem odına kendini ya…dı 

  Mecnûnuñ başına …uş yuva yapdı 

  Leylâ döndi bir eşcâre sır nedür 

 

1.3. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’in Tertibi 

 

Üzerinde çalışma yaptığımız eser, Ankara Milli Kütüphane, Adnan Ötüken 

İl Halk Kütüphanesi’nde 06 Hk 427 numaralı Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid ismiyle 

kaydedilmiştir. 225 x 150 mm ölçüsündedir. 

 

Eser toplam 57 varaktan oluşmaktadır. Eserde siyah mürekkep 

kullanılmıştır. Şiirlerin başlığında “Makam-ı Destûr, İlâhî, Gazel, Makam 

isimleri, Şâir isimleri” yazılmıştır. Mahlaslar, üzerine çizgi çekilerek belirtilmiştir. 

Yer yer farklı yazı tipiyle düzeltmeler yapılmıştır. Bir varakdaki şiir ve satır sayısı 

çoğunlukla düzenli değildir. Şâirlere ya da kâfiyeye göre bir düzenleme, sıralama 

olmamıştır. Bazı yerlerde farklı yazı tiplerinin olması, sayfa düzeninin tek tip 

olmayışı, farklı ve daha güzel yazım biçimiyle düzeltmelerde bulunulması eserin, 

birden çok kişinin elinde vücut bulduğu ihtimalini güçlendirmektedir. 

 

Mecmû’anın muhtevâsına baktığımızda, dînî konular hâkimdir. Şiir 

başlıklarında “Makâm, İlâhî” ifadelerinin geçmesiyle eserimiz, içerisinde 

bestelenmiş şiirler barındıran bir İlâhiyât Mecmû’ası özelliği göstermektedir. 

Ayetlerden ve Hadislerden yapılan iktibaslarla birlikte tasavvuf meşrepli şâirlerin 

çokluğuyla sanki bizleri bir tekkenin bir dergahın avlusunda gezdirmektedir. 
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Derleyenin kullandığı yazı hattı Rik’adır. Sayfa düzeninin tutarsızlığı, yazı 

biçimindeki farklılıklar, imla kusurları, vezin hataları derleyenin eğitim 

seviyesinin çok iyi olmadığını göstermektedir.  

 

Mecmâ’ada 12 mahlassız olmak üzere 83 şâire ait, toplamda 185 şiir 

bulunmaktadır. Metinde bir vasiyetnâme, iki terkib, iki derkenar mevcuttur.  

 

Şiirlerin çoğu bestelenmeye müsait türlerdedir. Mecmû’anın derlenme 

tarihi son varakta (57b) “1270” olarak belirtilmiştir. Yine aynı varakta derleyenin 

isminin “Konevî Seyyid Alî” olduğunu görmekteyiz fakat kendisi hakkında bilgi 

bulunmamaktadır. (57a) nın üst kısmında ise “Hacı Süleymân Ağa” yazmaktadır. 

 

Aşağıdaki tabloda mecmû’adaki şâir kadrosu, alfabetik olarak 

sıralanmıştır. 
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1.4. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’te Bulunan Şâirler ve Şiir Sayıları 

 

Tablo 1. Mecmû’ada Yer Alan Şâirler ve Şiirleri 
 
 

Şâirin Adı
10

 Şiir Sayısı Şiir Numaraları 
Yaşadığı 

Yüzyıl 

Abdü’l-ahad Nûrî  4 2, 48, 87, 149 17. Yüzyıl 
Abdürrahîm Tirsî  1 46 15. Yüzyıl 
Akşemse’d-dîn  1 112 15. Yüzyıl 
‘Atâ 1 92 ? 
‘Atûfî  1 26 17. Yüzyıl 
‘Azmî 1 170 ? 
Cemâl-i Halvetî  1 127 15. Yüzyıl 
Cesârî Hasan  1 169 19. Yüzyıl 
Dervîş Abdullâh 
(Himmetzâde) 1 115 17. Yüzyıl 

Dervîş Ahmed  1 75 ? 
Dervîş Himmet 1 144 17. Yüzyıl 
 
Eşrefoğlu Rûmî  
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4, 17, 20, 32, 33, 40, 41, 99, 104, 
126, 146, 147, 148, 156 15. Yüzyıl 

Fazlî 1 44 17. Yüzyıl 
Fenâyî 1 105 17. Yüzyıl 
Fuzûlî  2 128, 139 16. Yüzyıl 
Gafûrî  2 28, 73 17. Yüzyıl 
Gevherî  1 143 17-18.Yüzyıl 
Hâfız  2 163, 183 ? 
Hakkı (İbrâhîm) 1 53 18. Yüzyıl 
Hâlet-i Gülşenî  1 74 16. Yüzyıl 
Halîl  1 64 ? 
Hâli ? 1 21 ? 
Hamdî  2 122, 136 ? 
Hatâyî  1 96 16. Yüzyıl 
Hüdâyî  5 42, 65, 72, 142, 151 17. Yüzyıl 
İsmâ’il Hakkı  1 57 17. Yüzyıl 
İsmâ’il Rûhî  1 59 ? 
‘İzzet (Keçecizâde) 6 83, 93, 94, 95, 100, 101 19. Yüzyıl 
‘İzzi 1 134 18. Yüzyıl 
Kâ’imî 1 132 17. Yüzyıl 
Kerem 4 179, 180, 184, 185 16-17. Yüzyıl 
Kuddûsî  2 9, 86 19. Yüzyıl 
Mahvî 1 10 17. Yüzyıl 
Meftûnî  1 11 17. Yüzyıl 

                                                 
10 Bazı şiirlerde isim geçmediği için “lâ-edrî” olarak kaydettik. Ayrıca tespit ettiğimiz isimleri 
parantez içine alarak kaydettik. 
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Merkezî  1 117 16. Yüzyıl 
Muhyî  1 62 17. Yüzyıl 
Müştâkî 1 81 19. Yüzyıl 
Nakşî 1 97 ? 
Nakşî (Alî Akkirmân) 1 158 17. Yüzyıl 
Nakşî (İbrâhîm) 1 157 17. Yüzyıl 
Nasûhî 3 16, 114, 125 18. Yüzyıl 
Na’tî 1 36 ? 
Niyâzî-i Mısrî 6 6, 19, 27, 43, 150, 162 17. Yüzyıl 
Rahmî 1 173 ? 
Recâî  1 67 19. Yüzyıl 
Rûhî 1 68 ? 
Seher Abdâl 1 168 16. Yüzyıl 
Selâmî 1 130 18. Yüzyıl 
Senâ’î  1 140 ? 

Seyrânî  9 153, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 
181, 182 19. Yüzyıl 

Seyyid Nesîmî  1 25 14. Yüzyıl 
Seyyid Nizâmoğlu,  
Seyyid Nizâm,  
Seyyid Seyfî,  
Seyfullâh, 
Seyfî   

13 5, 12, 13, 56, 76, 89, 102, 111, 
113, 120, 129, 152, 160 17. Yüzyıl 

Sezâyî-i Gülşenî  6 8, 15, 79, 121, 155, 161 18. Yüzyıl 
Süleymân (Kubbe Şeyhi) 1 107 17. Yüzyıl 
Sünbülî 1 69 16. Yüzyıl 
Şâkir  1 52 ? 
Şem’î 1 39 ? 
Şem’î (Konyalı) 7 131, 141, 154, 164, 165, 166,178 19. Yüzyıl 
Şemsî (Seyyid Mehmed) 2 135, 137 19. Yüzyıl 
Şemsî (Şemseddin 
Sivâsî) 2 60, 66 17. Yüzyıl 

Şems-i Tebrîzî 2 54, 61 12. Yüzyıl 
Şevkî 1 84 ? 
Şeyhî 1 167 ? 
Tâlib 1 103 17. Yüzyıl 
Üftâde   2 71, 82 17. Yüzyıl 
Vehbî  1 37 ? 
Yahyâ (Üsküdarlı) 1 30 ? 
Ya’kûb 1 106 17. Yüzyıl 
Yazıcıoğlu 1 51 15. Yüzyıl 

 
Yûnus Emre  
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1, 3, 7, 14, 18, 23, 24, 29, 34, 35, 
38,  45, 49, 50, 55, 58, 63, 70, 85, 
88, 91, 119, 123, 124, 133, 145, 
159 

13-14.Yüzyıl 

Zâkirî  1 47 17. Yüzyıl 
Lâ-edrî (Sâ’dî) 1 118  19. Yüzyıl 
Lâ-edrî (Selîmî) 1 80 16. Yüzyıl 
Lâ-edrî (Zekâyî) 2 108, 109 18. Yüzyıl 
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Lâ-edrî  1 22  ? 
Lâ-edrî 1 31 ? 
Lâ-edrî 1 77 ? 
Lâ-edrî 1 78 ? 
Lâ-edrî 1 90 ? 
Lâ-edrî 1 98 ? 
Lâ-edrî 1 110 ? 
Lâ-edrî 1 116 ? 
Lâ-edrî  1 138 (Vasiyet-nâme) ? 

 
Toplam: 83 

 
Toplam: 185 

 
 

 
 

 
 
 

1.5. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’te Bulunan Nazım Şekilleri 

 

İncelemiş olduğumuz 57 varaklık mecmû’ada muhtelif nazım şekilleri 

kullanılmıştır. Bu nazım şekilleri arasında en çok kullanılan gazeldir. 

Mecmû’ada 69 Gazel, 26 Murabba’, 11 Nazm, 3 Muhammes, 1 Müseddes,     

4 Tercî’-i bent 1 Terkîb-i bent ve 2 Kasîde, 2 Tahmis, 7 Koşma, 2 Destân, 5 Beyit 

(nazım şekli belirlenmedi); 52 İlâhî; türü mevcuttur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

 

1.6. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’te Kullanılan Arûz Kalıpları ve Hece 

Ölçüleri 

 

Tablo 2. Mecmû’ada Kullanılan Arûz kalıpları ve Hece Ölçüleri 

 

 
Kullanılan Vezin Kalıpları / Hece Ölçüleri Adet 

 
1 

 
fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 

 

 
53 

 
2 

 
mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 

 

 
25 

 
3 

 
mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 

 

 
11 

 
4 

 
fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 

 

 
7 

 
5 

 
mefâ¡îlün mefâ¡îlün 

 

 
7 

 
6 

 
müstef¡ilün müstef¡ilün 

 

 
4 

 
7 

 
fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün 

 

 
3 

 
8 

 
müstef¡ilün müstef¡ilün müstef¡ilün müstef¡ilün 

 

 
2 

 
9 

 
fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilün 

 

 
2 

 
10 

 
mef¡ûlü mefâ¡îlü mefâ¡îlü fe¡ûlün 

 

 
2 

 
11 

 
mef¡ûlü mefâ¡îlün mef¡ûlü mefâ¡îlün 

 

 
1 

 
12 

 
fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ûlün 

 
1 
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13 
 

mef¡ûlü fâ¡ilâtü mefâ¡îlü fâ¡ilün 
 

 
1 

 
14 

 
fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilün 

 

 
1 

 
15 

 
mef¡ûlü mefâ¡îlü fe¡ûlün 

 

 
1 

 
16 

 
5’li hece ölçüsü 

 

 
3 

 
17 

 
7’li hece ölçüsü 

 

 
4 

 
18 

 
8’li hece ölçüsü 

 

 
12 

 
19 

 
10’lu hece ölçüsü 

 

 
4 

 
20 

 
11’li hece ölçüsü 

 

 
26 

 
21 

 
14’lü hece ölçüsü 

 

 
7 

 
Bozuk vezinler 

 
82, 136 numaralı şiirler   

 

 
2 

 Vezni tespit 
edilemeyenler 

 
120, 160, 170 numaralı şiirler   

 

 
3 
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1.7. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’in Muhtevâ Özellikleri 

 

Yaptığımız çalışmanın içeriğinden söz edecek olursak, ağırlıklı olarak dînî 

konular işlendiğini görmekteyiz. Kur’ân-ı Kerîm’den ve Hadîs-i Şerîflerden 

iktibaslar yapılmıştır. Allâhu Teâlâ’ya münâcâtlar, Peygamber efendimize (sav), 

Ehl-i Beyt’e duyulan sevgiyi ifade eden manzumeler mecmû’aya alınmıştır.  Bu 

manzumelerden dikkatimizi çekecek yoğunlukta bestelenenler olmuştur. Şiirlerin 

başlığında çoğunlukla “Makam-ı”, “Makam isimleri”, “Destur” ifadeleri, kısmen 

de şâirlerin isimleri geçmektedir. Şiirleri biraraya getiren müellif, dînî mûsikîye 

gönül vermiş birisidir. Tasavvuf meşreb şâirlerin ağırlıkta olması da yine bizi “ana 

tema”ya götürmektedir.  

 

 

1.8. Derleyicinin Kimliği 

 

Mecmû’anın derleyeni ile ilgili olarakta, 57b de “Konevî Seyyid Alî bî-

çâre kulları yazdı” ifadesi ve “1270” (1852 m.) tarihi kayıtlıdır. (57a) nın üst 

kısmında ise “Hacı Süleymân Ağa” yazmaktadır. 

 

Yazım ve imlâ olarak kusurlar fazladır. Bu da bize, derleyecinin eğitim 

seviyesinin  düşük seviyede olduğunu göstermektedir. Dînî konuların, bestelenmiş 

şiirlerin çoğunlukta olması da derleyenin “derdini”, gâyesini yansıtmaktadır.  
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1.9. Mecmû’a-i Eş’âr ve Fevâid’e Ait MESTAP Tabloları 

V.N Mahlas Matla’ Beyti / Bendi Makta’ Beyti / Bendi 
Nazım Şekli /     

Birimi 

Nazım 

Türü 
Vezin Açıklama 

1b Yûnus 

 
Derdin anup âh eyleyen 
Yûnus …almadı dünyâda 
Ka¡beyi bünyâd eyleyen 
»alîl …almadı dünyâda 
 

 
Yûnus sen dünyâdan u§an 
Ne gezersin saπ esen 
¢anı ◊üseyn ile ◊asan 
Anlar …almadı dünyâda 
 

VII Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

V - VI. bendler 
Dîvân’da yoktur. 

1b Nûri 

Yanma…dan u§anmazam Mevlâm pervâne 
miyem bilmem  
Hîç §onını §aymazam Mevlâm dîvâne miyem 
bilmem 

 
Nûrî dem-i dehşetde ba«r-i πam-ı für…atde 
¢almuşam ben «ayretde dürdâne miyem 
bilmem 
 

Gazel / 5 
Beyit Âşıkane --./.---/--

./--./.--- 
Dîvânda 6 beyit 
mevcuttur. 

2a Âşık Yûnus 

 
¡Iş…ın ile ¡âşı…lar yansın yâ Resûlallâh 
İçüp ¡ış…ın şarâbın …ansın yâ Resûlallâh 
 

¡Âşı… Yûnusın cânı ¡ilm [ü] şefâ¡at kânı 
¡Âlemlerin §ul†ânı sensin yâ Resûlallâh  

Gazel / 6 
Beyit İlâhî 

14’lü 
hece 
ölçüsü 

  

2a Eşrefoğlı 
Rûmî 

Ben dost hevâsına düşdüm πayrı hevâ neme 
gerek 
Başumda dost sevdâsı var πayrı sevdâ neme 
gerek 

 
Ben Eşrefoπlı Rûmîyem ben bâ…îyem 
…adîmîyem 
Ben ol murπ-ı lâhûtiyem ¡ar≥ [u] semâ neme 
gerek 
 

Gazel / 5 
Beyit  --.-/--.-/-

-.-/--.- 
Dîvânda 9 beyit 
mevcuttur. 

2b Seyfî 
Yâ Resûlallâh bize gör n’itdi ¡â§î ümmetüñ 
Görmeye anlar da«ı rûz-ı …ıyâmet şef…atüñ 

 
Biz mu√ibb-i «anedân-ı Mu§†afâyuz Seyfîyâ  
Rûz [u] şeb nesl-i Resûlullâha olsun 
mid√atuñ 
 

5 Beyit Mersiye -.--/-.--/-
.--/-.-  

2b Niyâzî 

 
Ol cihân fa√rinüñ sırrına …urbân olayum 
◊u†be-i levlâkeniñ şânına …urbân olayum 
 sına …urbân olayum قَابَ قوَسْيَْنِ أوَْ أدَنْىَ
Ben anuñ ¡ilm-ile ¡irfânına …urbân olayım 

 
Her ne denlü enbiyâ vü mürselîn kim geldiler 
Ümmeti olma…lıπı ◊a……dan temennâ …ıldılar 
Evliyâ ana Niyâzî …ul [u] …urbân oldılar 
Ben anuñ ayaπınuñ tozına …urbân olayum 

Murabba’-ı 
mütekerrir / 
IV Bent 

Na’t -.--/-.--/-
.--/-.- 

Dîvânda 
5 mısra, 5 bent 
olarak 
kaydedilmiştir. 
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3a Dervîş 
Yûnus 

 
Şehîdlerin ser-çeşmesi  
Enbiyânuñ baπrı başı 
Evliyânuñ gözi yaşı  
◊asan ile ◊üseyindir 
 

 
Dervîş Yûnus dünyâ fânî 
Bizden evvel gelen …anı 
İki cihânuñ sul†ânı  
◊asan ile ◊üseyindir 
 

Koşma / VII 
Dörtlük Ağıt 8’li hece 

ölçüsü 

Dîvânda 9 dörtlük 
mevcuttur.  
IV -YED. 

3a Sezâyî 

 
¢apuna geldiler ümmet Mu√ammed 
Dilerler mer√amet şef…at Mu√ammed 
 

 
Sezâyî var …apusında niyâz it 
Seni redd eylemez elbet Mu√ammed 
 

Gazel / 5 
Beyit  .---/.---

/.-- 
Dîvânda 8 beyit 
mevcuttur. 

3b Kuddûsî 

 
Günâhum ço… §a…alum a… …apuna geldüm iy 
Yezdân 
Uyup ¡ış…-ı mecâzîye √esapsuz eyledüm ¡i§yân 
 

 
Bu ¢uddûsî edebsiz bir dilenci maπfiret ister 
Anı sürüp …apundan eyleme §ıbyânını nâlân  
 

Gazel / 8 
Beyit  .---/.---

/.---/.--- 
Dîvânda kayıtlı 
değildir. 

3b Mahvî 

 
Derd-mendem mücrimem dermâna geldim yâ 
Resûl  
Sâ™ilem mu√tâcınam i√sâna geldüm yâ Resûl  
 

İtme Ma√vî bendeni redd iy şefâ¡at menba¡ı 
Sen gibi i√sânı ço… sul†âna geldüm yâ Resûl 

Gazel / 6 
Beyit  -.--/-.--/-

.- 
TMA’da 5 beyit 
var. 4ab -TMA. 

4a Meftûnî 

 
للهُ ربِّ لايزال١   

Yâ Vâ√id ü yâ ±ü’l-celâl 
İy pâdişâh-ı  ِزَوال بى   
ر لنَاخيَْرَلاُمور   يسَِّ
 

 
Meftûnî ¡âcizdür πarîb 
Lu†fundan itme bî-na§îb 
Yâ Vâ√id ü ◊ayyü’l Mûcîb  
ر لنَاخيَْرَلاُمور    يسَِّ
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

Münâcât --.-/--.- 
  

4a Seyfullâh 

Baπrumdaki biten başlar  
Mu√ammedin ¡ış…ındandır  
Bu gözümden a…an yaşlar  
Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

Görin Seyfullâhın …a§dın  
Sever ol Allâhuñ dostın 
~orarsanız niçün mestüñ  
Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

V Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda VII dörtlük 
mevcuttur. 
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4a Seyfî 

 
Mülkine yo…dur şerîkiñ iy ٌأحََد ُ هوَُ اللَّه  قلُْ 
Kimse hîç ≠âtun ta§avvûr itmez  ُمَد ُ الصه   اللَّه
 

 
Yâ ¢avî ¢âdîrsin eyle …uvvet-i ¡a…lûm öküş 
Tâ ki Seyfîye i†â¡at …ıla nefs-i dîv-red 
 

Gazel / 5 
Beyit  -.--/-.--/-

.-  

4b Yûnus 

Nice bir uyursın uyanmaz [mı]sın  
Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 
Tellâllar çaπrışur inanmaz mısın 
Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 

 
Yûnus bu dünyâya sen niye geldin 
Gice gündüz ◊a……ı ≠ikr itsün dilüñ 
Enbiyâya uπramaz ise yolun  
Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 
 

V Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda IV dörtlük 
mevcuttur. II -YED. 

4b Sezâyî 

 
◊a≥ret-i ◊a……uñ √abîbî sevgüli bir tânesi 
Oldıπıyçün oldı ¡âlem √üsnünüñ dîvânesi 
 

 
Genc-i ¡ış…uñ ma«zeni olmış Sezâyî πâliba 
Hiç ¡imâret istemez bu göñlümin vîrânesi 
 

Gazel / 5 
Beyit  -.--/-.--/-

.-  

4b Nasûhî 

 
Senüñ √üsnüñ tecellîsi ider ¡âşı…ların nâlân 
Ya…ub cân [u] dilüm ¡ış…uñ bu ¡a…lum eyledi 
tâlân 
 

 
Na§û√î √âkile yeksân idüp cânun sana …urbañ  
Tera√√um …ıl bana her ân bi-√a……ın sûre-i 
Fur…ân 
 

Gazel / 4 
Beyit  .---/.---

/.---/.---  

5a Eşrefoğlı  
Tecellî şev…-i dîdârın beni mest eyledi √ayrân  
Enel-◊a…… sırrını cândan anuñçün …ılmadum 
pinhân  

 
~anurlar Eşrefoπlıyam ne Rûmîyem ne İ≠ni…î 
Benem ol dâ™imü’l-Bâ…î göründüm §ûretâ 
insân 
 

Gazel / 15 
Beyit  .---/.---

/.---/.--- 
Dîvânda 19 beyit 
mevcuttur. 

5b Yûnus 

 
Bilmem n’ideyüm  
¡Iş…uñ elinden 
¢anda gideyüm  
¡Iş…uñ elinden  
 

 
Yûnusuñ ö≠i 
Yaş döker gözi 
Her zamân sözi  
¡Iş…uñ elinden 
 

IV Dörtlük İlâhî 5’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 6 dörtlük 
mevcuttur. 

5b Mısrî 

 
¡İlim ba√rî vücûd a§dâfınuñ dürdânesiyem ben 
Ma¡ârif kenz-i dil va§§âfınuñ vîrânesiyem ben 
 

 
Ne Mı§rîyem ne Mehdîyem ne Îsîyem ne 
insânam 
Bu bâbda dâ™imâ şem¡üñ velî pervânesiyem 
ben 

Gazel / 5 
Beyit  .---/.---

/.---/.--- 
Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 
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5b Eşrefoğlu 
Rûmî 

 
Râ≥ıyam derdine yârin ben şikâyet itmezem 
Kendi √âlüm söylerem πayrı √ikâyet itmezem 
 

 
Söyle Eşrefoπlı Rûmî derdini ¡âşı…lara  
Dime kim ben gizlerem ¡ış…ı melâmet 
itmezem 
 

Gazel / 5 
Beyit Rindâne -.--/-.--/-

.- 
Dîvânda 13 beyit 
mevcuttur. 

6a Hâli ? 

 
Pâdişâh-ı her dü-¡âlem şâh-ı ¡Abdu’l-…âdir est 
Server-i evlâd-ı Âdem şâh-ı ¡Abdu’l-…âdir est 
 

»âliyâ afâ…-ı ¡âlemde ta§arruf üzredir 
¡Âcizâne irüşür himmet-i ¡Abdu’l-…âdir est  4 Beyit Nutuk -.--/-.--/-

.- 

Gayb’ın Dili nde 2 
beyit var. 3,4. 
beyitler Gayb’ın 
Dili’nde mevcut 
değildir. 

6a - 

 
Namâzum yo… niyâzum yo… hemân anca… bir 
âhum var 
Ümîdüm kesmezem ◊a……dan Mu√ammed gibi 
şâhum var 
 

 Müfred  .---/.---
/.---/.--- 

Kime ait olduğu 
bilinmiyor. 

6a Yûnus Emre 

 
Göñül √ayrân olupdur ¡ış… elinden 
Ciger biryân olupdur ¡ış… elinden 
 

 
Yûnus Emrem bu √asretle bu zârı 
¡Acep pinhân olupdur ¡ış… elinden 
 

Gazel / 7 
Beyit  Âşıkâne .---/.---

/.-- 
Dîvânda 10 beyit 
var. 2ab -YED. 

6b Âşık Yûnus 

 
Seyyâh olup şu ¡âlemi ararsan 
¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 
Ceddi Mu√ammeddür eger §orarsan 
¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 
 

 
¡Âşı… Yûnus çeker yine πayreti 
Üstümüze √â≥ır ola himmeti 
Oπlum dimiş ana Resûl ◊a≥reti 
¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 
 

V Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 7 dörtlük 
var. III -YED. 

6b Seyyid 
Nesîmî 

 
Durman yanalum âteş-i ¡ış…a 
Şu¡le virelüm âteş-i ¡ış…a 
 

Seyyid Nesîmî terk eyle resmi 
Ya…dın bu cismi âteş-i ¡ış…a 

Gazel / 6 
Beyit  --./.--./.-

- 

3ab, 5ab       - TMA. 
Ahmed  Hayâlî’ye 
ait olduğuna 
değinilmiştir. 

7a Atûfî 

 
Ma@har-ı sırr-ı »udâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 
Menba¡ı fey≥ [ü] ¡a†âdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 
 

 
İy ¡A†ûfî bende ol biñ cânile ol [√a≥rete] 
Rûy-ı ma…§ûdı nümâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 
 

Gazel / 6 
Beyit  -.--/-.--/-

.- 
TMA’da 5 beyit 
mevcuttur. 
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7a Mısrî 

 
Ba√r içinde …a†reyem ba√r oldı √ayrân bana 
Ferş içinde ≠erreyem ¡arş oldı seyrân bana 
 

 
Bu Mı§rînüñ dilinde Yûnus  [durur] söyleyen 
Herkese bir cân gerek Yûnus [durur] cân 
bana 
 

Gazel / 5 
Beyit  -.--/-.--/-

.- . 

7a Gafûrî 

 
Sürüp der-gâhına rûy-ı siyâhum 
Umarum ¡afv ola cürm-i günâhum 
Penâhum »âlı…um Rabbüm Allâhum 
»udâvendüm efendüm pâdişâhum 
 

 
∏afûrînüñ idüp derdine dermân 
Cemâliñ nûrına eyle sezâ-vâr 
Keremler eyleyüp lu†fuñla her bâr 
                         ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / 
III Bent 

Münâcât .---/.---
/.--  

7b Dervîş 
Yûnus 

 
Mecnûna §ordılar Leylâ nic’oldı 
Leylâ gitdi adı dillerde …aldı 
Benim göñlüm şimdi bir Leylâ buldı 
Yü[rü] [Leylâ] ki ben Mevlâ’yı buldum 
 

 
Dervîş Yûnus bu sırlarda açılma 
◊a……ın lu†fın görüp πayra §açılma 
¡İnâyeti ◊a…… olan yirden …açınma 
   ey≥an 
 

VII Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Mecmû’ada silinmiş 
kısımlar var. V,VI   
-YED 

8a Yahyâ 

 
Aç ba§îret dîdesin ba… cemâl-i yâri gör 
¢ıl temâşâ §unan ◊a……ı çehre-i dildârı gör 
 

 
Beyt-i ma¡mûr oldı Ya√yânuñ bu beyt-i 
dilkeşi 
¡Ayn-ı ¡ibretle gine ma¡mûra ba… mi¡mârı gör 
 

Gazel / 4 
Beyit  -.--/-.--/-

.- 
TMA’da 6 beyit 
mevcuttur. 

8a - 

 
¢u†b-ı a…†âb evliyâ-i ◊a≥ret-i ¡Abdu’l-…âdir est 
Şehinşâh-ı velâyet ◊a≥ret-i ¡Abdu’l-…âdir est 
 

 
Destgîr-i ¡âcizâni ma√bûb ¡Abdu’l-…âdir est 
Server-i ba√r-i √a…î…at-bâz ¡Abdu’l-…âdir est 
 

Nazm / 2 
Beyit Nutuk -.--/-.--/-

.- 
Kaynaklarda 
mevcut değildir. 

8a Eşrefoğlu 
Rûmî 

 
Benüm şey«üm beni ◊a……a götürür 
Müşkil işlerimi anda bitürür 
Mu√ammedin sancâπını götürür 
¡Abdu’l-…âdir sul†ân dirler şey«üme efendüm 
  

 
Dâ™im Allâh ile şey«ümüñ işi 
Hû didükçe a…ar gözinüñ yaşı 
Eşrefoπlı Rûmî anuñ dervîşi 
                     ey≥an 
 

V Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

 

8b Eşrefoğlu 
Rûmî 

 
Cemâlin seyr idüp ismüñ andıπum  
Âh bize himmet eyle şey« ¡Abdu’l-…âdir 

 
Eşrefoπlı Rûmî ¡ış…uñ elinden 
Kimse ma√rum …almaz seniñ yolından 

V Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 
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¡Iş…uñ ile pa§lı göñlüm açdıπum 
Âh bize himmet eyle şey« ¡Abdu’l-…âdir 

Eger bunda eger Baπdâd ilinden 
 ey≥an  
 

8b Yûnus 

 
Ben bende buldum çün ◊a…ı  
Şekk [ü] gümân nemdir benüm 
Ben dost yüzin görmez isem 
Bu gözlerüm nemdir benüm 
 

Yûnus benem ümmî benem  
‰o…uz atam dörtdür anam 
¡Iş… odına düşüp yanam  
Sûk-ı pâzâr nemdir benüm 

Murabba’-ı 
müzdevic / IV 
Bent 

İlâhî --.-/--.- Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 

9a Yûnus 

 
İdelüm cevlân 
¢ılalum seyrân 
Mest olup √ayrân  
Şey« eşiginde 
 

 
Yûnusam el-√â… 
Dîdâre müştâ… 
¡Âşı…am ¡uşşâ…  
Şey« eşiginde 
 

V Dörtlük İlâhî 5’li hece 
ölçüsü  

9a Na’tî 

 
Dün gice seyrüm içinde 
Pîrüm ¡Abdu’l-…âdir sul†ânı gördüm 
Erenler serveri ol şâhı gördüm 
◊ır…ası egninde tâcı başında 
Pîrüm ¡Abdu’l-…âdir sul†ânı gördüm 
Erenler serveri ol şâhı gördüm 
 

 
Ednâ bendesi bî-çâre Na¡tî 
Âh idüp aπladılar himmeti 
Vechinde @âhir ◊a……uñ …udreti 
                   ey≥an 
 

VI Bent  
11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

9b Vehbî 
İki cihâna şefî¡sin fa«r-i ¡âlem Mu§†afâ 
Mü™minüñ mi¡râcı sensin fa«r-i ¡âlem Mu§†afâ 

Yâ İlâhî geç günâhundan bu ¡â§î Vehbînüñ 
¡Âlemüñ sul†ânı sensin yâ Mu√ammed 
Mu§†afâ 

Gazel / 4 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

9b Yûnus 

 
Yüce sul†ânum  
Derde dermânum 
Tenümde cânum 
Hû dimek ister 
 

Yûnus postunda  
Göñül dostunda 
~ırâ† üstünde  
Hû dimek ister 

VI Dörtlük İlâhî 5’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 8 dörtlük 
mevcuttur. 
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9b 

 
Şem’î 

 
Gülün[ün] her dem hümâ-veş sa¡y-endâz oldıπı 
başda 
‰arî…-i ¢âdirînüñ gül nişânı oldıπundandır 
 

 
Kelâm-ı   كنُْتُ كنَْزا  sırrına ma√rem olup Şem¡î 
Çün ¡Abdu’l-…âdir ol sul†ân πulâmı 
oldıπundandır 
 

 
 
5 Beyit 

 
 
Nutuk 

 
.---/.---
/.---/.--- 
 

 
3,4,5  - GLRS. 
ŞEMD’de mevcut 
değildir. 

10a Eşrefoğlu 
Rûmî 

 
¡Iş…-ıla ol ¡âşı…ı §ıd…ile ol §âdı…ı 
Ma√bûbıdur »âlı…ı sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 
 

 
[Bu] Eşrefoπlı Rûmî dervîşlerin mücrimi 
Evliyâlar rehberi sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 
 

6 Beyit  İlâhî 
14’lü 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 

10a Eşrefzâde 

 
Cem¡ olmış dervîşlerin sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 
Yolında §âdı…ların pîrüm ¡Abdu’l-…âdirin 
 

◊a…î…atde uludır iki cihân †oludır 
Eşrefzâde …uludır sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 6 Beyit İlâhî 

14’lü 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 8 beyit 
mevcuttur. 

10a Hüdâyî 
Benüm ma…§ûdum ¡âlemde degüldir lâkin illâ Hû 
Bu benüm göñlümi alan degüldir lâkin illâ Hû 

 
İy Hüdâyî [eger] idrâk idersen fânî dünyâyı 
[Bu] yüzin sırrına kimse iremez lâkin illâ Hû 
 

Gazel / 4 
Beyit  

.---/.---
/.---/.--- 
 

-AHMD. TMA’da 
kayıtlıdır. 

10b Niyâzî 

 
Dertliyem dermâna geldim derdi olan iñiler 
Düşmüşem ¡ış…uñ odına oda yanan iñiler 
 

İy Niyâzî ne ya†ursın aç gözüni uy«udan 
Şol …ıyâmet günlerinde ço… günâhkâr iñiler 

Gazel / 4 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda 5 beyit 
mevcuttur.  

10b Fazlî 

1-  
2- Vire mi derd-i §anem derdime dermân vire mi 

Va…tidir yüregümin dem-be-dem artar elemi 
 

 
Fa≥lî sen mâhı dilersen yüzin[i] der-gâh[a] 
†ut 
Kâfire virür murâdın yâ baña virmeye mi 
 

Gazel / 4 
Beyit Rindâne 

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. 

10b Dervîş 
Yûnus 

 
Bülbül niçün böyle feryâd idersin 
Ötme bülbül ötme baπrum delindi 
Varup yâd ellerde mekân †u†arsın 
Ötme bülbül ötme baπrum delindi 
 

 
Behey Dervîş Yûnus sende mi uçdın 
Yidi deryâları öte mi geçdin 
Ayrılı… şerbetin sende mi içdin 
  ey≥an 
 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

-YED. TMA’da 3, 
GA1’de 5 dörtlük 
mevcuttur. 
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11a Abdurrahîm 
Tirsî 

 
İy bizi §oran …ardaşlar 
Bize ¢âdirîler dirler 
İy gerçek ¡âşı… olanlar 
Bize ¢âdirîler dirler 
 

 
Bu ¡Abdurra√îm Tirsîsi 
Şey« Eşrefzâde bendesi 
¡Abdü’l-…âdir «alîfesi 
                  ey≥an 
 

V Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 16 beyit 
mevcuttur. 

11a Zâkirî 

Esîr-i nefs-i emmârem ¡acep bu √âle bed-kârem 
◊afîr-i …abre irişdüm hevâ ile henüz yârem 
Giderem râh[a] yo… ≠ârum ne yüzile sana varam 
Esirge …apuna geldüm dedin yâ Rabb[i] 
∏affâram 
Senüñ adın ∏afûr iken varam ben kime yalvaram 

¢ulundur ±âkirî bî-derdimend iy ¡âlim-i dânâ 

Senüñ tev√îdin[i] dâim hevâsıyla ider ammâ 
Ne var cürmümi ¡afv itsen sana şirk itmedi 
√âşâ 
 ey≥an 

 
 
 
 
 
 
 
Tercî’-i Bent / 
VI Bent 

 
 
 
 
 
 
 
Münâcât 

 
 
 
 
 
 
.---/.---
/.---/.--- 

 
 
 
 
 
 
 

Manzumenin 
sonunda, Çankırılı 
Ali Zâkirî kaydı var. 
V - BTK. 

11b Nûrî 

 
İlahî n’eylesün n’itsün  
Göñül sensüz …arar itmez 
Eger †ursın eger gitsün  
Göñül sensüz …arar itmez 
 

 
Çü sensin Nûrînün yârı  
N’ider πayrı ol efkârı 
Sevindürsin o nâ-çârı 
Göñül sensüz …arar itmez 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

 .---/.---  

11b Dervîş 
Yûnus 

 
Düni gün yalvaruram ben efendime 
Ben murâdum Allâhumdan isterim 
Yâ Rabbi [sen] irgür …ulı …a§dına 
Ben murâdum Allâhumdan isterim  
 

 
Dervîş Yûnus cihân başuma dârdur 
Düni gün işüm hep âh u zârdur 
¢ulun istedigi anca… dîdârdur 
 ey≥an 
 

III Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 5 dörlük 
mevcuttur. 

11b Yûnus 

 
Benem ol ¡ış… ba√rîsi deñizler «ayrân bana 
Deryâ benüm …a†remdür ¡ış… oldı seyrân bana 
 

 
Yûnus bu «al… içinde eksükligiñi ◊a…… bilür 
Dîvâne olmış çaπırur dervîşlik bühtân bana 
 

5 Beyit İlâhî 
14’lü 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 10 beyit 
mevcuttur. 

12a Yazıcıoğlu 

 
Rivâyetde gelür bir gün Resûlullâh olupdı şâd 
Ki dizinde oturmuşdı ◊üseyn ile ◊asan şehzâd 
 

 
¢apunda çün eli baπlu …uluñdur yâ 
Resûlallâh  

Kasîde / 16 
Beyit Mersiyye 

.---/.---
/.---/.--- 
 

Muhammediye’de 
54 beyit mevcuttur. 
16ab    - MHDY. 
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Yazıcıoπluna eyle şefâ¡at kim ola dilşâd 
 

12b Şâkir 

Câm-ı ¡ış…uñ cür™asın nûş eyleyen 
Bendesidür Seyyid ¡Abdü’l-…âdirin 
Derd-ile sekrân olup cûş eyleyen 
±erresidür Seyyid ¡Abdü’l-…âdirin 

 
¢anma… istersen zülâl-i va√det 
Şâkir-âsâ bende ol şol √a≥ret 
Lâyı… olma… ister isen vu§lat 
Dâmenüñ †ut Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirin 
 

Murabba’-ı 
müzdevic / IV 
Bent 

Nutuk -.--/-.--/-
.- 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

12b Hakkı 

 
Yanup derd-i elemlerde 
Aπlama göñül aπlama 
Gelür geçer bu demlerde 
Aπlama göñül aπlama 
 

 
◊a……ıyı zebûn eyledin 
Cigerini «ûn eyledin 
Yaşını Cey√ûn eyledin 
Aπlama göñül aπlama  
 

III Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Erzurumlu İbrahim 
Hakkı’nınDîvânında 
mevcut değildir. 

12b Şems-i 
Tebrîz 

 
Bi-√amdillâh direm Allâh alup ¡a…lum[ı] 
fikrullâh 
Dilümde ≠âtuñ esmâsı bana üns oldı ≠ikrullâh 
 

Şems-i Tebrîz bunı bilür a√ad …almaz fenâ 
bulur 
Bu ¡âlem küllî ma√v olur hemân bâkî …alur 
Allâh 

Gazel / 5 
Beyit  

.---/.---
/.---/.--- 
 

TMA’da, Şems-i 
Tebrîzî’ye ait 
değildir notu vardır.  

13a Dervîş 
Yûnus 

 
Ben dervîşem diyene 
Bir ün idesüm gelür 
Lâ ilâhe illallâh 
Lâ ilâhe illallâh 
 

 
Dervîş Yûnus sen da«ı 
Egri büyri söyleme 
Seni §îπaya çekerler  
Bir Mollâ ¢âsım gelür 
 ey≥an 
 

VIII Dörtlük İlâhî 7’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 6 dörtlük 
mevcuttur. 

13a Seyyid 
Nizâmoğlu 

Cem¡-i dertlere dermân Mu√ammed 
Cihân ten gibi ana cân Mu√ammed 

Senüñ Seyyid Ni@âmoπlu …ulundur 
Hiç âzâd eyleme Sul†ân Mu√ammed 

Gazel / 5 
Beyit  

.---/.---
/.-- 
 

 

13a Hakkî 

 
Yüzinden o…unur ِسبَعْ الْمثََاني yâ Resûlallâh 
Sözinden √all olur ِعقَْدِ معََانی yâ Resûlallâh 
 

 
İrüşdür rûz-i ma√şer ◊a……îyi firdevs-i a¡lâya 
Aya…larda …oma lû†f eyle anı yâ Resûlallâh 
 

Gazel / 4 
Beyit  

.---/.---
/.---/.--- 
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13b 

 
 
Miskin 
Yûnus 

 
İşbu vücûdum şehrine her dem giresüm gelür 
Lâ ilâhe illallâh Lâ ilâhe illallâh 
İçindeki sul†ânuñ yüzin göresüm gelür 
Lâ ilâhe illallâh Lâ ilâhe illallâh 
 

 
 
Miskîn Yûnusuñ nefsi dört tabî¡at içinde 
¡Iş…-ıla cân sırrına mihmân olasum gelür 
                       ey≥an  

 
 
 
İlâhî 

 
 
14’lü 
hece 
ölçüsü 

 
 
Dîvânda 10 beyit 
mevcuttur. 

13b İsmail Rûhî 

 
~ad §adâ-yı âh ile geçdi zamânum âh vâh 
Gül yerine oldı «âristân mekânum âh vâh 
 

 
Ben ki İsmâ¡îl Rû√îyem bu mi√net-«ânede 
Tîπ-i derdile nola a…arsa …ânum âh vâh 
 

Gazel / 4 
Beyit Rindâne 

-.--/-.--/-
.- 
 

Mİ’de İsmail 
Hakkı’ya bir güfte 
olduğu yazmaktadır.  

14a Şemsî 
İy πâfil uyan rı√let-i nâgâh[ı] unutma 
Yol …or…ulıdur …or…usı ço… râh[ı] unutma 

 
Bu bâπ-ı cihân içre hevâyi yollar ço…dur 
Şemsî yüri sen ◊a……a giden râh[ı] unutma 
 

Gazel / 6 
Beyit  --./.--./.-

-./.-- 
Dîvânda 11 beyit 
mevcuttur. 

14a Şems-i 
Tebrizî 

 
Bu ¡ış…a yoldaş olalı …omuşam nâmusı ¡ârı 
Devâsız derde dûş oldum …ılarum âh ile zârı 
 

Gel imdi Şems-i Tebrîzî fedâ …ıl cânın ◊a……a 
Cihânda baş [u] cân virmeg budur ¡âşı…ların 
kârı 

Gazel / 6 
Beyit Rindâne .---/.---

/.---/.--- 
Kaynaklarda 
bulamadık. 

14a Muhyî 
Niyâz-ı ¡ar≥-ı √âcâta ulu dergâhımuz vardur 
Cân [u] dilden münâcâta bizüm Allâhımuz 
vardur 

 
Günâhkârum diyü Mu√yî ümîdin kesme 
ra√metden 
Mu√ammed Mu§†afâ gibi şefâ¡at-gâhımuz 
vardur 
 

Gazel / 5 
Beyit Rindâne .---/.---

/.---/.--- 

Bezcizâde 
Muhyiddin 
Efendinin 
Dîvânında mevcut 
değildir. 

14b Âşık Yûnus 

 
Evvel bahâr olmayınca 
Baπçe[de] gül bitmez imiş 
Bülbül güli görmeyince 
Zârî …ılup ötmez imiş 
 

 
Var ¡Âşı… Yûnus bî-çâre 
Bulınmaz derdine çâre 
Yâr yârdan ayrılınca  
¢ıymeti bilinmez imiş 
 

Semâî / V 
Dörtlük Ayrılık 8’li hece 

ölçüsü 
Dîvânda 6 dörtlük 
mevcuttur. 

14b Halîl 

 
‰âlib[üñ] ma†lûbı Hûdur sâlikin seyrânı Hû 
¡Âşı…uñ ma¡şû…ı Hûdur ¡ârifiñ seyrânı Hû  
 

 
Bu »alîl baπrını yandurdı ¡ış…uñ nârına 
Bir döñünmez derde düşdi nâle vü efgânı Hû 
 

Gazel / 6 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Hangi Halîlî’ye ait 
olduğu bilinmiyor. 
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14b Hüdâyî 

 
Bizi varlı… hicâbından «alâ§ it 
Meded iy pâdişâhlar pâdişâhı 
Kerem …ıl bâde-nûş-ı bezm-i √â§ it 
Meded iy pâdişâhlar pâdişâhı 
 

Esirge bu Hüdâyî-[î] derd-mendi 
Ki zîrâ ma√≥-ı lu†fuñla †ayandı 
Serây-ı va√dete irgür îy hâdi 
 ey≥an 

Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

Münâcât .---/.---
/.--  

15a Şemsî 

 
Cümle ¡âlem âşinâ ben arada bî-gâneyem 
Her işim a¡yârile gör kim ¡acep dîvâneyem 
 

 
Mey-fürûş oldum §alâdur ehl-i ¡ış…a Şemsiyâ 
Bendedür √amr-ı ezel gelsün gelen mey-
«âneyem 
 

Gazel / 5 
Beyit Rindâne 

-.--/-.--/-
.- 
 

 

15a Recâî 

 
Bu cân-teşne vi§âl-i √a≥retüne 
Efendüm ma…§ûdum ma†lûbum Allâh 
Ne çâre nice irem vu§latuna 
Efendüm ma…§ûdum ma†lûbum Allâh 
 

 
Bi-√a……-ı sûre-i ‰âhâ vü Yâsîn  
Recâîniñ …abul eyle du¡âsın 
Gider …albinden √ubb-i [ma]sivâsın 
 ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

 
.---/.---
/.-- 
 

II,III,IV  - TMA. 

15b Rûhî 

 
Tevfi… eyle sul†ânum bulsun ni@âm a√vâlüm 
Her derdime dermânum sensin yâ ◊akîm Allâh 
 

 
Rû√î …uluñ ednâ lu†fuñ umar iy a¡lâ 
Ana ma…§ad-ı a…§â sensin yâ Ma…§ûd Allâh 
 

5 Beyit İlâhî 
14’lü 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

15b 

- 
16a 

- 
16b 

Sünbülî 

 
Na§î√at diñle iy dervîş 
‰utarsan btirirsin iş 
Riyâ≥et pûtesinde piş 
Eger dervîş isen dervîş 
 

 
Bu Sünbülî ögüt añla 
‰arî…at-nâmedür diñle 
İşit sen cân …ulaπıyla 
             ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / 
XXV Bent 

 .---/.--- 
  

17a Yûnus 

¡Âlemler nûra πar… oldı  
Mu√ammed †oπduπı gice 
Mü™min münâfı… far… oldı  
Mu√ammed †o[πdı]πı gice 

Yûnus eydür iy …arındaşlar 
A…ar gözden …anlı yaşlar 
Secde …ıldı †aπlar †aşlar  
Mu√ammed †oπdıπı gice 

V Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 7 dörtlük 
mevcuttur. 

17a Üftâde 

Ben sana √ayrân olmışam 
Yâ Resûl göster cemâlüñ 
Yolında ¡üryân olmışam  
Yâ Resûl göster cemâlin 

Bu †arî… senüñ yolındur 
¡Ar≥umuz vech-i gülindür 
Üftâde kendi …ulındur 
Yâ Resûl göster cemâlin 

IV Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda mevcut 
değildir. 
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17b Hüdâyî 

 
Tecellî-i cemâl ister  
Gönül eylenmez eylenmez 
Tesellî-i vi§âl ister  
Gönül eylenmez eylenmez 
 

 
Eger dünyâ eger ¡u…bâ 
Vi§âlsiz bir …urı sevdâ 
Hüdâyî  n’itsün iy Mevlâ 
Gönül eylenmez eylenmez 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

 .---/.--- 
 

Dîvânda 9 bent 
mevcuttur. 

17b Gafûrî 

 
Ta√t-gâh itdi vücûdum şehrini sul†ân-ı ¡ış… 
Dil serâyında …uruldı bir ¡acep dîvân-ı ¡ış… 
 

 
İy ∏afûrî irmek istersen eger cânânına 
Terk-i cân itdigim tecellî eylesün sul†ân-ı ¡ış… 

Gazel / 5 
Beyit Rindâne 

-.--/-.--/-
.- 
 

 

18a Gülşenî 

 
¢atreyem §ûretde amma ma¡nîde deryâ benem 
Cümle ¡âlem bendedür dünyâ vü mâfihâ benem 
 

 
Fâris-i meydân-ı ¡ış…am Gülşenî-&âni bugün 
Ma@har-ı sırr-ı ¡Alîyem cümleden a¡lâ benem 
 

Gazel / 5 
Beyit Rindâne 

-.--/-.--/-
.- 
 

 

18a Derviş 
Ahmed 

 
¡Iş…uñ ile dâ™im idersem âh vâh 
Ben Resûl-i Kibriyâya ¡âşı…am 
Râh-ı ¡ış… içre tenüm itsem tebâh 
Ben ~afiyyü’l-A§fiyâya ¡âşı…am 
 

Bülbül-âsâ eyleyüp âh [u] fiπân 
Eylesem √âk-rehinde terk-i cân 
Dervîş A√med virdin olsun her zamân 
Ben Mu√ammed Mu§†afâya ¡âşı…am 

Murabba’-ı 
müzdevic / III 
Bent 

 
-.--/-.--/-
.- 
 

IIab -TMA. 

18b Seyfî 
Bi-√amdillâh ki İslâmum delîlüm Mu§†afâ geldi 
İmâmum rehberüm şâhum ¡Alîyy-i Murta≥â geldi 

 
Sözin Seyfî ilâhîdür cevâbuñ nu†…-ı fâhîdür 
◊a…î…at burcı mâhidür bu yola bî-riyâ geldi 
 

Gazel / 11 
Beyit  .---/.---

/.---/.---  

19a - 
El√amdülillâhi rabbi’l-âlemîn müsebbibü’l-esbâb 
Erra√manirra√îm râ√imü’l-mü¡mînün 
münezzilü’l-kitâb 

 
Vele≥≥âllîn elle≠îne e≥allehüm √attâ lâ-
ya¡rifûne el-bâb 
Âmîn elle≠îne âmenü ve ¡amilü’§-§âli√âti 
†ûbâ lehüm ve √üsn-i me™âb 
 

5 Beyit  - 
İçinde Fâtiha 
sûresinin geçtiği 
Arapça manzume. 

19a - 
Mu√ammedden diger yo… dâ«il olmış  ِقَابَ قوَسْيَْن  
Gürûh-ı enbiyâdan girmedi bir ferd mâbeyne 

◊arem-gâh-i vi§âle A√medi tenhâ alup 
Mevlâ 
Bu «alvet oldı ma√§û§ ◊a≥ret-i Sul†ân-ı 
Kevneyne 

Nazm / 2 
Beyit  .---/.---

/.---/.--- 

GA2’de Bestekar 
ismi, Fehmi 
Tokay’dır. 
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19b Sezâyî 

 
Sîneñ içre bedr olan mâhun nedür 
Ta«t-ı dilde √ükm iden şâhun nedür 
~a…lama benden ki dil-«âhun nedür 
Söyle ¡âşı… bâ¡i&-i âhun nedür 
Derdiyle ¡azm itdin râhun nedür 
 

Âteş-i ¡aşı…a yanar pervânesin 
Baş [u] câna …almayan dîvânesin 
Gel Sezâyîden bugün uyanasın 
 ey≥an 

Muhammes-i 
mütekerrir / 
IV Bent 

 
-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda 5 bent 
mevcuttur. 

 
 
19b 

 
 
- 

 
Ber cân-i «âricî zede-em pençe çün esed 
Hûn-i ◊üseyn mî-†alebem yâ ¡Alî meded 
 

 
Dilber-i perî ve şest ra…îbân cûdî vedet 
Bâd-ı vedet kesî çe koned yâ ¡Alî meded 
 

 
Nazm / 3 
Beyit 

 
 
--./-.-./.-
-./-.- 

 
Yavuz Sultân 
Selîm’e ait olduğu 
ifade edilmektedir. 

20a Müştâkî 

 
Dilâ geldi yine eyyâm-ı mâtem 
Bu rûz-ı bî-vefâda olma «urrem 
Hemân √asretle …ân aπla dem-â-dem 
Mu√arremdür meded iy dil Mu√arrem  
 

 
Dilâ Müştâ…î-veş ◊aydarîyüz 
Velî ra…≥ u cehâletden beriyüz 
¡Alînüñ ¢anberinüñ çâkeriyüz 
 ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / 
VIII Bent 

 .---/.---
/.--  

20b Üftâde 

 
≤ab†  itdi bir şû« mülk-i fevâdı 
»ûbân-ı ¡a§rın vâlâ ney-zâdı 
¡Iş… itdi göñlüm[i] ma√rûm sâdi 
Yâ Rabb Hâdî √a§§al murâdı 

وادىجَ الْ  تَ نْ اَ  يمْ رِ كَ الْ  تَ نْ اَ    
 

Üftâde-§ıfat pâmâlı √asret 
Dil dâπ-ı mi√net me™cûr-ı vu§lat 
Senden ¡inâyet senden hidâyet 
     ey≥an  

VII Dörtlük İlâhî vezin 
bozuk 

Dîvânda mevcut 
değildir.  

21a İzzet 

 
Na…ş ider nûn-ı ¡alevle …alb-i sûzânum ¡Alî 
Çaπırur cûy-i sirişküm çeşm-i giryânum ¡Alî 
Gel yetiş imdâdıma iy şâh-ı merdânum ¡Alî 
Dûza«-i fir…atde …oyma yandum îmânum ¡Alî 
Kev&erin sâ…îsisin …andur beni cânum ¡Alî 
 

 
Kesmez ümîdin yazup ¡İzzet …uluñ bu 
ma…†a¡ı 
Çeşmüm[e] bir dergeh-i ümniyyedir her 
mı§ra¡ı 
¡Ar≥-ı √âlimdür sana »ayrî-i zârın ma†la¡ı 
  ey≥an      
 

Tahmis / V 
Bent  

-.--/-.--/-
.- 
 

Sayfanın alt 
kısmında “Çankırılı 
Hayrî” notu vardır.  

21a Şevkî 
Fikr-i va§luñ ile her dem senüñ iy sîm-tenüm 
Tenüm ateşde yandı şeb-i mi√netde benüm 
 

Bedenüm Şev…î o şû«ın πamı o…ına hedef 
Hedefe √â™il olur √âk idemem pîrehenüm 
 

Gazel / 5 
Beyit  

..--/..--
/..--/.-- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 
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21b Yûnus 

 
Tehî §anmañ siz bizi dost yüzin görüp geldüm 
Bâ…î devlet rûzigâr-ı dost ile sürüp geldüm 
 

 
Yaluñuz Süb√ânıdı peyπamberler cânıdı 
Yûnus da«ı pinhân §ûret degüşüp geldüm 
 

13 Beyit İlâhî 
14’lü 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 15 beyit 
mevcuttur. 

 
 
 
 
 
 
22a 

 
 
 
 
 
 
Hâkî 

 
 
 
Elif Allahuñ kânı 
Be Baπdâddur mekânı 
Te Tañrınuñ a§lanı 
¡Abdü’l-…âdir Geylânî 
 

 
 
 
Lâm-elifdür mekânı 
Ye yo… durur nişânı 
Bu ◊âkînüñ sul†ânı 
¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 
 
 
 
 
 
X Dörtlük 

 
 
 
 
 
 
Elif-
nâme 

 
 
 
 
 
 
7’li hece 
ölçüsü 

 
 
 
 
 
 
Dîvânda 10 beyit 
mevcuttur. 

22b Dervîş Nûrî 

 
İlahî lu†f [u] ra√met …apusın aç 
Bizi πayrı …apuya itme mu√tâç 
¡A†ânuñ ≠erresidür ta«t-ile tâç 
Bizi πayrı …apuya itme mu√tâç 
 

 
Bu Dervîş Nûrînüñ ol dest-gîri 
Elin al dâ™imâ …aldur fa…îri  
Müyesser eyleyüp «ayr-ı ke&îri 
   ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

Münâcât .---/.---
/.--  

22b Yûnus Emre 
Eyyûbam [dil]-mübtelâyam derde dermân 
isterem 
¡Âşı…am dil-√astayam cânuma cânân isterem 

 
Yûnus Emrem bilmedi hîç kimseler √âlin 
senüñ 
◊âlümi ¡ar≥ itmege bir merd-i ¡irfân isterem 
 

Gazel / 6 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

 

23a Seyyid 
Nizâmoğlu 

 
Mülk-i merdân-ı »udânuñ kâr[ı] ≠ikrullâh olur 
‰âlib-i dîdâr-ı ◊a……uñ yâr[ı] ≠ikrullâh olur 
 

 
Gitmesün Seyyid Ni@âmoπlu dilinden ≠ikr-i 
◊a…… 
ªulmet-i dil şehrinüñ envârı ≠ikrullâh olur 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

 

23a - 

 
¢apundur melce™-i cümle «alâyı… yâ Resûla'llâh 

Türâb ------------  ¡arşa fâ™i… yâ Resûla'llâh 
 

 
Ne dirsem ≠ât-ı pâküñ andan a¡lâdur fa≥îletde 
Sana ◊a…… didi zîrâ va§f-ı lâyı… yâ 
Resûla'llâh 
 

Nazm / 2 
Beyit   .---/.---

/.---/.--- 
Kaynaklarda 
bulamadık. 
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23a 

 
 
 
Yûnus Emre 

 
Gel iy dervîş ◊a……[ı] bulayım dirsen 
Bir kâmil mürşide varmayınc’olmaz 
Resûlüñ cemâlin göreyim dirsen 
Bir kâmil mürşide varmayınc’olmaz 
 

 
Yûnus Emrem bunda ma¡nâ var didi 
◊a≥ret-i Mûsâya ◊ı≥ra var didi 
Bir kâmil mürşide sen de var didi 
  [ey≥an] 
 

 
 
 
III Dörtlük 

 
 
 
İlâhî 

 
 
11’li 
hece 
ölçüsü 

 
 
Dîvânda 6 dörtlük 
mevcuttur. 

23b Atâ 

 
Bana @ulm itme meded cürmümi ¡afv eyle benüm 
Sînem cevrile ya…ma dil-i beytü’l-√azenüm 
Eşk-i çeşm-ile …ızıl …ana boyandı pîrehenüm 
Derd-i …ahruñla yı…ıldı …al¡a-i burc-ı bedenüm 
İy cefâ-pîşe na@ar …ıl dil-i zâruma benüm 
Şimdi cevrüñle †arab olmada i…lîm-i tenüm 
 

 
İtdigin cevr-i e≠iyyet …ulına πayrı yeter 
Beni öldürdi firâ…ın günleri iy gül-i ter 
Câme-i tebdîl ideli buldı cemâl zînet-i fer 
O…u ¡uşşâ…î ¡A†â ≠ikr-i cemîlin ezber 
   ey≥an 

Müseddes-i 
mütekerrir / V 
Bent 

 
-.--/-.--/-
.- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

24a - 
¢or…aram yâr olup mel¡anet-i İbn-i Ziyâd 
İtdirir Mâlike dûza«ta Yezîdi âzâd 

 
Biri biri ile tâ ma√şere dek paylaşalar 
هِمْ و علَى ابِْنِ زيِادَْ  ةُ اللَّ علَيَْ   لعَنَْ
 

Nazm / 5 
Beyit Hiciv ..--/..--

/..--/.-- 

K.İzzet Molla’nın 
Dîvânında 
kayıtlıdır. 

24a - 
Yapdı bu …ubbe-i pür-nûrı şehenşâh-ı cihân 
Dest-i ¡adâvetle olmuşdı mu…addem vîrân 

 
Necl-i ≠î-şânını yâver ide ol pâdişâhum 
Fâ†ıma bint-i Esed mâder-i Şîr-i Yezdân 
 

Nazm / 2 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

K.İzzet Molla’nın 
Dîvânında 
kayıtlıdır. 

24a - 
Yapıldı …ubbe-i pür-nûrı ±ü’n-nûreyn-i ≠î-şânuñ 
Cenâb-ı câmi¡ü’l-¢ur’ân ¡O&mân bin ¡Affânuñ 

 
Murâdı anca… a§√âb-ı Resûlullâha «idmetdür  
İlâhî dest-gîri olsun anlar şâh-ı devrânuñ  
 

Nazm / 2 
Beyit  

.---/.---
/.---/.--- 
 

K.İzzet Molla’nın 
Dîvânında 
kayıtlıdır. 

24a 

- 
24b 

Hatâyî 

 
Bendeyem ben cân ü dilden pâdişâhumdur ¡Alî 
Gözlerüm nûrı cihânda bedr-i mâhumdur ¡Alî 
Yolına «âk oldıπum nûr-ı siyâhumdur ¡Alî 
¢ıble-gâhumdur Mu√ammed secde-gâhumdur 
¡Alî 
 

 
İy »a†âyî πâfil olma işbu dünyâ fânîdür 
Her ne kim geldi vücûda ¡âlemüñ 
mihmânıdur 
Bu kelâmı vird idinmek ¡ârifüñ erkânıdur 
       ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir / 
VII Bent 

 -.--/-.--/-
.-  

24b Nakşî 
 
Sâlik-i kûy-ı be…âyam bu fenâyı neylerem 
¡Âşı…-ı dîdâr-ı ◊a……am ma¡adâyı neylerem 

Cevher-i ≠ât-ı ma√alli ile çün ben zinde 
olmışam 
Resmiyâ elvân-ı Na…şî bu riyâyı neylerem 

Gazel / 5 
Beyit  -.--/-.--/-

.- 
Dîvânda mevcut 
değildir. 
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24b - 

 
İki Ma√mûd ikidür Beyâzid ◊ân 
İkidür Âl-i ¡O&mânda Süleymân 
Mu√ammedle Murâd Mu§†afâ dört 
Selîm üç A√med üç hem üçdür ¡O&mân 
Selâ†in selâsında birerdir 
Biri ¡Abdul√amîd İbrâhim Or«ân 
 

 Nazm  
.---/.---
/.-- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

25a Eşrefoğlu 
Rûmî 

Düşeli bu ¡ış…uñ cânum iline 
Beni düşürdi bu «al…uñ diline 

 
İsmi resmi Eşrefoπlı Rûmîniñ 
Kül olup §avruldı ¡ış…uñ yiline 
 

Gazel / 8 
Beyit Rindâne ..--/..--/.-

-  

25a İzzet 

 
Derd [ü] §ı√√at bizdedür biz ¡âşı…ân-ı ◊aydaruz 
Mürde-gân-ı ◊aydaruz dil-zindegân-ı ◊aydaruz 
 

»âricîler Zü’l-fi…âr-ı nu†…ı[mı] ¡İzzet bilür 
◊a§m-ı Âl-i Beyte seyf-i bî-emân-ı ◊aydaruz 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

K.İzzet Molla’nın 
Dîvânında 
kayıtlıdır. 

25b İzzet 
Meded ¡â§îlere himmet seniñdür yâ Resûlallâh 
Ne √âl ise yine ümmet seniñdür yâ Resûlallâh 

 
İşitmişdüm ki bir ¡â§î …uluñmuş kendiñi 
bilmez 
Na§ıl mücrim ise ¡İzzet seniñdür yâ 
Resûlallâh  
 

Gazel / 5 
Beyit  .---/.---

/.---/.--- 

K.İzzet Molla’nın 
Dîvânında 
kayıtlıdır. 

25b Seyyid 
Nizâmoğlu 

Mülk-i merdân-ı »udânuñ kârı ≠ikrullâh olur 
‰âlib-i dîdâr-ı ◊a……uñ yâr[ı] ≠ikrullâh olur 
 

 
Gitmesün Seyyid Ni@âmoπlu dilinden ≠ikr-i 
◊a…… 
ªulmet-i dil şehrinüñ envârı ≠ikrullâh olur 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

M’de 89 numaralı 
manzumenin 
aynısıdır. 

25b Tâlib 

 
Fet√ olunca ◊a……dan yana yolumuz 
Göñül §abr eyle şükr eyle bir zamân 
Açılınca dost baπında gülümüz 
Göñül §abr eyle şükr eyle bir zamân 
 

 
Nûr-ı ◊a…… ile ‰âlib ire murâda  
Gide √icâb …almaya hiç arada 
İrişince ol √a≥ret[den] irâde 
   ey≥an 
 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

IV. dörtlük 25a da 
kayıtlıdır. 
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26a Eşrefoğlu 
Rûmî 

İy ¡acep bilmem nedür yâ Rab bu derdin çâresi 
Gün gün artar hiç oñulmaz yüregimüñ yâresi 

 
Eşrefoπlı Rûmî bu ¡ış…a giriftâr olalı 
Düşdi bir deryâya kim yo…dur anuñ kenâresi 
 

Gazel / 8 
Beyit Rindâne -.--/-.--/-

.- 
Dîvânda 9 beyit 
mevcuttur. 

26a Fenâyî 

 
Cân [u] dil şehrin ezelden eyledi ya¡mâ-yı ¡ış… 
Ol vecihden düşdi bu ¡âlem[ler]e πavπâ-yı ¡ış… 
 

 
Çünki mevcûd nu†… imiş ¡âlemde ¡ış… …â™im-
ma…âm 
Bize bildürdi Fenâyî rehber-i Mevlâ-yı ¡ış… 
 

Gazel / 4 
Beyit  -.--/-.--/-

.- 
Dîvânda 5 beyit 
mevcuttur. 

 
 
 
 
26a 

 
 
 
 
Yakûb 

 
 
Dil [ü] cân hiç …arâr itmez  
Tecellî eyle yâ Allâh 
Eşiginde[n] …arâr itmez 
Tecellî eyle yâ Allâh 

 
 
Çün ¡âşı…dur sana Ya¡…ûb  
Yüzin göster eyâ ma√bûb 
Yine sensin sana ma†lûb  
Tecellî eyle yâ Allâh 
 

 
 
 
Murabba’-ı 
mütekerrir / V 
Bent 

 
 
 
 
Münâcât 

 
 
 
 
.---/.--- 
 

 
 
 
TMA’da IV bent 
mevcuttur. III -
TMA. 

26b Süleymân 
Yandum ya…ıldum ben nâr-ı ¡ış…a 
¡Andelîb oldum gülzâr-ı ¡ış…a 

Nice Süleymânlar geldi cihâna 
Ben Süleymânam serdâr-ı ¡ış…a 6 Beyit İlâhî 

10’lu 
hece 
ölçüsü 

Kubbe Şeyhi 
Süleyman.  

26b - 

 
Yâ Resûlallâh cemâlin  ٌأحََد ُ هوَُ اللَّه  قلُْ 
Ketb olınmış lev√-i ru«sârında  ُمَد ُ الصه  اللَّه
 

 ıfâtuñ va§fıdur§ ولَمَْ يوُلدَْ  âtuñ≠ لمَْ يلَدِْ 
N’ola şânında denilse  ٌهُ كفُوُا  أحََد  ولَمَْ يكَُنْ لَ

Nazm / 2 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Şeyh Mustafa 
Zekâyî Dîvânında 
kayıtlıdır. 

26b - 
Bu mi√net-gâh-ı ¡âlemde πarîbem yâ Resûlallâh  
Mekânumdan cüd[â] bir ¡andelîbem yâ 
Resûlallâh 

 
N’ola çâk-i girîbân eylesem şev…-ı vi§âline 
Ferâπat-kerde-i §abr u şekîbem yâ Resûlallâh 
 

Nazm / 2 
Beyit  

.---/.---
/.---/.--- 
 

Şeyh Mustafa 
Zekâyî Dîvânında 
kayıtlıdır. 

26b - 
Nûr-ı bûstân-ı vilâyet gül-i bâπ-ı Yemen 
Ma@har-ı sırr-ı »udâdur ◊a≥ret-i Veys’el-¢arânî 
 

 Müfred  
-.--/-.--/-
.- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

27a Seyfî 

 
Yanalum ya…ılalum ¡ış…ile sûzân olalum  
Çekelüm hicr-i πamuñ derdile nâlân olalum 
 

‰âlib-i râh-ı √a…î…at olalum leyl ü nehâr 
Seyfiyâ ◊a……a irüp ¡âleme sul†ân olalum 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

TMA’da 
Divitçizâde Tâlib.         
- SYND. 
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27a 

 
 
Akşemseddîn 

 
Zihî cân kim münevverdür bugün nûr-ı 
tecellâdan 
Zihî dil kim mu¡a††ardur hevâ-yı ¡ış…-ı Mevlâdan 
 

 
»udânuñ ¡âşı…ı ço…dur velî A…şemse’d-dîn 
gibi 
¢anı bir gerçek ¡âşı… yanar ol ¡ış…-ı 
Mevlâdan 

 
 
Gazel / 4 
Beyit 

 
 
.---/.---
/.---/.--- 

 
AKŞ’de 7 beyit 
mevcuttur. 2ab,3ab        
-AKŞ. 

27a Seyyid 
Nizâm 

Mevlâm vir ¡ış…ıñı bana  
»ayrânuñ olayum senüñ 
Bülbül gibi cemâlüne  
Cânum nâlânuñ olayum senüñ 

Seyyid Ni@âm olur «oca 
‰ut kendiñi sen ayruca 
Gerek gündüz gerek gice  
Devrânuñ olayum seniñ 

Murabba’-ı 
müzdevic  / 
IV Bent 

 --.-/--.- 
 

Dîvânda 8 bent 
mevcuttur. 

27b Nasûhî 
Derdimüñ dermânı sensiñ yâ Mu√ammed 
Mu§†afâ 
Göñlimüñ sul†ânı sensiñ yâ Mu√ammed Mu§†afâ 

 
Eyledi bâr-ı güneh kadd-i Na§û√î™i tûtyâ 
El-meded iy çâre sensiñ yâ Mu√ammed 
Mu§†afâ 
 

Gazel / 4 
Beyit  -.--/-.--/-

.- 
Dîvânda 5 beyit 
mevcuttur. 

27b Dervîş 
Abdullâh 

 
Rav@ana çün yüz süren bulur amân 
El-amân iy fa«r-i ¡âlem el-amân 
Her gelen dil-«aste bulur tâze cân 
El-amân iy fa«r-i âlem el-amân 
 

 
Anda kim medfûn ola nâzik tenüñ 
Cennet-i a¡lâya beñzer medfenüñ 
Dervîş ¡Abdullâh πarîbüñdür senüñ 
   ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir  / 
IV Bent 

Na’t 
-.--/-.--/-
.- 
 

II ve III. bent 
TMA’da kayıtlı 
değildir. 

27b - 

 
Şem¡-i rû√una cism-i pervâne düşürdüm 
Evrâ…-ı dili âteş-i sûzâne düşürdüm 
Bir …atre iken kendümi ¡ummâne düşürdüm 
Semâ §afâ câna §afâ rû√a πıdâdur 
 

 
¡Iş…-ıla gelün †âlib-i cûyende olalım 
Zev…-ile §afâlar sürelim zinde olalım 
◊a≥ret-i Mevlânâya gelün bende olalım 
   ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir  / 
IV Bent 

Nutuk --./.--./.-
-./.-- 

GA6’da Bestekar 
ismi, Sultan 
Veled’dir. 

28a Merkezî 

 
Eyâ ¡âlemlerin şâhı  
Tecellî …ıl tesellî …ıl 
Göñüller burcunuñ mâhı  
Tecellî …ıl tesellî …ıl 
 

 
Bu Merkezî …uluñ cândan  
Yine ister se«â senden 
Açup √üsnüñ ni…âbından  
Tecellî …ıl tesellî …ıl 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir  / 
V Bent 

Münâcât .---/.--- 
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28a - 
İy risâlet burcunuñ √ûrşîd [ü] mâh-ı enveri 
V’ey nübüvvet ma@harı â«ir zamân peyπamberi 

 
◊a…… senüñ şânuñda Levlâk o…udı yâ 
Mu§†afâ 
Ya¡ni sensin yâ Mu√ammed kâ™inâtuñ serveri 
 

Nazm / 2 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

 

28a Miskîn 
Yûnus 

 
Meded …ıl derdime dermânum Allâh 
Ki sensin cânuma cânânum Allâh 
 

Bu Miskîn Yûnus[uñ] ço…dur günâhı 
Günâhundan ¡afv …ıl Ra√mânum Allâh 

Gazel / 4 
Beyit  

11’li 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 6 beyit 
mevcuttur. 

28b Seyyid Seyfî 
Beni bu nefsüm eyledi √ayrân 
∏am mıdur itsem nâle vü efπân 

Seyyid Seyfî gel mürşid elin al 
Eyleye tâ kim derdine dermân 
Âh âh emân yâ Süb√ân 
 

6 Beyit İlâhî ? Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 

28b Sezâyî 

 
İy şehîd-i Kerbelâya aπlayan 
Aπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 
Âteş-i √asretle sîne daπlayan 
Aπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 
 

 
İy Sezâyî bilmiş ol şâh-ı ◊üseyn 
Cümleye sevmekdür anı far≥-ı ¡ayn 
Şeksiz ehlullâha oldı nûr-ı ¡ayn 
            ey≥an  

Murabba’-ı 
mütekerrir  / 
VII Bent 

İlâhî 
-.--/-.--/-
.- 
 

 

29a 

- 
29b 

Hamdî 

 
Her kime …ılsa na@ar …almaya benlik e&eri 
Va√det-i √arf idüp terk idilir cân seri 
 

 
~ıd…ıle mürşidine √i≠met idenler ◊amdî 
Fey≥-i ◊a…… @âhir olur nûr-ı »udânuñ 
ma@harı 
 

Kasîde / 18 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

30a Dervîş 
Yûnus 

 
Ayırma beni senden Yaradan 
Düşüp ölürem ben bu yaradan 
 

 
Dervîş Yûnusuñ budur ma…§ûdı 
Al yârini señ çı…a aradan 
 

5 Beyit İlâhî 
10’lu 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 8 beyit 
mevcuttur. 

30a Emrem 
Yûnus 

 
İy benüm sevgüli Mevlâm senüñ ¡ış…uñ kimde 
var 
Sen bilürsin kimse bilmez senüñ ¡ış…uñ kimde 
var 

İy bî-çâre Emrem Yûnus ◊a……a ırmaπan 
gerek 
◊a……uñ ırmaπanı tev√îdini sür de var 

Gazel / 6 
Beyit İlâhî 

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 
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30b 

 
 
 
Nasûhî 

 
Eyleyen ¡uşşâ…ı şeydâ dâ™imâ 
‰al¡atuñdır yâ Resûlallâh senüñ 
Derd ile âh itdiren §ub√ [u] mesâ  
◊asretüñdür yâ Resûlallâh senüñ 
 

 
İy şefî¡a’l-mü≠nibîn nûr-ı E√ad 
Bir πarîbüñdür Na§û√î …ıl meded 
Bâb-ı lu†fuñdan kerem …ıl itme redd 
Ümmetüñdür yâ Resûlallâh senüñ 
 

 
 
Murabba’-ı 
müzdevic / IV 
Bent 

 
 
 
Na’t 

 
 
-.--/-.--/-
.- 

 
 
Dîvânda 5 bent 
mevcuttur. 

30b Eşrefoğlı 
Rûmî 

 
İy göñül bir derde düş kim anda dermân gizlidür 
Gel …arış bir …a†reye kim anda ¡ummân gizlidür 
 

Gör Eşrefoπlı Rûmî ba√r-i ¡ış…a neyledi 
Cân u başuñ terk idüp cânunda cânân gizlidür 

Gazel / 5 
Beyit İlâhî 

-.--/-.--/-
.- 
 

 

31a Cemâl 
Halvetî 

 
~af√a-i §adrında dâimâ ¡âşı…uñ efkârı Hû 
Şâkirin şükri Hüvallâh ≠âkirin e≠kârı Hû 
 

Rav≥a-i Hûda ma…âm it iy Cemâl-i ◊alvetî 
Tâ vücûduñ mülküne keşf ola bu esrâr-ı Hû 

Gazel / 5 
Beyit İlâhî 

-.--/-.--/-
.- 
 

Başlıkta 
“Karamanlı” kaydı 
vardır.    4ab -TRŞ. 

31a Fuzûlî 

 
Nice ben âh eylemeyem §abrile Eyyûb muyam 
Dökerem bu gözyaşını hicrile Ya¡…ûb muyam 
 

 
İy leb-i πonce Fu@ûlî nice …an aπlamasın 
Dest-i cûdile bükersin belimi mektûb muyam 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. 

31b Seyfullâh 

 
Bu ¡ış… bir ba√r-i ¡ummândur buña √add-i kenâr 
olmaz 
Delîlüm sırr-ı ¢ur™andur bunı bilende ¡âr olmaz 
Süb√ânallâh Süb√ânallâh her derdlere dermân 
Allâh 
 

Seyfullâh sözünde mestdir şey«inden 
almışdur destûr 
Dîvâne-râ …alem nisdür her dirse …anar 
olmaz 

9 Bent İlâhî .---/.---
/.---/.--- 

Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 7 ab ve 
8ab   - SYND. 

32a Selâmî 

Dest-i …udretle yapılmış §un¡-i Mevlâdur vücûd 
Dü-sütûn üzre binâ şehr-i dilârâdur vücûd 
ªâhir a§πar [u] velî ma¡nîde kübrâdur vücûd  
Mebde™-i eşcâr-ı ¡âlem tu√m-ı eşyâdur vücûd  
Çâr-ı ¡un§ur ma«zeninde kenz-i a«fâdur vücûd 

 
Sendedür  َقوَسْيَْنِ أوَْ أدَنْى vü هٰى  لوحِ  منُتَْ
◊ûr u Cennet a«ter ü burc-ı felek hem ne 
semâ 
İy Selâmî sende derc oldı الِٰی تحَْتَ السهرا 
¡A…lı irişmez künhüne bir sırr-ı ma¡nâdur 
vücûd 
Bir mu¡ammâ câmi¡-i dünyâ vü ¡u…bâdur 
vücûd 
 

Terkîb-i Bent 
/ V Bent Na’t 

-.--/-.--/-
.- 
 

Başlıkta “Gazel-i 
Selâmî Efendi” 
yazmaktadır. 
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32b Şem’î 

 
Râ≥ıyam her ne iderse baña serv-i semenüm 
‰îπ-i cevrile §ad-pâre …ılursa bedenüm 
 

Şem¡îyem kûşe-i mey«âne™i virmem feleke 
Gülşen-i Baπ-ı İremden baña yegdür 
va†anum 

Gazel / 7 
Beyit Rindâne ..--/..--

/..--/.--  

33a Kâimî 

 
‰utdı [bu] yir yüzin [tamâm] 
İrşâd-ı ¡Abdü’l-…âdirüñ 
A…†abuñ olmış[dur] imâm  
Dilşâd-ı ¡Abdü’l-…âdirüñ 
 

 
Şev…at kerem @âhir nihân  
Söyler bugün cümle †oπan 
İy ¢â™imî fa«r-i cihân  
Ecdâdı ¡Abdü’l-…âdirüñ  
 

Murabba’-ı 
müzdevic  / V 
Bent 

Medhiye --.-/--.- Dîvânda 10 bent 
mevcuttur. 

33b Dervîş 
Yûnus 

Âteş-i ¡ış…a baπrum ya…dım 
Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 
Gice [vü] gündüz himmetin[e] ba…dım 
Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 
 

Bütün ¡âlem içre o…unur virdi 
Bir na≥arı …omaz göñülde derdi 
Dervîş Yûnus andan himmete erdi 
Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 
 

III   Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. 

34a İzzî 
Şâh-ı i…lîm-i velâyetdür gürûh-ı ¢âdirî 
Râh-ı ◊a……da ≠ü’l-kerâmetdür gürûh-ı ¢âdirî 

Âsitân-ı ¢âdiriyye sür yüzin anlardan ol  
¡İzziyâ §â√ib kerâmâtdür gürûh-ı ¢âdirî 

Gazel / 4 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Abdurrahman 
Hâlis’in şiirlerinde 
mevcut değildir. 4ab 
şiirler arasında 
mevcut değildir. 

34b Şemsî 

 
¡Iş…a düşdüm med√ile  
Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 
◊a……ı buldum lu†file  
Pîrüm ¡Abdü’l-…âdirüñ 
 

 
Bildüm pîrüm √a…dur yolun  
Cümlenüñ üstüdür eliñ 
Şemsî senüñ kemter …ulun  
Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 
 

VI Dörtlük  8’li hece 
ölçüsü 

Mehmed Şemseddin 
Hazretleri. 

35a Hamdî 

 
Ceddi hazâ Mu§†afâ nesli şâh-ı Murta≥â 
Yâ sul†ânü’l-evliyâ ¡Abdü’l-…âdir  Geylânî 
 

◊amdînüñ hep vârı sen dü-cihânuñ yârı sen 
Gösteren dî≠ârı sen ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 12 Beyit  vezin 

bozuk 
Kaynaklarda 
bulamadık. 

35b Şemsî 

 
Gedâdur geldi …apuna 
Mürüvvet …ıl yâ Ebâ ~âli√ 
‰urur dîvânında dâ™im  
Kerem …ıl yâ Ebâ ~âli√ 
 

 
Dilerem ¡afv-i günâhum 
Ziyâde artdı †uπyânum 
Gedâdur Şemsî Sul†ânum  
Kerem …ıl yâ Ebâ ~âli√ 
 

Murabba’-ı 
müzdevic  / 
VI Bent 

 .---/.--- 
 

Mehmed Şemseddin 
Hazretleri. 
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36a Fuzûlî 

 
Nice bin âh eylemeyem §abrile Eyyûb muyam 
Döker bu gözyaşını hicrile Ya¡…ûb muyam 
 

 
İy leb-i πonce Fu@ûlî nice …an aπlamasın  
Dest-i cûdile bükersin belimi mektûb muyam 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. 

36b Senâî 

 
Şükür kim ibtidâ itdüm †arî…atde be bismillâh 
Sevgiliye açılur sâlikân-ı ¡ış… bâ bismillâh 
Sözüm …a†¡ eylese münkir bu yoldan dönmezem 
billâh 
Erenlerden ne gelse başum üzre pîrüm eyvallâh 
Tek olsun meskenüm «âk-i …apunda iy velî Allâh 
¢abul eyle πarîbi bendelige √abbenlillâh 
 

 
◊asan el-¡Askerî ba-§afâ ser-tâc-ı dervîşân 
Mu√ammed Mehdî-i a«ir fermân mü™minlere 
îmân 
Firâ…a çârede ma¡§ûm dilümde nâzdur el™ân 
¿enâ™î ¡âşı…ı her dem niyâzı iy şeh-i şâhân 
      ey≥an 
 

Tercî’-i Bent / 
V Bent Münâcât 

.---/.---
/.---/.--- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

37a Şem’î 

 
Felek ba«t-ı siyâhum rengini a«şama uydurmuş 
Cefâ …aftanını kisbet gibi a¡@âma uydurmuş 
Kelâlet ehli âhum perdesin hengâme uydurmuş 
[Zen-i dünyâ büküp zülf-i kemendin dâma 
uydurmuş] 
Hezâr Rüstemlerüñ …addin elif’ken lâma 
uydurmuş 
 

Dil-i nâşâde-i ¡ış…umla diñlerseñ ez-[in]-
cânib 
¢alenderlikle πam ¡âşı…lara her dem olu[r] 
πâlib 
Mu«âlif rûzigâr Şem¡îm ≥iyâsın eylemiş πâ™ib 
~afâ vü zev…e dâ™ir ço… güzel söz söylemiş 
[Râgıb] 
Hezâr devlet ile ol bir günin bayrâma 
uydurmuş 

Tahmis / 4 
Bent Âşıkâne 

.---/.---
/.---/.--- 
 

Konyalı Şem’î 

37b Hüdâyî 

 
Buyruπun †ut Ra√mânuñ  
Tev√îde gel tev√îde 
Tâzelensün îmânuñ  
Tev√îde gel tev√îde 
 

 
Hüdâyîyi gûş eyle  
Şev…e gelüp cûş eyle 
Bu Kev&erden nûş eyle  
Tev√îde gel tev√îde 
 

IX Dörtlük İlâhî 7’li hece 
ölçüsü  

37b Gevherî 

 
¢adîr Mevlâm senüñ √ikmetüñ ço…dur 
Cânı gördüm bir mermerden içeri 
Şerî¡at †arî…at ikisi √a…dır 
‰arî…at var şerî¡atdan içeri 
 

 
Gevherî aπlama olur didiler 
¡Âşı…ın aπladan bulur didiler 
Süleymân …uş dilin bilür didiler 
Süleymân var Süleymandan içeri  
 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 
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38a 

 
 
Dervîş 
Himmet 

Bâd-ı §abâya §orsunlar 
Cânân illeri …andedür 
Bilenler «aber virsünler  
Cânân illeri …andedür 
 

Dervîş Himmet ider âhı 
¡Aceb görürem ol mâhı 
Seversen güzel Allâhı 
       ey≥an 
 

 
Murabba’-ı 
mütekerrir  / 
IV Bent 

 
 
İlâhî 

 
 
.---/.--- 
 

 
 
Dîvânda 5 beyit 
mevcuttur. 

38a Yûnus 

İsm-i Süb√ân virdün mi ki var 
Baπçelerde yurdum ki var 
Bencileyin derdüm ki var 
∏arîb πarîb ötme bülbül 

 
Yûnus vücûdum pâk dirken 
Cihânda mi&lüm yo… dirken 
Se√er va…tinde ◊a…… dirken 
Bizi de unutma bülbül 
 

IV Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 6 dörtlük 
mevcuttur. 

38b Eşrefoğlu 
Rûmî 

Göñlümüñ bir kûşesinde ¡Arş-ı Ra√mân gizlidür 
¢a†remüñ bir …a†resinde ba√r-ı ummân gizlidür 
 

Eşrefoπlu Rûmî bu remzi yine ¡ârif bilür 
Bilmedi bilmeye her ¡âm[i vü] nâdân gizlidür 
 

Gazel / 11 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda 13 beyittir. 

38b39a Eşrefoğlu 
Rûmî 

 
¡Âşı…uñ göñli hemîşe ¡ış…-ıla pür-nûr olur 
Ol gül nite ola çün ¡ış…-ıla pür-nûr olur 
 

 
Eşrefoπlu Rûmî sen eger gerçek ¡âşı…ısañ  
Sâña ne …or…u ne πam çün sevdiπüñ 
∏ayyûrdur 
 

Gazel / 9 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda 10 beyittir. 

39a39b Eşrefoğlu 
Rûmî 

Cânumı ¡üryân idüp §aldum bu ¡ış… deryâsına 
Nâ-gehân anda §ataşdum dürr-i bî-hem-tâsına 

 
Eşrefôglu Rûmî ¡ış…dan «ôş «aber virdi yine 
Müdde¡înüñ hîç …ula… urmaz …urı da¡vâsına  
 

Gazel / 12 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

 

39b Nûrî 
¡Iş…ınla cânum bendedür bende 
Dil a sul†ânum sendedür sende 
◊ay ◊ay amân Allâhum bende …ıl bende 

 
Nûrî ol §âdı… ¡ış…-ıla yanı… 
Dâ™imâ ¡âşı… zindedür zinde 
  [ey≥an] 
 

IV Bent İlâhî 
10’lu 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 10 beyit 
mevcuttur. 

39b Niyâzî 
¡Iş…uñ meyine ben …âna geldüm 
Şev…uñ nârına «oş yâna geldüm 
Allâh Hû Allâh Hû der mestâne geldüm 

 
Yaramı yârumdan imiş bildüm 
Bunda Niyâzum Lo…mâna geldüm 
    ey@an 
 

6 Bent İlâhî 
10’lu 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 

40a Hüdâyî 
Ezelden ¡ış…uñla biz yana geldük 
◊a…î…at şem¡ine pervâne geldük 

Geçüp a«ir bu ke&ret ¡âleminden 
Hüdâyî √alvet-i sul†âna geldük 

Gazel / 8 
Beyit  .---/.---

/.-- 

Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 5ab             
- AMHD. 
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40a Seyfullâh 

Baπrımdaki biten başlar 
Mu√ammedüñ ¡ış…ındandur 
Bu gözümden a…an yaşlar 
Mu√ammedüñ ¡ış…ındandur 

Görüñ Seyfullâhuñ …a§duñ 
Sever ol Allâhuñ dostuñ 
~orarısañ niçün mestsüñ 
Efendimüñ ¡ış…ındandur 

IV Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü 

Dîvânda 7 dörtlük 
mevcuttur. 12 
numaralı 
manzumenin 
aynısıdır. 

40a40b41a41b Seyrânî 

İy göñül murâdıñ ne ise iste 
~ıd…-ı «ulû§âne ◊annâna yalvar 
¡Ar≥-ı pîrlerde ol kemer beste 
İsm-i Esmâlarda Mennâna yalvar 
 

Mevlâ münâcâtuñ âbâde itsün 
Aπlıyan dîdeler küşâde itsün 
»ayırlı dîdeler küşâde itsün 
Seyrân it Cennet-i Rı≥vâna yalvar 
 

Destân / XX 
Dörtlük Dîni 

11’li 
hece 
ölçüsü 

SDMİ’de 13 dörtlük 
mevcuttur. II,III,IV, 
VI,XI,XIII, 
XIV,XVIII    - 
SDMİ. 

41b 

- 
42a 

Şem’î 

 
Bir ≥a¡îf üftâdeyem hünkârum i«fâlanmasun 
◊add-i rûyın gören bî-çâre sevdâlanmasun 
Dost ¡adâlet ta√tına çı…mış bugün seyrân ider 
»âtem-i kân-ı mürüvvet …ullara i√sân ider 
 

 
Sırrıñı fâş eyleme pervâne-veş «al…a ¡ayân 
~abr-ı Eyyûb iste ◊a……dan cevr-i aπyâre 
dayan 
Derd-mend Şem¡î gedâ dellenme üslûbuñla 
yan 
Âteş-i ¡ış…uñ ya…ar cihânı cın…alanmasun 
 

Murabba’-ı 
müzdevic / V 
Bent 

 -.--/-.--/-
.-  

42a Sezâyî 

 
Serây-ı  ِاللَِّ  عَ مَ  لى   göñüldür 
Tecellî-«âne vallâhi göñüldür 
 

 
Ra¡iyyet gibidür a¡≥â Sezâyî 
Vücûd i…liminüñ şâhı göñüldür 
 

Gazel / 4 
Beyit  .---/.---

/.-- 
Dîvânda 6 beyit 
mevcuttur. 

42b Eşrefoğlı 
Rûmî 

 
İy göñül bir derde düşdüm anda dermân gizlidür 
Gel …arış bir …a†reye kim anda ¡ummân gizlidür 
 

 
Gör bu Eşrefoπlı Rûmî ba√r-i ¡ış…a neyledi 
Cân u başı terk idüp cânında cânân gizlidür 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

 

42b 

- 
43a 

Nakşî 

 
Nûr-ı fa«r-i ¡âleme bir ≠erre olmaz âfitâb 
La¡l-i nâbından nümûne gevher-i yektâda tâb 
 

 
◊amdülillâh rav≥a-i pâküñ ziyâret ideli 
Oldı iy Na…şî derûnum mülkine ço… fet√-i 
bâb 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda 40 beyit 
mevcuttur. 
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43a 

 
 
 
Nakşî 

 
Ma…§ad-ı ¡âşı…laruñ  
Menzil-i cânân olur 
İsmini yâd eylesem  
Vâlih ü «ayrân olur 
 

 
Na…şî-i ¡âşı… saña  
¡Iş… «aberin vir baña 
Men…ıbe-i evliyâ  
Reşk-i gülistân olur 
 

 
 
 
VI Dörtlük 

 
 
 
İlâhî 

 
 
7’li hece 
ölçüsü 

 
 
 
II,III,IV,V - NAAD. 

43b Yûnus 

 
Tev√îd «oşca nesne olur 
Tev√îd iden mest olur 
Allâh ile dost olur 
Bile tev√îd idelüm 
 

 
Tev√îd ile varalum  
◊a……a yüzler sürelim 
Yûnus yolunda duralum  
Bile tev√îd idelüm 
 

V Dörtlük İlâhî 8’li hece 
ölçüsü III  -YED. 

43b Seyyid Seyfî 
Beni bu nefsüm eyledi √ayrân 
∏am mıdur itsem nâle vü efgân 

Seyyid Seyfî gel mürşid elin al 
Eyleye tâ kim derdine dermân  
Âh âh yâ Süb√ân 
 

6 Bent İlâhî ? Dîvânda 7 beyit 
mevcuttur. 

44a - 

 
İy şehîd-i Kerbelâya aπlayan  
Aπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 
Âteş-i √asretle sîne daπlayan 
Daπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 
 

 
Çâr-yâr ile Mu√ammed iy sa¡îd 
Oldılar tesmîm-i za«mile şehîd 
¢ıydılar ra√metmeyüp bunca pelîd 
          ey≥an 
 

Murabba’-ı 
mütekerrir  / 
VI Bent 

Mersiye 
-.--/-.--/-
.- 
 

121 numaralı 
manzumenin 
aynısıdır. Mahlasın 
geçtiği VII. bent 
eksiktir.  

44a 

- 
44b 

Niyâzî 

 
Dermân arardum derdime derdim baña dermân 
imiş 
Bürhân arardum a§luma a§lum baña burhân imiş 
 

 
‰ut bu Niyâzînüñ sözin bir nesne örtmez 
◊a…… yüzin 
◊a……dan ¡ayân bir nesne yo… gözsüzlere 
pinhân imiş 
 

Gazel / 9 
Beyit  --.-/--.-/-

-.-/--.-  

45a 

- 
45b 

Hâfız 

»oş na@ar …ıl ¡âlem-i eşyâya iy nûr-ı dîdem 
Nûr-ı ◊a……dur kûşe-i çâr-ı ¡anâ§ır cümle hem 
Sür gör devrânuñı ru√§at seniñdür dem-be-dem 
Yan ya…ıl kendi √âlüñle kimse™i itme ≠emm 
¢ırma …alb yı…ma göñül yapma…da ol sen dem-
be-dem 
Bilmiş bu dem pişmân olursuñ dem-be-dem 

Dem-bu-dem sâ¡at bu sa¡at gün bu gündür 
◊âfı@â 
Cümle™i «ôş gör hemân yo…dur »udâdan 
mâ¡adâ 
Açma ört doldur boşaltma yı…ma dil beyt-i 
»udâ 
Sen seni ı§lâ√ ide gör kimseye da«l itme hâ 
Yı…ma dil beyt-i »udâdur iy birâder yı…ma 

Tercî’-i Bent / 
VI Bent Dînî 

-.--/-.--/-
.- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 
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hâ 
Belki ◊a……-ıla âşinâdur ol kişi bilmezseñ â 

     ey@an 
 

45b 

- 
46a 

Şem’î 

 
Esme iy bâd-ı §abâ zülf-i dilârâ §ar§ılur 
Debrenürse bir teli rûyunda dünyâ §ar§ılur 
 

Gördi ma¡nâsında bir kez ≠ü’l-celâlî Şem¡îyâ 
Lerze düşdi cânına cisminde √âlâ §ar§ılur  

Gazel / 6 
Beyit Âşıkâne 

-.--/-.--/-
.- 
 

Konyalı Şem’î’nin 
dîvânında  5 beyit 
mevcuttur.             
4ab  - KŞMD. 

46a 

- 
46b 

Şem’î 

 
Bir cefâcû yâre mecbûram âh cânum §orma hîç 
Derd-i ¡ış…ile …ocarum nâtüvânum §orma hîç 
 

 
Şem¡îyem bülbül gibi bî-hûdeye lâf eylemem 
Yanaram pervâne-veş olmaz fiπânum §orma 
hîç 
 

Gazel / 5 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Konyalı Şem’î. 

 
 
 
 
46b 

 
 
 
 
Şem’î 

 
 
¡Ar≥-ı √âlüm var şahâ elden nigârum aldılar 
Nice feryâd itmeyem gül yüzli yârum aldılar 
 

 
 
Bilmez[em] nerden hevâ aldı bu fitîli 
Şem¡îmin 
∏ayri yanmaz gelmesün pervâne nârum 
aldılar 
 

 
 
 
 
Gazel / 7 
Beyit 

 

 
 
 
-.--/-.--/-
.- 
 

 
 
 
 
Konyalı Şem’î. 

47a 

- 
47b 

Şeyhî 

Nice bir ¡âşı… [ki] iy mâr-ı sitemkâr olasın 
¡Âşı…a cevr-i cefâ πayre vefâdâr olasın 
İnkisâr itmem efendüm itdigini bulasın 
Cevri ço… sen gibi bir yâre giriftâr ola[sın] 
Dem-be-dem ben gibi hicrânile bir zâr olasın 

 
Gelen …ullar yüziñe her söze √ayfâ diyesin 
Ol itdüklerüñ işlere √ayfâ diyesin 
İltifât itmeye kimse bu ne sevdâ diyesin 
Bana Şey«î gibi bir ¡âşı…-ı şeydâ diyesin 
    ey@an 
 

Muhammes-i 
mütekerrir  / 
V Bent 

 
-.--/-.--/-
.- 
 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. “Destûr 
Gazel” başlığı var. 

47b 

- 
48a 

Seher Abdal 

Gine seyyâh oluben destime [aldum] teberi 
Gine ben ¡azm-ı diyâr itmege …ıldum seferi 
Dün [ü] gün âh iderek yâremi buldum se√eri 
Münkirüñ †aşına gerçi yine virdüm siperi 
Tövbeler bir da«ı ben kimseye itmem kederi 
Yüri hey zülf-i siyâhum no…tadan aldum «aberi 

 
Her ne buldu…sa göñül cümlesi Âdemde imiş 
Şeş cihâtı añlamayan yâs ile mâtemde imiş 
Se√er Abdâl yâ ◊a…… diyuben dem ile demde 
imiş 
Derd ile mi√net ile yâr ile yâ demde imiş 
   [ey≥an]  
 

Tercî’-i Bent / 
V Bent  

-.--/-.--/-
.- 
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48b 

- 
49a 

 
 
Cesârî 

◊abîbü’l-kibriyâ «ayre’l-beşer dünyâya bir geldi 
Mu√ammed Mu§†afâ nâmıyla er dünyâya bir 
geldi 
 

Cesârî ma«la§ıyla yâd olınur ≠ât-ı Benderli 
◊asan isminde şol ehl-i hüner dünyâya bir 
geldi 

 
Gazel / 9 
Beyit 

 
.---/.---
/.---/.--- 

49a Azmî 

Cenâb-ı şâh u âlâya ¡ar≥u√âldür emelim 
Hicrile Ya¡…ûb gibi dîdemden a…ar bu demüm 
»üznile Yûsuf gibi bu vird o…ur dehenüm 
Bunca feryâdum işiddüñ dimedüñ dâd ideyüm 
Sen imdâd itmeyecek ben kime feryâd ideyüm 

 buyurduñ ادْعُونيِ أسَتْجَِبْ لكَُمْ 
مَا يشََاءُ   ُ  sen cümle ta«t-ı √ükmünde  يفَعَْلُ اللَّه
 ¡Asrıma seyrüm yetişür dimişdüñ çün 
va¡düñde 
¡Azmînin murâdın virmek …a†re degül 
¡indüñde 
    [ey≥an] 

Muhammes-i 
mütekerrir  / 
III Bent 

Münâcât ? Kaynaklarda 
bulamadık. 

49b Seyrânî 

Şîrindür ma…§adum andan o Şîr-i Yezdân 
istersem 
Virir her ma…§adum cândân ∏anî ∏ufrândan 
istersem 
 

Diler Seyrânî seyren-gâ[h]-ı şâhîn-şâhıñ 
dizdârından 
Ni…âbın açmasun gitsün »ûrî ∏ılmandan 
istersem 
 

Gazel / 6 
Beyit  

.---/.---
/.---/.--- 
 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. 

49b 

- 
50a 

Seyrânî 

 
Bir §açı Leylâya mecnûn olanlar 
Terk-i diyâr olur dolanur §a√râ 
Ma√bûblar şâhına meftûn olanlar 
Anuñ sırrı üzre bu ¡ış…-ı sevdâ 
 

 
¡Ârifân Seyrânî kemâl görenler 
Kâmilân Seyrânî cemâl görenler 
Dil-sûzân Seyrânî celâl görenler 
Görünmez gözine dünyâ mâsivâ 
 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

 

50a 

50b 

51a 

51b 

Rahmî 

 
◊âlüm ma¡lûm şehâ §uçı ¡isyânum 
Yidi i…limde bir ¡adâlet …almadı 
Ço… şükür √âlüme dem nişân-kânum 
Elde nâ-çâ… bir «ôş ra√at …almadı 

 
Ra√mî √â§ılı bu deñli kelâm 
Bu lev√-i …alemde resm oldı tamâm 
Sene biñ ikiyüz otuz üçde  
Nihâyet kimseye raπbet …almadı 

Destân / 
XVIII / 
Dörtlük 

Satirik 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. Son 
dörtlükte 1233 
kaydı var. 

51b 
- 
52a 

Seyrânî 

 
¢ur’ân yazılur iken ¡arş-ı Ra√mânda 
Sırr-ı …udret kâtibinüñ elinde idüm 
¢andil a§ılur iken nâr-ı nûrı anda 
Bülbül idüm πonce gülünde idüm 
 

 
Seyrânî ¡âşı…sañ ¡ış…ıñ vârısın 
Münkir olanlarıñ sitem yârısın 
Bir …uşa seksen biñ şehrin darısın 
Ta¡yîn virirler iken ilinde idüm 
 

V Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

 

52a 

- 
52b 

Seyrânî 
 
Yâ Rezzâ…-ı ¡âlem …udret-i ¢ayyûm 
Bu ¡ış…-ı √âleti baña mı virdiñ 

 
Seyrânî …uluñ «âkile yeksân 
Her …ulına gündüz eylediñ i√sân 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

Dîvânda kayıtlı 
değildir. 
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Ta…sîm olur iken ◊a≥ret-i ¢ayyûm 
Bunca √ikâyeti baña mı virdiñ 
 

Bu devr-i ¡âlemi itmege seyrân 
Diyâr-ı πurbeti baña mı virdiñ 
 

52b 

- 
53a 

Seyrânî 

 
İy göñül ma…§ûd u kâma irmege  
Gice gündüz yâre yalvarmalıdur 
Bülbül gibi gül diyârin görmege 
Düşüp âh ü zâre yalvarmalıdur 
 

Seyrânî seyrânuñ far… olma… içün 
Derûn-ı …albüñde ¡ış… olma… içün 
Şefâ¡at ba√rine πar… olma… içün 
A√med-i Mu«târa yalvarmalıdur 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

SDHA’da 3 dörtlük 
mevcuttur. II -
SDHA 

53a 

- 
53b 

Seyrânî 

 
Güzeller cem¡inde ervâ√-ı ezel 
¡Iş…-ı İlâhinüñ πâyet cânı cûş itdi 
Deryâ-yı vücûda gelince güzel 
Mevc-i her ma¡denüñ kânı cûş itdi 
 

 
Seyrânî seyrânum ba√r-i ra√mete 
◊amd olsun irenler ¡ış…-ı devlete 
Aπlayu aπlayu ben bu √ikmete  
Gözlerimüñ yaşı …anı cûş itdi 
 

IV Dörtlük İlâhî 
11’li 
hece 
ölçüsü 

 

53b 

- 
54a 

Şem’î 

 
Ben beni bilmem neyem dünyâ nedür ¡u…bâ 
nedür 
Söyleyen kim söyleden kim ¡ış… nedür sevdâ 
nedür 
 

¡Iş… pazârına fu≥ûlî ba§masun kimse aya… 
Şem¡î yanma…dur murâd oddan saña pervâ 
nedür 

Gazel / 6 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Konyalı Şem’î’nin 
dîvânında 8 beyit 
mevcuttur. 

54a 

- 
54b 

Kerem 

 
Eger derd-i derûnumı söylesem 
Devrân aπlar seyrân aπlar il aπlar 
Azdı yârem melhem almaz neyleyem 
‰abîb aπlar dermân aπlar gül aπlar 
 

 
Yârum yo…dur naz eyleyüp §alına 
Kerem aπlar ba…ar kendi √âline 
Seyr eyledüm güzelleriñ iline 
Âdâb aπlar erkân aπlar yol aπlar 
 

Koşma / IV 
Dörtlük  

11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

54b 

- 
55a 

Kerem 

Göñül …a… gidelüm gülşen seyrine 
Gitdi nâmûs u πayret ¡ârı da …almaz 
Pervâne oldum dolanuram bu daπı 
Göñül âh u zârdır «âre de …almaz 

 
Bınπıl Kerem gelmiş yâs ider aπlar 
Ya«şı †abîb olsa yâremi baπlar 
İller güler oynar cigerüm dâπlar 
Dâπlar derûnumız nâre de …almaz 
 

Koşma / IV 
Dörtlük Ağıt 

11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

55a 
- 
55b 

Seyrânî 
 
Aπalar sevdâ-yı ¡ış…a düşenüñ 
Var gözine √ayâl meyâl görinür 

 
Seyrânî her πamun başıdur sabûr  
Erdirür murâdına …ulunu ∏afûr 

Koşma / IV 
Dörtlük  

11’li 
hece 
ölçüsü 
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¡Iş…uñ âteşinden baπrı bişenüñ 
Nâr gözine hayâl meyâl görinür 
 

Ene’l-◊a…… sırrına irince Man§ûr 
Dâr gözine √ayâl meyâl görinür 
 

55b 
- 
56a 

Seyrânî 

 
Göñül ne bu …ara günlerde …aldı[ñ] 
Ehl-i ¡irfân …adri bilinmez oldı   
Bu dil sefînesin engine §aldıñ 
Pür-eyyâm günleri gelmez oldı 
 

 
İlâhî serveriñ vardır Seyrânî 
Bu ¡ış…a defteriñ vardır Seyrânî 
Dürlü mücevheriñ vardır Seyrânî 
Bir §â√ip her ne var bulunmaz oldı 
 

Koşma / IV 
Dörtlük  

11’li 
hece 
ölçüsü 

 

56b Hâfız 

 
Nûş iden câm-ı §afâ mestânı bizler añlaruz 
¡Iş… odı serden çı…an ser-cânı bizler añlaruz 
 

~arılup ◊âfı@ anuñ dâmânını elden …omaz 
Beklerüz bâb-ı mürüvvet-kânı bizler añlaruz 

Gazel / 7 
Beyit  

-.--/-.--/-
.- 
 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

57a Kerem 

Felek neşelimli dâr-ı dünyâda 
Bizi arar §orar izler mi …aldı 
Gitti küllî varum …aldum piyâde 
Bizüm içün aπlar sızlar mı …aldı 

Keremüm dir kemlik yo…dur sözümde 
Ra…îbüñ §o√beti bişdi özümde 
Eger πıybetimde eger yüzümde 
Bize söylenmedik sözler mi …aldı 

Koşma / IV 
Dörtlük  

11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 

 
 
57a 

- 
57b 

Kerem 

 
Cihânuñ na…şını alma… dilerseñ    
O…unulmaz bir ibâre sır nedür 
Varupda bir kâmili bilmek dilerseñ 
¡A…l irmez ol esrâra sır nedür 
 

 
Ferhâd ¡ış… zencîrin boynuna †a…dı 
Kerem odına kendini ya…dı 
Mecnûnuñ başına …uş yuva yapdı 
Leylâ döndi bir eşcâre sır nedür 
 

Koşma / VI 
Dörtlük  

11’li 
hece 
ölçüsü 

Kaynaklarda 
bulamadık. 
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Nesir, Terkib, Derkenarlar Tablosu 

V.N Adlandırma Eser adı / Başlık Baş Kısım Son Kısım Konu Açıklama 

3b D1 - 

 

¢al¡a-i Süleymân Mahvî Baba bin 
Ahmed Baba. 
 

- 
Mahvî’nin 
babasının adı. 

Mahvî’nin, 
Ahmed Baba 
isimli bir 
babanın oğlu 
olduğu ifade 
edilmiştir. 

34a T1 
Mühür Mumı 

Terkib 

 
Balmumı 2 dirhem, Çam §a…ızı 2 dirhem, Zencefire 1 
dirhem, Sülügen 1 dirhem 
 

Çam §a…ızı ile balmumunı az ateşde erideler,  
köpügi kesildikden §oñra indüreler içine zencefire 
ile sülügen …atalar balmumı olur. 

 
Mühür mumu 
yapımında 
kullanılan 
malzemeler ve 
izlenilecek 
yöntemler. 
 

 

34a T2 - 

 
Pire içün Ebû Cehl …arpuzunı §u ile …aynadup evin 
içine §açalar. 
 

- 
Pireden 
kurtulmanın 
çaresi. 

 

36a 138 Vasiyet-nâme 
Bismillâ√irra√mânirra√îm. A§√âb-ı kibarından §ıdı…a 
ra∂iyallâhu ¡anh. Resûlallâh §allallâhü ¡aleyhi ve 
sellemden rivâyetdür. 

 
~ada…a Resûlallâh  ve §ada…a ◊abîbullâh. Ben 
dünyâdan gidenden §oñra benüm mâlumdan bu 
namâzı …ılan kimesneye otuz a…çe vireler be«l 
itmeyeler. 
 

Bir Hadîs-i 
Şerîf’e 
dayandırılan; 
Kabirdeki hâl, 
meyyit için 
kılınacak namaz 
ve yapılacak dua. 

 
Tarif edilen 
namazı kılıp 
duayı edenlere,  
vasiyetnameyi 
yazan kişinin 
malından otuz 
akçe verilmesi 
istenmiştir. 
 

49a D2 - Çan…ırılı ‰al¡at gibi gürûh-ı Câbiri Benderlidir. Çan…ırı mecmû¡alarında güzel …oşmaları vardır. 

 
Sözü edilen 
kişinin yaptığı iş 
ve şâirliği. 

Namaza işaret 
olsun diye 
minareye ‘alem 
çekilirmiş. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. MECMÛ’A’NIN METNİ 

 

2.1. Metin Tespitiyle İlgili Hususlar 

 

1. Mecmû’adaki Varak Numaraları (1b) örneğindeki gibi metnimizin sol tarafına 

kaydedilmiştir. 

 

2. Manzumelere verilen sayılarla iki tire içine alarak ( -25- ) numaralandırma işlemi 

yapılmıştır. Manzumenin genelini ilgilendiren konularda koyu puntolu yıldız 

işaretiyle ( * ) dipnot işlemi yapılmıştır.  

 

3. Beyit numaraları (1, 3, 5; 1, 5, 10, 15) formatlarıyla numaralandırılmıştır. Bent 

numaraları ise Roma rakamlarıyla ( I, II, III) gösterilmiştir.  

 

4. Beyitlerden oluşan nazım şekilleriyle ilgili dipnotlarda “a” ve “b” harfleriyle        

beytin birinci ve ikinci mısraı kastedilmiştir. Beytin tamamını ilgilendiren farklar söz 

konusu olduğunda “a” ve “b” harfleri bir arada verilmiştir. (Örneğin 5ab  Beşinci 

beytin birinci(a) ve ikinci(b) mısraına işaret  edilmiştir.) 

 

5. Bentlerden oluşan nazım şekillerinde, bentlerin her birine Romen rakamıyla   

numaralar verilerek her mısraı (abcde) harfleriyle ifade edilmiştir. (Örneğin VIe  

Altıncı bendin beşinci(e) mısraına işaret edilmiştir.) 

 

6. Mecmû’adaki şiirleri, yayımlanmış eserlerle karşılaştırırken eserlerin isimleri 

kısaltmalarla ifade edilmiştir. Bunlar “Kısaltmalar” bölümünde verilmiştir. (Örneğin 

M: Mecmû’a, YED: Yûnus Emre Dîvânı, SYND: Seyyid Nizâmoğlu Dîvânı )  

 

7. Dipnotta, önce yazılan ifade Mecmû’aya ait olurken araya iki nokta (:) koyarak 

karşılaştırılan eserdeki şekli yazılmıştır. ( Ic Evliyânun: ‘Âşıklarun YED.) 

 

8. Eğer beyit/bent numarası iki tarafta da varsa, dipnot düşülen ifade iki metinde de 

farklı mısralarda/beyitlerde olduğunu işaret etmektedir. ( 2a ol: şol 5aYED.) 
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Mecmû’adaki 2a daki “ol”, Yûnus Emre’nin Dîvânında 5a da “şol” olarak 

kaydedilmiştir anlamına gelmektedir. 

 

9.Mısranın tamamı farklıysa, o mısra tekrar yazılmayarak beyti/mısrayı simgeleyen 

harfler yazıldıktan sonra doğrudan diğer nüshalardaki farklı sekli verilmistir. (Örneğin  
Va Dervîş Yûnus çekersem bu gayreti 7aYED.) 

 

10.Karşılaştırma esnasında tespit edilen eksiklikler dipnotta gösterilmiştir. (Örneğin 

2ab  - YED.  2ab Dîvânda kayıtlı değildir.) 

 

11. Metinde ve dipnotlarda kullanılan işaretlerden bazıları şunlardır: 

 Metinde olmadığı halde, karşılaştırılan kaynaklardan aktarılan ifadeler, yapılan 

değişiklikler ve   tercümeler [ ] işareti içine alınmıştır. 

 Doğruluğundan şüphe edilen ifadeler ile veznin bozuk olduğu mısraların  

yanına ( ? ) işareti konmuştur. 

 Çeşitli nedenlerle silinen yerler ise (-----) şeklinde gösterilmiştir. 

 Birden çok beyitteki ifadeler tek dipnotta ifade edilirken ( // ), mısra 

boyutundaki farkları ayırırken ( / ), bir mısra içindeki farklı kelime veya kelime 

gruplarını ayırırken ( ; ), aynı kelime veya kelime grubunun nüshalardaki varyantlarını 

ayırmak için de ( , ) kullanılmıştır. 

 

12. Mecmû’ada okunamayan ifadeler olduğu gibi kopyalanıp (resmi alınıp) dipnota 

atılmıstır.  

 

13. Metinde geçen âyet, hadis ve vecizelerin tam metinleri çalısmanın sonuna konan 

ekler bölümünde verilmistir. Böylece söz konusu ibareler ikinci kez kullanıldıklarında 

bu bölüme gönderme yapılmıştır. 

 

14. Mecmû’a’nın müellifi, yazım yanlışları yapmıştır. Bunlar genellikle harflerin 

noktalarında olmuştur. Bunları biz doğru haliyle yazdık. Örnekleri şöyledir:  

şey√> şey«; fa√r> fa«r; √arâb> «arâb; √âk> «âk; √al…> «al…; √âne> «âne; √âlı…> «âlı…; 

√al…> «al…; √alâ§> «alâ§; hiç> hîç; nazar> na@ar; fazl> fa≥l; ◊alîl> »alîl vb. 
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15.    Mecmû’ada, “Der Makâm, Makâm” ifâdeleri geçmektedir. Bu ifâdelerin hangi 

makamda oldukları belirtilmediği için metin kısmına alınmamıştır.  

 

16. MESTAP tablosunda birinci tablo manzumeler için, ikinci tablo ise 

nesir/terkib/derkenarlar için hazırlanmıştır. 

 

17. Metinde, Arap alfabesindeki harf ve sesleri karşılamak üzere, aşağıdaki 

transkripsiyon sistemi kullanılmıstır.11 

 

 

 Â     Â       آ   

 ,A,E,İ,U,Ü   a,e,i,u,ü   ا
 &   ¿   ث
 √   ◊   ح

 
 »   «   خ

 
ذ         ±   ≠ 

 
 §   ~   ص

 
ض      ∞, ≤   ∂,≥ 

 
 †   ‰    ط

 
 @   ª    ظ

 
ع     ¡   ¡ 

 
غ     ∏   π 

 
ق     ¢   … 

 
ك     Ñ   ñ 

 
و      V,Û   v,û 

 
ي     Y,Î   y,î 
ء      (hemze)    ™         ™  

 

                                                 
11  “Times Efras” yazı tipi kullanılmıştır. 
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2.2.  Metin 

 

 

-1- 
 

 8’li hece ölçüsü 
 
M 1b I- Derdin anup âh eyleyen 

  Yûnus …almadı dünyâda12 

  Ka¡beyi bünyâd eyleyen 

  »alîl …almadı dünyâda 

 

 II- Düşüp …uyuya atılan13   

  Â«ir …ul diyü §atılan 

  ~onı Mı§ra §ul†ân olan14  

  Yûsuf …almadı dünyâda 

 

 III- Ol Yû§ufı yavı …ılan  

  ¢urtlar ile da¡va …ılan  

  Aπlama…dan gözsiz olan15 

  Ya¡…ub …almadı dünyâda 

 

 IV- Enbiyâların §âdıπı16 

  Tenini …urtlar yedigi 

  ◊a……uñ ◊abîbim didügi 

  Eyyûb …almadı dünyâda 

 

                                                 
 Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 8 dörtlük halinde kaydedilmiştir.               

YED, s. 653-654. 
Ib  Yûnus: Yûnus’a; dünyâda: dünyâ YED / Ic Ka¡be™i bünyâd eyleyen: Külünk salup taşlar kesen YED                          

/ Id◊alîl: Ferhâd’a; dünyâda: dünyâ YED.  
IIa  Düşüp: Evvel 3aYED / IIb Â«ir: Sonra; diyü: deyi 3bYED. 
IIc  ~onı Mı§ıra §ul†ân olan: Mısır’a sultân dikilen, 3cYED / IIdYûsuf: Yûsuf’a; dünyâda: dünyâ, 3dYED. 
IIIc gözsiz: gözsüz, 4cYED / IIId Ya¡…ûb: Ya¡kub’a; dünyâda: dünyâ, 4dYED. 
IVa Enbiyâların: ¢anı erenler, 5aYED / IVc ◊a……un: Şol ◊a…; didügi: dedigi, 5cYED /  IVd Eyyûb: Eyyûp’a;                         

dünyâda: dünyâ 5dYED. 
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 V- ¢anı ol Veyse’l-¢arânî  

  ¢anı peyπamberler …anı 

  İki cihânuñ sul†ânı  

  A√med …almadı dünyâda17 

 

 VI- Düldüle binüp geldigi  

  Kâfire …ılıç §aldıπı  

  Tañrı arslanum didügi  

  ¡Alî …almadı dünyâda18 

 

 VII- Yûnus sen dünyâdan u§an  

  Ne gezersin saπ esen19 

  ¢anı ◊üseyn ile ◊asan  

  Anlar …almadı dünyâda 

 

 

-2- 
 

  mef¡ûlü mefâ¡îlün mef¡ûlü mefâ¡îlün 
 
 1- Yanma…dan u§anmazam Mevlâm pervâne miyem bilmem  

  Hîç §onını §aymazam Mevlâm dîvâne miyem bilmem20 

 

  Her şâm [u] se√er zârum gûş eylemez ol yârum 

  Ba…maz bana √ünkârum bî-gâne miyem bilmem 

 

  Dil-«âne «arâb oldı yı…ıldı türâb oldı 

  Her cânib[i] bâb oldı vîrâne miyem bilmem 

 

 

 
                                                 
V    - YED. 
VI   - YED. 
VIIb Ne gezersin saπ esen: Ferhâd idi taşlar kesen 8bYED / VIId Anlar: Anlara; dünyâda: dünyâ 8dYED. 

      AEND 6 beyit var. AEND, s. 300. 
1ab  Mevlâm: -AEND. M’de vezni bozmaktadır. 
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  ¢albimde ocaπum var bu sînede †âπum var21  

  Âteşde †uraπum var hep yâne miyem bilmem 

 

 5- Nûrî dem-i dehşetde ba«r-i πam-ı für…atde22 

  ¢almuşam ben «ayretde dürdâne miyem bilmem 

 

 
-3-* 

 
  7+7 = 14’lü hece ölçüsü 
 
M 2a 1- ¡Iş…ın ile ¡âşı…lar yansın yâ Resûlallâh 

  İçüp ¡ış…ın şarâbın …ansın yâ Resûlallâh 

 

  ¡Âşı…am ol dîdâre bülbülem şol gül-zâre23 

  Seni sevmeyen nâre yansın yâ Resûlallâh 

 

 3- Ol seni sevenlere …ıl şefâ¡at anlara24   

  Mü™min olan tenlere cânsın yâ Resûlallâh 

 

  Ol seni seven kişi virür yoluna başı25 

  İki cihân güneşi sensin yâ Resûlallâh 

 

  Çün seni sevdi Süb√ân sensin cümleye §ul†ân26 

  Cânum yolına …urbân olsun yâ Resûlallâh 

 

 6- ¡Âşı… Yûnusın cânı ¡ilm [ü] şefâ¡at kânı 

  ¡Âlemlerin §ul†ânı sensin yâ Resûlallâh27 

 
                                                 
4a  †âπum: dâπum AEND / 4b yâne miyem: yana mıyam AEND. 
5a  “Nûrî” isminin üzeri çizilip üzerine “Mı§rî” yazılmış M. Şiir, Abdu’l-ahad Nûrî’de mevcut olduğu için onu 

yazdık.  / 5b ¢almuşam ben: ¢a’r-ı yem-i AEND. 
*  YED, s. 491. 
2a  ol: şol; gül-zâre: gül-zâra 5a / 2b nâre: nâra 5bYED. 
3a Ol: Şol 3aYED. 
4a  Ol: Şol; virür: komış 2aYED. 
5a  Çün: Şol; sensin cümleye: oldun kamuya 4aYED. 
6a  Âşı…: Dervîş 6a YED / ¡Âlemlerin: İki cihân 6abYED. 
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-4-* 
 

  müstef¡ilün müstef¡ilün müstef¡ilün müstef¡ilün  
 
 1- Ben dost hevâsına düşdüm πayrı hevâ neme gerek28  

  Başumda dost sevdâsı var πayrı sevdâ neme gerek 

 

  İy zâhid-i dünyâ-perest var zühdüni ¡ar≥ eyleme 

  Ben ¡âşı…-ı şûrîdeyem ≠ev…-i riyâ neme gerek 

 

  Ben ezelden mest gelmişem ben tâ ebed mest giderem29  

  Hiç ayılmaz göñlüm benüm ≠ühd-i ta…vâ neme gerek 

 

  Ben uy«uyı fikr itmezem düş görüp ta¡bîr itmezem 

  Ben gelmezem ben gitmezem fenâ be…â neme gerek 

 

 5- Ben Eşrefoπlı Rûmîyem ben bâ…îyem …adîmîyem 

  Ben ol murπ-ı lâhûtiyem ¡ar≥ [u] semâ neme gerek 

 

 

M 2b   Mersiyye 

-5-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Yâ Resûlallâh bize gör n’itdi ¡â§î ümmetüñ 

  Görmeye anlar da«ı rûz-ı …ıyâmet şef…atüñ 

 

  Kerbelâda yâ Mu√ammed gel göreydin √alimüz30 

  Tâ …ıyâmet sâkin olmazdı bizüm’çün fir…atüñ 

 

   

                                                 
*   Eşrefoğlu Rûmî’nin Dîvânında 9 beyit olarak kaydedilmiştir. ERD, s. 280-281. 
1a  πayrı: özge / 1b πayrı: da«ı ERD. 
3a  ezelden mest: mest-i ezel 5a / 3b göñlüm benüm: esrüklügüm 5bERD. 
*   SYND, s. 266-267. 
2a  gel: ger; göreydin: göreydüñ SYND.  
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  Şâh ◊üseyni itdiler «âke berâber cismini31 

  ¢ılmadılar ol münâfı…lar sana hîç hürmet[üñ] 

 

  Kim ki ¡âlem fa«rînüñ evlâdına buπ≥ eyleye 

  Eyleme ana müyesser yâ İlâhî Cennetüñ 

 

 5- Biz mu√ibb-i «anedân-ı Mu§†afâyuz Seyfîyâ  

  Rûz [u] şeb nesl-i Resûlullâha olsun mid√atuñ 

 

 

-6- 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 I- Ol cihân fa√rinüñ sırrına …urbân olayum32  

  ◊u†be-i levlâkeniñ şânına …urbân olayum 

 sına …urbân olayum قَابَ قوَسْيَْنِ أوَْ أدَنْىَ   

  Ben anuñ ¡ilm-ile ¡irfânına …urbân olayım 

 

 II- Ol Ebû Bekr ü ¡Ömer ¡O&mân ¡Alî dört yârıdır 

  Ol risâlet bâπınuñ anlar gül-i zârıdır33 

  Cümle a§√âb-ı hidâyet râhınuñ envârıdır 

  Ben anuñ âline a§√âbına …urbân olayum 

   

 III- Ol ◊asan √a≥retine zehr içürdi eş…iyâ34 

  Hem ◊üseyn oldı §usuzlı…dan şehîd-i Kerbelâ 

  İkisidir cedd-i pâkî Mu√ammed Mu§†afâ Allâh35 

  Ben anuñ âline evlâdına …urbân olayum 

 

  

                                                 
3a ◊üseyni: ◊üseynüñ / 3b sana: senüñ SYND. 
  Niyâzî-i Mısrî’nin Dîvânında 5 mısradan oluşan 5 bentmevcuttur. NMD, s. 147. 
Ia cihân: cihânuñ NMD. / َقَابَ قَوسْيَْنِ أوَْ أدَنْى : İki yay aralığı yahut daha az.Kur’ân-ı Kerîm, Necm, 53/9. bk.Ekler: 1. 
IIb gül-i zârıdır: gül-i gülzârıdur NMD. 
IIIa √a≥retine: √a≥retlerine NMD. 
IIIc : a§l u nesl-i cümle âl-i Mu§†afâ NMD; Allâh - NMD.  
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 IV- Her ne denlü enbiyâ vü mürselîn kim geldiler 

  Ümmeti olma…lıπı ◊a……dan temennâ …ıldılar 

  Evliyâ ana Niyâzî …ul [u] …urbân oldılar 

  Ben anuñ ayaπınuñ tozına …urbân olayum 

   

 

M 3a   Mersiyye 

-7-* 
 

  4+4 = 8’li hece ölçüsü 
 
 I- Şehîdlerin ser-çeşmesi  

  Enbiyânuñ baπrı başı36 

  Evliyânuñ gözi yaşı  

  ◊asan ile ◊üseyindir 

 

 II- ◊a≥ret-i ¡Alî babaları  

  Mu√ammeddir dedeleri  

  ¡Arşın iki küpeleri  

  ◊asan ile ◊üseyindir 

 

 III- Dedesiyle bile varan  

  Kev&er ırmaπında duran 

  ~usuz ümmete §u viren  

  ◊asan ile ◊üseyindir 

 

 IV- ~u virmediler ol câna  

  İçdiler …ana …ana  

  Fâ†ma ana yâna yâna  

  ◊asan ile ◊üseyindir37 

 

                                                 
*   Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 9 dörtlük halinde kaydedilmiştir.         

YED, s. 681-682. 
Ib   Hasan’ıla Hüseyin’dür YED / Ic Evliyânun: ¡Âşıklarun / Id ◊üseyindir: ◊üseyin’dür  YED (manzumenin 

bütününde aynı). 
IV  - YED. 
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 V- Kerbelânun tâ içinde  

  Nûr bal…ır siyâh §açında38  

  Yatur al …anlar içinde  

  ◊asan ile ◊üseyindir 

  

 VI- Kerbelânuñ ya≠ıları39   

  Şehîd olmış πazîleri  

  Fâ†ma ana …uzıları  

  ◊asan ile ◊üseyindir 

 

 VII- Dervîş Yûnus dünyâ fânî40 

  Bizden evvel gelen …anı 

  İki cihânuñ sul†ânı  

  ◊asan ile ◊üseyindir 

 

 

                                      Med√ 

-8-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
 1- ¢apuna geldiler ümmet Mu√ammed 

  Dilerler mer√amet şef…at Mu√ammed 

 

  Cihâna ◊a…… Te¡âlâ …ıldı i√sân41 

  Vücûdın âyet-i râ√met Mu√ammed 

 

  Nebîlerle velîler bâb-ı ◊a……dan42 

  Senüñle buldılar ¡izzet Mu√ammed 

   

                                                 
Vb bal…ır: akar 7b / Vc Yatur: Yatan 7cYED. 
VIa  Kerbelânuñ: Kerbelâ’da 4a / VIb olmış: oldı 4b / VIc …uzıları: kuzuları 4cYED. 
VIIa Dervîş Yûnus: Yûnus Emrem 8a / VIIb: Terk eyle gel cân u teni 8bYED. 
*  Hasan Sezâyî’nin Dîvânında 8 beyit olarak kaydedilmiştir. HSD, s. 357.  
2a i√sân: inzâl / Vücûdın: Vücuduñ HSD. 
3a  ◊a……dan: ◊a…da 5aHSD / ¡izzet: …urbet 5bHSD. 
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  Sen oldın ma√rem-i bezm-i ilâhî 

  İdüp cinân ile §o√bet Mu√ammed 

 

 5- Sezâyî var …apusında niyâz it 

  Seni redd eylemez elbet Mu√ammed 

 

 

M 3b   -9-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Günâhum ço… §a…alum a… …apuna geldüm iy Yezdân 

  Uyup ¡ış…-ı mecâzîye √esapsuz eyledüm ¡i§yân 

 

  Tezevvüc eyledüm bî-√ad nisâ™i †oπdı ço… evlâd 

  Bata anlar da«ı mâlım …amûsı fitne hem düşmân 

 

  ±elîl itdi da«ı «ır§ile şehvet pes «arî§ oldum 

  Çı…uben †oπrı yoldan eyledüm dünyâda ço… †uπyân  

 

  Ki sâlik olmış iken râh  nüzûl itdüm 

  ◊abîbüñ √ürmetine eyle ol râh-ı sülûk i√sân  

 

 5- Eger sen dilisüñ …apundan ben kime gidem 

  Günâhkârlara yo…sa ra√metüñ hîç yo…mu iy Ra√mân 

 

  Kelâmında günâhlar maπfiret idiciyem didin 

  Gelür mi ba√r-ı πufrâna beni ¡afv eyleseñ no…§ân 

 

  Beni hem bende √a…ları ola[n] …ullarıñı ¡afv it 

  Da«ı her kim itdi cân-ı göñülden hem sana îmân 

  

                                                 
*   - KUDD.  
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 8- Bu ¢uddûsî edebsiz bir dilenci maπfiret ister 

  Anı sürüp …apundan eyleme §ıbyânını nâlân  

 

 

-10-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Derd-mendem mücrimem dermâna geldim yâ Resûl  

  Sâ™ilem mu√tâcınam i√sâna geldüm yâ Resûl  

 

  Ka¡be-i va§lıñ yolında sa¡y idüp düşdüm πarîb 

  ∏ayri nem var cânumı …urbâna geldüm yâ Resûl 

 

 3- İntisâb-ı ≠ât-ı pâkin ¡afv-ı cürme çün sebep 

  Âsitân-ı Ra√met-i Ra√mâna geldüm yâ Resûl 

 

  [¡A…lı küllüm] elden aldı râh-ı ◊a…… düşmenleri 

  Baş açı… yalın aya… dîvâna geldüm yâ Resûl43 

   

  Nefs-i cürmüm cümle râhum baπlamışdır lîk ben 

  ¡Iş…ile dîdârını seyrâna geldüm yâ Resûl44 

 

 6- İtme Ma√vî bendeni redd iy şefâ¡at menba¡ı 

  Sen gibi i√sânı ço… sul†âna geldüm yâ Resûl 

   

 

   -D1-  

  ¢al¡a-i  Süleymân Mahvî Baba bin Ahmed Baba. 

 

                                                 
*  TMA, I.C s. 184. TMA’da 5 beyit var ve başlık ise “Acem ilâhî”dir. 
4ab - TMA. 
5ab - TMA. 
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M 4a   -11-* 

 
  müstef¡ilün müstef¡ilün 
 
 I- للهُ ربِّ لايزال١  45  

  Yâ Vâ√id ü yâ ±ü’l-celâl 

  İy pâdişâh-ı  َوالبى ز   

ر لنَاخيَْرَلاُمور    46 يسَِّ

 

 II- Va…t-i se√er feryâdımuz47  

  ¡Arşa çı…ar efπânımuz 

  Cürm ü «a†âdur kârımuz  

ر لنَاخيَْرَلاُمور      يسَِّ

 

 III- Olmaz ise senden emân48  

  Olur …amu işler yamân 

  Yâ §â√ib-i kevn [ü] mekân  

ر لنَاخيَْرَلاُمور    يسَِّ
 

 IV- Yâ Vâ√id ü ferdü’s-selâm49  

  Olsun ◊abîbiñe selâm 

  Budur √ulû§ üzre kelâm  

ر لنَاخيَْرَلاُمور    يسَِّ
 

 V- Meftûnî ¡âcizdür πarîb50  

  Lu†fundan itme bî-na§îb 

  Yâ Vâ√id ü ◊ayyü’l Mûcîb  

ر لنَاخيَْرَلاُمور     يسَِّ

 

                                                 
*    Meftûnî-İ…bâlî, Sultan II. Mustafa’dır. Pala, İskender; Şiirin Sultanları,  s. 135. 
Ia للهُ ربِّ لايزال١  : (O) Allah Rab’dır, zevâl bulmaz, ebedîdir. / Ic بى زوال : Sona ermez, bitmez , tükenmez.  
Id يسر لنا خير المور : Hayırlı işleri bize kolaylaştır. 
IIa  se√er: se√erde / IIb efπânımız: feryâdımız / IIc «a†âdır kârımız: «atâ mu¡tâdımız age. 
IIIa Olmaz ise: erişmezse age. 
IVa Yâ »âlı…-ı «ayru’l-enâm age.  
Va  Meftûnî ¡âcizdür: İ…bâlî â§idür age. 
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-12-* 
 

  4+4 = 8’li hece ölçüsü 
 
 I- Baπrumdaki biten başlar  

  Mu√ammedin ¡ış…ındandır  

  Bu gözümden a…an yaşlar 

  Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

 

 II- Her şâm [u] se√er yandıπum  

  ¡Âlemlerden u§andıπum 

  Çar« urup semâ¡ döndigüm  

  Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

 

 III- Da«l idenler devrânuma  

  İrmediler seyrânuma  

  ¢ıydıπum kendi cânuma  

  Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

 

 IV- ¡Iş…uñ nâriyle pişdigüm  

  Deryâlar gibi coşdıπum 

  Bir şey« elin yapışdıπum  

  Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

 

 V- Görin Seyfullâhın …a§dın  

  Sever ol Allâhuñ dostın51 

  ~orarsanız niçün mestüñ  

  Mu√ammedin ¡ış…ındandır 

 

 

 

 

                                                 
*   SYND’de VII dörtlük halinde kaydedilmiştir. SYND, s. 528-529. 
Vb Allâhıñ: İllâhuñ VIIb / Vc ~orarsanız: ~ürerseñüz VIIcSYND. 
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-13-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Mülkine yo…dur şerîkiñ iy ٌأحََد ُ هوَُ اللَّه  52قلُْ 

  Kimse hîç ≠âtun ta§avvûr itmez  ُمَد ُ الصه   اللَّه

  

  Kimse senden †oπmadı kimse †oπurmadı seni  

  Anuñ içün nâzil oldı  َْلمَْ يلَدِْ ولَمَْ يوُلد 

 

  Vâ√id ü ◊ayy-i ebedsin sana hem-tâ gelmedi53 

  Hîç na@îrin yo…  ٌهُ  كفُوُا   أحََد  ولَمَْ  يكَُنْ  لَ

 

  ¡Âlemin »allâ…ısın «al… eyledin yo…dan beni 

  Senden ayru yo… efendüm isteyem andan meded54  

 

 5- Yâ ¢avî ¢âdîrsin eyle …uvvet-i ¡a…lûm öküş 

  Tâ ki Seyfîye i†â¡at …ıla nefs-i dîv-red55 

 

 

M 4b  -14-* 

 
  6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
 I- Nice bir uyursın uyanmaz [mı]sın  

  Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 

  Tellâllar çaπrışur inanmaz mısın56 

  Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 

                                                 
*   SYND, s. 207-208. 
1a  şerîkiñ: şerîk SYND;  ٌأحََد ُ هوَُ اللَّه مَدُ  / .O, Allah’tır, bir tektir : قلُْ  ُ الصه  : لمَْ يلَدِْ ولَمَْ يوُلَدْ   Allah Samed’dir. // 2b : اللَّه

O’ndan çocuk olmamıştır. Kendisi de doğmamıştır. // 3b   ٌهُ  كفُوُا   أحََد  Hiçbir şey O’na denk ve benzer : ولَمَْ  يكَُنْ  لَ
değildir. Kur’ân-ı Kerîm, ihlâs, 112/1-4. bk. Ekler: 2. 

3a Vâ√id ü: Vâ√id-i SYND. 
4b ayru: πayrı; andan: ondan SYND. 
5b Seyfiye: Seyfiyâ SYND.  
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 4 dörtlük halinde kaydedilmiştir.          

YED, s. 773-774. 
Ic Tellâllar: Dellâllar YED. 
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 II- Daπılmadı şu daπların dumanı 

  Gider göñlündeki şekk-i gümânı  

  Cümlemize yoldaş eyle îmânı 

  Göçdi kervân …aldı… daπlar başında57 

 

 III- Emîr ◊âcı göçeli √ayli zamândır 

  Mu√ammed cümleye dîndir îmândır 

  Delîlsiz gidilmez yollar yamandır 

  Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 

 

 IV- Bülbül olup dost baπında öte gör 

  Eyü ¡amellerle yükün †uta gör 

  Mu√ammedin kervânına yite gör58 

  Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 

 

 V- Yûnus bu dünyâya sen niye geldin59 

  Gice gündüz ◊a……ı ≠ikr itsün dilüñ 

  Enbiyâya uπramaz ise yolun  

  Göçdi kervân …aldı… daπlar başında 

 

 

-15-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- ◊a≥ret-i ◊a……uñ √abîbî sevgüli bir tânesi60 

  Oldıπıyçün oldı ¡âlem √üsnünüñ dîvânesi 

   

 

 

                                                 
II  - YED. 
IVc  Mu√ammedin: Efendimin 2cYED. 
Va niye: niçin 4aYED. 
*   HSD, s. 537-538. 
1a  tânesi: dânesi HSD. 
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  ±ât-ı pâkindir sebeb bu ¡âlemüñ îcâdına61 

  Olmasa teşrîfüñ olmazdı cihân kâşânesi 

 

  Yâ Resûlallâh vi§âlin bezmine şâyeste …ıl62 

  Tâ göñül olsun şarâb-ı ¡ış…ınuñ mestânesi  

  

  ¡Âşı…uñ anca… murâdı ◊a≥retüñde kim ola63 

  Aşinâ-yı bezm-i √â§ıñ ¡âlemin bî-gânesi 

 

 5- Genc-i ¡ış…uñ ma«zeni olmış Sezâyî πâliba64 

  Hiç ¡imâret istemez bu göñlümin vîrânesi 

 

 

-16-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 1- Senüñ √üsnüñ tecellîsi ider ¡âşı…ların nâlân65  

  Ya…ub cân [u] dilüm ¡ış…uñ bu ¡a…lum eyledi tâlân 

 

  ¡Arûs-ı lâ-mekân ≠âtuñ feda olsun sana cânum  

  Şefâ¡at …ıl a sul†ânum nigâhundır bana dermân 

 

  Gülün va§lında na…ş olmuş vi§âlin va¡desi âh [âh] 66 

  Anıñçün ¡andelîb oldı …amu √âlinde ser-gerdân 

 

 4- Na§û√î √âkile yeksân idüp cânun sana …urbañ  

  Tera√√um …ıl bana her ân bi-√a……ın sûre-i Fur…ân67 

 

                                                 
2a  pâkindir: pâküñdür / 2b teşrîfiñ: teşrüfüñ HSD.  
3a  vi§âlin: vi§âlüñ / 3b ¡aş…ınıñ: ¡aş…uñuñ HSD. 
4a  ¡Âşı…ıñ: ¡Âşı…uñ; ◊a≥retüñde: ◊a≥retüñden / 4b √â§ıñ ¡âlemin: bezm-i «â§uñ HSD. 
5a  ¡ış…uñ: ¡aş…uñ / 5b Hiç: Kim; göñlümin: göñlümüñ HSD. 
*   MND, s. 207. 
1a  ¡âşı…ların: ¡âşı…ları MND. 
3a  Gülün va§lında: Göñül lev√inde 2aMND. 
4b  bana: aña MND. 
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M 5a   -17-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 1- Tecellî şev…-i dîdârın beni mest eyledi √ayrân  

  Enel-◊a…… sırrını cândan anuñçün …ılmadum pinhân68 

 

  ¡Acep «ayrân [u] mestem kim bilişden bilmezem yârı 

  Gözüm her …anda kim ba…sa görinen §ûret-i insân69  

 

  Yüzin görelden ol yârin …amu ma√v oldı hep vârum70 

  Fenâ oldı be…â buldum be…âda olmışam sul†ân  

   

  Benem ol dertlü dermânı benem her ma¡denüñ kânı 

  Benem ol dürr-i bî-hemtâ benem ol ba√r-i bî-pâyân  

 

 5- Semâda seyr ider sırrım ci√ânın †oldı envârum71 

  Mu…addesler cemî¡îsi benüm sırrumda ser-gerdân 

 

  Benüm ¡ilm-i ledünnümde hezârân ◊ı≥r olur ¡âciz 

  Benüm her bir tecellümde nice biñ Mûsalar √ayrân72 

 

  Görürsin §ûretâ âdem benüm emrümdedür ¡âlem 

  Felekler ü melekler hem baña ma√kûmdur ins [ü] cân 

 

  Çürimiş tenlere bir kez [eger] dirsem  ِمقُ نِ ذْ با  73 

  Yalın aya… vü baş açu… †uralar cümlesi ¡üryân74 

                                                 
*   ERD’de 19 beyit olarak kaydedilmiştir.  ERD, s. 334-336.  
1b cândan: cânum ERD. 
2b insân: Ra√mân ERD. 
3a yârin: yâruñ / 3b oldı: oldum ERD. 
5a sırrım: sırrum ERD. 
6b Mûsâ olur ERD. 
8a باذنقم  : İzninizle. 
8b  vü baş: başı; cümlesi: …amusı ERD.  
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  Bu ay u gün bu yıldızlar bu giceler bu gündüzler 

  Bu yazlar …ışlar [u] güzler benüm emrümdedür yeksân75 

 

 10- Cihân tılsımınuñ bendi benüm elümdedir şimdi 

  Benem bugün bu meydânda benümdir †opıla çevkân 

 

  Benem şâhı bu meydânuñ benem devrî bu devrânuñ 

  Benem cânı bu cânların benümledir bütün her cân76 

 

  Benem Man§ûrı dâr iden benem a¡yârı yâr iden 

  Benem her varı var iden benem her giden ü †uran77 

 

  Degülem oddan u §udan ya †opra…dan u yâ yilden  

  Ben irden var idüm irden henüz yoπıdı bu ezmân 

 

  Zamânsuz bî-zamânam ben mekânsız bî-mekânam ben 

  Dü ¡âlemde hemân benem her görinen ile gören78 

 

 15- ~anurlar Eşrefoπlıyam ne Rûmîyem ne İ≠ni…î79 

  Benem ol dâ™imü’l-Bâ…î göründüm §ûretâ insân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 
9b  yazlar: yaylar ERD. 
11b cânların benümledir bütün: cânlaruñ benümle diridür ERD. 
12b her giden ü: giden benem ERD. 
14b hemân: hemânam ben; görinen ile gören: görinen gören ERD. 
15a ~anurlar: ~anursın 19a / 15b dâ™imü’l-Bâ…î: dâ™im ü Bâ…î 19bERD. 



 

73 
 

M 5b   ¡Uşşâ… 

   -18-* 
 
  5’li hece ölçüsü 
 
 I- Bilmem n’ideyüm  

  ¡Iş…uñ elinden 

  ¢anda gideyüm  

  ¡Iş…uñ elinden  

 

 II- Meskenüm †aπlar  

  Göz yaşı çaπlar 

  Durmaz …an aπlar  

  ¡Iş…uñ elinden 

 

 III- Varum vireyüm  

  ¡Üryân olayum 

  ¢adre ireyüm 

  ¡Iş…uñ elinden 

 

 IV- Yûnusuñ ö≠i 

  Yaş döker gözi 

  Her zamân sözi  

  ¡Iş…uñ elinden 

 

   Mı§rî 

-19- 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 1- ¡İlim ba√rî vücûd a§dâfınuñ dürdânesiyem ben80 

  Ma¡ârif kenz-i dil va§§âfınuñ vîrânesiyem ben 

                                                 
*   Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 6 dörtlük halinde kaydedilmiştir.             

YED, s. 730-731.  
  Niyâzî-i Mısrî’nin Dîvânında 7 beyit olarak kaydedilmiştir. NMD, s. 179. 
1a ba√rî: ba√r u; a§dâfınuñ: a§dâf anuñ NMD / 1b va§§âfınuñ: va§§âf anuñ NMD. 
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  Benüm ¡ilmüm …atında müşte√îdler ¡âciz oldılar81 

  Velî ¡ilm-i İlahînüñ deli dîvânesiyem ben 

 

  Birer √âle cihânuñ «al…ı bir bir ra≥ı olmışdır82 

  Benüm bir √âle meylim yo… ◊a……uñ bilmem nesiyem ben 

 

  Cem¡î ¡âlemüñ «al…ı bilürler bende bir dert var83 

  Bilinmez sevdigüm kimdir kimüñ mestânesiyem ben 

 

 5- Ne Mı§rîyem ne Mehdîyem ne Îsîyem ne insânam 

  Bu bâbda dâ™imâ şem¡üñ velî pervânesiyem ben84 

 

 

-20-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Râ≥ıyam derdine yârin ben şikâyet itmezem 

  Kendi √âlüm söylerem πayrı √ikâyet itmezem 

 

  Derd [ü] mi√net yoldaşumdır bu yola ¡azm-ideli 

  Dost belâsında[n] başum bir dem selâmet itmezem 

 

  Her ne kim işledüm ise bî-πara≥ işlemişem 

  Bendenem tâcir degilem ben ticâret itmezem85 

 

  ¡Iş…-ıla bilişeli ¡illet ile …ıldum ¡amel86 

  Cennet-i ◊ûri içün dost ben ¡ibâdet itmezem 

                                                 
2a müşte√îdler: mücte√îdler. 
3a olmışdır: olmışlar NMD. 
4a Cem¡î: Be-küllî NMD / 4b kimiñ: nenüñ NMD. 
5b bâbda dâ™imâ: yanan dâ™imî 7bNMD. 
*  ERD’de 13 beyit halinde kaydedilmiştir.  ERD, s. 312-313. 
3b Bendenem: Bendeyem; degilem: degülem 6bERD. 
4a ¡illet ile …ıldum: ¡illetle …ılmadum 5a / 4b √ûri içün dost ben: √ûr u …u§ûr içün 5bERD. 
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 5- Söyle Eşrefoπlı Rûmî derdini ¡âşı…lara  

  Dime kim ben gizlerem ¡ış…ı melâmet itmezem 

 

 

M 6a   Nu†… 

   -21-* 
 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Pâdişâh-ı her dü-¡âlem şâh-ı ¡Abdu’l-…âdir est 

  Server-i evlâd-ı Âdem şâh-ı ¡Abdu’l-…âdir est 

 

  Âfitâbı mâh-tâbı ¡arş u kürsiyy-i …alem87 

  Nûr-ı …alb ez nûr-ı a¡@am şâh-ı ¡Abdu’l-…âdir est 

 

  Tâc-ı merdân-ı »udâ √a≥ret-i ¡Abdu’l-…âdir est 

  Şâh-ı levlâke varur nisbet-i ¡Abdu’l-…âdir est88 

 

 4- »âliyâ afâ…-ı ¡âlemde ta§arruf üzredir 

  ¡Âcizâne irüşür himmet-i ¡Abdu’l-…âdir est89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*   Muhammed Sadık Şihabi; Gayb’ın Dili, trc. Seyyid Hüseyin Fevzi Paşa’da 2 beyit vardır. Bu manzume, Şâh-ı 

Na…şibend hazretleri tarafından yazılmıştır. Hem kendisinin hem  de Abdülkâdir Geylani hz.’nin türbesinde 
yazılı olduğu söylenmektedir . Bk. age., s. 335. 

2a  …alem: âlem / 2b …alb: akdes age. 
3ab - age. 
4ab - age. 



 

76 
 

   Beyt 

   -22-* 
 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Namâzum yo… niyâzum yo… hemân anca… bir âhum var90 

  Ümîdüm kesmezem ◊a……dan Mu√ammed gibi şâhum var 

 

 

   Yûnus 

   -23-* 
 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
 1- Göñül √ayrân olupdur ¡ış… elinden 

  Ciger biryân olupdur ¡ış… elinden 

 

  İçümde †olı √ûrşîd [ü] mâhı91 

  Cânum √ayrân olupdur ¡ış… elinden 

 

  Eridi …arlı daπlar ≠erre ≠erre 

  Deñiz ummân olupdur ¡ış… elinden 

 

 4- Ne gördi Leylânuñ yüzinden Mecnûn92 

  Ki ser-gerdân olupdur ¡ış… elinden 

 

  Züley√â ne gördi Yûsuf yüzinden93 

  İşi efgân olupdur ¡ış… elinden 

 

  ¢oyup İbrâhîm Edhem tâcı ta√tı 

  Yiri kül√ân olupdur ¡ış… elinden 
                                                 
*  Kızıltoprak, Süleyman; Araştırma Projesi- Hoca Ali Rıza’nın Desen Defterleri’nin Transkripsiyonu ve 

Sergilenmesi-  s. 14. 
1a Günâhım çok sevâbım yok hemen bir kuru âhım var age. s. 14. 
*  YED’de 10 beyit halinde kaydedilmiştir. YED, s. 421-422. 
2ab  -YED. 2a eksik hece M. 
4a Leylânuñ yüzinden: Leylî’nün yüzinde 7aYED. 
5a yüzinden: yüzinde 8aYED. 
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 7- Yûnus Emrem bu √asretle bu zârı94 

  ¡Acep pinhân olupdur ¡ış… elinden 

 

 

M 6b   Yûnus 

   -24-* 
 
  4+4+3 = 11’li hece ölçüsü 
 
 I- Seyyâh olup şu ¡âlemi ararsan 

  ¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 

  Ceddi Mu√ammeddür eger §orarsan 

  ¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 

 

 II- Çevre gelür dervîşleri derilür 

  Erkânile i√yâları sürilür 

  ¢udretünden na§îpleri virilür 

  ¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 

 

 III- Mevlâm yüce devlet virmüş başına 

  Meşπûl olmış Yaradanıñ işine 

  Allâh ile Resûl ile âşina 

  ¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz95 

 

 IV- ◊a…… yiri gögi yaradup düzeli 

  »oş na@ar eylemiş ana ezelî 

  Evliyânuñ ser-çeşmesi güzeli96 

  ¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulınmaz 

 

  

                                                 
7a √asretle bu zârı: hasrete bu zâra 10a / 7b pinhân: mihmân 10bYED. 
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 7 dörtlük halinde kaydedilmiştir.         

YED, s. 691-692. 
III  - YED. 
IVc Evliyânuñ: Evliyâlar 2cYED. 
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 V- ¡Âşı… Yûnus çeker yine πayreti97 

  Üstümüze √â≥ır ola himmeti 

  Oπlum dimiş ana Resûl ◊a≥reti 

  ¡Abdu’l-…âdir gibi bir er bulunmaz 

 

    

   -25-* 
 

  mef¡ûlü mefâ¡îlü fe¡ûlün 
 

 1- Durman yanalum âteş-i ¡ış…a 

  Şu¡le virelüm âteş-i ¡ış…a 

   

  ¡Iş… eri ölmez sırdur añlanmaz 

  Yanmayan bilmez âteş-i ¡ış…a 

 

 3- Sînesi sûzân gözleri giryân 

  Durma sen de yan âteş-i ¡ış…a98 

 

  Evvel aldandum pek …olay §andum99 

  ¢at-be-…at yandum âteş-i ¡ış…a 

 

  İtdikce fiπân râz oldı ¡ayân 

  Yanma…da bu cân âteş-i ¡ış…a100 

 

 6- Seyyid Nesimî terk eyle resmi 

  Ya…dın bu cismi âteş-i ¡ış…a101 

 

 

                                                 
Va  Dervîş Yûnus çekersem bu gayreti 7aYED. 
*  TMA’da Mâhur İlâhî başlığı ile yer almıştır. S.N. Ergun bu manzumenin, İbrahim Gülşenî’nin oğlu Ahmed  

Hayâlî’ye ait olduğunu ancak Yûnus Emre veya Nesimî’ye isnad edildiğini söylemektedir. TMA, I.C s. 393. 
3ab  - TMA. 
4a pek: key 2aTMA. 
5ab  - TMA. 
6a Terk ide kali anla Hayâli TMA / 6b Yak per ü bâli âteş-i ¡aş…a TMA. 
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M 7a   -26-* 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 

 1- Ma@har-ı sırr-ı »udâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin102 

  Menba¡ı fey≥ [ü] ¡a†âdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 

 

  Şâh-bâz-ı himmet-i ¡arş yolunda seyr iden 

  Mâlik-i mülk-i be…âdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin103 

 

 3- ¢u†b-ı ¡âlem πavs-ı a¡@am ma@har-ı «ul…-i [¡a@îm] 

  ~â√ib-i §adr-ı §afâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 

 

  Âstânuñ bekleyen ma…§ûda olur âşinâ 

  Tâ ba…î lu†f u vefâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 

 

  Rütbe-i vâlâsını idrâk itmiş hep ¡u…ûl 

  ±ât-ı ◊a……-ıla âşnâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin104 

 

 6- İy ¡A†ûfî bende ol biñ cânile ol [√a≥rete] 

  Rûy-ı ma…§ûdı nümâdur şey« ¡Abdü’l-…âdirin 

  

 

   -27- 
 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡lün 
    
 1- Ba√r içinde …a†reyem ba√r oldı √ayrân bana 

  Ferş içinde ≠erreyem ¡arş oldı seyrân bana 

 

   

                                                 
*   TMA’da “Rehâvî ilâhî” başlığıyla 5 beyit halinde kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 330-331. 
1a  ¡Abdü’l-…âdirin: Abdülkadirî (tüm şiirde) TMA. 
2ab -TMA. 
5ab -TMA. 
  NMD, s. 15. M bana: baña NMD’de tüm şiirde. 
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  Dost göründi çün ¡ayân …almadı bir şey nihân 

  Tûfân olursa cihân bir …atre tûfân bana 

 

  ~ûretde nem var benüm sîretdedür ma¡denüm 

  ¢opsa …ıyâmet bugün gelmez perîşân bana 

 

  ¢af-ı dîl ¡an…âsıyam sırrın âşinâsıyam105  

  Endîşeler «â§ıyam ad oldı insân bana 

 

 5- Bu Mı§rînüñ dilinde Yûnus  [durur] söyleyen106 

  Herkese bir cân gerek Yûnus [durur] cân bana 

 

 

   -28-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
 I- Sürüp der-gâhına rûy-ı siyâhum 
  Umarum ¡afv ola cürm-i günâhum 

  Penâhum »âlı…um Rabbüm Allâhum 

   »udâvendüm efendüm pâdişâhum 

 

 II- Eger sen eylemezsen derde dermân 

  Ne itsün n’eylesün bî-çâre insân 

  Yine senden olur her lu†f [u] i√sân107 

                       ey≥an 

 

 III- ∏afûrînüñ idüp derdine dermân108  

  Cemâliñ nûrına eyle sezâ-vâr 

  Keremler eyleyüp lu†fuñla her bâr 

                       ey≥an 

                                                 
4a sırrın: sırruñ NMD. 
5a  Mı§rî: Niyâzî; dilinde: dilinden NMD ; [durur] silik 5aM / 5b bir: çü NMD ; [durur] silik 5bM. 
*   TMA’da “Irak Durak” başlığıyla kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 262-263. 
IIc  lu†f [u] i√sân: derde dermân TMA. 
IIIa dermân: tîmâr / IIIc lu†fuñla: lûtf eyle TMA. 
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M 7b   -29-* 

 
  6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
 I- Mecnûna §ordılar Leylâ nic’oldı 

  Leylâ gitdi adı dillerde …aldı 

  Benim göñlüm şimdi bir Leylâ buldı 

  Yü[rü] [Leylâ] ki ben Mevlâ’yı buldum 

 

 II- -------------------------------- 

  -------------------------------- 

  -------------------------------- 

   ey≥an109 

 

 III- -------------------------------- 

  -------------------------------- 

  -------------------------------- 

   ey≥an 

 

 IV- Ulu …uşlar yuva yapdı başumda110 

  Ben Mevlâyı görür oldum düşümde 

  Var git Leylâ durma benüm …arşumda 

   ey≥an 

 

 V- Aπlayı aπlayı Ka¡beye vardum 

  »alîfeye §arılup zârılar …ıldum 

  Leylâ Leylâ dirken Mevlâyı buldum 

   ey≥an111 

 

                                                 
* Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 3 dörtlük halinde kaydedilmiştir.             

YED, s. 718. M’de 7 dörtlük mevcut olduğu halde mürekkep yayıldığı için okunamayan kısımlar olmuştur. 
III  -YED. 
IVa yapdı: yapar YED. / IVc YED’de 2a. 
V - YED. 
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 VI- ---------------- sen nâz iderdin 

  Semâyı gözleyüp pervâz iderdin 

  Cefâyı ço… vefâyı az iderdin 

   ey≥an112 

 

 VII- Dervîş Yûnus bu sırlarda açılma113 

  ◊a……ın lu†fın görüp πayra §açılma 

  ¡İnâyeti ◊a…… olan yirden …açınma 

   ey≥an 

 

 

M 8a   -30-* 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Aç ba§îret dîdesin ba… cemâl-i yâri gör114 

  ¢ıl temâşâ §unan ◊a……ı çehre-i dildârı gör 

 

  Oyalanma aldanup âlâyişine dünyânuñ115 

  Menzil-i ma…§ûdına bir gün ulı varıgör 

 

  Dâmenüñ elden …oma hergiz √arâbât ehlinüñ 

  Çı… bu @ulûmât …afesden ¡âlemi ekvânı gör116 

 

 4- Beyt-i ma¡mûr oldı Ya√yânuñ bu beyt-i dilkeşi 

  ¡Ayn-ı ¡ibretle gine ma¡mûra ba… mi¡mârı gör117 

 

 
                                                 
VI - YED. 
VIIa Dervîş Yûnus: Gel ey Yûnus; sırlarda: sırlardan YED. 
*  TMA’da 6 beyit halinde kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 80-81.  
1a Aç ba§îret dîdesin ba…: Gel vücûdun perdesin kaldır / 1b ¢ıl temâşâ §unan ◊a……ı: Can gözünden sil gubârı     

TMA. 
2a âlâyişine dünyânuñ: ârâyişine âlemin / 2b ulı: ulaşup TMA.  
3b @ulûmât: zulmânî; ekvânı: envârı 4bTMA. 
4b gine: yine 6bTMA. 
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   Nu†…  

   -31- 
 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- ¢u†b-ı a…†âb evliyâ-i ◊a≥ret-i ¡Abdu’l-…âdir est 

  Şehinşâh-ı velâyet ◊a≥ret-i ¡Abdu’l-…âdir est 

 

 2- Destgîr-i ¡âcizâni ma√bûb ¡Abdu’l-…âdir est 

  Server-i ba√r-i √a…î…at-bâz ¡Abdu’l-…âdir est 

 

 

   -32-* 
 
  6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
 I- Benüm şey«üm beni ◊a……a götürür118 

  Müşkil işlerimi anda bitürür 

  Mu√ammedin sancâπını götürür 

  ¡Abdu’l-…âdir sul†ân dirler şey«üme efendüm119 

  

 II- Anlardan …almışdır yol erkân u§ûl120 

  Dâmenüñ †utanlar olmışdır √â§ıl 

  Ceddini §orarsan ◊a≥ret-i Resûl 

                       ey≥an  

 

 III- ¡Âşı…ın yüregi yanar †u†uşır 

  Cigerin var ise var anda bişür 

  Her …anda çaπırsan gelür yetüşür 

                       ey≥an 

 

  

                                                 
*  ERD, s. 388. 
Ia beni: seni; götürür: yitürür / Ib Müşkil işlerimi: Niçe müşküllerin ERD. 
Id efendüm: - ERD. 
IIa…almışdır yol: …almışdur bol / IIb Dâmenüñ: Etegin ERD. 
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 IV- Giderler πazâya çalarlar §a†ır 

  Dâ™imâ yaparlar √ôş göñül √â†ır 

  Baπdâdda türbesi nûr olmış ya†ır 

                       ey≥an 

 

 V- Dâ™im Allâh ile şey«ümüñ işi121 

  Hû didükçe a…ar gözinüñ yaşı 

  Eşrefoπlı Rûmî anuñ dervîşi 

                                          ey≥an 

 

 

M 8b   -33-* 

 
  11’li hece ölçüsü 
 
 I- Cemâlin seyr idüp ismüñ andıπum  

  Âh bize himmet eyle şey« ¡Abdu’l-…âdir122 

  ¡Iş…uñ ile pa§lı göñlüm açdıπum 

  Âh bize himmet eyle şey« ¡Abdu’l-…âdir 

 

 II- Senüñ sözin hem vücûdın mu†la…dır 

  Şol iki cihânda gül yüzin a…dır123 

  Yir yüzinde √alîfelerin ço…dır 

                       ey≥an 

 

 III- Mürîdlerin «a†âlardan §a…larsın 

  Münkirleri sır o…larıyla o…larsın124 

  ¢u†bü’z-zamân dört kûşe™i beklersin 

           ey≥an 

 

                                                 
Va Allâh ile: Allâhıla / Vb Hû: Dost ERD. 
*  ERD, s. 248.  
Ibd Âh: - ERD. Hece fazlası.  
IIb Şol: Ol ERD. 
IIIb o…larıyla: o…ıyla ERD. 
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 IV- Na…iblerin sancâπını götürür 

  Nice münkirleri yola getürür 

  ◊alîfeleri yanında oturur125 

           ey≥an 

 

 V- Eşrefoπlı Rûmî ¡ış…uñ elinden 

  Kimse ma√rum …almaz seniñ yolından 

  Eger bunda eger Baπdâd ilinden126 

           ey≥an   

 

 

-34-* 
 

  müstef¡ilün müstef¡ilün 
 
 I-  Ben bende buldum çün ◊a…ı  

 Şekk [ü] gümân nemdir benüm 

  Ben dost yüzin görmez isem127  

  Bu gözlerüm nemdir benüm 

 

 II- Ol dost bana ümmî dimiş  

  Hem adumı ümmî …omış 

  Dilüm şeker gevdem …amış  

  Bu söyleyen nemdir benüm 

 

 III- Gelsün münâcât eyleyen  

  Biñ dürli √âcât eyleyen128 

  ‰aşra ¡ibâdet eyleyen  

  Görsün ol dost nemdir benüm 

 

 

                                                 
IVc ◊alîfeleri: ◊alîfelerüñ ERD. 
Vc  bunda: bundan ERD. 
*    YED’de 7 beyit halinde kaydedilmştir. YED, s. 365. 
Ic Ben: Ol YED. 
IIIb bin dürli: toksan bin; eyleyen: söyleyen 2a / IIId ol: ki 2bYED. 
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 IV- Yûnus benem ümmî benem  

  ‰o…uz atam dörtdür anam 

  ¡Iş… odına düşüp yanam  

  Sûk-ı pâzâr nemdir benüm 

   

 

M 9a   -35-* 

 
  5’li hece ölçüsü 
 
 I- İdelüm cevlân129  

  ¢ılalum seyrân 

  Mest olup √ayrân  

  Şey« eşiginde 

 

 II- Aldum himmeti  

  Geçdüm @ulmeti 

  İçdüm √ayâtı  

  Şey« eşiginde 

 

 III- Bıra…dum ¡ârı  

  İstedüm yârı 

  Kesdüm zünnârı  

  Şey« eşiginde 

 

 IV- Nice bir ülfet  

  İdelüm uzlet 

  Çekelüm «alvet  

  Şey« eşiginde 

  

 

 

                                                 
* Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasına kaydedilmiştir. YED, s. 760. 
Ia cevlân: devrân YED. 
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 V- Yûnusam el-√â… 

  Dîdâre müştâ… 

  ¡Âşı…am ¡uşşâ…  

  Şey« eşiginde 

 

 

-36- 
 

  6+5 = 11’li hece ölçüsü 
  
 I- Dün gice seyrüm içinde 

  Pîrüm ¡Abdu’l-…âdir sul†ânı gördüm 

  Erenler serveri ol şâhı gördüm 

  ◊ır…ası egninde tâcı başında 

  Pîrüm ¡Abdu’l-…âdir sul†ânı gördüm 

  Erenler serveri ol şâhı gördüm 

 

 II- Na…ibleri yanında sancâ… öñünde 

فهحلا ت    serîrî dâ™im dilinde 

   Ceddi Mu√ammed ¡Alî yolunda 

           ey≥an 

 

 III- ¢addümi hezâ didigi zamân 

  Evliyâlar başını egdiler hemân 

هِرُ    هوَُ القَْا  şânında ¢ur’ân130 وَ

   ey≥an 

 

 IV- Ço… «alîfesi vardur cihânda 

  Âyine-i erkânı olur her anda 

  Gül @âhir oldı gîlânda 

           ey≥an 

 

                                                 
IIIc  ُهِر هوَُ القَْا          ,O, hüküm ve hikmet sahibidir. En¡âm, 18; hâkimiyet sahibidir. En¡âm, 61. Kur’ân-ı Kerîm, En¡âm : وَ

6/18,61.  Ekler: 3. 
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 V- Nice biñ münkirler geldi îmâna 

  Bendesi olup irdi murâda 

  Oπlum buyurdı Mu√ammed ana 

   ey≥an 

 

 

 VI- Ednâ bendesi bî-çâre Na¡tî 

  Âh idüp aπladılar himmeti 

  Vechinde @âhir ◊a……uñ …udreti 

   ey≥an 

 

 

M 9b   -37- 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- İki cihâna şefî¡sin fa«r-i ¡âlem Mu§†afâ 

  Mü™minüñ mi¡râcı sensin fa«r-i ¡âlem Mu§†afâ 

 

  Ümm-i dünyâ yo… iken nûr-ı Mu√ammed var idi 

  Cümlenüñ ma…§ûdı sensin fa«r-i ¡âlem Mu§†afâ 

 

  ◊a…… Te¡âla nûr-ı pâkinden yaratdı A√medi 

  Her nebînüñ serverisin fa«r-i ¡âlem Mu§†afâ 

 

 4- Yâ İlâhî geç günâhundan bu ¡â§î Vehbînüñ 

  ¡Âlemüñ sul†ânı sensin yâ Mu√ammed Mu§†afâ 
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-38-* 
 

  5’li hece ölçüsü 
 
 I- Yüce sul†ânum  

  Derde dermânum 

  Tenümde cânum131  

  Hû dimek ister 

 

 II- ¡Âlimsin ¡âlim  

  ‰oπrı[du]r yolum132 

  Aπzumda dilüm  

  Hû dimek ister 

 

 III- Gidersin anda133  

  ¢almazsın bunda 

  ¢aranlı… sinde  

  Hû dimek ister 

 

 IV- ¡Âlemin sırrında134 

  Tev√îd nûrunda 

  Ma√şer yirinde  

  Hû dimek ister 

 

 V- ~u gibi a…sam  

  Pâyine …a…sam135 

  ◊a≥ret[e] varsam  

  Hû dimek ister 

 

                                                 
* Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 8 dörtlük halinde kaydedilmiştir.         

YED, s. 738-739.  
Ic Tenümde: Bedende YED. 
IIb   ‰oπrı[du]r: Doğrudur YED. 
IIIab Gidersen bundan / Gelmezsin andan YED.  
IVa  ¡Âlemin: ¡Alî 5a YED. 
Vb  Pâyine …a…sam: Her neye baksam 6bYED. 
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 VI- Yûnus postunda  

  Göñül dostunda 

  ~ırâ† üstünde  

  Hû dimek ister 

 

 

Nu†… 

-39-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Gülün[ün] her dem hümâ-veş sa¡y-endâz oldıπı başda 

  ‰arî…-i ¢âdirînüñ gül nişânı oldıπundandır 

 

  Nedür çöl kenârında şeref-yâb oldıπı Baπdâd136 

  Cenâb-ı ◊a≥ret-i şey«üñ ma…âmı oldıπundandır 

 

  Mu√ammed A√med ◊âmid ana oπlum buyurdıπı 

  Gürûh-ı evliyâullâh imâmı oldıπundandır 

 

  Erenler başın egdigin o şâhın pâyine her dem 

  Resûl-i kibriyânuñ ◊a…… kelâmı oldıπundandır 

 

 5- Kelâm-ı  ُزا  نْ كَ  تُ نْ ك  sırrına ma√rem olup Şem¡î137 

  Çün ¡Abdu’l-…âdir ol sul†ân πulâmı oldıπundandır 

 

 

 

 

 

 
                                                 
*  Derviş İbrahim el-Eşrefî el-Kadirî’nin Risale-i Gül-âbâd  adlı eserinde mevcuttur. GLRS’de ilk iki beyti 

bulunmaktadır  (GLRS’de s. 13). Burada Şem¡î mahlası vardır. Ancak bu manzume, Şem¡î’nin Dîvânında 
mevcut değildir.  

2a Nedür: Nedendir / 2b şey«üñ: şeyhin GLRS.  
5a      ُزا  نْ كَ  تُ نْ ك  : Gizli hazineydim. bk. Ekler: 14. 
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M 10a   -40-* 

 
  7+7 = 14’lü hece ölçüsü 
 
 1- ¡Iş…-ıla ol ¡âşı…ı §ıd…ile ol §âdı…ı 

  Ma√bûbıdur »âlı…ı sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

  Devlet istersen devlet ¡izzet istersen ¡izzet 

  İşigine …ıl «idmet sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin138   

 

 3- İnkâr iden ol eri mürşid ider şey†ânı139 

  A§lı durur Geylânî sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

  ¡Âşı… olan üftâde durmaz gider Baπdâda140 

  ¢adrin bilen ziyâde sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

  Ol cânların cânânı dertlerin dermânı141 

  Evliyânuñ sul†ânı sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

 6- [Bu] Eşrefoπlı Rûmî dervîşlerin mücrimi 

  Evliyâlar rehberi sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin142 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*  ERD’de 7 beyit halinde kaydedilmiştir. ERD, s. 296. 
2b İşigine: İşigünde 3bERD. 
3a iden ol eri: eyleyen anı 2a / 3b A§lı durur: A§lıdur 2bERD. 
4a durmaz gider: ¡ıra… dimez 6a / 4b bilen: bilin 6bERD. 
5a dertlerin: derdlülerüñ / 5b Evliyânıñ: Evliyâlar ERD. 
6b Evliyâlar rehberi: Dervîşlerüñ sul†ânı 7bERD. 
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-41-* 
 

  7+7 = 14’lü hece ölçüsü 
 
 1- Cem¡ olmış dervîşlerin sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin143 

  Yolında §âdı…ların pîrüm ¡Abdu’l-…âdirin 

 

  Elüm virdüm eline …urbân oldum diline144 

  Cânlar fedâ yolına sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

 3- Arısının balıyam baπçesinüñ güliyem 

  Bâπınuñ bülbüliyem sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

  

  Sana direm iy kişi çı…ar …albden teşfîşî145 

  Âteşe yanmaz dervîşi sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

  Evliyâlar rehberi ◊a……ın sırr-ı ma@harı146 

  Başında …udret güli sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin 

 

 6- ◊a…î…atde uludır iki cihân †oludır 

  Eşrefzâde …uludır sul†ân ¡Abdu’l-…âdirin147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*  ERD’de 8 beyit halinde kaydedilmiştir. ERD, s. 267.  
1a dervîşlerin sul†ân: dervîşleri şey«üm / 1b §âdı…ların pîrüm: §âdı…ları şey«üm ERD. 
2a virdüm eline: aldum elüme / 2b Cânlar: Cânum; sul†ân: şey«üm ERD. 
4a teşfîşî: teşvişi 5a / 4b Ateşe: Oda 5bERD. 
5a sırr-ı: sırra 7a / 5b sul†ân: şey«üm 7bERD. 
6b Eşrefzâde …uludır: Eşrefoπlı …ulıdur 8bERD. 
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-42-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 1- Benüm ma…§ûdum ¡âlemde degüldir lâkin illâ Hû 

  Bu benüm göñlümi alan degüldir lâkin illâ Hû148 

 

  Degüldir √ûri vü πılmân ne Cennetdir ne √od Rı≥vân149 

  Bu benüm derdime dermân degüldir lâkin illâ Hû 

 

  Anuñ na…ş-i «ayâlinde cihân bir ≠erre olmışdur 

  Na@ar itsen ol ≠erreye görünmez lâkin illâ Hû 

 

 4- İy Hüdâyî [eger] idrâk idersen fânî dünyâyı150 

  [Bu] yüzin sırrına kimse iremez lâkin illâ Hû 

 

 

M 10b   -43- 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Dertliyem dermâna geldim derdi olan iñiler151 

  Düşmüşem ¡ış…uñ odına oda yanan iñiler 

 

  Vâh bana ¡ömrüm geçirdüm yo… yere …ıldum günâh152 

  ◊a…… …atında §uçlı oldum §uçı olan iñiler 

 

  Aπla gözüm iñle özüm ¡â…ıl olan gülmesün153 

  Kimisi âh idüp aπlar kimi ni√ân iñiler154 

                                                 
*  - AMHD. TMA’da “Ferahnâk İlâhî, Düyek” başlığıyla kaydedilmiştir. TMA, II.C, s. 588. 
1b göñlümi alan: gönlüme sultan 2bTMA. 
2a Cennetdir ne √od: cennet köşkü ne / 2bTMA’da 1b. 
4a İy Hüdâyî: Hüdâyî sen / 4b yüzin: sözün; iremez: erişmez TMA. 
  Niyâzî-i Mısrî’nin Dîvânında 5 beyit olarak kaydedilmiştir.  NMD, s. 88. 
1a derdi: dertli NMD / 1b Düşmüşem: Yanmışam NMD. 
2a ¡ömrüm: ¡ömr NMD / 2b §uçı: §uçlu NMD. 
3a özüm ¡â…ıl: göñlüm ¡a…lı NMD. 
3b Kimisi: Kimi; idüp: idüben; nihân: pinhân NMD.  
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 4- İy Niyâzî ne ya†ursın aç gözüni uy«udan 

  Şol …ıyâmet günlerinde ço… günâhkâr iñiler155 

 

 

-44-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  
 

3- Vire mi derd-i §anem derdime dermân vire mi 

  Va…tidir yüregümin dem-be-dem artar elemi 

 

  ◊ayli demdir ben anuñ gözlerinüñ √astasıyam 

  Süregelse yüzimün üstine ba§§a …ademi 

  Yüzimi yerlere sürüp giceler yalvarıram 

  ◊âşâ ma√rûm …oya mı ço…dur Allâhın keremi 

 

 4- Fa≥lî sen mâhı dilersen yüzin[i] der-gâh[a] †ut 

  Kâfire virür murâdın yâ baña virmeye mi 

 

 

-45-* 
 

  6+5 =11’li hece ölçüsü 
 
 I- Bülbül niçün böyle feryâd idersin156 

  Ötme bülbül ötme baπrum delindi 

  Varup yâd ellerde mekân †u†arsın 

  Ötme bülbül ötme baπrum delindi 

 

 

 

                                                 
4b ço… günâhkâr: cümle ¡âlem NMD. 
*  - OFZD. 
*  TMA, I.C, s. 371. TMA’da III dörtlük,  GA1’de V dörtlük mevcuttur. GA1, 45. manzume. 
Ia böyle: âh ü TMA. 
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 II- Öte öte üstümüzden geçersin 

  Eski yeni yârelerüm açarsın 

  Yine yanmışdın baπrın ya…arsın157 

   ey≥an 

 

 III- A bülbül âvâzın tâ ¡arşa çı…dı158 

  Nice ¡âşı…ların baπrı[nı] ya…dı 

  Senüñ [de] yavrını şâhin mi …apdı159 

   ey≥an 

 

 IV- Behey Dervîş Yûnus sende mi uçdın160 

  Yidi deryâları öte mi geçdin 

  Ayrılı… şerbetin sende mi içdin 

   ey≥an 

 

M 11a   -46-* 

 
  4+4 = 8’li hece ölçüsü 
 
 I- İy bizi §oran …ardaşlar 

  Bize ¢âdirîler dirler 

  İy gerçek ¡âşı… olanlar161 

  Bize ¢âdirîler dirler 

 

 II- İrşâdı ¡âleme †oπdı162 

  Ulu kişi …amu bildi 

  Münkirler i…râra geldi 

   ey≥an 

 

                                                 
IIc Senin de kanadın vardır uçarsın TMA, GA1. 
IIIa âvâzın tâ ¡arşa: feryâdın arşa / IIIb Nice ¡âşı…ların: Yine yanmışların GA1. 
III  -TMA.  
IVa -TMA, -GA; sende mi: kanadın vardır IIIaTMA, kanadın var mı VaGA1 / IVb Yidi: Acı IIIbTMA, VbGA1.  
*    ATD’de 16 beyit halinde kaydedilmiştir. ATD, s. 130-131. 
Ic   ¡âşı… olanlar: †âlib …ardaşlar 1bATD. 
IIa  †oπdı: †oldı 2a / IIb kişi: kiçi 2a / IIc Münkirler i…râra: Kâfirler îmâna 2bATD. 
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 III- ¢u†b-ı ak†âbdur bildiler 

  Meşâyı« boyun egdiler 

  Cümlesi teslîm oldılar163 

   ey≥an 

 

 IV- ¡Abdü’l-…âdiri sevenler 

  Cânı göñülden gelenler164 

  ~alâdır ◊a……a giderler 

           ey≥an 

 

 V- Bu ¡Abdurra√îm Tirsîsi165 

  Şey« Eşrefzâde bendesi 

  ¡Abdü’l-…âdir «alîfesi 

   ey≥an 

 
-47-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 I- Esîr-i nefs-i emmârem ¡acep bu √âle bed-kârem 

  ◊afîr-i …abre irişdüm hevâ ile henüz yârem166 

  Giderem râh[a] yo… ≠ârum ne yüzile sana varam 

  Esirge …apuna geldüm dedin yâ Rabb[i] ∏affâram 

  Senüñ adın ∏afûr iken varam ben kime yalvaram167 

   

 II- Senüñ her kûşede ≠ikrin ider ¡ubbâd ü zühhâdın 

  Kimi i«fâya ma@har[dır] kimi cehren o…ur adın168 

  Ne eksilür √azinenden ∏anî Vehhâb iken adın  

           ey≥an 

                                                 
IIIc egdiler : eydiler 8a / teslîm: mu†î¡ 8bATD. 
IVb Cânı: cân [u] 11a / IVc ~alâdır ◊a……a giderler: Sılâ-yı dosta gidenler 11bATD. 
Va ¡Abdurra√îm Tirsîsi: ¡Abdurra√îm-i Tirsî 16a / Vc «alîfesi: eksüklüsi 16bATD. 
*   Manzumenin sonunda “Çankırılı Ali Zâkirî” notu var. BTK’de Zâkirî Hasan ve Foça doğumlu olarak         

kaydedilmiştir. BTK, 6.C s. 19. 
Ib  ◊afîr-i: Şefîr-i BTK. 
Ie  Senün kapın dururken ben ya varıp kime yalvarem BTK. 
IIb o…ur adın: …ılur yâdın 4b / IIc eksilür: na…s ola 4cBTK. 
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 III- »udâvendsin [ol]  َُّحيمالره  نِ مَ حْ الره  الل  sin 169 

  ¢amu a√vâlime vâ…ıf «abîrimsin ba§îrimsin 

غيتَ سْ المُ    يانا سْ آغِ  غيَِاثَ   sin dest-gîrimsin170    

    ey≥an 

 

 IV- Nice yüz biñ günâh itsem ricâmı kesmezem senden171 

  Kelâmında mu§arra«sıñ dedin ُلا تقَنْطَو benden172 

  Mübeşşirlerle şâd eyle bu ru√um çı…madan tenden 

   ey≥an 

 

 V- Kelâmında derin  ِ ةِ اللَّه  173 لا تقَنْطَوُا مِنْ رَحْمَ

  Yerümde «uccetüm oldı temessük eyledüm billâh 

  Nice …a†¡ ideyüm senden ümîdüm yâ Kerîm Allâh 

   ey≥an 

 

 VI- ¢ulundur ±âkirî bî-derdimend iy ¡âlim-i dânâ174 

  Senüñ tev√îdin[i] dâim hevâsıyla ider ammâ 

  Ne var cürmümi ¡afv itsen sana şirk itmedi √âşâ 

   ey≥an 

 

       

 

 

 

 

 

                                                 
IIIa »udâvendsin [ol]: »udâvendâ sen ol 2aBTK. ;  َُّحيمالره  نِ مَ حْ الره  الل  : Rahman ve Rahim olan Allah. 
IIIb يانا سْ آغِ  غيَِاثَ  المسُتْغَي : “Bize yardım eyle ey yardım isteyenleri yardımsız bırakmayan” manasına gelen bir dua 
cümlesi.   
IVa Nice: Eger / mu§arra«sıñ: mu§arra«dır BTK.  
IVb لا تقَنْطَُو : Ümidinizi kesmeyin. Kur’ân-ı Kerîm, Zümer 39/53. bk. Ekler: 4. 
V    ِ ةِ اللَّه   .Allâh’ın rahmetinden ümidininzi kesmeyiniz. Kur’ân-ı Kerîm, Zümer, 39/53. bk. Ekler: 4 : لا تقَنْطَوُا مِنْ رَحْمَ

/ - BTK. 
VIa ±âkirî bî-derdimend: ±âkirî-i derdimend 5a / VIb dâim hevâsıyla: eyler havâ ile 5b / VIc Ne var cürmümi: Anın 

cürmünü 5cBTK. 
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M 11b   -48-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 I- İlahî n’eylesün n’itsün  

  Göñül sensüz …arar itmez 

  Eger †ursın eger gitsün  

  Göñül sensüz …arar itmez 

 

 II- Cihân bâπında bir sâ¡at  

  Ne mümkündür ola râ√at 

  Olursa rav≥a-i Cennet  

  Göñül sensüz …arar itmez 

 

 III- N’ider ol bâπı bûstânı  

  N’ider ol √ûri πılmânı175 

  Firâ…ınla yanar cânı  

  Göñül sensüz …arar itmez 

 

 IV- Murâdı sensin iy Mevlâ  

  Dilinde πayrı yo… a§lâ 

  Olursa mesken[i] ‰ûbâ  

  Göñül sensüz …arar itmez 

 

 V- Çü sensin Nûrînün yârı  

  N’ider πayrı ol efkârı 

  Sevindürsin o nâ-çârı176  

  Göñül sensüz …arar itmez 

 

 

 

 
                                                 
*  AEND, s. 268. 
IIIb ol √ûri: √ûriyi AEND. 
Vc Sevindürsin: Sevindür sen AEND. 
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-49-* 
 

  6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
 I- Düni gün yalvaruram ben efendime 

  Ben murâdum Allâhumdan isterim 

  Yâ Rabbi [sen] irgür …ulı …a§dına 

  Ben murâdum Allâhumdan isterim  

 

 II- Bir adı Mu§†afâ bir adı A√med 

  Diledi ümmetin ol nûr-ı A√ad 

  Şefâ¡at …ıl bize server Mu√ammed177 

           ey≥an 

 

 III- Dervîş Yûnus cihân başuma dârdur 

  Düni gün işüm hep âh u zârdur178 

  ¢ulun istedigi anca… dîdârdur 

           ey≥an 

 

 

-50-* 
 

  7+7 = 14’lü hece ölçüsü 
 
 1- Benem ol ¡ış… ba√rîsi deñizler «ayrân bana 

  Deryâ benüm …a†remdür ¡ış… oldı seyrân bana179 

 

  Yoπiken bu bâr-gâh sen var idin pâdişâh180 

  Âh bu ¡ış…ın elinden dert oldı dermân bana 

 

 
                                                 
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 5 dörtlük halinde kaydedilmiştir.        

YED, s. 716-717.  
IIc  …ıl: et YED. 
IIIb Cümle işüm gücüm âhıla zârdur 5bYED. 
*   YED’de 10 beyit halinde kaydedilmiştir. YED, s. 255-256. 
1b  ¡ış… oldı seyrân: zerreler ¡ummân bana YED. 
2a  Yoπiken: Yogıdı; sen var idin: varıdı ol 4aYED. 
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  Çün dosta gider yolum mülke irüşdi elüm181 

  ¡Iş…dan söyler bu dilüm ne …ul ne sul†ân bana 

 

  Şerî¡at ehlî ıra… iremez bu menzile182 

  Ben …uş dilin bilürem söyler Süleymân bana 

 

 5- Yûnus bu «al… içinde eksükligiñi ◊a…… bilür183 

  Dîvâne olmış çaπırur dervîşlik bühtân bana 

  

 

M 12a   Mersiyye-i Şerîf 

-51-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Rivâyetde gelür bir gün Resûlullâh olupdı şâd 

  Ki dizinde oturmuşdı ◊üseyn ile ◊asan şehzâd 

 

  ◊üseyni öpdi boynundan ◊asan aπzın dudaπından184 

  İkisin bâb-ı şef…atde bu resme eyledi îrâd  

   

  İrişdi Cebrâ™il der√âl elinde var idi üç şâl185 

  Biri kara biri §arı biri …ızıl idi ve……âd 

 

  Didi Allâh selâm ider buyurur kim revâ mıdır 

  Beni nice sever çünkim bana …arşu öper evlâd  

 

 5- Benüm ¡ış…um anı ister ki benden πayrı sevmeye186 

  Benüm ma√bûb göñlüm mülki benüm ile olur âbâd 

                                                 
3a  mülke irüşdi elüm: mülk-i ezeldür ilüm / 3b ¡Iş…dan: Hak’dan YED. 
4a  ¡Âşık dilin bilmeyen yâ delüdür yâ dehrî 9aYED. 
5a  Yûnus Emrem bu yolda eksükligin bildürür 10aYED. 
*   MHDY’de 54 beyit mevcuttur. MHDY, II, s. 305. 
2a  boynundan: boynunda; dudaπından: dudaπında 4658aMHDY. 
3a  İrişdi: Erişdi 4659aMHDY.  
5a sevmeye: sıπmaya / 5b Benüm: Benem; göñlüm: göñül 4661bMHDY. 
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  Bu …ara †onı pes geysün ki yas †onıdır didi187 

  ~arı †onı ◊asan alsun zehr kim içiser bî-dâd 

 

  ¢ızıl †onı ◊üseyn alsun şehîd olur didi zîrâ188 

  Didi ◊a…… böyle buyurdı ger kim olasın mün…âd 

 

  Benüm ¡izz ü celâlimçün anı kim öpdin aπzından189 

  Ana aπu virem içe dudaπından idem in…âd 

 

  Hem anı kim boπazından öpüpdin yâ ◊abîbîm dir190 

  ¢afasından boπazlarum budur ikisine mi¡âd 

 

 10- ~onucı öyle oldı hem ki …a§d [itdi] Yezîd-i mel¡ûn 

  Birine zehr içirdiler birini itdiler işhâd 

 

  Çün ¡âşûre güniydi kim ◊asan ◊üseyn şehîd oldı191 

  Sevinüp sürmelendiler göñül şehrin idüp Baπdâd 

 

  Bu günde sürme †u†unmak Yezîde beñzemeklikdir192  

  Revâ mıdur ki mü™minler bu işe olalar mu¡tâd 

 

  Yezîd’e la¡net olmazdı zâman-ı evvel içinde 

  Velî §oñra gelen itdi ideriz itme istîb¡âd 

 

  Resûlallâhuñ âline ihânet eyledi zîrâ193 

  Pes oldı la¡nete lâyı… çü ◊a……dan eyledi il√âd 

 

                                                 
6a †onı: donu; †onıdır: donudur / 6b †onı: donu; alsun zehr kim: giysin kim aπu 4662bMHDY. 
7a †onı: donu / 7b Didi: Dahi; böyle: şöyle; ger: gerek 4663bMHDY. 
8a ¡izz ü: izzim; aπzından: aπzında  / 8b Ana: Ona; idem: ede 4664bMHDY. 
9a Anı: Onu; dir: der 4665bMHDY. 
11a Çün: Çü / 11b şehrin idüp: şehri olup 4687bMHDY. 
12a Bu günde: Pes ol gün; †u†unmak: dürtünmek 4688aMHDY. 
14a âline: ehline; ol zîrâ: zîrâ 4668aMHDY.  
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 15- Gerekdür imdi sâdâta √alâyı… ideler ta¡@îm 

  Ki zîrâ sevilür seven sevülmez sevmedi √üssâd 

 

  ¢apunda çün eli baπlu …uluñdur yâ Resûlallâh  

  Yazıcıoπluna eyle şefâ¡at kim ola dilşâd194 

 
 
 

-52- 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  
 
M 12b I- Câm-ı ¡ış…uñ cür™asın nûş eyleyen 

  Bendesidür Seyyid ¡Abdü’l-…âdirin 

  Derd-ile sekrân olup cûş eyleyen 

  ±erresidür Seyyid ¡Abdü’l-…âdirin 

 

 II- Evliyâlar cündinüñ sul†ânıdur 

   √a……â mürüvvet kânıdur 

  Bâ≠il-eşheb her nidâda şânıdur 

  Pîrimüz Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirin 

 

 III- Sâlikine va…t-i  mu¡în 

  Olmaz ¡u…bâda da«ı anlar √azîn 

  Dâmenli †on olasın tâ kâm-bîn 

  Şey«imüz Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirin 

 

 IV- ¢anma… istersen zülâl-i va√det 

  Şâkir-âsâ bende ol şol √a≥ret 

  Lâyı… olma… ister isen vu§lat 

  Dâmenüñ †ut Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirin 

 
 

                                                 
16ab - MHDY. 
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-53-* 

 
  8’li hece ölçüsü 
 
 I- Yanup derd-i elemlerde 

  Aπlama göñül aπlama 

  Gelür geçer bu demlerde 

  Aπlama göñül aπlama 

 

 II- Derdile geldi enbiyâ 

  Mi√netle geçdi evliyâ 

  

  Dâr-ı fenâdır bu dünyâ 

  Aπlama göñül aπlama 

 

 III- ◊a……ıyı zebûn eyledin 

  Cigerini «ûn eyledin 

  Yaşını Cey√ûn eyledin 

  Aπlama göñül aπlama  

      

 

-54-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 1- Bi-√amdillâh direm Allâh alup ¡a…lum[ı] fikrullâh 

  Dilümde ≠âtuñ esmâsı bana üns oldı ≠ikrullâh 

 

  Ben ol pervâneyem yandum düşüp ¡ış…uñ-ıla …aldum195 

  Yanuben küllî kül oldum beni ma√v itdi ¡ış…ullâh 

 

                                                 
*  GA4’te Erzurumlu İbrahim Hakkı’ya ait olduğu söyleniyor  ama divanında mevcut değildir. 
*  TMA’da, “Bu şi’rin Şems-i Tebrîzî’ye yahut Şems mahlâsıyla şiirler yazan Mevlânâ’ya âid olmadığı 

muhakkaktır. Kitabımızda görülen diğer bazı Türkçe şiirlerin de Mevlânâ’nın sanılarak bestelendikleri 
şübhesizdir.” diye bir dipnot düşülmüştür. TMA, I.C s. 334. 

2a yandum: geldim; …aldum: yandım 4aTMA. 
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  Göñül âyiniyesin §ûfî eger ider isen §âfî 

  Açılur sana bir …apu ¡ayân olur cemâlullâh 

 

  Şems-i Tebrîz bunı bilür a√ad …almaz fenâ bulur 

  Bu ¡âlem küllî ma√v olur hemân bâkî …alur Allâh 

   

 5- Bu tev√îdden murâd olan cemâl-i ≠âte irmekdür196 

  Görinen kendi nûrıdur degüldür §anma πayrullâh 

 

 

M 13a   Yûnus 

-55-* 
 

  4+3 = 7’li hece ölçüsü 
 
 I- Ben dervîşem diyene 

  Bir ün idesüm gelür 

  Lâ ilâhe illallâh197  

  Lâ ilâhe illallâh 

 

 II- Doπrı √aber virene198 

  Cân …urbân idesüm gelür 

  Lâ ilâhe illallâh199 

  Lâ ilâhe illallâh 

  

 III- ~ıra† …ıldan incedir 

  ¢ılıçdan keskincedir 

  Varup anuñ üstüne  

  Evler yapasum gelür 

   ey≥an 

                                                 
5a irmekdür: irmektir 2a / 5b nûrıdur: zâtıdır 2bTMA. 
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 6 dörtlük halinde kaydedilmiştir.           

YED, s. 678-679.  
Icd -YED.  
IIab Segürdüben sesine / Varup yitesüm gelür 1cdYED. 
IIcd -YED. 
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 IV- Altında πayyâ vardur  

  İçi nârile pürdir 

  Varup anuñ içinde200 

  Biraz yatasum gelür 

           ey≥an  

 

 V- ¡Aceblemen «ocalar201  

  Anda gölge vardır 

  »â†ırıñuz «oş olsun  

  Yanup tütesüm gelür 

           ey≥an  

 

 VI- Ben günâhumca yanam  

  Ra√met §uyuyla yunam 

  İki …anad †a…ınam202  

  Cennete uçasum gelür 

   ey≥an 

 

 

 VII- ¢ul günâhınca yana203 

  Andan Cennete gire 

  ◊ûrîyle ∏ılmânları  

  Bir bir …ucasum gelür 

   ey≥an 

 

 VIII- Dervîş Yûnus sen da«ı204  

  Egri büyri söyleme 

  Seni §îπaya çekerler  

  Bir Mollâ ¢âsım gelür 
                                                 
IVc anuñ içinde: o gölgelikde 3cYED. 
Va ¡Aceblemen: Ta’n eylemen 4a / Vb Anda gölge vardır: Varuban o Tamu’da 4c / tütesüm: yanasum 4dYED. 
VIc †a…ınam: takınup 5c / VId Cennete: Biraz 5dYED. 
VIIabc Andan Cennet’e varam / Cennet’de Hakk’ı görem / Hûrî ile Gılmân’ı 5abcYED. 
VIIIa sen da«ı: bu sözi 6a / büyri: bügri 6bYED. 
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   ey≥an 

 

-56-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
 1- Cem¡-i dertlere dermân Mu√ammed 

  Cihân ten gibi ana cân Mu√ammed 

 

  Zemîn ü âsumân olmazdı peydâh205 

  Senüñçün oldı bu ekvân Mu√ammed 

 

  Vücûdın ma@har-ı lu†f-ı İlâhî206 

  Yüzindür §ûre-i Ra√mân Mu√ammed 

 

  Günâh-kâr ümmetine …ıl şefâ¡at 

  Anuñçündür velî πufrân Mu√ammed207 

 

 5- Senüñ Seyyid Ni@âmoπlu …ulundur 

  Hiç âzâd eyleme Sul†ân Mu√ammed208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*  SYND, s. 211. 
2a peydâh: peydâ SYND. 
3a lu†f-ı: nûr-ı SYND. 
4b  Anuñçündür velî: Su™âl itdügi va…t SYND. 
5b  âzâd: âzâr SYND. 
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-57-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Yüzinden o…unur ِسبَعْ الْمثََاني yâ Resûlallâh209 

  Sözinden √all olur  َیانِ عَ مَ  دِ قْ ع  yâ Resûlallâh210 

 

  ~adef var oldı ¡âlem anda sen dürr-i yetîm oldın 

  Bulunmaz ¡âlem içre sana sânî yâ Resûlallâh 

 

  Vücûdın ≠ât-ı esmâ vü §ıfâta ma@hâr olma…da 

  Cihânda kimsenüñ yo…dur gümânı yâ Resûlallâh 

 

 4- İrüşdür rûz-i ma√şer ◊a……îyi firdevs-i a¡lâya 

  Aya…larda …oma lû†f eyle anı yâ Resûlallâh 

 

 

M 13b   Yûnus 

-58-* 
 

  7+7 = 14’lü hece ölçüsü  
 
 1- İşbu vücûdum şehrine her dem giresüm gelür211 

  Lâ ilâhe illallâh Lâ ilâhe illallâh 

  İçindeki sul†ânuñ yüzin göresüm gelür 

  Lâ ilâhe illallâh Lâ ilâhe illallâh 

 

  İstedürem ünini görmez isem yüzini212 

  Yüzini görmeklige cânum viresüm gelür 

                                                 
*   TMA’da “Dilkeş tevşih” başlığıyla kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 380. 
1a  ِسبَعْ الْمثََاني : İkilenen, katlanan, tekrarlanan şeyler, ikilemeler [Bu anlamlardan hareketle kelime namazın her 

rekâtında okunan Fâtiha Sûresi’ne, tekrarlanan âyetlere, ayrıca benzer veya farklı sebeplerle bâzı sûrelere ve 
Kur’ân-ı Kerîm’in tamâmına da isim olmuştur]: “Seb’u’l-mesânî: Yedi âyetten meydana gelen Fâtiha 
Sûresi.” (www.kubbealtı.com) bk. Ekler: 5. / 1b Sözinden: Gözünden TMA. 

1b    َیانِ عَ مَ  دِ قْ ع  : mânâların düğümü. 
*   YED’de 10 beyit halinde kaydedilmiştir. YED, s. 278-279.  
1a İşbu: Bu; her: bir YED / Ibd -YED.  
2a İstedürem ünini: İşidürem sözini YED. 

http://www.kubbealtı.com/
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   ey≥an 

 

  Ol sul†ân √alvetinüñ yidi çehresi vardur213 

  Yidisinden içerde cevlân idesüm gelür 

   ey≥an 

 

  Her …apuda bir kişi yüz biñ çerisi ile214 

  ¡Iş… …ılıcın …uşanup cümle …ırasum gelür 

           ey≥an 

 

 5- Erenlerin §o√beti arturur ma¡rifeti 

  Münkirleri §o√betden her dem süresüm gelür215 

           ey≥an 

 

  Leylâ-i Mecnûn benem şeydâ-yı Ra√mân benem 

  Leylâ yüzin görmege Mecnûn olasum gelür 

           ey≥an 

 

  Dost geldi bize mihmân bunca yıl bunca zamân216 

  İsmâ¡îl gibi …urbân gerçek olasum gelür 

           ey≥an 

 

  Erenlerin na@arı †opraπı gevher ider217 

  Erenler …ademinde †opra… olasum gelür 

           ey≥an 

 

 

 

 

 
                                                 
3a Ol sul†ân: Ma’şûka; çehresi: kapusı / 3b: Ol kapudan içerü seyrân kılasum gelür 3bYED. 
4a ile: vardur YED. 
5b Münkirleri: Bî-derdleri YED. 
7a geldi: oldı YED. 
8a ider: eyler YED. 
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 9- Miskîn Yûnusuñ nefsi dört tabî¡at içinde 

  ¡Iş…-ıla cân sırrına mihmân olasum gelür218 

           ey≥an  

 

 
-59-* 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün 
 
 1- ~ad §adâ-yı âh ile geçdi zamânum âh vâh 

  Gül yerine oldı «âristân mekânum âh vâh 

 

  Çün degüldür bülbüle a«ir bu gülşen câvidân 

  Nev-bahârum gitdi vü geldi «azânum âh vâh 

 

  Her ne deñlü ¡âlem fir…atde vu§lat ¡âşı…a 

  Hicr elinden oldı bu √asta-i cânum âh vâh 

 

 4- Ben ki İsmâ¡îl Rû√îyem bu mi√net-«ânede 

  Tîπ-i derdile nola a…arsa …ânum âh vâh 

 

 

M 14a   -60-* 

 
  mef¡ûlü mefâ¡îlü mefâ¡îlü fe¡ûlün 
 
 1- İy πâfil uyan rı√let-i nâgâh[ı] unutma 

  Yol …or…ulıdur …or…usı ço… râh[ı] unutma  

 

  Maπrûr oluban devlet ü dünyâya dayanma219 

  ~a…ın yitirüp dînüñi Allâhı unutma 

 

                                                 
9b mihmân olasum: pinhân varasum 10bYED. 
*  Mİ’de İsmail Hakkı’ya ait bir güfte olduğu yazıyor. (Bk. Mİ, s. 352) 
*  ŞSD’de 11 beyit halinde kaydedilmiştir. ŞSD, s. 125-126. 
2a dünyâya dayanma: dünyâ-yı denîye ŞSD. 
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 3- Gögsin gerüben cân-ı cihân içre §alınma220 

  A«ir yı…ılup düşünce sen çâh[ı] unutma 

   

  Bu dâr-ı fenâ içre bugün n’itseñ gerek 

  Yârın varacaπıñ ulu dergâh[ı] unutma 

  

  Bu bâπ-ı cihân içre hevâyi yollar ço…dur221  

  Şemsî yüri sen ◊a……a giden râh[ı] unutma 

 

 6- »âlı…dan utan rız…ını «al…dan §a…ın umma 

  Bil rabbini  ِّى اللَّلَ عَ  قُ زْ الر  [ı] unutma222 

 

 

Beste 

-61- 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Bu ¡ış…a yoldaş olalı …omuşam nâmusı ¡ârı 

  Devâsız derde dûş oldum …ılarum âh ile zârı 

 

  Yürürken kendi √âlümde ¡acep sevdâya dûş oldum 

  Gözime gelmez ≠errece bu fânî ¡âlemin varı 

 

 3- ◊a…î…ât bülbülin görsem fenâ gül-zâre meyl itmez 

  Bilür mevsimi tîz geçerler çâreler «ârı 

 

  ◊a…î…at ehlini §ûfî muva√√idlerden ola gör 

  O…u nûrını tev√îdin kes imdi gizli zünnârı 

 

  Se√er bülbüllerin gördüm ¡acep feryâde başlamış 

  Meger kim nev-bahâr olmış ögine düşdi gül-zârı 

                                                 
3a cân: câh 5a / 3b düşünce sen: düşeceğin 5bŞSD. 
5a hevâyi yollar: hevâ yolları 11aŞSD.  
6b  ِّى اللَّلَ عَ  قُ زْ الر  : Rızkı veren Allâh’tır, Rızk, Allâh üzerindedir. 
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 6- Gel imdi Şems-i Tebrîzî fedâ …ıl cânın ◊a……a 

  Cihânda baş [u] cân virmeg budur ¡âşı…ların kârı 

 

 
-62-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 1- Niyâz-ı ¡ar≥-ı √âcâta ulu dergâhımuz vardur 

  Cân [u] dilden münâcâta bizüm Allâhımuz vardur223 

   

  ¢ulâ…uz[lar] bizi ◊a……a …omaz râh-ı ∂alâletde224 

  ¢ulı Mevlâsına iletir Resûlalluhımuz vardur 

 

  ‰arî…-i ◊a……a her kâmil birer yoldan sülûk eyler225 

  Bizüm semt-i √a…î…atde bir özge râhımuz vardur 

 

  ‰arî…at ehliyüz §ôfî bizi §anmañ …urı zâhid 

  Geceler §açdık zârı se√erde âhımuz vardur226 

 

 5- Günâhkârum diyü Mu√yî ümîdin kesme ra√metden227 

  Mu√ammed Mu§†afâ gibi şefâ¡at-gâhımuz vardur 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*  GA3, 62. manzume. 
1b Cân u dilden: Dil ü cândan GA3. 
2a ¢ulâ…uz[lar]: Kılavuzlar / 2b ¢ulı: Sözü GA3. 
3a birer yoldan: bir elden hep / 3b √a…î…atde bir özge: Muhammed’den uzun bir GA3. 
4b §açdık: kılarız GA3. 
5a ra√metden: Allah’dan GA3.  
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M 14b   Yûnus 

-63-* 
 

  8’li hece ölçüsü  
 
 I- Evvel bahâr olmayınca228  

  Baπçe[de] gül bitmez imiş 

  Bülbül güli görmeyince229  

  Zârî …ılup ötmez imiş 

 

 II- Bülbül hevesdür ötmege230 

  Gül ile bile yatmaπa 

  Bâπbân …a§d ider §atmaπa  

  Kimse √âlin bilmez imiş 

 

 III- Bire bâπbân §atma güli  

  ◊arâm olsun sana pûlı231 

  Aπlatma ¡âşı… bülbüli  

  Kimse yaşın silmez imiş 

 

 IV- ¡Âş…ı olmayan kişinüñ232  

  Beñzer aπaca kendisi 

  Aπaç yimiş virmeyince  

  Buda…ların §almaz imiş 

 

 

 

 

 

                                                 
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 6 dörtlük halinde kaydedilmiştir.          

YED, s. 669-697.  
Ia  olmayınca: irmeyince YED.  
Icd Kızıl gül açılmayınca / Bülbül figân itmez imiş 1cdYED. 
IIa  hevesdür: heves ider / IId Kimse √âlin: Gül kadrini YED. 
IIIb ◊arâm olsun sana: ◊arâmdur akçesi / IIId Kimse yaşın silmez: Gözi yaşı dinmez YED. 
IVa kişinüñ: âdemî 5a / IVb aπaca kendisi: yimişsiz agaca 5b / IVd Budakların §almaz: Budagı egilmez 5dYED. 



 

113 
 

 V- Var ¡Âşı… Yûnus bî-çâre233  

  Bulınmaz derdine çâre 

  Yâr yârdan ayrılınca  

  ¢ıymeti bilinmez imiş 

 

 

-64-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün 
 
 1- ‰âlib[üñ] ma†lûbı Hûdur sâlikin seyrânı Hû 

  ¡Âşı…uñ ma¡şû…ı Hûdur ¡ârifiñ seyrânı Hû  

 

  Sırr-ı cân ehline §ordum didi Hûdur lâ-mekân 

  Lâ-mekân ehline §ordum dir mekânuñ kânı Hû 

   

 3- Derd-mend olan kişiye §orsalar derd a§lını 

  A§lı Hûdur fa§lı Hûdur derdinüñ dermânı Hû 

 

  ¡Âlemin lev√i münevver oldı nûr-ı Hû ile 

  ±ikri Hûdur fikri Hûdur sırrı Hûdur şânı Hû 

 

  ¡Âşı…uñ sırrı ezelden bir olupdur Hû ile 

  Bu mu¡ammâdur müselsel anın da Hû 

 

 6- Bu »alîl baπrını yandurdı ¡ış…uñ nârına 

  Bir döñünmez derde düşdi nâle vü efgânı Hû 

 
 
 
 
 

                                                 
Vabcd Yûnus Emre hey bî-çâre / Yârdan ayrıldun ne çâre / Yârdan ayrılmayınca / Yâr kadrini bilmez imiş  6abcd  

YED. 
*  Kavaklıyazı, Ahmet; 15. Yüzyıl Şairlerinden Diyarbakırlı Halîlî’nin Şiirleri. “Hangi Halîlî’ye ait olduğu tespit 

edilememiştir.” Bk. agm. s. 25. 
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-65- 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün  
 
 I- Bizi varlı… hicâbından «alâ§ it234 

  Meded iy pâdişâhlar pâdişâhı 

  Kerem …ıl bâde-nûş-ı bezm-i √â§ it 

  Meded iy pâdişâhlar pâdişâhı 

 

 II- Münevver eylesün nûr-ı şerî¡at235 

  ~ırâ†-ı müsta…îm olsun †arî…at 

  İ√â†a eylesün ba√r-ı √a…î…at 

           ey≥an 

 

 III- ‰arî…at po†asında nefsi …âl it236 

  Bu …âl içinde …oma ehl-i √âl it 

  Esirge lâyı…-ı bezm-i vi§âl it 

   ey≥an 

 

 IV- Geçüp ¡âşı…ların §avt-ı §adâdan237 

  Güzer …ılsun cemî¡-i mâsivâdan 

  ◊ayât irsün ana da bu yañadan 

           ey≥an 

 

 V- Esirge bu Hüdâyî-[î] derd-mendi 

  Ki zîrâ ma√≥-ı lu†fuñla †ayandı238 

  Serây-ı va√dete irgür îy hâdi 

           ey≥an 

 

 

                                                 
 AMHD, s. 45. 
Ia it: et AMHD / Ic it: et AMHD. 
IIa eylesün: eyleyip AMHD / IIc eylesün: eylesin AMHD. 
IIIabc it: et AMHD. 
IVa Geçüp: Geçir AMHD / IIIc irsün: ersin AMHD. 
Vb lu†fuñla †ayandı: fa≥lına dayandı AMHD / Vc iy hâdi: efendi AMHD. 
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M 15a   Mu√ayyer 

-66-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Cümle ¡âlem âşinâ ben arada bî-gâneyem 

  Her işim a¡yârile gör kim ¡acep dîvâneyem 

 

  Teşneyem @ulmetde …aldum âb-ı √ayvân isterem 

  Girmeden deryâ-yı ¡ış…a †âlib-i dürdâneyem 

 

  ±ât-ı mu†la… çünki yüz gösterdi …aydı n’eylerem 

  ¢ayde girdüm …ayd idem √ükm eyle kim bü†-«âneyem239 

 

  Bilmeyüp ta¡mîr-i cism-i ten-dilüm …ıldum «arâb240 

  İy meded mi¡mâr-ı ¡âlem …ıl na@ar vîrâneyem 

 

 5- Mey-fürûş oldum §alâdur ehl-i ¡ış…a Şemsiyâ 

  Bendedür √amr-ı ezel gelsün gelen mey-«âneyem241 

 

 

¡Uşşâ… 

-67-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
 I- Bu cân-teşne vi§âl-i √a≥retüne242 

  Efendüm ma…§ûdum ma†lûbum Allâh 

  Ne çâre nice irem vu§latuna 

  Efendüm ma…§ûdum ma†lûbum Allâh 

 

                                                 
*  ŞSD, s. 103. 
3b ¢ayde girdüm: Gayra ger dil 4bŞSD. 
4a ten dîlüm …ıldum: ettim velî kalbim 2a / 4b İy: Hey 2bŞSD. 
5b Bendedür: Bizdedir ŞSD. 
*  TMA’da II dörtlük halinde kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 254-255. 
Ia √a≥retüne: hazretine / Ib ma…§ûdum ma†lûbum: hâlikım ma¡budum / Ic vu§latuna: vuslatine TMA. 
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 II- İlâhî dilerem senden ¡inâyet 

  ◊abîbüñ eyleye bana şefâ¡at 

  Cemâlin gösterüp eyle hidâyet243 

           ey≥an 

 

 III- »udâya fa≥l-ı kerem eyle rehber 

  Vi§âlin ka¡besin eyle müyesser 

  Bu cân-ı dil cemâlin görmek ister244 

   ey≥an 

 

 IV- Sana ¡âşı… olan cân buldı le≠≠et 

  Gözindedir cemâl-i nûr-ı √a@ret 

  Bana sensiz gerekmez √ûr-i cennet245 

   ey≥an 

 

 V- Bi-√a……-ı sûre-i ‰âhâ vü Yâsîn  

  Recâîniñ …abul eyle du¡âsın 

  Gider …albinden √ubb-i [ma]sivâsın246 

   ey≥an 

      

 
M 15b   -68- 
 
   7+7 = 14’lü hece ölçüsü 
 
 1- Tevfi… eyle sul†ânum bulsun ni@âm a√vâlüm 

  Her derdime dermânum sensin yâ ◊akîm Allâh 

 

  I§lâ√ eyle ef¡âlüm uysun şer¡a a¡mâlum 

  Çün vâ…ıf-ı esrârum sensin yâ ¡Alîm Allâh 

 

  
                                                 
II  - TMA. 
III - TMA. 
IV  - TMA. 
Vc √ubb-i: olan IIcTMA. 
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  Fir…atüñle dil-«asta oldı πâyet eşkine 

  Mû¡îni her nefesde sensin yâ Mû¡în Allâh 

 

  Sür …albimden a¡yârı †oldur ana envârı 

  İy cümlenüñ ∏affârı sensin yâ ∏afûr Allâh 

 

 5- Rû√î …uluñ ednâ lu†fuñ umar iy a¡lâ 

  Ana ma…§ad-ı a…§â sensin yâ Ma…§ûd Allâh 

 

 

-69- 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 I- Na§î√at diñle iy dervîş 

  ‰utarsan btirirsin iş 

  Riyâ≥et pûtesinde piş 

  Eger dervîş isen dervîş 

   

 II- ‰u†up dâmânı şey«ümi bek 

  Yirini bekleyüp †ur pek 

  Dile to«m-ı ma¡ârif ek 

   ey≥an 

 

 III- Riyâset da¡vâsın terk it 

  Ziyân ı§§ı yolın far… it 

  ‰arî…-i evliyâya git 

   ey≥an 

 

 IV- ~afâ-veş …ıla her an 

  ¡İbâdetlerde ya…ıl yan 

  Zülâli va§l-ı ◊a……a …an 

   ey≥an 
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 V- Yirini «ıfr-ı fa¡âl eyle 

  Vücûdın pây-mâl eyle 

  ¢arînüñ ehl-i √âl eyle 

   ey≥an 

 

 VI- Ta§addur da¡vâsından geç 

  ‰arî…-i ≠ev…-i ◊a……dan geç 

  Derûnuñ pâsın sil aç 

   ey≥an 

 

 VII- ¢o √ır§ı olmagıl †âmi¡  

  ~afâna olmasın mâni¡ 

  Ola gör rûz-ı şeb kâni¡ 

           ey≥an 

 

M 16a           ey≥an 

 VIII- ∏ıdâ-yı nevmi …ıl ta¡lîl 

  Kelâm-ı §ı√√at …ıl tebdîl 

  Server-i √azine …ıl ta√vîl 

           ey≥an 

 

 IX- İdersin nefsini …urbân 

  Bulursın derdine dermân 

  Olursın vâ§ıl-ı cânân 

           ey≥an 

 

 X- Cihânı terkiye §alma 

  Gel anı bir pula alma 

  ~ulaπına †avul çalma 

           ey≥an 
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 XI- Ba§îretle na@ar eyle 

  Tefekkürle gü≠âr eyle 

  Tedennîden √a≠er eyle 

           ey≥an 

 

 XII- Sükût-ı fikre ol lazım 

  Derûnuñ πay@ını kâ@ım 

  Cem¡i a√vâlini nâ@ım 

           ey≥an 

 

 XIII- Şerî¡at olsun a&ârın 

  ‰arî…at olsun e†vârın 

  ◊a…î…at eyle her kârın 

           ey≥an 

 

 XIV- İşin ≠âr-i figân olsun 

  Yaşın cey√ûn-ı «ûn olsun 

  Derûnuñ  ¡ış…ile dolsun 

           ey≥an 

 

 XV- Rı≥â-yı ◊ak…a bil baπla 

  Dem-â-dem cürmine aπla 

  Nedâmetle ciger daπla 

           ey≥an 

 

 XVI- ◊a……ın emrini her yirde 

  Eger @âhir eger sırda 

  Gözet kim …almaya yirde 

           ey≥an 

 

 

 

 



 

120 
 

 XVII- ‰arî… erkânını gözle 

  ◊a…î…at menzilini özle 

  Derûnuñ sırrını gizle 

           ey≥an 

 

M 16b           ey≥an 

 XVIII- Nedür bu şöhret [ü] zînet 

  Nedür bu ¡âdet-i bid¡at 

  Var itme …urı keremiyyet 

           ey≥an 

 

 XIX- Nedür bu ba√& [ü] kibr-dâr 

  Nedür bu cübbe [vü] destâr 

  Bunları terk eyle ¡ayyâr 

           ey≥an 

 

 XX- ~a…ın münkirle …âl itme 

  Râh-ı √a…da cidâl itme 

  Derûnuñ pür-melâl itme 

           ey≥an 

 

 XXI- ~alâ√-ı nefse aldanma 

  Müsilmân eyledüm §anma 

  ¡İbâdet ≠ev…ine …anma 

           ey≥an 

 

 XXII- Riyâ™i vir de i√lâ§ al 

  ◊a…î…at ba√rine gel †al 

  Göñül şehbâzın ¡ış…a §al 

           ey≥an 
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 XXIII- Şarap ¡ış…ıyla mest ol 

  Düşüp aya…lara pest ol 

  ~afâ ehliyle hem dost ol 

           ey≥an 

  

 XXIV- Eger dirsen nedür tedbîr 

  Gider şekki ya…îne ir 

  Serây-ı …urb-ı √a……a gir 

           ey≥an 

 

 XXV- Bu Sünbülî ögüt añla 

  ‰arî…at-nâmedür diñle 

  İşit sen cân …ulaπıyla 

           ey≥an 

 

 

M 17a   Rast 

-70-* 
 

  8’li hece ölçüsü 
 
 I- ¡Âlemler nûra πar… oldı  

  Mu√ammed †oπduπı gice 

  Mü™min münâfı… far… oldı  

  Mu√ammed †o[πdı]πı gice 

 

 II- ¡Arşın nûrı yire indi  

  ~uyun rengi nûra döndi 

  Hep §usızlar §uya …andı  

  Mu√ammed †oπdıπı gice 

 

 

                                                 
*   Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 7 dörtlük halinde kaydedilmiştir.          

YED, s. 766. 
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 III- [◊ûrî …ızları geldiler]247  

  ¢undaπın bile §ardılar  

  Ayaπına yüz sürdiler248  

  Mu√ammed †oπdıπı gice 

 

 IV- Aπlayan oπlanlar avundı 

  ‰oπuran ana sevündi 

  Nice küffâr dîne geldi  

  Mu√ammed †oπdıπı gice 

 

 V- Yûnus eydür iy …arındaşlar249 

  A…ar gözden …anlı yaşlar 

  Secde …ıldı †aπlar †aşlar  

  Mu√ammed †oπdıπı gice 

 

 

-71- 
 

  8’li hece ölçüsü 
 
 I- Ben sana √ayrân olmışam 

  Yâ Resûl göster cemâlüñ 

  Yolında ¡üryân olmışam  

  Yâ Resûl göster cemâlin 

 

 II- Düşeli derdine iy yâr 

  A√vâlüm oldı âh [u] zâr 

  Yol beklerem leyl [ü] nehâr 

  Yâ Resûl göster cemâlin 

 

 

 

                                                 
IIIa M’de silinmiş. 
IIIc Ayaπına: Muhammed’e 5cYED. 
Va iy …arındaşlar: hey kardaşlar 7a / Vc …ıldı: itdi 7cYED. 
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 III- Seni sever cümle velî 

  Nicesi oldılar deli 

  İy bâπ-ı √a…î…at güli 

  Yâ Resûl göster cemâlin 

 

 IV- Bu †arî… senüñ yolındur 

  ¡Ar≥umuz vech-i gülindür 

  Üftâde kendi …ulındur 

  Yâ Resûl göster cemâlin 

 

 

M 17b   -72- 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
 I- Tecellî-i cemâl ister  

  Gönül eylenmez eylenmez 

  Tesellî-i vi§âl ister  

  Gönül eylenmez eylenmez 

 

 II- Şu cân kim buldı cânânı  

  N’ider mülk-i Süleymânı 

  ¢odı √ayretde ¡ış… anı250  

  Gönül eylenmez eylenmez 

 

 III- Ne dünyâda ne ¡u…bâda  

  Gönül bir özge sevdâda 

  Dem-â-dem fikr-i Mevlâda  

  Gönül eylenmez eylenmez 

 

 

                                                 
  Bu manzume, Hüdâyî’nin Dîvânında 9 dörtlük halinde kaydedilmiştir. AMHD, s. 142-143.  M’de eylenmez:  

eğlenmez AMHD. 
IIc ¢odı: ¢odu 4cAMHD. 



 

124 
 

 IV- Cihânı gezse ser-te-ser  

  Bulunmaz ana ba√r ü ber251 

  Meger Mevlâsını ister  

  Gönül eylenmez eylenmez 

 

 V- Eger dünyâ eger ¡u…bâ 

  Vi§âlsiz bir …urı sevdâ252 

  Hüdâyî  n’itsün iy Mevlâ 

  Gönül eylenmez eylenmez 

 

 

Eviç 

-73-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Ta√t-gâh itdi vücûdum şehrini sul†ân-ı ¡ış… 

  Dil serâyında …uruldı bir ¡acep dîvân-ı ¡ış… 

 

  Mübtelâ-yı derd-i ¡ış… olmış ser-â-ser bu cihân 

  Söylenen dillerde bu hem dengîn destân-ı ¡ış…253 

 

  Bir kitâp olsa ¡acep mi ehl-i ¡ış…uñ her sözi 

  Kim derûnunda anuñ dâyim yanar nîrân-ı ¡ış…254 

 

  Rütbesin erbâb-ı ¡ış…uñ zâhidâ sen bilmedin255 

  Şâh-ı mülk-i ma¡nevîdür «âdim-i rindân-ı ¡ış… 

 

 5- İy ∏afûrî irmek istersen eger cânânına 

  Terk-i cân itdigim tecellî eylesün sul†ân-ı ¡ış…256 

                                                 
IVbBulunmaz: Görünmez AMHD /  IVc Mevlâsını: yâ Rab seni 3cAMHD. 
Vb Vi§âlsiz: vi§âlinsiz 9a  AMHD; …urı: …uru 9b  AMHD / Vc Hüdâî: Hüdâyî 9c  AMHD; n’itsün: n’itsin AMHD. 
*  TMA, I.C s. 275. 
2b dengîn: denilen TMA. 
3ab - TMA.  
4a Rütbesin: Rütbe-i; ¡ış…uñ: aşkı 3aTMA. 
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M 18a   -74-* 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  
 
 1- ¢atreyem §ûretde amma ma¡nîde deryâ benem 

  Cümle ¡âlem bendedür dünyâ vü mâfihâ benem 

 

  Bendedür bu on sekiz biñ ¡âlemin mâhiyyeti257 

  Ma@har-ı küll olmışam külliyyet-i esmâ benem 

 

  Olmışam müstaπra…-ı nûr-ı tecelliyât-ı ◊a…… 

  Vâdi-i Eymende gûyâ ◊a≥ret-i Mûsâ benem 

 

  Cümle-i ¡ış…ile mebnîdür vücûdum «il…ati258 

  ¡Âlem-i §uπrâya bâ¡i& ¡âlem-i kübrâ benem 

 

 5- Fâris-i meydân-ı ¡ış…am Gülşenî-&âni bugün 

  Ma@har-ı sırr-ı ¡Alîyem cümleden a¡lâ benem 

 

 

-75-* 
 

  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 I- ¡Iş…uñ ile dâ™im idersem âh vâh259 

  Ben Resûl-i Kibriyâya ¡âşı…am 

  Râh-ı ¡ış… içre tenüm itsem tebâh 

  Ben ~afiyyü’l-A§fiyâya ¡âşı…am 

 

 

                                                                                                                                                         
5b itdigim: eyle TMA. 
*  HGD, s. 100-101.  M: benem: menem HGD. 
2a ¡âlemin: ¡âlemün HGD. 
4a mebnîdür: dürr-i mebni-i HGD. 
*  TMA’da “Eviç İlâhî” başlığıyla II dörtlük halinde kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 299. 
Ia ¡Iş…uñ: Aşk / Ib Kibriyâ: Müctebâ / Ic ~afiyyü’l- A§fiyâ: Resûl-i Müctebâ  TMA. 



 

126 
 

 II- Sensin ol şâh-ı cihânuñ mef√arı 

  ±ât-ı esmâ vü §ıfâtuñ ma@harı 

  Evvelinüñ â«irinüñ serveri 

  Ben Resûl-i müctebâya ¡âşı…am260 

 

 III- Bülbül-âsâ eyleyüp âh [u] fiπân 

  Eylesem √âk-rehinde terk-i cân 

  Dervîş A√med virdin olsun her zamân 

  Ben Mu√ammed Mu§†afâya ¡âşı…am261 

 

 

M 18b   -76-* 

 
  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
   
 1- Bi-√amdillâh ki İslâmum delîlüm Mu§†afâ geldi262 

  İmâmum rehberüm şâhum ¡Alîyy-i Murta≥â geldi 

   

  İmânum ol kerem kânı nice ben sevmeyem anı263 

  Resûlin …urretü’l-¡aynı √üsn-i √ul…ı Rı≥â geldi 

 

  Fedâ olsun ana cânum hem oldur dînüm îmânum 

  İki ¡âlemde sul†ânum ◊üseyn-i Kerbelâ geldi 

 

  Ana ins [ü] melek bende ana ednâ bendesi bende 

  Cihânuñ …u†bı ¡âlemde ¡Alî Zeyne’l-¡Abâ geldi 

 

 5- Mu√ammed Bâ…ır ol şâhum İmâm Ca¡ferdür ol şâhum264 

  Bunlardan Mûsî Kâ@ım ki ol nûr-ı »udâ geldi 

 

                                                 
II  - TMA. 
IIId Mu√ammed Mu§†afâ: Resûl-i Müctebâ  TMA. 
*  SYND, s. 339-340. 
1a İslâmum: İslâma / 1b İmâmum: Emirüm SYND. 
2a İmânum: İmâmum / 2b Resûlin: Resûlüñ SYND. 
5a şâhum: mâhum / 5b Bunlardan: Bulardan SYND. 
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  Yüziydi  ِق وَالقْرُْآن  mezârı Ka¡be-i ¡irfân265 

  Cihânuñ ra√met-i Ra√mân ¡Alî Mûsî Rı≥a geldi 

   

  Ta…iyy-i şâh-ı velâyetdir na…î nûr-ı hidâyetdür266 

  Bunlar ma…bûl-i √a≥retdür ki bize reh-nümâ geldi 

 

  ◊asanü’l-¡Askerî …ıblem eşigi †aşıdur Ka¡bem 

  Yolında cân [u] baş virem bana πâyet §afâ geldi267 

 

  Behey dervîş gözin aç ba… cihâna eyle revna…268 

  Bunların ba§dıπı †opra… gözüme tûtiyâ geldi 

 

 10- Mu√ammed Mehdî-i â«ir gele bir gün ola @âhir 

  Bu va…tin «âricî kâfir bu dergâhdan cüdâ geldi269 

 

 11- Sözin Seyfî ilâhîdür cevâbuñ nu†…-ı fâhîdür270 

  ◊a…î…at burcı mâhidür bu yola bî-riyâ geldi 

 

 

M 19a   -77- 
 
 1- El√amdülillâhi rabbi’l-âlemîn müsebbibü’l-esbâb 

  Erra√manirra√îm râ√imü’l-mü¡mînün münezzilü’l-kitâb 

 

 2- Mâliki yevmiddîn mülkühü lâ-yefnâ dehr-i şedîdü’l-¡i…âb  

  İyyâke na¡büdü ¡ibâdeti ¡abdin √â™ifin mine’n-na…mi ve şedde’l-¡a≠âb 

 

                                                 
6a Yüziydi: Yüzidür;  ِق وَالقْرُْآن : Kur’ân’a andolsun. Kur’ân-ı Kerîm, Kâf, 50/1. bk. Ekler: 6. ; mezârı: görüñdi / 6b 

Cihânuñ: Cihâna SYND. 
7a velâyetdir: velâyetdür / 7b Bunlar: Bular SYND. 
8b Yolında: Yolına; virem: virmem SYND. 
9a gözin aç ba… cihâna eyle: gözüñ açup cihân bunlarladur 10a / 9b Bunların: Bularun 10bSYND. 
10b Bu: O; kâfir: münkir  9bSYND. 
11a Sözin: Sözüñ; fâhîdür: şâhîdür SYND. 
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3-           Ve iyyâke neste¡în billâhi isti¡ânehü ¡abdin mütevekkilin ve ¡alâ rabbi’l-          
erbâb 

İhdina’§-§ıra†a’l-müsta…îm hidâyetün dâvudelle≠i …ılletün fî-√a……ı 
ni¡me’l- ¡abdi ennehü ebvâb  

 

 4-  ~ırâ†alle≠îne en¡amte ¡aleyhim na¡îmü’d-dünyâ ma…rûnun bi-na¡îmin 
yevmü’l-√isâb 

 ∏ayri’l-maπ≥û bi-¡aleyhim hümü’l-kâfirûne ve’l-câhidûne bi-nu†…ın ve’§-
§avâb 

    

 5- Vele≥≥âllîn elle≠îne e≥allehüm √attâ lâ-ya¡rifûne el-bâb 

  Âmîn elle≠îne âmenü ve ¡amilü’§-§âli√âti †ûbâ lehüm ve √üsn-i me™âb 

    

 

Ta…sim 

 -78-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
 1- Mu√ammedden diger yo… dâ«il olmış  ِ271 قَابَ قوَسْيَْن 

  Gürûh-ı enbiyâdan girmedi bir ferd mâbeyne 

 

 2- ◊arem-gâh-i vi§âle A√medi tenhâ alup Mevlâ 

  Bu «alvet oldı ma√§û§ ◊a≥ret-i Sul†ân-ı Kevneyne 

 

 

M 19b   -79-* 

 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  
 
 I- Sîneñ içre bedr olan mâhun nedür272 

  Ta«t-ı dilde √ükm iden şâhun nedür 

  ~a…lama benden ki dil-«âhun nedür 

                                                 
*  Güfte’nin kime ait olduğunu bilmiyoruz. Bestekar ismi, Fehmi Tokay olarak kaydedilmiştir. GA2, (78. şiir). 
1a ِقَابَ قوَسْيَْن : İki yay aralığı kadar. Kur’ân-ı Kerîm, Necm, 53/9. bk.  Ekler: 1. 
*  Hasan Sezâyî’nin Dîvânında V dörtlük halinde kaydedilmiştir. HSD, s. 323-324. 
Iabcde mâhun/ şâhun/ √âhun/ âhın/ râhın: Bu ifâdeler, HSD’de nazal (ñ) ile yazılmıştır. / Ie itdin: itdigüñ HSD. 
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  Söyle ¡âşı… bâ¡i&-i âhun nedür 

  Derdiyle ¡azm itdin râhun nedür 

   

 II- Var ise bir yâra oldın mübtelâ273 

  Kim seni va§lından itmişdür cüdâ 

  ¡Âşı…-ı §âdı… iseñ söyle bana 

           ey≥an 

 

 III- Ya…dı yandurdı seni ¡ış…un odı 

  Nâlişüñ ¡uşşâ…ı √ayretde …odı 

  Gözyaşın kim gördi senden el yudı 

           ey≥an 

 

 IV- Âteş-i ¡aşı…a yanar pervânesin274 

  Baş [u] câna …almayan dîvânesin 

  Gel Sezâyîden bugün uyanasın 

           ey≥an 

 

 
-80-* 

 
  mef¡ûlü fâ¡ilâtü mefâ¡îlü fâ¡ilün  
 
 1- Ber cân-i «âricî zede-em pençe çün esed 

  Hûn-i ◊üseyn mî-†alebem yâ ¡Alî meded 

   

  Men √âk-i âsitâne-i tora eger dem-sened 

  ◊a……î ◊üseyn rû√-i √üsn yâ ¡Alî meded 

   

 3- Dilber-i perî ve şest ra…îbân cûdî vedet 

  Bâd-ı vedet kesî çe koned yâ ¡Alî meded 

                                                 
IIa  oldın: olduñ / IIc ¡Âşı…-ı §âdı… iseñ: ‰âlib-i va§lı mısın HSD. 
IVa ¡aşı…a: hicre HSD. 
*  GA5’te (dipnot no: 73-75), “Yavuz Sultân Selîm, hasmı İsmâîl Safevî’nin: Âlem tehî zi-merdum u pur şod zi-

dîv u ded / Bâ-dîv u ded çi çâre konem yâ Alî meded” sözlerine karşılık olarak bu manzumeyle cevap 
verdiğine değinilmiştir.  
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M 20a   Mersiyye 

-81-* 
 

  mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
 I- Dilâ geldi yine eyyâm-ı mâtem 

  Bu rûz-ı bî-vefâda olma «urrem 

  Hemân √asretle …ân aπla dem-â-dem 

  Mu√arremdür meded iy dil Mu√arrem  

  

 II- Bugün ol bir siyâh gündür ki iy cân275 

  Şehîd oldı o sul†ân-ı şehîdân 

  Bugün ehl-i mu√abbet eyler efπân 

           ey≥an 

 

 III- Bugün derdile devreyler felekler 

  Bugün √asretle âh eyler melekler 

  Siyâh-pûş oldı a§√âb-ı dilekler 

           ey≥an 

 

 IV- »udâ ba¡& eyleyüp Cibrîl emîni  

  ◊üseynüñ debredirken beşigini 

  Döküldi «âke «ûn-ı nâzenîni 

           ey≥an 

 

 V- ~abâ√-ı √aşredek Fâ†ıma ane 

  Ciger-kûşem diyü başlar fiπâne 

  Gözünden …anlar a…sun dâne dâne 

           ey≥an 

 

 

                                                 
*  MÜŞBD, 207-208. 
IIa bir siyâh: seyih / IIb oldı: ol MÜŞBD. 
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 VI- Bu ayda «âke düşdi mâh-ı enver 

  ◊afîd-i fa«r-i ¡alem ibn-i ◊aydâr 

  Vücûd-ı nâz-perver …aldı bî-ser  

           ey≥an  

 

 VII- Bugün la¡netle yâd eyle Yezîdi 

  »udânuñ düşmeni mel¡ûn ¡anîdi276 

  Şehîd itdi dirîπâ ol sa¡îdi 

           ey≥an 

 

 VIII- Dilâ Müştâ…î-veş ◊aydarîyüz277 

  Velî ra…≥ u cehâletden beriyüz 

  ¡Alînüñ ¢anberinüñ çâkeriyüz 

   ey≥an 

 

 

M 20b   -82-* 
 
  I- ≤ab†  itdi bir şû« mülk-i fevâdı 

   »ûbân-ı ¡a§rın vâlâ ney-zâdı 

   ¡Iş… itdi göñlüm[i] ma√rûm sâdi 

   Yâ Rabb Hâdî √a§§al murâdı 

وادىجَ الْ  تَ نْ اَ  يمْ رِ كَ الْ  تَ نْ اَ      278 
 

  II- Peyveste ¡arşa ney gibi zârum 

   Hîç bir ma…âmda yo…dur …arârum 

   Bir şâh-nâze √az dûçârum 

            ey≥an 

 

   

                                                 
VIIb düşmeni: düşmanı MÜŞBD. 
VIIIa Müştâ…î-veş: Müştâ…-veş biz MÜŞBD. 
*     vezin bozuk. 
Ie       َوادىجَ الْ  تَ نْ اَ  يمْ رِ كَ الْ  تَ نْ ا  : Cömert olan, ihsân eden, Allâh’ın isimlerinden. 
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  III- ¡Âşı… olanlar gerçi kim olmaz 

   Göç sırr-ı ¡ış…uñ keşfi hem olmaz 

   Âh itsem olmaz itmesem olmaz 

            ey≥an 

 

  IV- Sahbâ-yı ¡ış…a peymâne göñlüm 

   Şem¡-i firâ…a pervâne göñlüm 

   Leylâsın ister dîvâne göñlüm 

            ey≥an 

 

  V- Şermende itme ceyş-i ¡adûdına 

   Vu§lat na§îb it ol ¡işve-hûdına 

   Geçmem ölünce bu ¡âr≥ûdan 

            ey≥an 

 

  VI- Ecnâd-ı a¡yâd e†râfım aldı 

   Bî-çâre göñlüm ortada …aldı 

   Âteş …ızışdı πavπa çoπaldı 

            ey≥an 

 

  VII- Üftâde-§ıfat pâmâlı √asret 

   Dil dâπ-ı mi√net me™cûr-ı vu§lat 

   Senden ¡inâyet senden hidâyet 

            ey≥an  

 

 
M 21a   -83-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Na…ş ider nûn-ı ¡alevle …alb-i sûzânum ¡Alî279 

   Çaπırur cûy-i sirişküm çeşm-i giryânum ¡Alî 

                                                 
*  M’ de 21a varağının alt kısmına “Çan…ırılı »ayrî” notu yazılmıştır. İzzet Molla’nın Divânında “Tercî¡-i Bend-i 

Münâcât Ez-Şâh-ı Velâyet” başlığıyla kaydedilmiştir. KİMD, s. 653. 
Ia nûn-ı ¡alevle: nevk-i ¡alevle KİMD. 
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   Gel yetiş imdâdıma iy şâh-ı merdânum ¡Alî 

   Dûza«-i fir…atde …oyma yandum îmânum ¡Alî 

   Kev&erin sâ…îsisin …andur beni cânum ¡Alî 

 

  II- Âl-i beytüñ ¡ış…ına söndür bu nâr-ı √asreti 

   Teşne-gân senden ümîd eyler şarâb-ı vu§latı 

   Gülmesin a√vâlime şâhum Mu√ammed ümmeti 

                        ey≥an 

 

  III- Âl-i beytinden dirîπ itdi felek mâ™ü’l-√ayât 

   Çeşme-i âb-ı be…âyı görsem itmem iltifât 

   Bu dil-i sûzânuma senden olur senden necât 

                        ey≥an 

 

  IV- Nûr-ı çeşm-i Fâ†ıma ma«dûm-ı a¡@am ¡ış…ına 

   Şâh-ı ta√t-ı Kerbelâ sıb†-ı mükerrem ¡ış…ına 

   Mest-i §ahbâ-yı şehâdetden a…an dem ¡ış…ına 

    ey≥an 

 

  V- Kesmez ümîdin yazup ¡İzzet …uluñ bu ma…†a¡ı 

   Çeşmüm[e] bir dergeh-i ümniyyedir her mı§ra¡ı 

   ¡Ar≥-ı √âlimdür sana »ayrî-i zârın ma†la¡ı 

    ey≥an      

      
 
     -84- 
 
   fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ûlün 
 
  1- Fikr-i va§luñ ile her dem senüñ iy sîm-tenüm 

   Tenüm ateşde yandı şeb-i mi√netde benüm 

 

   Benüm a√vâlimi ¡ar≥ eyle §abâda meded 

   Meded oldum πamla gelsün o πonce dehenüm 
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   Dehenüm dişleri va§fuñ iderse yaraşur 

   Yaraşur ger dür ola benüm her bir su«anum 

 

   Su«anum cümle √ikâyet πam-ı zülfüñ ile 

   ∏am-ı zülfüñ ile bir …ılca …ılupdur bedenüm 

 

  5- Bedenüm Şev…î o şû«ın πamı o…ına hedef 

   Hedefe √â™il olur √âk idemem pîrehenüm 

 

 

M 21b    İlahî 

-85-* 
 

   7+7 = 14’lü hece ölçüsü 
 
  1- Tehî §anmañ siz bizi dost yüzin görüp geldüm280 

   Bâ…î devlet rûzigâr-ı dost ile sürüp geldüm 

 

   Yalan degüldür sözüm sen açdın işbu gözüm281 

   Da«ı örtülmedi yüzüm ben dosta sorup geldüm 

 

   Yiri gök yaradıldı ¡ış…ıla bünyâd oldı 

   ‰opraπa na@ar …ıldı a…suru †urup geldüm282 

 

    Bir çûb olup ba§ıldum Man§ûr gibi a§ıldum283 

   Elüm ile külümi göklere §avurup geldüm 

 

  5- Âdem oldum bilmedüm nefsüm boynın urmadum284 

   Yanıldum buπday yidüm Cennetden soylup geldüm 

 

                                                 
*  Yûnus Emre’nin Dîvân-ı İlâhîyâtı’nda 15 beyit halinde kaydedilmiştir. YED, s. 381-382. 
1a §anmañ: görmen; bizi: beni / 1b devlet: devrân YED. 
2a sen açdın işbu: bak yüzüme aç gözüm 8a / 2b yüzüm ben dosta sorup: izüm uş yoldan urup 8bYED. 
3b a…suru: aksurdı 4b YED. 
4a gibi: oldum 13a / 4b: Hallâc panbugı gibi bunda atılup geldüm 13bYED. 
5a oldum bilmedüm: olup turmadın; urmadum: burmadın 6a / 5b Cennetden: Uçmak’dan 6bYED. 
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   Nû√ oldum Süb√ân içün ço… çalışdum dîn içün285 

   Dînüme dönmeyeni §uya πark idüp geldüm 

 

   Eyyûb oldum tenüme cefâ …ıldum cânuma 

   ~ıπındum Süb√âna …urtları doyurup geldüm286 

 

   ±ekeriyyâ oldum …açdum …anum dört yana §açdum  

   Vardum …avaπa düşdüm tenümi biçdirüp geldüm287 

 

   ¡Îsâ oldum …udretden bahâne bir ¡avretden 

   ¡Înâyet irdi ◊a……dan ölüyi dirildüp geldüm288 

 

  10- Mûsî oldum ‰ûra aπdum binüñ bir kelâm …ıldum 

   Ma«lû…ın √âlin gördüm nolasın bilüp geldüm289 

 

   Mu√ammedi bir gice ◊a…… o…udı Mi¡râca 

   Ser-te-ser uçdan uca bile yüz sürüp geldüm 

 

   Gördüm yidi ‰amusını andan sekiz Uçmaπın290 

   ¢or…udan günâhumı anda sızırup geldüm 

 

  13- Yaluñuz Süb√ânıdı peyπamberler cânıdı 

   Yûnus da«ı pinhân §ûret degüşüp geldüm291 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
6a Süb√ân: Tûfân; çalışdum: dürişdim 7aYED. 
7b ~ıπındum: Çagurdum; Süb√âna: Süb√ân’ıma 9bYED. 
8b Vardum: irdüm 10a / 8b tenümi biçdirüp: depem deldürüp 10bYED.  
9b irdi: oldı; ölüyi dirildüp: ölü dirgürüp 12bYED. 
10ab Mûsâ’yla Tûr’a çıkdum bin bir kelime kıldum / Bu halâyık bilsünler anda bulınup geldüm 11abYED. 
12a  ‰amusını andan sekiz Uçmaπın: Tamu’sın sekiz Uçmak kamusın 5aYED. 
13b  da«ı pinhân: hod pinhânıdı; degüşüp: degşürüp 15bYED. 
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M 22a    -86-* 
 
   4+3 = 7’li hece ölçüsü 
 
  I- Elif Allahuñ kânı 

   Be Baπdâddur mekânı 

   Te Tañrınuñ a§lanı292  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

   

  II- ¿e &âbitdür sırrında293 

   Cim cemâlüñ nûrunda 

   ◊a √ayâtı ¡ilminde  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  III- »ı »udânuñ yapusı294 

   Dal delâlet …apusı 

   ±al ≠elilüñ †apusı  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  IV- Ra rütbesi †oludur295 

   Ze ziyâde uludur 

   Sin sefînem †oludur  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  V- Şın şerî¡at enveri296 

   ~ad §afânuñ serveri 

   Dat ≥a¡ifiñ rehberi  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

  

  

                                                 
*  Kuddûsî Dîvânında 10 beyit olarak kaydedilmiştir. KUDD, s.  270-271. 
Ic a§lanı: arslanı KUDD. 
IIa sırrında: sırrından 2a / IIb cemâlüñ nûrunda: cemâli nûrından 2a / IIc ¡ilminde: ¡ilminden 2bKUDD. 
IIIa yapusı: kapusı 3a / IIIb …apusı: yapusı 3a / IIIc ≠elilüñ †apusı: zelîller kapusı 3bKUDD. 
IVabc Re Rabbimi heman çok ze zebûndur özi tok 4a / Sin sivâda meyli yok 4bKUDD. 
Va enveri: serveri 5a / Vb serveri: rehberi 5a / Vc ≥a¡ifiñ rehberi: dalâletden berî 5bKUDD. 
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  VI- ‰ı †arî…at sul†ânı 

   ªı @âhirdür burhânı 

   ¡Ayn ¡aşı…ın ¡irfânı297  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

   

  VII- ∏ayın πâyet ≠ikri ço… 

   Fe fenâda fikri yo… 

   ¢âf …udretde özi †o…298 

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  VIII- Kâf kerâmetdür işi  

   Lâm lâ†îfdür cünbişi299 

   Mîm ma√abbet dervîşi  

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  IX- Nûn na@îri yo… anuñ 

   Vâv vücûdı zamânuñ 

   Hâ himmeti cihânuñ300 

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  X- Lâm-elifdür mekânı 

   Ye yo… durur nişânı 

   Bu ◊âkînüñ sul†ânı301 

   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

      

 

 

 

 

 
                                                 
VIc ¡irfânı: nişânı 6bKUDD. 
VIIc …udretde: kâyetde 7bKUDD.  
VIIIb lâ†îfdür: letâfet 8aKUDD. 
IXc himmeti: hatmi bu 9bKUDD. 
Xc ◊âkînüñ: Kuddûsîniñ 10bKUDD.  
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M 22b    -87-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
  I- İlâhî lu†f [u] ra√met …apusın aç 

   Bizi πayrı …apuya itme mu√tâç 

   ¡A†ânuñ ≠erresidür ta«t-ile tâç 

   Bizi πayrı …apuya itme mu√tâç 

   

  II- Açılsun …ullara ol ulu dergâh 

   ¢olay gelsün …amuya müsta…im râh 

   Sana mu√tâç iken her bende her şâh302 

    ey≥an 

 

  III- Nebîlerde olan enver √a…ıyçün 

   Velîlerde olan esrâr √a…ıyçün 

   Meşâyi«de olan e†vâr √a…ıyçün 

    ey≥an 

 

  IV- Cemâl-i √a≥retinüñ behceti-çün303 

   Celâl-i √a≥retinüñ heybeti-çün 

   Mu√ammed Mu§†afânuñ √ürmeti-çün 

    ey≥an 

 

  V- Bu Dervîş Nûrînüñ ol dest-gîri304 

   Elin al dâ™imâ …aldur fa…îri  

   Müyesser eyleyüp «ayr-ı ke&îri 

    ey≥an 

 
 

 
 

                                                 
*  AEND, s. 246-247. 
IIc Sana: Saña AEND. 
IVa Cemâl-i: Cemâlüñ / IVb Celâl-i: Celâlüñ AEND. 
Va derviş Nûrî: düşmüş Nûrî AEND. 
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-88-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Eyyûbam [dil]-mübtelâyam derde dermân isterem 

   ¡Âşı…am dil-√astayam cânuma cânân isterem305 

 

   Ya¡…ûbam aπladum Yûsuf içün …ıldum firâ…306 

   Yûsufam zindân içinde fa≥l-ı Ra√mân isterem 

 

  3- Mûsânuñ ‰ûrına vardum dost cemâlin görmege307 

   Gitdi ¡a…lum nâ-geh ol dem sırr-ı Süb√ân isterem 

 

   Bir mekâna gelmişem ki ol benüm yurdum degül308 

   ◊ı≥r ile @ulmete irdüm Âb-ı ◊ayvân isterem 

 

   Defter-i a¡mâlümi yüklendüm itdüm ¡azm-i râh 

   Menzil-i ma…§ûda ◊a……dan emr ü fermân isterem 

    

  6- Yûnus Emrem bilmedi hîç kimseler √âlin senüñ309 

   ◊âlümi ¡ar≥ itmege bir merd-i ¡irfân isterem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
*  YED, s. 410. 
1b cânuma: câna YED. 
2a …ıldum: çekdüm YED. 
3a görmege: görmeyi YED. 
4a gelmişem: varmışam YED. 
6a √âlin senüñ: hâlüm benüm YED. 
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M 23a   -89-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Mülk-i merdân-ı »udânuñ kâr[ı] ≠ikrullâh olur310 

   ‰âlib-i dîdâr-ı ◊a……uñ yâr[ı] ≠ikrullâh olur 

 

   Vu§lat-ı Mevlâ dilersen iki ¡âlem terkin ura311 

   Sâlik-i Râh-ı »udânuñ kârı ≠ikrullâh olur 

 

   Ehl-i dert ol söyleme bî-derde derdin sen sen ol312 

   Dilde pinhân ¡âşı…uñ esrârı ≠ikrullâh olur 

 

   Gel ¡avâmile kelimât itme …albüñ mecc olur313 

   Ehl-i tev√îdin müdâm güftârı ≠ikrullâh olur 

 

  5- Gitmesün Seyyid Ni@âmoπlu dilinden ≠ikr-i ◊a…… 

   ªulmet-i dil şehrinüñ envârı ≠ikrullâh olur 

    

 

Na¡t-i Şerîf Yazıldı 

-90- 
 

   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- ¢apundur melce™-i cümle «alâyı… yâ Resûla'llâh 

   Türâb ------------  ¡arşa fâ™i… yâ Resûla'llâh 

 

  2- Ne dirsem ≠ât-ı pâküñ andan a¡lâdur fa≥îletde 

   Sana ◊a…… didi zîrâ va§f-ı lâyı… yâ Resûla'llâh 

 

                                                 
*  SYND, s. 239. 
1a Mülk-i: Merd-i SYND. 
2a ura: ur / 2b kârı: vârı SYND. 
3a derdin sen sen ol: derdi-i √alüñi / 3b ¡âşı…uñ: ¡âş…uñ SYND. 
4a mecc: hec SYND. 
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-91-* 
 

   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Gel iy dervîş ◊a……[ı] bulayım dirsen 

   Bir kâmil mürşide varmayınc’olmaz 

   Resûlüñ cemâlin göreyim dirsen 

   Bir kâmil mürşide varmayınc’olmaz  

 

  II- Niceler gezeler mürşid ârâyı314 

   Arayanlar buldı derde devâyı 

   Biñ yıl [da] o…usan a…dan …arayı 

    ey≥an 

 

  III- Yûnus Emrem bunda ma¡nâ var didi315 

   ◊a≥ret-i Mûsâya ◊ı≥ra var didi 

   Bir kâmil mürşide sen de var didi 

    [ey≥an]  

 
 
 
M 23b    -92- 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Bana @ulm itme meded cürmümi ¡afv eyle benüm 

   Sînem cevrile ya…ma dil-i beytü’l-√azenüm 

   Eşk-i çeşm-ile …ızıl …ana boyandı pîrehenüm 

   Derd-i …ahruñla yı…ıldı …al¡a-i burc-ı bedenüm 

   İy cefâ-pîşe na@ar …ıl dil-i zâruma benüm 

   Şimdi cevrüñle †arab olmada i…lîm-i tenüm 

 

                                                 
* Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 6 dörtlük halinde kaydedilmiştir.           

YED, s. 692-693.  
IIa gezeler: giderler YED. 
IIIa Emrem: Emre; didi: indi 6a / IIIb didi: imdi 6b / IIIc didi: dindi 6cYED. 
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  II- ~abr-ı güç derde esîr oldı göñül çâresi yo… 

   ◊aşre dek @ulm tükenmez ardı yo… arası yo… 

   Ço…dur ¡âşı… düşen amma ben gibi âvâresi yo… 

   Mâhir-i §an¡at-ı ¡ış…am yüzümin …arası yo… 

    ey≥an 

 

  III- Elem-i fir…at-ile başıma †âr oldı cihân 

   Sırr-ı ¡ış…ım-ile âteşe yandı nîrân 

   Gözümde yaş yanında …atre degildür ¡ummân 

   Mâtemüm †utdı siyâh câme büründi ekvân 

    ey≥an 

    

  IV- Âh idüp naπra-zen olsam ¡ış…-ı √üsn ile şehâ 

   İns [ü] cin √ayretde …alup titrer idi ¡ar≥ [u] semâ 

   Derd [ü] âhile cihân †op†olu oldı gûyâ 

   ¢opdı ¡uşşâ… arasında velvele-i vâveylâ 

    ey≥an 

 

  V- İtdigin cevr-i e≠iyyet …ulına πayrı yeter 

   Beni öldürdi firâ…ın günleri iy gül-i ter 

   Câme-i tebdîl ideli buldı cemâl zînet-i fer 

   O…u ¡uşşâ…î ¡A†â ≠ikr-i cemîlin ezber 

    ey≥an 
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M 24a    -93-* 
 
   fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilün 
 
  1- ¢or…aram yâr olup mel¡anet-i İbn-i Ziyâd 

   İtdirir Mâlike dûza«ta Yezîdi âzâd 

 

   Nice şöhretleri âşüfte biribirinden 

   Küfr ü ¡adâvetleri de biribirinden müzdâd316 

 

   Birisi kâfir-i mu†la… birisi gebr-i §arî« 

   Birisi @ulm-i cism birisi ma√≥-ı bî-dâd317 

 

   Biri Fir¡avna mümâ&il biri Ebû Cehle na@ir318 

   Biri Nemrûda mu¡âdil biri şibh-i Şeddâd 

 

  5- Biri biri ile tâ ma√şere dek paylaşalar 

دْ ياَ زِ  نِ بْ لى اِ و عَ  مْ هِ يْ لَ اللَّ عَ  ةُ نَ عْ لَ     319   

 

 

     -94-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Yapdı bu …ubbe-i pür-nûrı şehenşâh-ı cihân 

   Dest-i ¡adâvetle olmuşdı mu…addem vîrân320 

 

  2- Necl-i ≠î-şânını yâver ide ol pâdişâhum 

   Fâ†ıma bint-i Esed mâder-i Şîr-i Yezdân  

    

                                                 
* İzzet Molla’nın Dîvânında “Kıt’a Der-Nefrîn-i İbni Ziyâd” başlığıyla kaydedilmiştir. KİMD, s. 710. 
2b ¡adâvetleri: ¡udvânları da KİMD. 
3b cism: mücessem KİMD. 
4a Ebû: Bû KİMD. 
5b  َدْ ياَ زِ  نِ بْ لى اِ و عَ  مْ هِ يْ لَ اللَّ عَ  ةُ نَ عْ ل  : Allâh’ın laneti İbn-i Ziyâd’ın üzerine olsun. 
*  İzzet Molla’nın Dîvânında “Kıt’a Der- Vasf-ı Kubbe-i Mâder-i Hayder-ı Kerrâr” başlığıyla kaydedilmiştir. 

KİMD, s. 766.  
1b ¡adâvetle: ¡udvân ile / 2a pâdişâhım: pâdişehe KİMD. 
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     -95-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- Yapıldı …ubbe-i pür-nûrı ±ü’n-nûreyn-i ≠î-şânuñ 

   Cenâb-ı câmi¡ü’l-¢ur’ân ¡O&mân bin ¡Affânuñ321 

 

  2- Murâdı anca… a§√âb-ı Resûlullâha «idmetdür  

   İlâhî dest-gîri olsun anlar şâh-ı devrânuñ  

 
 
 

-96-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Bendeyem ben cân ü dilden pâdişâhumdur ¡Alî322 

   Gözlerüm nûrı cihânda bedr-i mâhumdur ¡Alî 

   Yolına «âk oldıπum nûr-ı siyâhumdur ¡Alî 

   ¢ıble-gâhumdur Mu√ammed secde-gâhumdur ¡Alî 

 

  II- Ben √üsn-i √ul…-ı Rı≥ânuñ bir mu√ibb-i âliyem323 

   ◊amdülillâh kim √asedle kibr ü kinden «âliyem 

   Şâh ◊üseyn-i Kerbelânuñ baş açı… ¡abdâlıyam 

    ey≥an 

 

  III- Şâh Zeyne’l-âbidindür Bâ…ır ile Ca¡fer’i324 

   Biliñüz bunları sevendür îmân ile dîn eri 

   Dâ™imâ söyle bu nu†…ı olmayasın serseri 

    ey≥an 

  

                                                 
*  İzzet Molla’nın Dîvânında  “Der- Vasf-ı Kubbe-i Hazret-i ¡Osmân Bin ¡Afrân r.a.” başlığıyla kaydedilmiştir. 

KİMD, s. 764. 
1b bin: ibni KİMD. 
*  ŞİH, s. 301. 
Ia Bendeyem: Bendesiyem / Ib cihânda: ziyâsı / Ic nûr-ı siyâhumdur: püştü penâhımdır ŞİH. 
IIa Ben: Men ŞİH. 
IIIa Âbidindür: Âbidin hem / IIIb sevendür: sevmektir; ile: hem ŞİH. 
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M 24b   ey≥an 

  IV- Mûsî-i Kâ@ım her kim bildi oldı ehl-i ◊a…… 

   Gel şâhum şâh ¡Alî Mûsî Rı≥âdan al seba… 

   Ten gözin giderüp sen cân göziyle aña ba…325 

    ey≥an 

 

  V- Şâh Ta…î vü bâ Nâ…î’nüñ …ulı ol sen ba«tiyâr326 

   Bunları sevene ra√met eyledi Pervârdigâr 

   Mü™min olanlar bu nu†…ı ≠ikr iderler âş-kâr 

    ey≥an 

 

  VI- ¡Askerin ¡askeri olma… dilersen iy penâm327 

   ¢ıla gör sen «ânedân-ı A√medi bulπıl tamâm 

   ◊atm olısardur îmâmet Mehdîde  َامْ نَ الْاَ  نَ يْ ب  328 

    ey≥an 

 

  VII- İy »a†âyî πâfil olma işbu dünyâ fânîdür 

   Her ne kim geldi vücûda ¡âlemüñ mihmânıdur 

   Bu kelâmı vird idinmek ¡ârifüñ erkânıdur 

    ey≥an 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beyt  

                                                 
IVc gözin: gözünü ŞİH. 
Va  sen: ey ŞİH. 
VIa ¡Askerin ¡askeri: Askeri’ye asker; penâm: hümâm / VIb ¢ıla gör sen: ¢ıl tevellâ ŞİH. 
VIc   َالْانََامْ  بيَْن  : Bütün yaratılmışlar arasında. 
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-97- 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Sâlik-i kûy-ı be…âyam bu fenâyı neylerem 

   ¡Âşı…-ı dîdâr-ı ◊a……am ma¡adâyı neylerem 

 

   Cezbe-i ◊a……-ıla çekildüm lâ-mekân-ı va√dete 

   Dü-cihândan geçmişem mülk-i sivâyı neylerem 

 

   Çün şehâdet câmını §undı yine sâ…î ezel 

   Oldum i√yâsı anuñ bu Kerbelâyı neylerem 

 

   Baş açı… ¡üryân ¡ış…-ı hüsn-i cânân olmışam 

   ¡Âriyetdür çünki bu tâc [u] …abâyı neylerem 

  

  5- Cevher-i ≠ât-ı ma√alli ile çün ben zinde olmışam 

   Resmiyâ elvân-ı Na…şî bu riyâyı neylerem 

 

 

     Beyt 

     -98- 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
  I- İki Ma√mûd ikidür Beyâzid ◊ân 

   İkidür Âl-i ¡O&mânda Süleymân 

   Mu√ammedle Murâd Mu§†afâ dört 

   Selîm üç A√med üç hem üçdür ¡O&mân 

   Selâ†in selâsında birerdir 

   Biri ¡Abdul√amîd İbrâhim Or«ân 

    

 

M 25a    -99-* 

                                                 
*  ERD, s. 384-385. 
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   fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilün 
 
  1- Düşeli bu ¡ış…uñ cânum iline 

   Beni düşürdi bu «al…uñ diline329 

 

   A…dı gözlerümden …anlu yaşların330 

   İllâ yaşum dilemezem siline 

 

   Zîrâ a…du…ça gözümden …anlu yaş 

   »ôş tesellîler gelür şu ben …ulına331 

 

   »ôş yaraşur ¡âşı…lara göz yaşı332 

   Kim ki her kim ¡âşı…dur gözinden biline 

    

  5- Ben bu ¡ış…dan bir nefes ayrılmazam 

   Ger yüregüm şer√a şer√a diline 

 

   ¡Iş…ile geçen bir demimi virmezem333 

   ¡Iş…suz geçen ¡ömrümüñ biniñ yılına 

    

   ¢almadı nâm u nişânı ≠errece 

   ∏ar…a virdi gitdi ¡ış…uñ sîline 

   

  8- İsmi resmi Eşrefoπlı Rûmîniñ 

   Kül olup §avruldı ¡ış…uñ yiline 

 

 

 

     Mid√at-ı ¡Alî  

                                                 
1b düşürdi: bıra…dı ERD. 
2a Gözlerümden yaşıla kân a…ıdur 2aERD. 
3b şu: - ERD. 
4a ¡âşı…lara göz: ¡âşı…a gözi / 4b her kim ¡âşı…dur: ¡âşı…sa gözinden ERD. 
6a geçen: ben / 6b geçen: olan; biniñ: biñ ERD. 



 

148 
 

     -100-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Derd [ü] §ı√√at bizdedür biz ¡âşı…ân-ı ◊aydaruz 

   Mürde-gân-ı ◊aydaruz dil-zindegân-ı ◊aydaruz 

 

   Sırrımızla âşinâ her demde rû√-ı Murta≥â 

   ~ûretâ cismüz velî ma¡nîde cân-ı ◊aydaruz 

 

   İbn-i ¡ammî Mu§†afâdur mültecâ-yı ¡âşı…ân 

   ◊amdülillâh kim e√a§§-ı bendegân-ı ◊aydaruz 

 

   Dönmeyiz [√ubb-ı] ¡Alîden Râfı≥î dirlerse de334 

   Biz mu√ibb-i cân-fedâ-yı «ânedân-ı ◊aydaruz 

 

  5- »âricîler Zü’l-fi…âr-ı nu†…ı[mı] ¡İzzet bilür335 

   ◊a§m-ı Âl-i Beyte seyf-i bî-emân-ı ◊aydaruz   

   

 

M 25b    -101-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- Meded ¡â§îlere himmet seniñdür yâ Resûlallâh336  

   Ne √âl ise yine ümmet seniñdür yâ Resûlallâh  

 

   Buyurmuşdın olur â«ir zamânda ümmetüm ¡â§î 

   Birisi işte ben §o√bet seniñdür yâ Resûlallâh  

 

   ¡İnâyet-i »udâya …ullarında yo…dur isti√…â… 

                                                 
*  İzzet Molla’nın Dîvânında “Der-Midhat-i Hazret-i ¡Aiyy-i Hayder (Kerrem ™Allâhu Vecheh)” başlığıyla 

kaydedilmiştir. KİMD, s. 707. 
4a [√ubb-ı] -M. 
5a nu†ku: nu†…umu KİMD. 
*  İzzet Molla’nın Dîvânında “Der Na’t-i Resûl-i Ekrem” başlığıyla kaydedilmiştir. KİMD, s. 708. 
1a ¡â§îlere: ¡â§îleriz KİMD. 
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   İki dünyâdaki devlet seniñdür yâ Resûlallâh  

 

   Eger şemm itmeseydi bûy-ı lu†fuñ bülbül ötmezdi 

   Gül-i ra¡nâdaki nükhet seniñdür yâ Resûlallâh  

 

  5- İşitmişdüm ki bir ¡â§î …uluñmuş kendiñi bilmez 

   Na§ıl mücrim ise ¡İzzet seniñdür yâ Resûlallâh   

 
 
 

-102-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Mülk-i merdân-ı »udânuñ kârı ≠ikrullâh olur337 

   ‰âlib-i dîdâr-ı ◊a……uñ yâr[ı] ≠ikrullâh olur  

 

   Vu§lat-ı Mevlâ dilersen iki ¡âlem terkin ura338 

   Sâlik-i râh-ı »udânuñ kârı ≠ikrullâh olur 

 

   Ehl-i derd ol söyleme bî-derde derdin sen sen ol339 

   Dilde pinhân ¡âşı…ın esrârı ≠ikrullâh olur 

 

   Gel ¡avâmile kelimât itme …albiñ mecc olur340 

   Ehl-i tev√îdin müdâm güftârı ≠ikrullâh olur 

 

  5- Gitmesün Seyyid Ni@âmoπlu dilinden ≠ikr-i ◊a…… 

   ªulmet-i dil şehrinüñ envârı ≠ikrullâh olur 

 

 

 

     -103-* 
                                                 
*  SYDN, s. 239. M’de, 89 numaralı manzumenin aynısıdır. 
1a Mülk-i: Merd-i SYND. 
2a ura: ur / 2b kârı: vârı SYND. 
3a derdin sen sen ol: derd-i √alüñi / 3b ¡âşı…ın : ¡âş…uñ SYND. 
4a  mecc: hec SYND. 
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   4+3 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Fet√ olunca ◊a……dan yana yolumuz 

   Göñül §abr eyle şükr eyle bir zamân341 

   Açılınca dost baπında gülümüz 

   Göñül §abr eyle şükr eyle bir zamân 

 

  II- ◊a……dan irse …ula bir gün sa¡âdet342 

   ¢almaz yolda lâ-büt olur hidâyet 

   İrişince cezbe ile ¡inâyet 

    ey≥an 

 

  III- Menâzile merâtibe varınca343 

   Ma…âmâtı dürlü dürlü görünce 

   Dost iline cezbe ile varınca 

    ey≥an 

 

  IV- Nûr-ı ◊a…… ile ‰âlib ire murâda344  

   Gide √icâb …almaya hiç arada 

   İrişince ol √a≥ret[den] irâde 

    ey≥an 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
*   TMA’da “Nevâ ilâhî” başlığıyla kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 76. M’ de IV. bent 25a’da yazılıdır. 
Ibd şükr: sabr TMA.  
IIa  bir gün: bu gün TMA. 
IIIa varınca: irince / IIIb Ma…âmâtı: Maânî; görünce: görülünce TMA. 
IVa ire: irer / IVc İrişince: Yetişince TMA. 
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M 26a    -104-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- İy ¡acep bilmem nedür yâ Rab bu derdin çâresi 

   Gün gün artar hiç oñulmaz yüregimüñ yâresi 

 

   Yüregimüñ yâresine hiç †abîb …ılmaz ¡ilâç 

   İy ¡acep var mı ola bencileyin bî-çâresi345 

 

   Çâresi bî-çârelikdür yine bu derdin hemân 

   Bu belâ burcındadur ¡âşı…ların seyyâresi346 

 

   Baπrı başlı gözi yaşlı cigeri delük delük 

   Olmışam ¡âlem içinde ¡ış…ımuñ âvâresi347 

 

  5- Dünye-i mekkârenüñ her kim dolaşdı mekrine348 

   Gitmede gitmeyiser anuñ yüzünüñ …aresi 

    

   Dost yolında ¡âşı…ı ger pâre pâre …ılısar349 

   Dönmeye dost dost diyü çaπıra her pâresi 

 

   Her kim inler bu belâdan varsun ol ¡âşı… degül 

   Görsün ana neylemişdir nefsinüñ emmâresi350 

 

  8- Eşrefoπlı Rûmî bu ¡ış…a giriftâr olalı351 

   Düşdi bir deryâya kim yo…dur anuñ kenâresi 

 

 

                                                 
*   Eşrefoğlu Rûmî’nin Dîvânında 9 beyit halinde kaydedilmiştir. ERD, s. 420-421. 
2b ola: da«ı ERD. 
3b Bu: Çün; seyyâresi: sitâresi ERD. 
4b ¡ış…ımuñ: ¡ış…ınuñ ERD. 
5a mekkârenüñ: mekkâreye; mekrine: tâ ebed 6a / 5b Gitmede: Gitmedi 6bERD. 
6a pâre pâre …ılısar: …ılsalar yüz biñ pâre 8a / 6b Dönmeye: Düşmeye 8bERD. 
7b Görsün ol bir aña neyler dünyânuñ mekkâresi 5bERD. 
8a ¡ış…a: derde 9a ERD. 
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-105-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  
 
  1- Cân [u] dil şehrin ezelden eyledi ya¡mâ-yı ¡ış…352 

   Ol vecihden düşdi bu ¡âlem[ler]e πavπâ-yı ¡ış… 

 

   Gel gülistân seyrin eyle çı… …afesden â hezâr353 

   Cennet-i …udse ¡urûc it bulasın me™vâ-yı ¡ış… 

 

   Derde düşenler bilürler ehl-i derdin √âlini354 

   Gör nice ¡â…ılları Mecnûn ider Leylâ-yı ¡ış… 

 

  4- Çünki mevcûd nu†… imiş ¡âlemde ¡ış… …â™im-ma…âm 

   Bize bildürdi Fenâyî rehber-i Mevlâ-yı ¡ış… 

 

 

      
     -106-*  
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 

I- Dil [ü] cân hiç …arâr itmez  

Tecellî eyle yâ Allâh 

   Eşiginde[n] …arâr itmez355 

   Tecellî eyle yâ Allâh 

   

  II- Nider ¡âşı… √ayâlâtı  

   Nider na…ş-ı ma…âlâtı356 

   Cemâlindür münâcâtı  

   Tecellî eyle yâ Allâh 

                                                 
*  Fenâyî Cennet Efendi’nin Dîvânında 5 beyit halinde kaydedilmiştir. FCED, s. 356. 
1a eyledi: eyledüñ FCED. 
2a â: ey FCED. 
3a düşenler bilürler: düşendür bilenler; derdin: derdüñ / 3b ¡â…ılları: ¡ârifleri FCED. 
*  TMA’da IV dörtlük halinde kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 231. 
Ic  …arar: firâr TMA. 
IIb na…ş-ı: ma’şuk TMA. 
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  III- Dil-√ânesin seyrân eyle  

   Ken¡ân ilin virân eyle 

   Yûsufı Mı§ıra √ân eyle  

   Tecellî eyle yâ Allâh357 

 

  IV- Cemâlin şev…ıne düşdüm358  

   İlâhî πayrıdan geçdüm 

   ¢anad açup sana uçdum  

   Tecellî eyle yâ Allâh 

 

  V- Çün ¡âşı…dur sana Ya¡…ûb  

   Yüzin göster eyâ ma√bûb 

   Yine sensin sana ma†lûb  

   Tecellî eyle yâ Allâh 

 

 

 M 26b    -107-* 
 
    5+5 = 10’lu hece ölçüsü 
 
  1- Yandum ya…ıldum ben nâr-ı ¡ış…a 

   ¡Andelîb oldum gülzâr-ı ¡ış…a 

 

   ¡Iş…uñ hevâsı eyledi √ayrân 

   Oldum münâdî pâzâr-ı ¡ış…a359 

 

  3- Bezm-i Elestden mest olup geldüm 

   Ben bende oldum √ünkâr-ı ¡ış…a 

 

 

                                                 
III - TMA. 
4a şev…ıne: fikrine IIIaTMA. 
*   Kubbe Şeyhi Süleyman; Vefatı; 1115 (M. 1703). TMA, I.C s. 232. 
2ab Zülfü hevâsına olalı «ayrân / Olmuşam Mansur berdâr-ı aşka 2abTMA. 
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   Fet√ itdi …alem çün nûr-ı ≠âtı 

   Müstaπra… oldum envâr-ı ¡ış…a 

 

   Dost cemâline olalı √ayrân 

   Oldum münâdi pâzâr-ı ¡ış…a 

 

  6- Nice Süleymânlar geldi cihâna360 

   Ben Süleymânam serdâr-ı ¡ış…a 

 

 

     -108-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
  
  1- Yâ Resûlallâh cemâlin  ٌأحََد ُ هوَُ اللَّه  361قلُْ 

   Ketb olınmış lev√-i ru«sârında  ُمَد ُ الصه  اللَّه

 

 ıfâtuñ va§fıdur§ ولَمَْ يوُلدَْ  âtuñ≠ لمَْ يلَدِْ  -2  

   N’ola şânında denilse  ٌهُ كفُوُا  أحََد  ولَمَْ يكَُنْ لَ

 

 

     Na¡atiye* 

     -109- 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün  
 
  1- Bu mi√net-gâh-ı ¡âlemde πarîbem yâ Resûlallâh  

   Mekânumdan cüd[â] bir ¡andelîbem yâ Resûlallâh  

 

  2- N’ola çâk-i girîbân eylesem şev…-ı vi§âline362 

   Ferâπat-kerde-i §abr u şekîbem yâ Resûlallâh  
                                                 
6a Süleymânlar: Süleymân TMA. 
*    Şeyh Mustafa Zekâyî Dîvânında, “Na’t- Şerîf” başlığı mevcuttur. MZD, s. 11. 
1a   ٌأحََد ُ هوَُ اللَّه مَ   O, Allah’tır, bir tektir. /1b  قلُْ  ُ الصه دُ اللَّه  : Allah Samed’dir. // 2a   ْلمَْ يلَدِْ ولَمَْ يوُلَد : O’ndan çocuk olmamıştır. 

Kendisi de doğmamıştır. / 2b   ٌهُ  كفُوُا   أحََد    ,Hiçbir şey O’na denk ve benzer değildir. Kur’ân-ı Kerîm : ولَمَْ  يكَُنْ  لَ
ihlâs, 112/1-4. bk. Ekler: 2. 

*    MZD’ de “Na’t- Resûl” başlığı mevcuttur. MZD, s. 34. 
2a   vi§âline: vi§âliñle MZD. 
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     -110- 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün 
 
  1- Nûr-ı bûstân-ı vilâyet gül-i bâπ-ı Yemen 

   Ma@har-ı sırr-ı »udâdur ◊a≥ret-i Veys’el-¢arânî  

 

 

M 27a    -111-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Yanalum ya…ılalum ¡ış…ile sûzân olalum  

   Çekelüm hicr-i πamuñ derdile nâlân olalum363 

 

   Hû diyüp …urtulamam iki cihândan şimdi 

   Bârgâh-ı ◊a……a yüz sürüben πal†â[n] olalum364 

 

   Geçelüm Lâdan irüp mertebe-i İllâya 

   Nefy-i nefy eyleyelüm &ebbit-i Yezdân olalum 

 

   Âh ü vâh eyleyelüm mertebe-i √ayretde  

   Kendümizi yo…layalum vâ§ıl-ı cânân olalum365 

 

  5- ‰âlib-i râh-ı √a…î…at olalum leyl ü nehâr 

   Seyfiyâ ◊a……a irüp ¡âleme sul†ân olalum366 

      
 
 
 
 
 
 
                                                 
*    TMA’da “Hüseynî ilâhî” başlığıyla kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 213-214.  
1b hicr-i: hecr ü TMA. 
2b sürüben: sürüyü TMA. 
4b yo…layalum: yâvi kılub 3bTMA. 
5b Seyfiyâ: Hazret-i TMA. M’ de “Seyfî” diye geçmiş ama Seyyid Nizamoğlu Dîvânında yoktur. 
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     -112-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- Zihî cân kim münevverdür bugün nûr-ı tecellâdan367 

   Zihî dil kim mu¡a††ardur hevâ-yı ¡ış…-ı Mevlâdan 

 

   »arâbât içre ¡uşşâ…ı görüp †a¡n itme iy zâhid 

   Ki ol rüsvâ-yı ¡ış… olmış gezer derd-i dil-ârâdan368 

   

   Cihânuñ mâ-verâsından …urpdur çeşme-i ¡âşı… 

   Dü-¡âlemden «aber söyle da«ı bu ¡arş-ı a¡lâdan369 

 

  4- »udânuñ ¡âşı…ı ço…dur velî A…şemse’d-dîn gibi370 

   ¢anı bir gerçek ¡âşı… yanar ol ¡ış…-ı Mevlâdan 

 

 

     -113-* 
 
   müstef¡ilün müstef¡ilün 
 
  I- Mevlâm vir ¡ış…ıñı bana  

   »ayrânuñ olayum senüñ 

   Bülbül gibi cemâlüne  

   Cânum nâlânuñ olayum senüñ 

 

  II- Yandur beni yandur beni  

   ¡Iş…uñ şarâbına …andur beni371 

   Ser-«ôş idüp döndür beni  

   Mihmânuñ olayum seniñ 

 
                                                 
*  Akşemseddin Dîvânında 7 beyit olarak kaydedilmiştir. AKŞ, s. 362. 
1a cân: dil / 1b dil: cân AKŞ. 
2ab - AKŞ. 
3ab - AKŞ. 
4a A…şemse’d-dîn: Şemse’d-dîn 7a / 4b gerçek: dertlü; yanar ol: kim yanupdur 7bAKŞ. 
*  Nizamoğlu’nun Dîvânında VIII dörtlük halinde kaydedilmiştir. SYND, s. 485-486. 
IIb  ¡Iş…uñ şarâbına: ¡Aş… meyine / IId Mihmânuñ: Mestânuñ; seniñ: senüñ SYND. 
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  III- Göñül …uşı sana uçur372 

   ¡Iş…uñ şarâbından içür 

   Bu tâc [u] √ır…adan geçür  

   ¡Üryânuñ olayum seniñ 

 

  IV- Seyyid Ni@âm olur «oca373  

   ‰ut kendiñi sen ayruca 

   Gerek gündüz gerek gice  

   Devrânuñ olayum seniñ 

 

 

M 27b    -114-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Derdimüñ dermânı sensiñ yâ Mu√ammed Mu§†afâ 

   Göñlimüñ sul†ânı sensiñ yâ Mu√ammed Mu§†afâ 

 

   Sırr-ı ev-ednâya mâlik eyyâm-ı âyât-ı ◊a…374 

   Ta√t-ı levlâk şâhı sensiñ yâ Mu√ammed Mu§†afâ 

 

   Ben kim olam med√ine cür™et idem iy şâh-ı dîn375 

   Nûrı sensin mâhı sensin yâ Mu√ammed Mu§†afâ 

 

  4- Eyledi bâr-ı güneh kadd-i Na§û√î™i tûtyâ376 

   El-meded iy çâre sensiñ yâ Mu√ammed Mu§†afâ 

 

 
  
 

                                                 
IIIa Bu cân …uşın saña 5b / IIIb ¡Aş…uñ meyin baña 5a / IIId seniñ: senüñ SYND. 
IVa Seyyid Ni@âmoπlı √âcem 8a / IVb: Ayurma kendinden yücem 8b / IVc: Eger gündüz eger gicem 8c / IVd  

Devrânuñ: Mihmânuñ 8dSYND. 
*  Nasûhî’nin Dîvânında 5 beyit olarak kaydedilmiştir. MND, s. 167. 
2a eyyâm-ı âyât-ı ◊a…: sensin ey mir™at-ı ◊a… 3aMND. 
3a Ben: Men; şâh-ı din: şah-ı dil 2a / 3b Nûrı sensin: Nûr-ı yâ-sin 2bMND. 
4a tûtyâ: dü-tâ 5b MND. 
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     -115-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Rav@ana çün yüz süren bulur amân 

   El-amân iy fa«r-i ¡âlem el-amân 

   Her gelen dil-«aste bulur tâze cân 

   El-amân iy fa«r-i âlem el-amân 

 

  II- Eyleseñ bir kerre lu†fıñla na@ar 

   Hiç derûnumda …alur mı bir keder 

   ¢ıl şefâ¡at ◊a……dan iy nûr-ı ba§ar377 

    ey≥an 

 

  III- Ma@har olma… isteyüp esrârına 

   Çünki geldin …abre pür-envârına 

   Mer√amet …ıl na@ar-ı züvvârına378 

    ey≥an 

 

  IV- Anda kim medfûn ola nâzik tenüñ 

   Cennet-i a¡lâya beñzer medfenüñ 

   Dervîş ¡Abdullâh πarîbüñdür senüñ 

    ey≥an 

 

     -116-* 
 
   mef¡ûlü mefâ¡îlü mefâ¡îlü fe¡ûlün 
 
  I- Şem¡-i rû√una cism-i pervâne düşürdüm 

   Evrâ…-ı dili âteş-i sûzâne düşürdüm 

   Bir …atre iken kendümi ¡ummâne düşürdüm 

   Semâ §afâ câna §afâ rû√a πıdâdur 

                                                 
*  TMA’da“Sabâ tevşih” başlığıyla ve II dörtlük halinde kaydedilmiştir. TMA, I.C s. 172.  
II  - TMA. 
III - TMA. 
*  GA6’ da Bestekar olarak Sultan Veled ismi geçmektedir. 
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  II- İy §ûfî bizüm §ohbetimüz câna §afâdur  

   ◊a……-ıla ezel itdigimüz ¡ahde vefâdur  

   Biz cür¡amuzı nûş idegör derde devâdur  

    ey≥an 

 

  III- Diñle sözimi sana direm özge edâdur 

   Dervîş olana lâyı… ola ¡ış…-ı »udâdur 

   ¡Âşı…ın nesi var ise ma¡şûka fedâdur 

    ey≥an 

 

  IV- ¡Iş…-ıla gelün †âlib-i cûyende olalım 

   Zev…-ile §afâlar sürelim zinde olalım 

   ◊a≥ret-i Mevlânâya gelün bende olalım 

    ey≥an 

 

 

M 28a    -117-* 
 
    mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  I- Eyâ ¡âlemlerin şâhı  

   Tecellî …ıl tesellî …ıl 

   Göñüller burcunuñ mâhı  

   Tecellî …ıl tesellî …ıl 

 

  II- Cigerden eylerüm feryâd  

   Bu benlik da¡vâsından dâd 

   İkilikden …ılup âzâd379 

   Tecellî …ıl tesellî …ıl 

   

   

                                                 
*  Kurdoğlu, Veli Behçet; Şair Tabibler, İstanbul Fethi Derneği, İstanbul 1967. s. 90. 
IIc …ılup: …ılur age. 
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  III- Döküp gözyaşını her ân  

   ¡İnâyet …ıl Ra√im Sul†ân 

   Cemâlinden …ılup i√sân  

   Tecellî …ıl tesellî …ıl 

 

  IV- »abîbine bizi …ıl yâr  

   Ma√abbet şem¡ini uyar 

   Eyâ Leylî-§ıfat dildâr  

   Tecellî …ıl tesellî …ıl 

 

  V- Bu Merkezî …uluñ cândan  

   Yine ister se«â senden 

   Açup √üsnüñ ni…âbından  

   Tecellî …ıl tesellî …ıl 

 

 

     Na¡atiye  

     -118-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- İy risâlet burcunuñ √ûrşîd [ü] mâh-ı enveri 

   V’ey nübüvvet ma@harı â«ir zamân peyπamberi380 

 

  2- ◊a…… senüñ şânuñda Levlâk o…udı yâ Mu§†afâ 

   Ya¡ni sensin yâ Mu√ammed kâ™inâtuñ serveri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
*  Kutlar, Fatma S.; Sâ¡dî Dîvânçesi, s. 218. 
1b V’ey: Ey SADD. 
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     -119-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  1- Meded …ıl derdime dermânum Allâh 

   Ki sensin cânuma cânânum Allâh 

 

   Tımâr eyle bana ben dertli oldum381 

   İrüşdür derdime dermânum Allâh 

 

   ¢amu ma«lû… sana ider dâ™imâ382 

   Her birinüñ dilinde Süb√ânum Allâh 

 

  4- Bu Miskîn Yûnus[uñ] ço…dur günâhı383 

   Günâhundan ¡afv …ıl Ra√mânum Allâh 

 

 

M 28b    -120-* 
 
  1- Beni bu nefsüm eyledi √ayrân 

   ∏am mıdur itsem nâle vü efπân384 

 

   Baπrımı yâr gör anda neler var385 

   Derd-i πam-ıla †op†oludur …an 

   Âh âh emân yâ Süb√ân 

 

  3- Pervâneler var şem¡e yanarlar386 

   Âteş-i ¡ış…a sen de yüri yan 

 

                                                 
* Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 6 beyit olarak kaydedilmiştir.              

YED, s. 769-770. 
2a eyle: eylen YED. 
3a ider dâ™imâ: yalvarur eydür / 3b birinüñ: biri YED. 
4a Bu miskîn Yûnus: Miskîn Yûnus senün 6a / 4b Günâhundan ¡afv …ıl: Rahîm’sin Rahmet ü 6bYED. 
*  Nizamoğlu’nun Dîvânında 7 beyit olarak kaydedilmiştir. SYND, s. 290-291. 
1b itsem: itmesem SYND. 
2a neler var: ne var gör / 2b †op†oludur: †op†olıdur / 2c -SYND. 
3a var: varur SYND. 
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   Hay ne †urursun na§ıl yürürsün387 

   Yollar ıssızdur …almadı kervân 

   Âh âh emân yâ Süb√ân 

 

   ‰urma çalış git menzîline yit 

   Bâ…î degildür sana bu devrân 

 

  6- Seyyid Seyfî gel mürşid elin al 

   Eyleye tâ kim derdine dermân 

   Âh âh emân yâ Süb√ân388 

 

 

İlâhî Ma…âm-ı Nişâbur 

-121-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- İy şehîd-i Kerbelâya aπlayan 

   Aπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 

   Âteş-i √asretle sîne daπlayan 

   Aπla mâtemdür Mu√arremdür bugün  

 

  II- Sînede serde gerekdür †aπ ola389 

   ¢anlı yaşum dem-be-dem ırmaπ ola 

   Ger dilerseñ menzîliñ uçmaπ ola 

    ey≥an 

 

  III- Gice gündüz iy Mu√ammed ümmeti 

   İdelim cândan Yezîde lâ¡neti390 

   Ger dilerseñ ola ◊a……uñ ra√meti    

    ey≥an 

                                                 
4a †urursun: durursuñ / 4b kervân: kâr-bân / 4c -SYND. 
6c - SYND. 
*  HSD, s. 311-312. 
IIa  †aπ: dâπ / IIb ¢anlı yaşum dembedem: ¢anlu yaşuñ dîdede / IIc menzîliñ: menzîlüñ HSD. 
IIIb İdelim cândan: İdelüm cân-ı / IIIc Ger dilerseñ ola: Dirseñ ire saña HSD. 
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  IV- Her se√er §anma şafakla şebnemi 

   A…ar …an aπlar felekler ol demi391 

   ¡Âlemi †utdı o Şâhuñ mâtemi 

    ey≥ân 

 

  V- Kimdür ol şâh-ı şehîd-i Kerbelâ 

   Nûr-ı çeşm-i Murta≥â âl-i ¡abâ 

   Âb [u] ceddidür ¡Alî Mu√ammed Mu§†afâ392      

    ey≥an 

 

  VI- Çâr-yâr ile Mu√ammed iy sa¡îd 

   Oldılar tesmîm [ü] za«mıla şehîd 

   ¢ıydılar ra√m itmeyüp bunca pelîd393 

    ey≥an 

 

  VII- İy Sezâyî bilmiş ol şâh-ı ◊üseyn 

   Cümleye sevmekdür anı far≥-ı ¡ayn 

   Şeksiz ehlullâha oldı nûr-ı ¡ayn 

    ey≥an  

 

    

M 29a    Tercümân-ı Kemer  

     -122- 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Her kime …ılsa na@ar …almaya benlik e&eri 

   Va√det-i √arf idüp terk idilir cân seri 

 

   Açıla bâb-ı »udâ fet√ ola ol Ka¡be-i dili 

   Varlıπuñ ma√v idecek gire içerden içeri 

                                                 
IVb A…ar: Anda; ol: her / IVc o Şahuñ: ◊üseynüñ HSD. 
Vc Âb: Eb; Mu√ammed: hem HSD  (M’ de 2 hece fazla olmuş.) 
VIc pelîd: ¡anîd HSD. 
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   O…uya mekteb-i ¡irfânda gine ¡ilm-i ledünnî 

   Bile ol «ocasız kim ala andan «aberi 

 

   Görüp asmâda müsemmâsını bir bir  ◊a……dan  

   ◊ayy-ı mu†la…dur o kim cevher idermiş √aceri 

 

  5- İrişüp ◊ayy âyine âb-ı √ayâtı içürüp 

   Kim mi√netlerin …uşına πayret kemeri 

 

   Bu işâretdür o dört çekili √ubb-ı çâre 

   On iki «al…asıdur √ûb imâmuñ «aberi 

 

   Dört kerre dört idüp ol ismini itdi îmâ 

   Dört kitâp o…udum dimesin oldı zeceri 

 

   Nice i√â†a ider yer yüzini ba√r-ı mu√î† 

   Dimek olur key …uşatdı beni ¡ış…a esrârı 

 

   Bunı …uşandın ise  §a…ın 

   Rûz [u] şeb πafletini terk it olup âgâh se«eri 

 

  10- İki …at oldıπına bu da işâretdür ¡azîz 

   Giderüp ikiligi göñlime aldım o biri 

 

M 29b  Niceler bu yolda nefsin ile cihâd eylediler 

   Cân baş itdi fedâ …ana boyandı cigeri 

 

   Niceler cehizüm aldum diyü gögsi gömülür 

   Bilmediler bu rumuz içr[e] olan mu¡teberi 

 

   »aber aldın mı kemer-beste nedir iy dervîş 

   Anu bilürem dirseñ ◊aydarım ol …anberi 
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   »al…a-i evvel bil oldı cihâd Murta≥â 

   Çeker iseñ anı sen sürmüş olursun »aydarı 

 

  15- »al…a-i &ânî bil ki ef¡âl-i Resûl  

   Şev…-ı Mu√ammedle anı çek bilesin peyπamberi  

 

   »al…a-i &âli& bil √ubb-u »udâdır dervîş 

   Çek añı ¡ış…ile câna var ilerden ileri 

 

   Şeb-i Mi¡râcda Mu√ammede virildi yâ Hû 

   ¢adrini bil kendi kuşatdı Cebrâ™il kemeri 

 

  18- ~ıd…ıle mürşidine √i≠met idenler ◊amdî 

   Fey≥-i ◊a…… @âhir olur nûr-ı »udânuñ ma@harı 

 

 

M 30a    İlâhî-[i] Yûnus  

     -123-* 
 
   5+5 = 10’lu hece ölçüsü 
 
  1- Ayırma beni senden Yaradan 

   Düşüp ölürem ben bu yaradan 

 

   Öldügüm içün πamı çekerem 

   Olur cânumı bir gün Yaradan394 

 

   Aπlama direm şol gözlerime 

   ¢anlı yaş a…ıtdı a…dan …aradan395 

 

 

                                                 
*  Yûnus Emre’nin Dîvân-ı İlâhiyât’ında 8 beyit olarak kaydedilmiştir. YED, s. 447-448. 
2b Olur cânumı bir gün: Ala cânumı yine YED. 
3b Kan yaş akıdur ag u karadan 4bYED. 
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   Varam yüz sürem şey« eşigine396 

   Bir «ır…a giyem yüz biñ pâreden 

 

  5- Dervîş Yûnusuñ budur ma…§ûdı397  

   Al yârini señ çı…a aradan 

 

 

     İlâhî-[i] Yûnus  

     -124-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- İy benüm sevgüli Mevlâm senüñ ¡ış…uñ kimde var 

   Sen bilürsin kimse bilmez senüñ ¡ış…uñ kimde var398 

 

   Buπazında «al…a zencîr ayaπında külçe var 

   Dosta gitmek dilerseñ külçeleri …ır da var399 

 

  3- Bir se√er dosda gider uπradum yollar diken 

   ~ırâ†ı giçmek dirseñ ol dikeni …ır da var400 

 

   Seyirde bir baπçe gördüm dürlü çiçek anda var 

   Cennete girmek dilerseñ güllerini der de var401 

 

   Çün işitmez bu …ulaπum gözlerümde perde var402 

   ◊a……ı görmek dilerseñ perdeleri sil de var 

 

 

                                                 
4a yüz sürem: kul olam 7a / 4b Bir «ır…a giyem: ¡Abâ dikinem 7bYED. 
5a Dervîş: Emrem; ma…§ûdı: murâdı 8a / 5b Al yârini señ: İre yârine 8bYED. 
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 7 beyit olarak kaydedilmiştir. YED, s. 740. 

YED’deki “yâ Hû” ibareleri M’de yoktur. 
1b kimde: cânda 2bYED. 
2ab - YED. 
3ab - YED. 
4ab - YED. 
5a Çün: Hîç 3a / 5b dilerseñ: ister isen 4aYED. 
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  6- İy bî-çâre Emrem Yûnus ◊a……a ırmaπan gerek403 

   ◊a……uñ ırmaπanı tev√îdini sür de var 

 

 

M 30b        Na¡at-ı Şerîf Mâhu[r]  

     -125-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Eyleyen ¡uşşâ…ı şeydâ dâ™imâ 

   ‰al¡atuñdır yâ Resûlallâh senüñ 

   Derd ile âh itdiren §ub√ [u] mesâ  

   ◊asretüñdür yâ Resûlallâh senüñ 

 

  II- Mer√amet …ıl ben πarîb âvâreye  

   Mücrimem ra√m eyle yüzi …âreye 

   Şef…at itmek bî-kes [ü] bî-çâreye  

   ¡Âdetindir yâ Resûlallâh senüñ 

   

  III- Evliyânuñ gördigi lu†f-ı »udâ404 

   A§fîyânuñ sürdigi zev… ü §afâ 

   Enbiyânuñ buldıπı rif¡at şehâ 

   Devletüñdü[r] yâ Resûlallâh senüñ 

 

  IV- İy şefî¡a’l-mü≠nibîn nûr-ı E√ad 

   Bir πarîbüñdür Na§û√î …ıl meded 

   Bâb-ı lu†fuñdan kerem …ıl itme redd 

   Ümmetüñdür yâ Resûlallâh senüñ 

 

 

 

 

                                                 
6a İy bî-çâre Emrem Yûnus: Bî-çâredir bu Âşık Yûnus 5aYED. 
*  Muhammed Nasûhî’nin Dîvânında 5 dörtlük halinde kaydedilmiştir. MND, s. 195.  
IIIa Evliyânuñ: A§fîyânıñ IVa / IIIb A§fîyânuñ: Evliyânıñ IVbMND. 
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     İlâhî-[i] Eşrefoπlı 

-126-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- İy göñül bir derde düş kim anda dermân gizlidür 

   Gel …arış bir …a†reye kim anda ¡ummân gizlidür 

 

   Terk idüp nâmûsı ¡ârı giy melâmet «ır…asın405 

   Bu melâmet √ır…asında nice sul†ân gizlidür 

   

   Degme bir dervîş fa…îre «ôr diyü …ılma na@ar406 

   ¢albinüñ her bir kûşesinde ¡Arş-ı Ra√mân gizlidür 

 

   Nu†…a gelse cân ü dil bulur √ayât-ı câvidân407 

   Dervîşüñ her bir sözinde âb-ı √ayvân gizlidür 

   

  5- Gör Eşrefoπlı Rûmî ba√r-i ¡ış…a neyledi408 

   Cân u başuñ terk idüp cânunda cânân gizlidür 

 

 

M 31a               İlâhî-[i] Cemâl ◊alvetî  “¢aramanlı” 

-127-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- ~af√a-i §adrında dâimâ ¡âşı…uñ efkârı Hû409 

   Şâkirin şükri Hüvallâh ≠âkirin e≠kârı Hû 

 

 

 
                                                 
*   ERD, s. 223. 
2a  melâmet: ferâπat / 2b melâmet: ferâπat; nice: sırr-ı ERD. 
3a diyü …ılma na@ar: görüp «or ba…ma kim / 3b ¢albinüñ: Gönlinüñ ERD. 
4a Nu†…a gelse: Mu√ib ise ERD. 
5a Gör: Gör bu; ¡ış…a: ¡ış…da / 5b başuñ terk idüp: başından geçüp ERD. 
*  TRŞ, 3.C s. 971. 
1a dâimâ: dâim; ¡âşı…uñ: §ofinin TRŞ. 
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   Nâleden ney deldi baπrum Hû deyup nâlân ider410 

   Mevlevîler Me&nevîden başladı eş¡ârı Hû 

 

   Sidre seyrine mu√a……a… irmeye Cibrîl Emîn 

   Olmasa anuñ dilinde dem-be-dem tekrârı Hû 

    

   ~ûfî mesd oldı §afâdan devrider yâ Hû diyü 

   Münkir inkâruñ bıra…dı eyledi i…rârı Hû411  

 

  5- Rav≥a-i Hûda ma…âm it iy Cemâl-i ◊alvetî 

   Tâ vücûduñ mülküne keşf ola bu esrâr-ı Hû412 

 

 

     ∏azel 

     -128-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Nice ben âh eylemeyem §abrile Eyyûb muyam 

   Dökerem bu gözyaşını hicrile Ya¡…ûb muyam 

 

   Ana ra√mine düşeli beni terk itmedi πam 

   Bilmezem ben bu πamın gözlerine ma√bûb muyam 

 

   İy bana †âlib olan mi√net-i πam derd-i elem 

   Terk eyle beni yâhû ben sana ma†lûb muyam 

 

  

 

                                                 
2a baπrum: baπrın; deyup: diyu 3a / 2b eş¡ârı: eş≥âr-ı 3bTRŞ.  
4ab - TRŞ. 
5b mülküne: şehrine TRŞ. 
*  Erdal, Tuğçe; Sözlü Kültür Ve Yazılı Kültür Bağlamında Cönk ve Mecmûalarda Fuzûlî Mahlaslı Şiirler, s.  26-

27. agm.’de, mahlas beytinin 1. mısraı alınmıştır. “Cönkleri ya da mecmûaları düzenleyen kişi/ler tarafından bu 
şiirler sözlü gelenekte icra edile edile 16. asır şairi Fuzûlî’ye ya da 19. asırda yaşamış olan tekke şairi ve de 
halk şairi “Fuzûlî”lere mal edilmiş olabilirler.” (Bk., agm., s. 26). 
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   Gâh elem gâh sitem gâh keder gâh cefâ 

   Çekerem ben de bunları ra…îb-i merπûb muyam 

 

  5- İy leb-i πonce Fu@ûlî nice …an aπlamasın 

   Dest-i cûdile bükersin belimi mektûb muyam 

      

Temmet 

 

 

M 31b    İlâhî-i  

     -129-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- Bu ¡ış… bir ba√r-i ¡ummândur buña √add-i kenâr olmaz 

   Delîlüm sırr-ı ¢ur™andur bunı bilende ¡âr olmaz 

   Süb√ânallâh Süb√ânallâh her derdlere dermân Allâh413 

  

   Süre geldük ezelîden pîrüm Mu√ammed ¡Alî’den 

   Şarâb-ı lâ-yezâlîden içenlere √arâm olmaz 

    ey≥an 

 

   ◊a……ile √a… olanların kendi nefsüñ bilenlerin414 

   ¡Iş… yolında ölenlerin …an bahâsı dînâr olmaz 

    ey≥an 

 

   ¢ıyamazsañ bâş ü câna ıra… dur girme meydâna415 

   Bu meydânda nice başlar kesilür hîç su™al olmaz 

    ey≥an 

 

  5- Eger ¡âşı… iseñ yâre §a…ın aldanma aπyâre 

                                                 
*  Nizamoğlu’nun Dîvânında 7 beyit olarak kaydedilmiştir. SYND, s. 248. 
1c - SYND. 
3a  olanların: olanlara; nefsüñ bilenlerin: özin bulanlara 5a / 3b ¡Iş…: Dost; ölenlerin: ölenlere 5bSYND. 
4a  ıra…: uza… SYND. 
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   Düş İbrâhîm gibi nâre bu gülşende yanar olmaz 

    ey≥an 

 

   Ba… şu Man§ûrın işine «al…ı düşürmiş başına416 

   Ene’l-◊a……uñ firâşına düşenlere tîmâr olmaz 

    ey≥an 

 

    

   Biz diriyüz dâ™im ölmeyüz çüriyüb †oprâ… olmayuz 

   Biz …aranlı…da …almayuz bize leyl ü nehâr olmaz417 

    ey≥an 

 

   Delîlüm sırr-ı ¢ur™andır  ٍهَا فَان  dur418  كُلُّ مَنْ علَيَْ

   İki …apulı bir «ândur bunda …onan göçer …almaz 

    ey≥an 

 

  9- Seyfullâh sözünde mestdir şey«inden almışdur destûr419 

   Dîvâne-râ …alem nisdür her dirse …anar olmaz 

 

 

M 32a    ∏azel-i Selâmî Efendi 

     ¢uddise Sırruhu 

     -130-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Dest-i …udretle yapılmış §un¡-i Mevlâdur vücûd 

   Dü-sütûn üzre binâ şehr-i dilârâdur vücûd  

   ªâhir a§πar [u] velî ma¡nîde kübrâdur vücûd420  

                                                 
6a  düşürmiş başına: üşürmiş …albine SYND. 
7ab - SYND. 
8ab - SYDN. 8a   ٍهَا فَان  .Yer üzerinde bulunan her canlı yok olacaktır. Kur’ân-ı Kerîm, Rahmân, 55/26. bk : كُلُّ مَنْ علَيَْ

Ekler: 7. ;  
9a  almışdur destûr: aldıπı destdür / 9b nisdür her dirse: nistdür ne söylese 7bSYND. 
*  Selâmî’nin Dîvânında “Der Va§f-ı ¡Âlem-i İnsânî ~un¡ı ¡Acîb-i Süb√ânî” başlığıyla kaydedilmiştir. SELD,        

s. 62-63. 
Ic velî: ûlâ SELD. 
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   Mebde™-i eşcâr-ı ¡âlem tu√m-ı eşyâdur vücûd  

   Çâr-ı ¡un§ur ma«zeninde kenz-i a«fâdur vücûd 

 

  II- A√sen-i ta…vîmde «al… itdi Cenâb-ı Kibriyâ421 

   On sekiz biñ ¡âlem üzre …adrini itdi ¡alâ 

   ±ât-ı ¡âlemsin §ıfâtuñ oldı cümle mâsivâ 

   Ma…§ad-ı a…§â-yı ¡âlem rû√-ı dünyâdur vücûd 

   Cism-i dehre şübhesiz bâdî-i i√yâdur vücûd 

 

  III- ◊a…… seni …ıldı mükerrem şekl-i insân eyledi 

   Secde içün hep melek cinsine fermân eyledi 

   Âdeme baş egmeyen merdûd[ı] şey†ân eyledi  

   ¢ıble-i √abl-i melâ™ik beyt-i ¡ulyâdur vücûd422 

   Ma@har-ı ta¡lîm-i esmâ hem müsemmâdur vücûd 

 

  IV-   كنُْتُ كنَْزا ma«zenisin sırr-ı Süb√ân sendedür423 

   Ma√rem-i ¡ilm-i ledünsin «ı≥r-ı ¢ur’ân sendedür 

   Âşinâ-yı men ¡arefsin ¡ilm ü ¡irfân sendedür424 

   Menzil-i nûr-ı tecellî ‰ûr-ı Sînâdur vücûd 

   Şöyle kim âyine-i Bârî Te¡âlâdur vücûd 

 

  V-     Sendedür  َقوَسْيَْنِ أوَْ أدَنْى  vü  هٰى  425لوحِ  منُتَْ
   ◊ûr u Cennet a«ter ü burc-ı felek hem ne semâ 

   İy Selâmî sende derc oldı   ِراالسه  تَ حْ ی تَ لٰ ا 426 

   ¡A…lı irişmez künhüne bir sırr-ı ma¡nâdur vücûd 

   Bir mu¡ammâ câmi¡-i dünyâ vü ¡u…bâdur vücûd 

 

 

                                                 
IIa Cenâb-ı Kibriyâ: lu†fundan »udâ / IId Ma…§ad-ı a…§â-yı: Ma†lab-ı a¡lâ-yı SELD. 
IIId √abl-i: cins / IIIe hem: vü SELD. 
IVa    كنت كنزا : Gizli hazineydim. bk. Ekler: 14. 
IVc ¡ilm ü ¡irfân: ¡ilm-i ¡irfân / IVd Menzil-i: Ma@har-ı SELD. 
Va   ِأدَنْىَ أوَْ  قوَسْيَْن  : İki yay yahut daha az. Kur’ân-ı Kerîm, Necm, 53/9. bk. Ekler: 1. ; هٰى  son (görünen): لوحِ  منُتَْ
manzara. bk. Ekler: 15. 
Vc    ِراالسه  تَ حْ ی تَ لٰ ا  : toprağın altına.  
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M 32b    ∏azel-i Şem¡î 

     -131-* 
 
   fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilâtün fe¡ilün 
 
  1- Râ≥ıyam her ne iderse baña serv-i semenüm427 

   ‰îπ-i cevrile §ad-pâre …ılursa bedenüm 

 

   Beni öldürmege …a§d eylemiş ol sîm-tenüm428 

   Varayum yalvarayum boynuma †â…up kefenüm 

 

  3- ‰uyulmaz girsem eger mûr-ı ≥a¡îfüñ gözine429 

   İy Süleymân-ı zamân şöyle türâb oldı tenüm 

 

   Çeşmüm yaşı gibi çı…ar gözümden dünyâ430 

   Yârdan πayrı görinmez [gözüme] kimse benüm 

 

   ◊ulle™-i Cennet olursa çekeyüm çâk ideyüm  

   Dem-i vu§lata baña √â™il olur pîrehenüm431 

 

  6- ‰a… beni zülf-i dil-âvizine ber-dâr eyle 

   Çekeyüm pâdişâhum kendi elümle resenüm  

 

  7- Şem¡îyem kûşe-i mey«âne™i virmem feleke 

   Gülşen-i Baπ-ı İremden baña yegdür va†anum 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
*  ŞEMD, s. 72-73.  
1a serv-i: serv ü ŞEMD. 
2a …a§d eylemiş: ¡ar eyler imiş; sîm-i: sîm ü ŞEMD. 
3a ‰uyulmaz: Göremez 4a ŞEMD; gözine; gözüne ŞEMD / 3b şöyle türâb: böyle «ayâl ŞEMD. 
4a Çeşmüm: Gözümiñ 5a ŞEMD / 4b -M: gözüme ŞEMD. 
5b vu§lata: va§lıñda 6b ŞEMD. 
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M 33a    -132-*  
 
   müstef¡ilün müstef¡ilün 
 
  I- ‰utdı [bu] yir yüzin [tamâm]432 

   İrşâd-ı ¡Abdü’l-…âdirüñ 

   A…†abuñ olmış[dur] imâm  

   Dilşâd-ı ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  II- Ol ba√r-i va√teddür  

   A√med Mu√ammed  

   Ol ism-i a¡@âm kendidür  

   Bir adı ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  III- Bu meclise her kim düşe  

   ◊â…… ◊a…… diyü gelür işe 

   Te™sîr ider †aπ [u] †aşa  

   Evrâdı ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  IV- Seyrân-gâhı †o…uz felek433 

   ◊ayrân olur ins ü felek 

   Dürlü melek dürlü selek  

   Merdânı ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  V- Şev…at kerem @âhir nihân  

   Söyler bugün cümle †oπan434 

   İy ¢â™imî fa«r-i cihân  

   Ecdâdı ¡Abdü’l-…âdirüñ  

 
 
M 33b    -133-*  

                                                 
*  Kâimî Dîvânında X dörtlük halinde kaydedilmiştir. KAD, 192-193. 
Ia ‰utdı: Dutdı / Ib A…†abıñ olmış[dur]: A…†âba olmışdur IcKAD. 
IVa Seyrân-gâhı: Seyrân-gehi IIIa; √ayrân olur: ◊ayrânıdur IIIb / IVb melek: milel IIIc; merdânı: Mir§âdı IVcKAD. 
Va  bugün: bunı; †oπan: dehân Xb / Vb Ey: Gör XcKAD. 
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   4+4+3 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Âteş-i ¡ış…a baπrum ya…dım 

   Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 

   Gice [vü] gündüz himmetin[e] ba…dım 

   Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 

 

  II- Evliyâ rehberi cihân serveri 

   Zîned-i ¡âlemi rûy-i enveri 

   A§√âb-ı sülûkın mürşidi pîri 

   Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 

 

  III- Bütün ¡âlem içre o…unur virdi 

   Bir na≥arı …omaz göñülde derdi 

   Dervîş Yûnus andan himmete erdi 

   Pîrimüzdür sul†ân şey« ¡Abdü’l-…âdir 

 

 
M 34a    -134-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Şâh-ı i…lîm-i velâyetdür gürûh-ı ¢âdirî 

   Râh-ı ◊a……da ≠ü’l-kerâmetdür gürûh-ı ¢âdirî435 

 

   Cümle erbâb-ı †arî…at bülbül-i şûrîdedür 

   Anlara baπ-ı le†âfetdür gürûh-ı ¢âdirî 

   

   Dâmeniñ †u†muş bula Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ436 

   Ma@har-ı fey≥-i ¡inâyetdür gürûh-ı ¢âdirî 

 

                                                                                                                                                         
*  - YED. 
*  Necati, Ömer; Ziyaeddin Abdurrahman Hâlis’in Türkçe Şiirleri, s. 12. age.’de 6 beyit olarak kaydedilmiştir. 
1b ◊a…da: aşkta age. 
3a bula: bular / 3b fey≥-i ¡inâyetdür: ludf-i hidâyettir age. 
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  4- Âsitân-ı ¢âdiriyye sür yüzin anlardan ol  

   ¡İzziyâ §â√ib kerâmâtdür gürûh-ı ¢âdirî437 

 

 
Mühür Mumı Terkib 

 
T1 *Balmumı 2 dirhem, Çam §a…ızı 2 dirhem, Zencefire 1 dirhem, 
Sülügen 1 dirhem 

   Çam §a…ızı ile balmumunı az ateşde erideler,  köpügi kesildikden §oñra 

   indüreler içine zencefire ile sülügen …atalar balmumı olur. 

   T2  *Pire içün Ebû Cehl …arpuzunı §u ile …aynadup evin içine §açalar. 

 
 
 
M 34b    -135-* 
 
   8’li hece ölçüsü 
 
  I- ¡Iş…a düşdüm med√ile  

   Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 

   ◊a……ı buldum lu†file  

   Pîrüm ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  II- ◊a…… yoldur dürişenlere438  

   ‰arî…in irişenlere 

   ¡Iş…ıla bulışanlara  

   Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  III- Yolunda …or cân u teni  

   Bilmez ◊a……dan πayrısını 

   Nesl-i pâkdur hem √aseni 

   Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

                                                 
4ab - age. 
*  GA7, (Şemsî Dîvânçesi), Mehmed Şemseddin Hazretleri’nin Dîvânçesi.  
IIa yoldur  dürişenlere: yolunda dürüşenler / IIb ‰arî…in irişenlere: Tarîkine irişenler / IIc ¡Iş…-ıla bulışanlara:  Aşkı 

ile bulışanlar GA7. 
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  IV- Hem ◊üseyn ibn-i ¡Alî  

   Erenler sul†ânı velî 

   ◊a……a doπrı gider yolı  

   Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

  V- ∏âfil olma sen bu işde  

   Münkirlik itme §avaşda 

   Nişânıdur güli başda  

   Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 

   

  VI- Bildüm pîrüm √a…dur yolun  

   Cümlenüñ üstüdür eliñ439 

   Şemsî senüñ kemter …ulun  

   Sul†ân ¡Abdü’l-…âdirüñ 

 

 
M 35a    -136-*  
 
  1- Ceddi hazâ Mu§†afâ nesli şâh-ı Murta≥â 

   Yâ sul†ânü’l-evliyâ ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

   Cümlesin ders virdin melekler o…ur virdin 

   Yâ √a≥ret-i Mu√yiddîn ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  3- Ba√r-i Hû ≠âtü’l-mezheb «ul…-ı √abîbi meşreb 

   Seyyidinâ be-i≠â el-eşheb ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

   »udâ çün seni med«-i bâb ledünnî fâti√ 

   Seyyidinâ ebâ ~âli√ ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

   ◊ükmünde cümle eflâk emriñle devr ider çar« 

   Seyyidinâ ¡ilmü’ş-şeref ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

                                                 
VIb üstüdür: üstünde GA7.  
*  vezin bozuk. 
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  6- İsmin çün ¡Abdü’l-…âdir kerâmet ile mâhir 

   ni i i eyeSâ  ُهِ قَ الْ  وَ ه رُ ا   ¡Abdü’l-…âdir Geylânî440 

 

   Şey«u’l-¡Arabü’l-¡Acem hazâ şefî¡ü’l-ümem 

   Şey«ınâ §â√ib kerem ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

   Hazâ a…edmü’l-A√med ¡abdühû ≠ât-ı ¡izzet 

   Mücerred hem Mu√ammmed ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

   

  9- ¢uvvet-i ≠ât-ı »udâ ismin itseñ nidâ 

   Tizcek irişir sana ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

   Va√det ilinüñ şîri iki cihânuñ pîri 

   Resûlallâhuñ sırrı ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

   Bu ¡âlem yüz dört kitâb ref¡-i «icâb 

   Mu√ayyer …u†bü’l-a…†âb ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

  12- ◊amdînüñ hep vârı sen dü-cihânuñ yârı sen 

   Gösteren dî≠ârı sen ¡Abdü’l-…âdir Geylânî 

 

 
 
M 35b    -137-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  I- Gedâdur geldi …apuna 

   Mürüvvet …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

   ‰urur dîvânında dâ™im  

   Kerem …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

 

                                                 
6b   ُهِ قَ الْ  وَ ه رُ ا  : üstün gelen O’dur. 
*  GA7, (Şemsî Dîvânçesi), Mehmed Şemseddin Hazretleri’nin Dîvânçesi. 
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  II- Bilürem cürmümi Şâhum  

   Sensin özge penâhum 

   Dilerem ¡afv-i günâhum  

   Meded …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

 

  III- Eger ba…maz iseñ √âle  

   Ya bize kim meded …ıla 

   Baş açup girmişem yola 

   Meded …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

 

  IV- Mürîdin …ılsa bir kez âh  

   İrişürsin ana vallâh 

   Ya…înim bunadur billâh 

   Kerem …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

 

  V- Benüm ¡i§yânuma ba…ma  

   Günâhum başıma …a…ma 

   Mücrimem gözden bıra…ma  

   Meded …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

 

  VI- Dilerem ¡afv-i günâhum441  

   Ziyâde artdı †uπyânum 

   Gedâdur Şemsî Sul†ânum  

   Kerem …ıl yâ Ebâ ~âli√ 

 

 

M 36a               Din …arındaşımıza va§iyet-nâmedür 

     -138- 
Bismillâ√irra√mânirra√îm. A§√âb –ı kibârından ~ıdı…a ra∂iyallâhu ¡anh. 
Resûlallâh §allallâhü ¡aleyhi ve sellemden rivâyetdür. ◊a≥ret-i Resûlallâh 
buyurdu ki: ¢abre girdigi gice …abirde a§la bir güç ve πâyet şiddet ¡azâb 
olmaz. Meyyite ol gice beπâyet şedîddür. İmdi böyle eylesünler 
Mu√ammed ümmetinden bir er veya bir ¡avrat a«rete inti…âl eylese 
evvelâ ol gice meyyit niyyetine iki rek¡at namâz …ıla &evâbını ol meyyitiñ 

                                                 
VIa günâhum: isyânım / VIb Ziyâde: Eğerçi GA7. 
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rû√ına baπışlıya, ◊a…… te¡âlâ i√sânlar vire. Evvelâ ≠ikr olınan namâzın 
her bir rek¡atında bir Fâti√â ve bir Ayete’l-Kürsî ve on da Leheb kim el-
Tekâ&ür ve on ¢ulhüvallâhü e√ad o…ıya selâm vire. Namâzdan fâriπ 
olıca… bu du¡â™ı o…ıya. يتّْ مَ الْ  كَ الِ ذَ  رىِ بْ ى قَ لٰ اِ  هاَ ابُ وَ اثَ ثَ عَ بْ اَ  كَ الِ ذَ بِ  ارَْدَتْ  وَمَا  مُ لَ عْ تَ وَ  تْ يِّ مَ   همُّ   اللّ

ى لٰ اِ   442 diye. Ol sâ¡at ◊a…… te¡âlâ ol meyyitiñ …abrine biñ melek göndere. 
Her melek elinde †aba…larla ni¡metler ve hediyyeler getüreler tâ …ıyâmete 
degin ol meyyit ile olalar. Ma…beresinüñ ma…bûl olmış hep &evâbın 
yazalar ve biñ dâne √ulle †onların giydüreler yevm-i …ıyâmetde dünyâda 
ki dostlarından …ır… kimseye şefâ¡at eyleye didi. ◊adî&-i Resûldür. 
~ada…a Resûlallâh  ve §ada…a ◊abîbullâh. Ben dünyâdan gidenden §oñra 
benüm mâlumdan bu namâzı …ılan kimesneye otuz a…çe vireler be«l 
itmeyeler. 

 

 

  ∏azel 

     -139-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Nice bin âh eylemeyem §abrile Eyyûb muyam 

   Döker bu gözyaşını hicrile Ya¡…ûb muyam 

 

   Ana ra√mine düşeli beni terk itmedi πam 

   Bilmezem ben bu πamın gözlerine ma√bûb muyam 

 

   İy bana †âlib olan mi√net-i πam derd-i elem 

   Terk eyle beni yahû ben sana ma†lûb muyam 

 

   Gâh elem gâh sitem gâh keder gâh cefâ 

   Çekerem ben de bunları ra…îb-i merπûb muyam 

 

   

 

                                                 
442 Allahım bu sevabı bu ölünün kabrine gönderiyorum ve sende bunu biliyorsun. 
*  M’ de 128. numaradaki manzumenin aynısıdır.  Erdal, Tuğçe; Sözlü Kültür Ve Yazılı Kültür Bağlamında 

Cönk ve Mecmûalarda Fuzûlî Mahlaslı Şiirler, s. 26-27. agm.’de, mahlas beytinin 1. mısraı alınmıştır. 
“Cönkleri ya da mecmûaları düzenleyen kişi/ler tarafından bu şiirler sözlü gelenekte icra edile edile 16. asır 
şairi Fuzûlî’ye ya da 19. asırda yaşamış olan tekke şairi ve de halk şairi “Fuzûlî”lere mal edilmiş olabilirler.” 
(Bk., agm., s. 26). 
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  5- İy leb-i πonce Fu@ûlî nice …an aπlamasın  

   Dest-i cûdile bükersin belimi mektûb muyam 

 

    Temmet  

 

 
M 36b   -140- 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  I- Şükür kim ibtidâ itdüm †arî…atde be bismillâh 

   Sevgiliye açılur sâlikân-ı ¡ış… bâ bismillâh 

   Sözüm …a†¡ eylese münkir bu yoldan dönmezem billâh 

   Erenlerden ne gelse başum üzre pîrüm eyvallâh 

   Tek olsun meskenüm «âk-i …apunda iy velî Allâh 

   ¢abul eyle πarîbi bendelige √abbenlillâh 

   

  II- Senüñ «âk-i der-i dergâhuñ olma… bana ¡izzetdür 

   Benüm şâhum efendüm fa…îrem istegüm bir «ayr [u] himmetdür 

   Elümden dâmenüñ hergiz …omam fır§ad-ı πanîmetdür 

   İşigüñ †aşına birkez başum …osam ne devletdür 

    ey≥an 

 

  III- Evvel bezminde i…rârum Mu√ammed Mu§†afâdandur 

   Miyân-ı bend-i isyânum ¡Alîyyü’l- Murta≥âdandur 

   Hem ¡ahdimde vefâ itmek √üsn-i «ul…-ı rı≥âdandur 

   Rı≥â-i şâh[a] ser virmek ◊üseyn-i Kerbelâdandur 

    ey≥an 

 

  IV- ¡Alî Zeyne’l-¡Abâ’ya bende olma… ¡izz ü câhumdur 

   Mu√ammed Bâ…ır u Ca¡fer benüm câh-ı penâhumdur 

   Da«i Ka¡bem imâm Kâ≥ım Rı≥â da secde-i gâhumdur 

   Nefy-bâ-nefy burc-ı dilümde mihr ü mâhumdur 

    ey≥an 
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  V- ◊asan el-¡Askerî ba-§afâ ser-tâc-ı dervîşân 

   Mu√ammed Mehdî-i a«ir fermân mü™minlere îmân 

   Firâ…a çârede ma¡§ûm dilümde nâzdur el™ân 

   ¿enâ™î ¡âşı…ı her dem niyâzı iy şeh-i şâhân 

    ey≥an 

 

      

M 37a    Destûr ∏azel-i Şem¡î 

-141-* 
 

   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  I- Felek ba«t-ı siyâhum rengini a«şama uydurmuş 

   Cefâ …aftanını kisbet gibi a¡@âma uydurmuş 

   Kelâlet ehli âhum perdesin hengâme uydurmuş443 

   [Zen-i dünyâ büküp zülf-i kemendin dâma uydurmuş]444 

   Hezâr Rüstemlerüñ …addin elif’ken lâma uydurmuş 

 

  II- Yönüm döndürmüşem şimdi cihânuñ i¡tibârından 

   Velâkin ümidimi kesmezem dostuñ dîdârından  

   Yol almış πâliba bâd-ı §abâ yâruñ diyârından445 

   Getürmiş çeşmime tutyâyı dost pây-ı πubârından 

   Bugün †abi¡atım peyk-i §abâ eyyâma uydurmuş 

 

  III- Kemân ebrûların o…-yay gibi çatmış çatışdırmış 

   Perüşân eylemiş gîsûların atmış atışdırmış446 

   ¢ızarmış gül gibi rû√lar güler ça…mış ça…ışdırmış 

   ◊arîr a†las[ı] envârına pek πâyet ya…ışdırmış 

   Libâsın rengini dost rengini gülfâma uydurmuş 

 

 

                                                 
*  Konyalı Şem¡î’nin Dîvânında, s. 137. 
Ic hengâme: hüzzâma KŞMD. 
Id  - M: Zen-i dünyâ büküp zülf-i kemendin dâma uydurmuş KŞMD. 
IIc  §abâ: kerem KŞMD / IId Getürmiş: Getürdi KŞMD / IIe †abi¡atım peyk-i: peykini †abi¡at KŞMD. 
IIIb Perüşân: perîşân / IIIe Libâsın rengini dost: Libâsuñ rengi dostuñ rengini KŞMD. 
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  IV- Dil-i nâşâde-i ¡ış…umla diñlerseñ ez-[in]-cânib447 

   ¢alenderlikle πam ¡âşı…lara her dem olu[r] πâlib 

   Mu«âlif rûzigâr Şem¡îm ≥iyâsın eylemiş πâ™ib 

   ~afâ vü zev…e dâ™ir ço… güzel söz söylemiş [Râgıb] 

   Hezâr devlet ile ol bir günin bayrâma uydurmuş448 

 

 

M 37b                  Ve lehû ey@an ra√metullâh ¡aleyh 

-142-* 
 

   4+3 = 7’li hece ölçüsü 
 
  I- Buyruπun †ut Ra√mânuñ  

   Tev√îde gel tev√îde 

   Tâzelensün îmânuñ  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

  II- Yaba[n] yirlere ba…ma  

   Cânuñ odlara ya…ma 

   Her gördügiñe a…ma  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

  III- Mâsivâdan gözüñ yum  

   Ne umarsañ ◊a……dan um 

   Gitsün göñlüñden hümûm  

   Tev√îde gel tev√îde 

    

  IV- ªâhirde …alan kişi  

   Güç etme âsân işi 

   Gider πayrı teşvîşi  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

                                                 
IVa Hikâyet-i dil-i nâşâdı dinlerseñ ez-in-cânib KŞMD. / MIVd ~afâ vü: ~afâ-yı KŞMD; Râgıb -M. 
IVe Devâm-ı ¡ömrüni devlet ile KŞMD. 
*   AMHD, s. 125-126. 
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  V- Şirk[i] başdan §avarsañ  

   ◊a…… bilmege iverseñ 

   Yaradan[ı] severseñ  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

  VI- Emr[i] yirine yetür  

   İrkenden işüñ bitür 

   ~ıd…ıla îmân getür  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

  VII- Sen seni ne §anursan  

   Fânîye †ayanırsan449 

   İş bir gün uyanırsan  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

  VIII- Uyanı gör πafletden  

   Geç bu fânî le≠≠etden 

   İç Kev&er-i va√detden  

   Tev√îde gel tev√îde 

 

  IX- Hüdâyîyi gûş eyle  

   Şev…e gelüp cûş eyle 

   Bu Kev&erden nûş eyle  

   Tev√îde gel tev√îde 

  

 

 

 

 

 

 

     Gevherî 

                                                 
VIIb †ayanırsan: dayanırsın AMHD. 
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     -143- 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- ¢adîr Mevlâm senüñ √ikmetüñ ço…dur 

   Cânı gördüm bir mermerden içeri 

   Şerî¡at †arî…at ikisi √a…dır 

   ‰arî…at var şerî¡atdan içeri 

 

  II- Şükürler idelüm ulu Süb√âna 

   Îmânum bütündür ¡azîz ¢ur’âna 

   Ne yamân irüşdük a«ir zamâna 

   ◊arâm girdi helâl kârdan içeri 

   

  III- Ço… şükürler olsun yaratdı bizi 

   Mü™min …ullar namâzı 

   ¡İrfân içün ◊a……a ider niyâzı 

   Erkân vardı bu erkândan içeri 

 

  IV- Gevherî aπlama olur didiler 

   ¡Âşı…ın aπladan bulur didiler 

   Süleymân …uş dilin bilür didiler 

   Süleymân var Süleymandan içeri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 38a    ◊i§âr 
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     -144-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  I- Bâd-ı §abâya §orsunlar 

   Cânân illeri …andedür 

   Bilenler «aber virsünler  

   Cânân illeri …andedür 

 

  II- ◊ayli zamândur §orarum 

   Bir dertli ¡âşı… ararum 

   ¢almadı §abra …ararum450 

   Cânân illeri …andedür 

   

  III- Fikriderüm ¡a…lum irmez 

   Yürek …aynar †aşar durmaz 

   Bilenler «aber virsünler451 

    ey≥an 

 

  IV- Dervîş Himmet ider âhı 

   ¡Aceb görürem ol mâhı452 

   Seversen güzel Allâhı 

    ey≥an 

 

 

 

 

 

 

 

     Yûnus 

                                                 
*  Bolulu Himmet Dîvânında 5 beyit olarak kaydedilmiştir. HİMD, s. 54. 
IIc §abra: §abr ü 3bHİMD. 
IIIc Bilenler de «aber virmez 2bHİMD. 
IVb görürem: görem mi 5aHİMD. 



 

187 
 

     -145-* 
 
   8’li hece ölçüsü 
 
  I- İsm-i Süb√ân virdün mi ki var453 

   Baπçelerde yurdum ki var 

   Bencileyin derdüm ki var 

   ∏arîb πarîb ötme bülbül 

 

  II- Bilürem ¡âşı…sın güle 

   Senüñ √âlünden kim bile454 

   Baπçelerde bizüm güle 

   Dolaşup söz atma bülbül 

 

  III- Bilürem ¡âşı…sın virde455 

   Cünûnuñ var πâyet serde 

   Bu sînemde olan derde 

   Sen de bir derd …atma bülbül 

 

  IV- Yûnus vücûdum pâk dirken 

   Cihânda mi&lüm yo… dirken456 

   Se√er va…tinde ◊a…… dirken 

   Bizi de unutma bülbül 

 

 

 

 

 

 

M 38b                                 Ra√metullâhi ¡Aleyh ¢addesallâh Sırruh 

                                                 
*  Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında, 6 dörtlük halinde kaydedilmiştir.          

YED, s. 703. 
Ia M’ de “ki” hecesi fazla. / Ib yurdum ki: yurdun mı YED. / Ic derdüm ki: derdün mi YED. 
IIb Senüñ: Gülün / IIc bizüm: gonca YED. 
IIIa virde: verde YED. 
IVb mi&lüm: mislün 6bYED. 
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-146-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Göñlümüñ bir kûşesinde ¡Arş-ı Ra√mân gizlidür 

   ¢a†remüñ bir …a†resinde ba√r-ı ummân gizlidür 

 

   ±erremüñ bir ≠erresinde nice biñ şems var benüm 

   ¡Ârife bu söz ¡ayân illâ ¡avâmdan gizlidür 

 

  3- Bu vücûdumda benüm bir …uş vardır o …uşuñ457 

   Avcı içinde temâmet iki cihân gizlidür 

 

   Ne ¡acep …uşdur bu …uş henüz yuvasında yatur 

   Lâ-mekân seyrân ider seyrân[ı] pinhân gizlidür 

 

   Lâ-mekân [u] bî-nişândur ol …uşun yayla…ları 

   Ol kuşuñ √av§alasında sırr-ı Süb√ân gizlüdür 

 

  6- Ol …uşuñ şâh-ıla ¡ahdi var ezelden ilerü 

   Bu melek bilmez nedür ol ¡ahd [ü] peymân gizlidür 

 

   Ol …uşuñ avı şikârı dosta va§lıdur hemîn 

   Anuñçün dost aña mûnis [ü] mihmân gizlidür 

 

   İy ¡acep böyle iken yâ Rab nedendür bu ¡ış…a458 

   Hîç iñüldisi dükenmez yüregi …an gizlidür 

 

  9- Derde düşmişdür yanar zârî …ılur düni güni 

   Zârisi ol dost firâ…ı baπr[ı] biryân gizlidür 

 

   ~ûret-i insânda gel insân[ı] bil insânısañ 

                                                 
*  Eşrefoğlu Rûmî’nin Dîvânında 13 beyit mevcuttur. ERD, s. 221-222.  
3a o: ol ERD. 
8a bu ¡ış…a: ol …uşuñ / 8b iñüldisi dükenmez: iñildüsin düketmez ERD. 
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   ~ûret-i insânda bu ma¡nî-i insân gizlidür459 

    

  11- Eşrefoπlu Rûmî bu remzi yine ¡ârif bilür 

   Bilmedi bilmeye her ¡âm[i vü] nâdân gizlidür 

    

 

Destûr Eşrefoπlu Rûmî 

     -147-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- ¡Âşı…uñ göñli hemîşe ¡ış…-ıla pür-nûr olur460 

   Ol gül nite ola çün ¡ış…-ıla pür-nûr olur 

    

   ¡Âşı…a her yir ‰ûrdur her nefes Mi¡râç ider461 

   ¡Iş…[ı] olmayan göñüller tâ ebed mehcûr olur 

 

  3- ¡Âşı…uñ her …ande ba…sa gördigi dost yüzidür 

   Cânı mest anuñçündür gözleri ma√mûr olur462 

 

   ¡Âşı…uñ ¡ış…ıla küfri ¡â…ıbet îmân olur463 

   Zâhidüñ sa¡yi …amu ¡ış…suz hebâ menşûr olur 

 

M 39a  ¡Iş… kitâbın ¡ış…dan o…ıyan …amu ¡ilmi bilür 

   Evvel â«ir ¡ış… kitâbında zirâ mes†ûrdur 

 

  6- ¡Iş… gözine †olınûr iki cihânda nesne yo… 

   ¡Iş… gözidür dost yüzin gören da«ı meşhûrdur 

 

   Gel bu ¡ış…a ma√rem ol tâ bulasın ¡ömr-i ebed 

                                                 
10b bu: ol 11bERD. 
*  Eşrefoğlu Rûmî’nin Dîvânında 10 beyit mevcuttur. ERD, s. 224-225. 
1a olur: dur / 1b gül: göñül; pür-nûr olur: ma¡mûrdur ERD. 
2a ider: olur / 2b mehcûr olur: mehcûrdur ERD. 
3b anuñçündür: anuñiçün; ma√mûr olur: ma√mûrdur ERD. 
4a ¡Âşı…uñ: Kâfirüñ / 4b hebâ: hebâen; menşûr olur: men&ûrdur ERD. 
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   Bâ…î devrân sürmege ¡âşı…lara destûrdur 

 

   Şâh-ı kevneyn olma… isterseñ bu ¡ış…a ol esîr 

   Nice kez yüz biñ Süleymân ¡ış… elinde dûrdur464 

 

  9- Eşrefoπlu Rûmî sen eger gerçek ¡âşı…ısañ  

   Sâña ne …or…u ne πam çün sevdiπüñ ∏ayyûrdur 

 

 

Ve lehü ey@an Ra√metullâh 

-148-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Cânumı ¡üryân idüp §aldum bu ¡ış… deryâsına 

   Nâ-gehân anda §ataşdum dürr-i bî-hem-tâsına465 

  

   Cân [u] başı dîn ü dünyâ virdüm aldum derd-i yâr466 

   Melhem oldur devâ oldı yüregüm yarasına 

 

  3- ¡İlm ü a…lı zühd ü ta…vâ çün √icâb oldı baña 

   Küll[î] sevdâdan geçüp düşdüm anuñ sevdâsına 

 

   Mâsivâdan göz yumup gördüm anuñ dîdârını  

   Kendözümden el yudum girdüm fenâ §a√râsına 

 

   Ol fenâdan bir fenâ ol bir fenâdan key fenâ467 

   Key fenâdan «âke irişdüm anuñ be…âsın 

   

 

  6- Bir be…âdur ol be…â hergiz fenâ irmez aña 

                                                 
8b kez: biñ; dûrdur: mûrdur ERD. 
*  ERD, s. 382-383.  
1b anda: ¡ış…uñ ERD. 
2a başı: baş u / 2b Melhem oldur devâ: Merhem ol derd ERD. 
5a fenâ ol: fenâya / 5b √ake: §oñra ERD. 
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   ¡A…luñı …o gel iresin bu sözüñ ma¡nâsına 

 

   ¡A…l[ıl]a ¡ış…a irilmez ¡ış… ¡a…lı ma√v ider468 

   ¡A…l ¡ış…uñ ol sebebden gelimez yuvasına 

 

   ¡Â…il ister Cenneti ◊ûri …u§ûr πılmân ola 

   ¡Âşı…uñ meyli olur mı Cennetüñ na¡mâsına 

 

  9- ¡Âşı… ol kim göresin dost yüzini bunda bugün 

   Maπrûr olma Zâhidüñ ol da¡vâ-yı ferdâsına 

 

   Va¡de-i ferdâya köymez ¡âşı…-ı şûrîdeler 

   Göz …ara dirler düşerler zülfüñ …arasına469 

 

   Eşrefôglu Rûmî ¡ış…dan «ôş «aber virdi yine 

   Müdde¡înüñ hîç …ula… urmaz …urı da¡vâsına  

 

M 39b 12- Müdde¡înüñ her sözinde var durur niçe πara≥ 

   ‰âlibiñ girme zinhâr müdde¡î arasına 

 

 

     Şev…-i ‰arab 

     -149-* 
 
   5+5 = 10’lu hece ölçüsü 
 
  I- ¡Iş…ınla cânum bendedür bende470 

   Dil a sul†ânum sendedür sende 

   ◊ay ◊ay amân Allâhum bende …ıl bende471 

 

  II- Baña iy Mâlik itdigin iylik 

                                                 
7a  irilmez: girilmez ERD. 
10b …ara dirler düşerler zülfüñ: …arardur düşer irer zulfinüñ ERD. 
*   Abdülahad Nûri’nin Dîvânında 10 beyit olarak kaydedilmiştir. AEND, s. 324-325.  
Ia  ¡Iş…ınla: ¡Iş…uña AEND.  
Ic  - AEND.  
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   Bilürem kemlik bendedür bende 

   ◊ay ◊ay amân Allâhum bende …ıl bende472 

 

  III- Saña keşf olsa  هُ اللَّه  473  ثمَه وَجْ

   ¢anda ba…arsañ andadur anda 

    ey≥an 

 

  IV- Nûrî ol §âdı… ¡ış…-ıla yanı… 

   Dâ™imâ ¡âşı… zindedür zinde 

    [ey≥an] 

 

 

Destûr ¡Âşı… 

-150- 
 

   5+5 = 10’lu hece ölçüsü 
 
  1- ¡Iş…uñ meyine ben …âna geldüm 

   Şev…uñ nârına «oş yâna geldüm 

   Allâh Hû Allâh Hû der mestâne geldüm 

    

   Şem¡-i tev√îdi gördüm ya…mışlar 

   Gitdi …ararum pervâne geldüm 

    ey@an 

 

  3- ◊al…a-i ≠ikri …urmuş ¡âşı…lar 

   Ben de §a√nında cevlâna geldüm 

    ey@an 

 

 

   Mecnûnam bugün Leylâ derdinden 

                                                 
IIc  - AEND. 
III    ِ هُ اللَّه : ثمَه وَجْ Allah’ın zâtı oradadır. Kur’ân-ı Kerîm, Bakara, 2/115. bk. Ekler: 8. 
  - AEND. 
  Niyâzî Mısrî’nin Dîvânında 7 beyit olarak kaydedilmiştir. NMD, s. 145. 
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   ¡A…lı neylerem dîvâne geldüm ..ey@an 

 

   Derdi cânânuñ açdı yaralar 

   Baπrum üstünde dermâna geldüm 

    ey@an 

 

  6- Yaramı yârumdan imiş bildüm474 

   Bunda Niyâzum Lo…mâna geldüm 

    ey@an 

 

M 40a    Bûselik  

 

     -151-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
  1- Ezelden ¡ış…uñla biz yana geldük 

   ◊a…î…at şem¡ine pervâne geldük 

    

   Tenezzül eyleyüp va√det ilinden 

   Bu ke&ret ¡âlemüñ seyrâne geldük 

    

   Geçüp fermân-ile bunca ¡avâlim475 

   Gezerken ¡âlem-i insâna geldük 

    

   Fenâ buldı vücûd fânî-i mu†lâ… 

   Bıra…dı… …a†re-i ¡ummâna geldük 

    

  5- beni yanayum şey« eşiginde 

   Bu dertli cânlara dermâna geldük476 

    

                                                 
6a yârumdan imiş bildüm: bildüm yârumdan imiş 7a NMD / 6b Niyâzum: Niyâzî 7bNMD. 
*  Hüdâyî Dîvân-ı İlâhîyât’ında 7 beyit olarak kaydedilmiştir. AMHD, s. 82. 
3a Geçüp: Geçip AMHD. 
5ab  -AMHD. 
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   Nemüz vardur »udâya saña lâyı… 

   Hemân lu†fuñ ile i√sâna geldük 
477 

   Umaruz irevüz bâ…î √ayâta478 

   Civâr-ı ◊a≥ret-i Ra√mâna geldük 

 

  8- Geçüp a«ir bu ke&ret ¡âleminden479 

   Hüdâyî √alvet-i sul†âna geldük 

 

 

Hüzzâm 

-152-* 
 

   4+4 = 8’li hece ölçüsü 
 
  I- Baπrımdaki biten başlar 

   Mu√ammedüñ ¡ış…ındandur 

   Bu gözümden a…an yaşlar 

   Mu√ammedüñ ¡ış…ındandur 

 

  II- Her şâm u se√er yandıπum 

   ¡Âlemlerden u§andıπum 

   Çar« urup semâ¡ döndügüm 

   Efendimüñ ¡ış…ındandur480 

 

 

 

 

  III- Dâ«l idenler devrânuma 

                                                 
6b lu†fuñ: lu†f AMHD. 
7a √ayâta: huzûra AMHD. 
8b Geçüp: Geçip 5b AMHD. 
*  Nizamoğlu’nun Dîvânında 7 dörtlük halinde kaydedilmiştir. SYND, s. 528-529. M’de 12 numaralı 

manzumenin aynısıdır. Fakat burada bir dörtlük (IV) eksiktir. Ayrıca IId ve IVd’de “Mu√ammed’üñ” yerine, 
“Efendimiñ” ibâresi kullanılmıştır.  

IId Efendimüñ: Mu√ammedüñ SYND.  
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   İrmediler seyrânuma 

   ¢ıydıπum kendi cânuma 

   Mu√ammedüñ ¡ış…ındandur 

   

  IV- Görüñ Seyfullâhuñ …a§duñ 

   Sever ol Allâhuñ dostuñ 

   ~orarısañ niçün mestsüñ481 

   Efendimüñ ¡ış…ındandur 

 

 

     Destân-ı Seyrânî 

     -153-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- İy göñül murâdıñ ne ise iste482 

   ~ıd…-ı «ulû§âne ◊annâna yalvar 

   ¡Ar≥-ı pîrlerde ol kemer beste 

   İsm-i Esmâlarda Mennâna yalvar 

 

  II- ±ikr-i tev√îdleriñ o…u erkenden 

   Dûr itme Mevlâ[yı] tenden bedenden 

M 40b  Engiş it «âtemi isterse senden 

   Mi¡râçda görinen a§lana yalvar483 

    

  III- Yâ Ma¡bûd yâ Ma…§ûd bulunsun şükrüñ 

   Yâ Davûd yâ Mevcûd görünsün fikrüñ 

   Yâ ◊aydar yâ Kerrâr o…unsun ≠ikrüñ 

   Zebûr İncîl Tevrât Fur…âna yalvar484 

 

  IV- İbtidâ muhabbet devşür levlâke 

                                                 
IVc ~orarısañ: ~ürerseñüz / IVd Efendimüñ: Mu√ammedüñ VIIdSYND. 
*  Seyrânî’de 13 dörtlük halinde kaydedilmiştir. SDMİ, 276. 
Ia iste: söyle / Ib «ulû§âne: «ulûs ile / Ic ¡Ar≥-ı pîrlerde: Arsa-i erlerde / Id Esmâlarda: Hüsnâlardan SDMİ. 
II -SDMİ. 
III -SDMİ. 
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   ¡Âşı… ümmeti ol ol nûr-i pâke 

   ¢ıbleye …arşu dön §âdı… ol «âke 

   Niyâz it sücûd it Süb√âna yalvar 
485 

  V- Bir mürşide el vir √a… olam dirseñ486 

   Dü-cihânda yüzim a… olam dirseñ 

   Şefâ¡at ba√rine πar… olam dirseñ 

   Medînede yatan Sul†âna yalvar 

 

  VI- Ezel na@ar …ılmış ∏afûr Mekkeye 

   Çeker ¡ar≥û ins [ü] †uyur Mekkeye 

   ~aπ iken vücûduñ yüz sür Mekkeye 

   Beyt-i mu¡allâda Ra√mâna yalvar487 

 

  VII- Yüz sür ol diyâre düşmeñ memâta488 

   ◊ı≥r [u] İlyâs gibi uπrañ √ayâta 

   Seyr idüp ‰â™ifî gel ¡Arafâta 

   Ne seyrândur öyle seyrâna yalvar 

 

  VIII- Rav≥a-i mu†ahhara bulmaπa yüri 

   Ol nûr-ı münevver olmaπa yüri489 

نْ يْ مَ رَ حَ الْ  ىُّ جِ حاَ       olmaπa yüri490 

   Var ¢udüs-i Şerîfde cânâna yalvar 

 

 

 

 

  IX- ◊a≥ret-i vâlide ◊avvâya yüz sür 

                                                 
IV  - SDMİ. 
Va  vir: ver / Vb yüzim: yüzüm; Vabc dirseñ: dersen SDMİ. 
VI  - SDMİ. 
VIIabcd Tut bu aşkı sonra dönme / Sen ol İlyas gib uğra / Beri gel Tâif’ten bu / Lebbeyik diyerek lisâna IIabcd  

SDMİ. 
VIIIb Nûr-ı münevveri görmeğe IVb / VIIId Var ¢udüs-i Şerîf’de: Harem-i Şerif’te IVdSDMİ. 
VIIIc   َنْ يْ مَ رَ حَ الْ  ىُّ جِ حا : Usûlüne uygun olarak, Mekke ve Medine’yi ziyaret eden, hacı. 
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   Cidde Mı§ır ◊aleb ¡Urfâya yüz sür 

   Var Şam-ı Şerîfde Ya√yâya yüz sür 

   Üçler yedi …ır…lar «ûbâna yalvar 

 

M 41a X- Bilâd-ı Baπdâda «ûb §a√râya var 

   Anda mevcûd her bir evliyâya var 

   Yâ ◊asan ◊üseyn-i Kerbelâya var491 

   Ol iki şey«-zâde dür-dâne yalvar 

 

  XI- Tâ Bel«-i Necâdâ Na…şibend-i nâm 

   A√med Yesevî ◊a≥ret-i …ıyâm 

   Gelür imdâdıña on iki imâm 

   Mülk-i ◊orasânda her yana yalvar492 

 

  XII- Her diyâre her ma…âma yüz süren493 

   Bunlara ¡a…lını fikrini viren494 

   Alup kendin yüz devede götüren 

   Sırr-ı πâyib şîr-i Yezdâna yalvar 

 

  XIII- Dolan her †arafı πâfil olma  

   Cihânuñ …u†bundan giyseñ bir †on 

   Yüri Şamdan Rûma ¢onyaya bir …on 

   ◊a≥ret-i Mevlânâ burhâna yalvar495 

 

  XIV- Yüri A…şehirde derdine çâre   

   Na§reddin »âceye …avış o yâre 

   Yoluñ uπrar ise ¢ara«i§âre 

   Anda metfûn sul†ân dîvâne yalvar496 

                                                 
Xc Yâ: Ol VIc / Şeyh Abdulkâdir Geylâna yalvar VIdSDMİ. 
XI  - SDMİ. 
XIIa diyâre: diyârda VIIaSDMİ. 
XIIb Ne devlettir aklın pirlere veren VIIbSDMİ / XIIc yüz: uyuz VIIcSDMİ. 
XIII - SDMİ. 
XIV - SDMİ. 
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  XV- Ta√t-ı İslamboldur ¡âleme seyrân497 

   Şîni ¡âlemde mülk-i ¡Âl-i ¡O&mân498 

   Orada Eyyûb En§ârî mihmân 

   Nûş eyle zemzemüñ bîmâne yalvar 

 

  XVI- Edirne Rûm ili her kevn ü mekân 

   İzmiri seyr eyle serâpâ hemân499 

   Bursada metfûndur ol Emir Sul†ân 

   Yüz sürüp pâyine Yeksâna yalvar500 

 

M 41b XVII- Seyrân it göñülden cihân bucâπıñ 

   Yidi i…lim her dört köşenüñ †aπuñ 

   Cezâyir tâ-mesân ‰olun ocaπuñ501 

   Hind Yemende Veyse’l- ¢arâna yalvar 

 

  XVIII- Yolu murâdını bu √alde olan 

   Dolanursañ πarîb böylece dolan 

   Bir günâhkâr ¡Abdî …u§ûrlı insân 

   Fikr-eyle ¡i§yânuñ ∏ufrâna yalvar502 

 

  XIX- ¢ınamasun bizi ¡âşı… görenler 

   Bize böyle virgi virmiş virenler 

   Maπribde maşrı…da yatan erenler 

   Cümlesi sendedir sen câna yalvar 

 

 

 

  XX- Mevlâ münâcâtuñ âbâde itsün503 

                                                 
XIIIa İslambol: İstanbul XaSDMİ. 
XIIIbd - SDMİ. 
XVIab - SDMİ. 
XVId  Yeksân’a: her âna XdSDMİ. 
XVIIc Cezâyir çöllerin Tunus ocağın XIc / Hind ü: Git XIdSDMİ. 
XVIII - SDMİ. 
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   Aπlıyan dîdeler küşâde itsün504 

   »ayırlı dîdeler küşâde itsün 

   Seyrân it Cennet-i Rı≥vâna yalvar 

    

 

Destûr ∏azel-i Şem¡î 

-154-* 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Bir ≥a¡îf üftâdeyem hünkârum i«fâlanmasun 

   ◊add-i rûyın gören bî-çâre sevdâlanmasun 

   Dost ¡adâlet ta√tına çı…mış bugün seyrân ider505 

   »âtem-i kân-ı mürüvvet …ullara i√sân ider 

 

  II- Zülfinüñ her teline biñ ¡âşı…ân berdâr ider506 

   Yalıñız Man§ûr çı…up berdâra da¡vâlanmasun 

   [İncinir belki kemân …aşıyla yüz biñ kan eder] 

   [Söyleñ aπyâre varup …atında rüsvâlanmasun]507 

    

  III- ¢ış bahâr yaz güz degil her dâ™imâ coş…ûn a…ar 

M 42a  Şâd Murâd Ceyhûn ‰una Nil [ü] Fırat benden çıkar 

   Sett-i ¡ış…um bir olınca sett-i İskender yı…ar508 

   Eşk-i çeşmüm var iken deryâda deryalanmasun 

   

 

 

 

  IV- ~orsalar Ferhâd Şîrîn Mecnûn benem Leylâ benem509 

                                                                                                                                                         
XXa Mevlâ: Mevlâm XIIIa / XX itsün: eylesin XIIISDMİ. 
XXb dîdeler: dilleri XIIIb / dîdeler: fetihler XIIIc / Seyrân it: Seyrânî; Rı≥vân’a: hândâna XIIIdSDMİ. 
*  KŞMD, s. 175. M’de I. ve III. dörtlüklerin 2 ve 3. mısraları yer değiştirmiş. Ayrıca IIcd -M: 3cdKŞMD. 
Ic seyrân: dîvân 3aKŞMD / IIcd -M: 3cdKŞMD. 
IIa ider: olur KŞMD / IIb Yalıñız: Yaluñız KŞMD. / IIcd - M.  
IIcd Mecmû’ada yoktur. 
IIIc ¡ış…um: nehrim; sett: sedd 4bKŞMD. 
IVa benem: ile 2a / IVb Tîşe tîşe …ılsalar ¡ış…um ile: Pâre pâre tîşe-i ¡aş…la olur 2bKŞMD. 
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   Tîşe tîşe …ılsalar ¡ış…um ile §a√ra benem 

الأسَْمَا علَهم     vücûdum nüs√a-i kübrâ benem510 

   ¡Arş [u] kürs lev√ [ü] …alem şânıñda a¡lâlanmasun 

 

  V- Sırrıñı fâş eyleme pervâne-veş «al…a ¡ayân511 

   ~abr-ı Eyyûb iste ◊a……dan cevr-i aπyâre dayan 

   Derd-mend Şem¡î gedâ dellenme üslûbuñla yan 

   Âteş-i ¡ış…uñ ya…ar cihânı cın…alanmasun 

 

 

     Destûr Çârgâh 

-155-* 
 

   mefâ¡îlün mefâ¡îlün fe¡ûlün 
 
  1- Serây-ı  ِاللَّ عَ مَ  لى   göñüldür512 

   Tecellî-«âne vallâhi göñüldür 

 

   Yüri gezme yabanda zâr [u] giryân 

   »udânuñ ulu dergâhı göñüldür 

 

   Ne isterseñ yüri var andan iste 

   Mu√a……a… sırruñ âgâhı göñüldür 

 

  4- Ra¡iyyet gibidür a¡≥â Sezâyî513 

   Vücûd i…liminüñ şâhı göñüldür 

 

 

M 42b    ~abâ Eşref Rûmî 

     -156-* 

                                                                                                                                                         
     / IVd şânıñda: şânla 2dKŞMD. 
IVc   الأسَْمَ علَهم  isimleri öğretti. Kur’ân-ı Kerîm, Bakara, 2/31. bk. Ekler: 13. 
Va Sırrıñı: Sırruñı / Vd cihânı: dünyâyı KŞMD.  
*   Hasan Sezayî’de 6 beyit olarak kaydedilmiştir. HSD, s. 382. 
1a   

 .Allâh için. bk. Ekler 16 : لىِ معََ اللَّ
4a Ra¡iyyet gibidür: Ra¡iyyetdür …amu 6b HSD.  
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   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- İy göñül bir derde düşdüm anda dermân gizlidür514 

   Gel …arış bir …a†reye kim anda ¡ummân gizlidür 

 

   Terk idüp nâmûsı ¡ârı giy melâmet «ır…asın515 

   Bu melâmet «ır…asında nice sul†ân gizlidür 

    

   Degme bir dervîş fa…îri «ôr görüp …ılma na@ar516 

   ¢albinüñ her kûşesinde Arş-ı Ra√mân gizlidür 

 

   Nu†…a gelme cân ü dil bulur √ayât-ı câvidân517 

   ¡Ârifüñ her bir sözinde âb-ı √ayvân gizlidür 

 

  5- Gör bu Eşrefoπlı Rûmî ba√r-i ¡ış…a neyledi518 

   Cân u başı terk idüp cânında cânân gizlidür 

 

      

     ◊i§âr 

     -157-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Nûr-ı fa«r-i ¡âleme bir ≠erre olmaz âfitâb 

   La¡l-i nâbından nümûne gevher-i yektâda tâb519 

 

    

   Pâyine yüz sürmege müştâ… iken ¡arş-ı berîn520 

                                                                                                                                                         
*  ERD, s. 236. 
1a düşdüm: düş kim ERD. 
2a melâmet: ferâπat / 2b melâmet: ferâπat; nice: sırr-ı ERD. 
3a …ılma na@ar: ba…ma kim / 3b ¢albinüñ: Göñlinüñ ERD. 
4a Nu†…a gelme: Mu√ib ise / 4b ¡Ârifüñ: Dervişüñ ERD. 
5a ¡ış…a: ¡ış…da / 5b başı terk idüp: başından geçüp ERD. 
*  Nakşî Dîvânında 40 beyit halinde kaydedilmiştir. NAKD, s. 51-54. 
1b La¡line nisbet görünmez cevher NAKD. 
2a iken: ola / 2b âlî-cenâb: rif¡at-me¡âb NAKD. 
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   Var …ıyas it kimdür ol peyπamber-i âlî-cenâb 

 

M 43a  Âsitân-ı rif¡atin dâ™im melekler √ıf@ ider521 

   Sidreden …ışr-ı ya…îne biñ celîl eyler şitâb  

 

   Ma@hâr-ı nûr-ı tecellî iy »udâvend-î ¡a@îm522 

   Şâhid-i dîdâr-ı ◊a…… §â√ib-√i†âb-ı müste†âb 

 

  5- ◊amdülillâh rav≥a-i pâküñ ziyâret ideli 

   Oldı iy Na…şî derûnum mülkine ço… fet√-i bâb 

      

 

     Segâh 

     -158-*  
 
   3+4 = 7’li hece ölçüsü 
 
  I- Ma…§ad-ı ¡âşı…laruñ  

   Menzil-i cânân olur 

   İsmini yâd eylesem523  

   Vâlih ü «ayrân olur 

 

  II- ◊a…… vire cünbüşlerin  

   ¡Afv ide kem işlerin 

   Menzil-i dervîşlerin  

   Kûşe-i vîrân olur524 

 

 

 

  III- ¡Iş…-ıla kim âh ide  

   ¢albini âgâh ide 

                                                 
3a rif¡atin: ¡izzetin 12a / 3b …ışr-ı ya…îne: der-gâhına 12bNAKD. 
4a tecellî iy: tecellî-i 27aNAKD / 4b: Şâhid-i dîdâr-ı ¡izzet cânib-i ◊a…’dan me&âb 27bNAKD.  
*   Nakşî Ali Akkirmânî’nin Dîvânında IV dörtlük halinde kaydedilmiştir. NAAD, s. 340. 
Ic  eylesem: eyleyen NAAD. 
II  - NAAD. 
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   ¡Azmini dergâh ide  

   Ol ulu Sul†ân olur525 

 

  IV- Kim ide ◊a……ı edâ  

   ¡Iş…-ıla …ıla nid[â] 

   Fey≥-i Cenâb-ı »udâ  

   Anda nümâyiş olur526 

 

  V- ¡İlm-i ledündür seni   

   ¡Ârif olan kişileri 

   »aste-dil olanlaruñ  

   Derdine dermân olur527 

 

  VI- Na…şî-i ¡âşı… saña  

   ¡Iş… «aberin vir baña 

   Men…ıbe-i evliyâ  

   Reşk-i gülistân olur 

 

 

M 43b     ◊üseynî 

     -159-* 
 
   4+4 = 8’li hece ölçüsü 
 
  I- Tev√îd «oşca nesne olur528 

   Tev√îd iden mest olur 

   Allâh ile dost olur 

   Bile tev√îd idelüm 

 

  II- Tev√îd ider melekler 

                                                 
III - NAAD. 
IV - NAAD. 
V  - NAAD. 
* Bu manzume, Âşık Yûnus veya diğer Yûnuslara ait şiirler arasında kaydedilmiştir. YED, s. 704. YED’de        

4. mısralar “Gel bile tev√îd edelüm” diye geçmektedir.  
Ia nesne olur: nesnedür 1a / Ib iden: edenler 2a / Ic Allâh ile: Allah’a erer 2b / Id Bile: Gel bile YED. 
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   Döner çar«-ı felekler 

   Hemi √ûriler hem melekler 

   Bile tev√îd idelüm 

 

  III- Şey«üm ider himmeti 

   Allâh ider ra√meti 

   Gel Mu√ammed ümmeti  

   Bile tev√îd idelüm529 

 

  IV- Tev√îd itsün dilimüz  

   Dîdâr görsün göñlümüz530 

   Dost Mu√ammed pîrimüz  

   Bile tev√îd idelüm 

    

  V- Tev√îd ile varalum  

   ◊a……a yüzler sürelim531 

   Yûnus yolunda duralum  

   Bile tev√îd idelüm 

 

 

     Destûr 

     -160-* 
 
  1- Beni bu nefsüm eyledi √ayrân 

   ∏am mıdur itsem nâle vü efgân532 

 

 

 

   Baπrımı yâr gör anda neler var533 

                                                 
III -YED. 
IVb göñlümüz: gözümüz 4b / IVc Mu√ammed: Mu√ammed’dür 4cYED. 
Vb yüzler: yüzümüz / Vc yolunda: bu yolda YED. 
* Seyfullâh Nizâmoğlu’nda 7 beyit halinde kaydedilmiştir. SYND, s. 290-291. M’ de 120 numaralı manzume ile 

aynıdır. 
1b itsem: itmesem SYND. 
2a neler var: ne var gör / 2b †op†oludur: †op†olıdur / 2c : -SYND. (“Âh âh emân yâ Süb√ân”  M.) 



 

205 
 

   Derd-i πam-ıla †op†oludur …an 

   Âh âh yâ Süb√ân 

 

  3- Pervâneler var şem¡e yanarlar534 

   Âteş-i ¡ış…a sen de yüri yan 

 

   Hay ne †urursun na§ıl yürürsün535 

   Yollar ıssızdur …almadı kervân 

   Âh âh yâ Süb√ân  

 

   ‰urma çalış git menziline yit 

   Bâ…î degildür sana bu devrân 

  

  6- Seyyid Seyfî gel mürşid elin al 

   Eyleye tâ kim derdine dermân  

   Âh âh yâ Süb√ân536 

 

 

M 44a    Destûr 

     -161-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- İy şehîd-i Kerbelâya aπlayan  

   Aπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 

   Âteş-i √asretle sîne daπlayan 

   Daπla mâtemdür Mu√arremdür bugün 

 

 

  II- Sînede serde gerekdür †aπ ola537 

                                                 
3a var: varur SYND. 
3a †urursun: durursuñ / 3b kervân: kâr-bân / 3c -SYND. (“Âh âh emân yâ Süb√ân” M.) 
6c - SYND. (“Âh âh emân yâ Süb√ân” M.) 
*  HSD, s. 311-312. Bu Murabba, M 28b’deki 121 numaralı manzumenin aynısıdır. Ancak bu manzumede 

“Sezâyî” mahlasının geçtiği VII. Kıt’a eksiktir. 
IIa  †aπ: dâπ / IIb ¢anlı yaşum dem-be-dem: ¢anlu yaşuñ dîdede / IIc menzîliñ: menzîlüñ HSD. 
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   ¢anlı yaşum dem-be-dem ırmaπ ola 

   Ger dilerseñ menzîliñ uçmaπ ola 

    ey≥an 

 

  III- Gice gündüz iy Mu√ammed ümmeti  

   İdelüm Yezîde cândan la¡neti538 

   Ger dilerseñ ola »a……uñ ra√meti 

    ey≥an 

 

  IV- Her se√er §anma şafa…lar şebnemi 

   A…ar …an aπlar felekler ol demi539 

   ¡Âlemi †utdı ol Şâhuñ mâtemi 

    ey≥an 

 

  V- Kimdür ol şâh-ı şe√îd-i Kerbelâ 

   A…ar çeşmi Murta≥â âl-i ¡abâ 

   Âb u cedd-i ¡Alî Mu√ammed Mu§†afâ540 

    ey≥an 

 

  VI- Çâr-yâr ile Mu√ammed iy sa¡îd 

   Oldılar tesmîm-i za«mile şehîd 

   ¢ıydılar ra√metmeyüp bunca pelîd541 

    ey≥an 

 

 

 

 

 

 

     Mâhûr 

                                                 
IIIb İdelüm Yezîd’e cândan: İdelüm cân-ı Yezîde / IIIc Ger dilerseñ ola: Dirseñ ire saña HSD. 
IVb A…ar: Anda; ol: her / IVc ol Şahuñ: ◊üseynüñ HSD. 
Vc  Âb: Eb; Mu√ammed: hem HSD. (M’de 2 hece fazla olmuş.) 
VIc pelîd: ¡anîd HSD. 
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      -162-* 
            
   müstef¡ilün müstef¡ilün müstef¡ilün müstef¡ilün 
 
  1- Dermân arardum derdime derdim baña dermân imiş 

   Bürhân arardum a§luma a§lum baña burhân imiş 

 

M 44b  ~aπum §olum gözler idüm dost yüziñi görsem diyü542 

   Ben †aşrada arar iken ol cân içinde cân imiş 

 

  3- Öyle §anurdum ayruyam dost πayrıdur ben πayrıyam 

   Benden görüp işideni bildüm ki ol cânân imiş 

 

   ~avm u §alât u √accun §anma biter zâhid işüñ543 

   İnsân-ı kâmil olmaπa lâzım olan ¡irfân imiş 

 

   Mürşid gerekdür bildüre ◊a……ı saña  ِ544حَقُّ اليْقَيِن 

   Mürşidi olmayanlaruñ bildükleri gümân imiş 

 

  6- Her mürşide dil virme kim yoluñı §arpa uπradur 

   Mürşid-i kâmil olanuñ πâyet yolı âsân imiş 

 

   ¢andan gelür senüñ iliñ ya …anda varur meñzilüñ545 

   ¢andan gelüp gitdigini añlamayan √ayvân imiş 

 

   İşit anı bir söz dürür yo…uş degüldür düz dürür546 

   ¡Âlem …amu bir yüz dürür gören anı √ayrân imiş 

   

  

  9- ‰ut bu Niyâzînüñ sözin bir nesne örtmez ◊a…… yüzin547 

                                                 
*   NMD, s. 98. 
2a  ~aπum: ~aπ u NMD / 2b iken: idüm NMD.   
4a ◊accun: √acc ile NMD. 
5a  حَقُّ اليْقَيِن : gerçek, kesin bilgi. Kur’ân-ı Kerîm, Vâkı¡a, 56/95; Hâkka, 69/51. bk. Ekler: 9. 
7a iliñ: yoluñ 5a NMD / 7b ¢andan: Nirden 5bNMD. 
8a İşit añı: Añla hemân 8a NMD. 
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   ◊a……dan ¡ayân bir nesne yo… gözsüzlere pinhân imiş 

 

 

M 45a    Destûr 

     -163- 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- »oş na@ar …ıl ¡âlem-i eşyâya iy nûr-ı dîdem 

   Nûr-ı ◊a……dur kûşe-i çâr-ı ¡anâ§ır cümle hem 

   Sür gör devrânuñı ru√§at seniñdür dem-be-dem 

   Yan ya…ıl kendi √âlüñle kimse™i itme ≠emm 

   ¢ırma …alb yı…ma göñül yapma…da ol sen dem-be-dem 

   Bilmiş bu dem pişmân olursuñ dem-be-dem 

 

  II- Çı… rı≥âsın gözle git her demde cân iyilikde ol 

   Ya«şı ol sen dün ü gün olma yamân iyilikde ol 

   Bu  …ıl bu kemligi sen her zamân iyilikde ol 

   ∏ıybeti elden ferâπat gel hemân iyilikde ol 

    ey@an 

 

  III- ◊ikmetinden Tañrınuñ su™âl olunmaz iy dilâ 

   Ço… Mû§înüñ ¡a…lı fikrî oldı bu sırda hemyâ 

   Eg başıñ gör işleriñ ◊a……ıla ol sen dâimâ 

   Yı…ma cân incitme benden budurur ögüt saña  

    ey@an 

 

  IV- Olma sen bed meşrebî ehl-i riyâdan iy püser 

   Kimse bilmez neydigin yâr-i cihân ser-te-ser 

   İtme sen bir kimseye rencîde-i buπz [u] keder 

M 45b  Sırr-ı esrârdur bu ¡âlem sen hemân «ôş it na@ar 

   ey@an 

 
                                                                                                                                                         
9a ‰ut: İşit NMD. 
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 V- Fey≥-i ◊a……ı ister iseñ ba…ma sen el ¡aybına 

  ¡A…l …o ¡ış…ile yâr ol râ≥ ol na§îbine 

  Virme bir ferdüñ delîlsüz meclis ol √ubbına 

  ¡Â…ıl irmez bu Elest binâsınuñ tertîbine 

   ey@an 

 

 VI- Dem-bu-dem sâ¡at bu sa¡at gün bu gündür ◊âfı@â 

  Cümle™i «ôş gör hemân yo…dur »udâdan mâ¡adâ 

  Açma ört doldur boşaltma yı…ma dil beyt-i »udâ 

  Sen seni ı§lâ√ ide gör kimseye da«l itme hâ 

 

  Yı…ma dil beyt-i »udâdur iy birâder yı…ma hâ 

  Belki ◊a……-ıla âşinâdur ol kişi bilmezseñ â 

   ey@an 

   

 

    Destûr Şem¡î 

    -164- * 
 
  fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
 1- Esme iy bâd-ı §abâ zülf-i dilârâ §ar§ılur 

  Debrenürse bir teli rûyunda dünyâ §ar§ılur548 

 

  Sevdigim ba§a …adem rûy-ı zemîni titredür549 

  Bir ¡a@îm hengâm olur fi’l-cümle eşyâ §ar§ılur 

 

M 46a 3- Çı…ma§un ¡ar≥u çeken ¡âşı…ların âhı göge550 

   Bâb-ı Cennet fet√ olur ∂arbile ‰ûbâ §ar§ılur 

 

   ¡Iş…-ı Şîrîn ile Ferhâd itdi baş  †âr 

                                                 
*  Konyalı Şem¡î’nin Dîvânında 5 beyit olarak kaydedilmiştir. KŞMD, s. 103. M §ar§ılur: §allanır KŞMD. 
1b Debrenürse: Irganırsa KŞMD. 
2a ba§a: ba§§a 3a; zemîni titredür: zemîn titrer turur 3aKŞMD. 
3a ¡ar≥u: ârzû. 
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   ◊âl-i Mecnûnı tefekkür itse Leylâ §ar§ılur551 

 

   Nîm nigâhile iner yeryüzine şems [ü] …amer 

   Nu√-felek ra…§a gelürde ¡arş-ı a¡lâ §ar§ılur552 

 

  6- Gördi ma¡nâsında bir kez ≠ü’l-celâlî Şem¡îyâ553 

   Lerze düşdi cânına cisminde √âlâ §ar§ılur 

 

 

     Destûr Şem¡î 

     -165-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Bir cefâcû yâre mecbûram âh cânum §orma hîç554 

   Derd-i ¡ış…ile …ocarum nâtüvânum §orma hîç 

 

   İtdi bir …unda… dil-i virânuma ra√m itmeyüp555 

   Pür-¡alev †urmaz yanar çı…maz †umânum §orma hîç 

 

   ¡Ankebût-âsâ yapılmış âşîyânum yı…dılar 

   »âne-berdûş uy…umdan lâ-mekânum §orma hîç556 

 

   Na…d-i ¡ömrüm yolına §arf eyledüm bilmezlenür 

   Bu bâzâr sermâyeden ço…dur ziyânum §orma hîç 

 

M 46b 5- Şem¡îyem bülbül gibi bî-hûdeye lâf eylemem 

   Yanaram pervâne-veş olmaz fiπânum §orma hîç 

 

                                                 
4ab - KŞMD, - ŞEMD, - Feyzi Halıcı. 
5b gelürde: girince 4bKŞMD. 
6a  ≠ü’l-celâlî: bir kerre hayâlin 5a KŞMD / 6b cânına: cânında 5bKŞMD. 
*  KŞMD, s. 99. 
1a cefâcû: cefâ bir; âh: a KŞMD / 1b ¡ış…ile …ocarum: ¡aş…uñla …ocaldım KŞMD. 
2a Gizli bir âteş bıra…duñ …asr-ı dil aldı fitil KŞMD. 
3b uy…umdan: olduğumdan KŞMD. 
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     Destûr Şem¡î 

     -166-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün  
 
  1- ¡Ar≥-ı √âlüm var şahâ elden nigârum aldılar557 

   Nice feryâd itmeyem gül yüzli yârum aldılar 

 

   ¡Âlemî âhumla ta¡cîz itdigüm ¡ayb-itmeyüñ558 

   ¢almadı §abra …ararum i«tiyârum aldılar 

 

   Gelmedi imdâdıma bir kimse …adr-oldı baña559 

   Çekdiler πam leşger[in] burcum «i§ârım aldılar 

     

  4- Bir kepûter §aydına √ayli emek çekmiş idüm560 

   Bir †a…ım §ayyâda rast geldüm şikârum aldılar 

 

   Geçdi ismüm deftere ta¡şîre destüm irmeden 

   Terk-i «izmetdür diyü elden tîmârum aldılar 

 

   Görelüm nerden @uhûr eyler bu tîriñ termeni561 

   Seng-i mermerden geçen tîz inkisârum aldılar 

 

  7- Bilmez[em] nerden hevâ aldı bu fitîli Şem¡îmin562 

   ∏ayri yanmaz gelmesün pervâne nârum aldılar 

 

 

 

M 47a    ∏azel-i Şey«î 

                                                 
*  KŞMD, s. 110. 
1a Acıyuñ dostlar benim KŞMD. 
2a ¡ayb-itmeyüñ: ¡ayb olmasun KŞMD. 
3a …adr-oldı: gadroldı / 3b leşger[in]: leşgerin KŞMD. 
4a kepûter: kebûter KŞMD. 
6a termeni: temreni / 6b tîz: tir KŞMD. 
7a Şem¡î’min: Şem¡î’nüñ KŞMD. 
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-167- 
 

   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Nice bir ¡âşı… [ki] iy mâr-ı sitemkâr olasın 

   ¡Âşı…a cevr-i cefâ πayre vefâdâr olasın 

   İnkisâr itmem efendüm itdigini bulasın 

   Cevri ço… sen gibi bir yâre giriftâr ola[sın] 

   Dem-be-dem ben gibi hicrânile bir zâr olasın 

 

  II- Evvel itdiklerüñ ol ¡ar≥ u vefâlar ne idi 

   Gelüp oynariken evvel mer√abâlar ne idi 

   Çünki «ôşnûd degül idüñ o rı≥âlar ne idi 

  ¢anı ol cilve ile dürlü edâlar ne idi 

   ey@an 

 

 III- Sevmeyem sen gibi mekkârı πurbet ideyüm  

   ∏ay[ı]rı sevme diyü ben de na§î√at ideyüm 

   ‰âşile sîne dögüp dürlü helâket ideyüm 

   Senden ol ◊a≥ret-i Mevlâya şikâyet ideyüm 

    ey@an 

 

  IV- Cezb idüp kendine efendüm beni meftûn eyledüñ 

   Cânuma kâr itdi cefâ dîdemi «ûn eyledüñ 

M 47b  »â†ır-ı ¡uşşâ…ı yı…up belki biñ …ân eyledüñ  

   Rûz-i şeb âteş-i ¡ış…la sen mi biryân eyledüñ 

    ey@an 

 

  V- Gelen …ullar yüziñe her söze √ayfâ diyesin 

   Ol itdüklerüñ işlere √ayfâ diyesin 

   İltifât itmeye kimse bu ne sevdâ diyesin 

   Bana Şey«î gibi bir ¡âşı…-ı şeydâ diyesin 

    ey@an    
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     Destûr ∏azel 

     -168-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  I- Gine seyyâh oluben destime [aldum] teberi 

   Gine ben ¡azm-ı diyâr itmege …ıldum seferi 

   Dün [ü] gün âh iderek yâremi buldum se√eri 

   Münkirüñ †aşına gerçi yine virdüm siperi563 

   Tövbeler bir da«ı ben kimseye itmem kederi 

   Yüri hey zülf-i siyâhum no…tadan aldum «aberi 

 

  II- Oluben ehl-i √icâb kimseye √âlüm diyemem 

   Her ne olursa çekerüm köhne bu sâlüm diyemem564 

   Vâ¡i@üñ pendini ben belleyüp hem diñleyemem 

   Dem idüp Zâhid ile ¡ar≥-ı kelâm eyleyemem565 

    ey≥an 

 

M 48a  III- İderüz şükr-i »udâya fa«r ile buldu… bu demi 

   ‰araf-ı ◊a……dan olup görince âhu keremi566 

   Giderek bâr-i »udâ artıra ol mertebemi 

   Varalum …ır…lar ile eyleyelüm ¡ayn-ı cemi 

    ey≥an 

 

  IV- Varalum Ka¡be-i ¡uşşâ…a bir kez †ava[f] eyleyelüm 

   Dem idüp menzil alup gâhi ¡arâf eyleyelüm567 

   Hem silelüm âyinemüzi §u gibi §âf eyleyelüm 

   Oturup √uccet-i yârân ile lâf eyleyelüm 

    ey≥an 

 

                                                 
* ABŞA, C2, s. 498. 
Id  gerçi yine virdüm: ben gerçi ki kurdum ABŞA. 
IIb diyemem: giyemem / IIc belleyüp: anlıyamam; hem diñleyemem: belliyemem ABŞA. 
IId Yari idrak edemem fark-ı adü eyliyemem IIdABŞA.  
IIIb ‰araf-ı ◊a……dan olup görince âhu: Taraf-ı Hak’ta olagör bak nice eyler IVcABŞA. 
IVb gâhi: devr-i IIIb / IVc âyinemizi: gönlümüzü IIIc /  IVd √uccet: Mlise IIIdABŞA. 
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  V- Her ne buldu…sa göñül cümlesi Âdemde imiş568 

   Şeş cihâtı añlamayan yâs ile mâtemde imiş 

   Se√er Abdâl yâ ◊a…… diyuben dem ile demde imiş569 

   Derd ile mi√net ile yâr ile yâ demde imiş 

    [ey≥an]  

 

 

 

M 48b     Destûr 

     -169-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- ◊abîbü’l-kibriyâ «ayre’l-beşer dünyâya bir geldi570 

   Mu√ammed Mu§†afâ nâmıyla er dünyâya bir geldi 

 

   Mu√a……a… ◊a……uñ emriyle †oπdı Meryem anadan 

   O Rû√ullâh ¡Îsî bî-peder dünyâya bir geldi 

 

  3- Zenân içre güzellerden güzel dilde ±üley«âdur571 

   Da«ı √üsn ile Yûsuf ay püser dünyâya bir geldi 

 

   Cihân §â√ib-¢ur’ân-ı ◊amza-i ol bâ-§afâ dirler 

   Emir ¡ayyâr gibi √ulle düzer dünyâya bir geldi572 

 

   ¢ırardı ≠ülfikârı ile ¡Alî kâfirleri her dem573 

   Hemîşe Tañrı ar§lanı meger dünyâya bir geldi 

 

  6- Nice ceng-i cidâl itdi cihânda «âricîlerle 

                                                 
Va buldu…sa: buldumsa / Vb cihâtı: cihet; yâs: ye’s ABŞA. 
Vc Seher Abdal’da Hüda hem demdir demde imiş VcABŞA / Vd yâ demde: Cemde ABŞA. 
*   Cesârî’nin Dîvânında  “Gazel” başlığıyla kaydedilmiştir. CESD, s. 1106. 
1a  ◊abîb-i kibriyâ CESD. 
3a ±elî√â CESD. 
4b Emir: ¡Ömer; √ulle: √île CESD. 
5a kâfirleri: düşmenleri CESD. 
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   Ebâ Müslim gibi §â√ib-teber dünyâya bir geldi 

 

   Olunmaz mı anuñ mütemmimi ki Seyyid Ba††âl ∏azînüñ574 

   Anuñ-veş merd-i kâmil didiler dünyâya bir geldi 

 

   ∏azeller şâ¡irân düzmiş bî-«ôş na@m-ı kelâmı575 

   O †ab¡-ı müsta…îm ¡Âşı… ¡Ömer dünyâya bir geldi 

 

  9- Cesârî ma«la§ıyla yâd olınur ≠ât-ı Benderli 

   ◊asan isminde şol ehl-i hüner dünyâya bir geldi576 

 

 

-D2- 

M 49a  Çan…ırılı ‰al¡at gibi gürûh-ı Câbiri Benderlidir. Benderli (Bayramoπlu 

Cami¡î)’nde e≠an va…ti minâreye ¡alem çekmek ya¡ni namâza işâret 

olma… üzere bayra… çekmek va≥îfesiyle mükelleftir. Çan…ırı 

mecmû¡alarında güzel …oşmaları vardır. 

 

     Destûr 

     -170- 
 
  I- Cenâb-ı şâh u âlâya ¡ar≥u√âldür emelim 

   Hicrile Ya¡…ûb gibi dîdemden a…ar bu demüm 

   »üznile Yûsuf gibi bu vird o…ur dehenüm 

   Bunca feryâdum işiddüñ dimedüñ dâd ideyüm 

   Sen imdâd itmeyecek ben kime feryâd ideyüm 

 

 

 

  II- Dimişdüñ sev beni sevenüñ derdine dermân olayum 

                                                 
7a anuñ mütemmimi ki: med√[i] CESD. M’ de 2 hece fazladır. 
8a ∏azeller şa¡ir olana düzerdi «oş-kelâm ile CESD. 
9b isminde: ismiyle CESD. 
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   Va§fa müştâ… olanuñ cânına cânân olayum 

   Zârî zârî aπlayanı fa≥lumla şâd …ılayum 

   Nâr-ı hicrümle yanan gül gülistân olayum 

    ey@an 

 

  III-  ْادْعُونيِ أسَتْجَِبْ لكَُم buyurduñ577  

ُ مَا يشََاءُ      sen cümle ta«t-ı √ükmünde578  يفَعَْلُ اللَّه

    ¡Asrıma seyrüm yetişür dimişdüñ çün va¡düñde 

   ¡Azmînin murâdın virmek …a†re degül ¡indüñde 

    [ey≥an] 

 

M 49b    Semâ¡-ı Seyrânî 

     -171-* 
 
   mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün mefâ¡îlün 
 
  1- Şîrindür ma…§adum andan o Şîr-i Yezdân istersem 

   Virir her ma…§adum cândân ∏anî ∏ufrândan istersem 

   

   Olınca emr ol ma¡bûd sebeb-i …avlden …ula iy dil 

   Ne mümkün virmemek rız…um viren Süb√ândan istersem 

 

  3- Ezel mest eylermiş a…dem vi§âli sâ…î ol yârum 

   Cihân sâ…îsi virmesün eger bî-mândan istersem 

 

   ‰û†û tilmiş metâ¡um îmân gider menzilüm ol yâre 

   Fenâ mülkünde virmesün geçer kerbândan istersem 

 

   Kelâmum ◊a…… kelâmullâh o…ur murπ-ı dilüm bülbül 

   Bana ögretmesün özge †û†û lisândan istersem 

 

  6- Diler Seyrânî seyren-gâ[h]-ı şâhîn-şâhıñ dizdârından 

                                                 
IIIa   ْادْعُونيِ أسَتْجَِبْ لكَُم : bana dua edin, kabul edeyim. Kur’ân-ı Kerîm, Mü’min, 40/60. bk. Ekler: 10. 
IIIb   ُمَا يشََاء  ُ  .Allâh, dilediğini yapar. Kur’ân-ı Kerîm, İbrâhîm, 14/27. bk. Ekler: 11 : يفَعَْلُ اللَّه
*   - SDHA, - SDMİ. 
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   Ni…âbın açmasun gitsün »ûrî ∏ılmandan istersem 

 

      

     Destûr 

     -172-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Bir §açı Leylâya mecnûn olanlar 

   Terk-i diyâr olur dolanur §a√râ 

   Ma√bûblar şâhına meftûn olanlar 

   Anuñ sırrı üzre bu ¡ış…-ı sevdâ579 

    

M 50a II- Bu ¡ış…-ı sevdâya olanlar heves580 

   Cân bülbüli bulur bir altun …afes 

   Mürşid-i kâmilden alanlar nefes 

   Bulur vücûdunda iksîr-i kimyâ 

 

  III- Devlet-i kâmilde ¡âlîşân olan 

   Uyansun ¡âlemde dil mihmân olan  

   Terk idüp benligi dervîşân olan 

   »âk-i pây altında olur  َ581أوَْ أدَنْى 

 

  IV- ¡Ârifân Seyrânî kemâl görenler 

   Kâmilân Seyrânî cemâl görenler 

   Dil-sûzân Seyrânî celâl görenler 

   Görünmez gözine dünyâ mâsivâ 

 

 

 

     Ra√mî Destân Destûr 

                                                 
*  SDHA, s. 61. 
Id ¡ış…-ı: ¡ış… u SDHA. 
IIa ¡ış…-ı: ¡ış… u; olanlar: edenler SDHA. 
IIId َأوَْ أدَنْى : yahut daha az. Kur’ân-ı Kerîm, Necm, 53/9. bk. Ekler: 1. 
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     -173- 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- ◊âlüm ma¡lûm şehâ §uçı ¡isyânum 

   Yidi i…limde bir ¡adâlet …almadı 

   Ço… şükür √âlüme dem nişân-kânum 

   Elde nâ-çâ… bir «ôş ra√at …almadı 

 

  II- Seri pây oldı begler ser[i] oldı 

   Erler †oπrılu…da hep …arı oldı 

   Devr-i zamân oldı a«ir şer oldı 

   İl†ifâtdan il†ifât şâyet …almadı 

 

M 50b III- Dil gezdürdüm bunca e†râfı civâre 

   Ba…dum herkes nefsî nefsî âvâre 

   Kime tebessüm itsem olur âvâre 

   ¢onuşaca… bir dost πâyet …almadı 

 

  IV- ◊ulû§ilen kim var irmiş murâda  

   ¢arπa bülbül gibi düşmüş feryâda 

   Müzevvir münâfı… artmış dünyâda 

   Birbiriyle bir mu√abbet …almadı 

 

  V- ¡Acâyibde …aldı… dünyâ ne oldı 

    Cümle ¡âlem şehri @ulmilen doldı 

   Her biri bir va√detde endîşe …ıldı 

   Yı…ılmadı… vilâyet …almadı 

 

  VI- Şerîki va§f olınmaz ¡âcâyib seyrân 

   ¡Aksîne dönmede bu çar«-ı devrân 

   Umud itmeñ dostlar yı…ıldı cihân 

   Mehdî-i zamâne √âcet …almadı 
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  VII- Seyr eyledüm niceden nicesin 

   ◊âli memleket @âbitân «ocasın 

   ¢â≥îsi mehdî-i seyr kim ne «ocasın 

   ◊a……a √a……ına bir şerî¡at …almadı 

 

M 51a VIII- Aldadıp gezdirür zînet-i dünyâ 

   Şöhreti ¡âlemde yâreye §afâ 

   Gerek bây gedâ √a……-ı fu…arâ 

   Dervîşlerde ehl-i tarî…at …almadı 

 

  IX- ¢anı zîr ü …anı u§†a yo… belâ 

   Dirler ise niçün çeker derd-i belâ 

   Câmlı ¡âşı…ân bulunmaz a§la 

   ¡Âşı…larda dil-i √a…î…at …almadı 

 

  X- Ehl-i dil kûşe-i va√det itmede  

   ¡Alâmeti ço… ¡adâvet itmede 

   ¢arındaş …arındaşa √amd itmede 

   Dost ricâle bir §adâ…at …almadı 

 

  XI- Nergiz gibi a…dı gözümiñ seli 

   Bu gedâ πurbetde bundan diyeli 

   Turmadan şu cihâna geleli 

   Çekmedigüm dert [ü] meşa……at …almadı 

 

  XII- Ba…ılan at olmaz başı tevâbi¡-i «âr 

   ~ana dost olur mı yüzi §ovu… mâr 

   Ne @ulmât eyler ço… evler yı…ar 

   ªâbi†ânda bir mer√amet …almadı 

 

 

 

  XIII- Yüzdüm ama tâ derine dalmadum 
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   Cihâna geleli a§la gülmedüm 

   Dâmânın †u†acak kâmil bulmadum 

   Gezmedigüm bunca πurbet …almadı 

 

  XIV- Mu√abbet çekildi biri birinden  

   Herkes u§andı cânı serinden 

   Köyli …a§abalı şehrî yerinden 

   Le†âfetden bir @arâfet …almadı 

 

M 51b XV- Dil delâlet-i dünyâ a§lana …aldı 

   Ehl-i ¡ış…a olanuñ bili büküldi 

   Ra√met …anadlandı göge çekildi 

   Gerek evliyâda himmet …almadı 

 

  XVI- Gerek √ayâ §or§unlar gerek ¡ulemâ 

   Gice gündüz ¡ibâdetde …ıyama 

   Ta§fîr-i müselmân olan çok ammâ 

   Dîn yolında ¡ış…a πayret …almadı 

 

  XVII- ¢albimüz yas içindedür …at-be-…at 

   Erbâbını bul da cevâhirüñ §at 

   Dâyimâ artmada dünyâda fesâd 

   Dost diyecek bir nedâmet …almadı 

 

  XVIII- Ra√mî √â§ılı bu deñli kelâm 

   Bu lev√-i …alemde resm oldı tamâm 

   Sene biñ ikiyüz otuz üçde  

   Nihâyet kimseye raπbet …almadı 

 

 

 

 

     Destûr 
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     -174-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- ¢ur’ân yazılur iken ¡arş-ı Ra√mânda 

   Sırr-ı …udret kâtibinüñ elinde idüm582 

   ¢andil a§ılur iken nâr-ı nûrı anda 

   Bülbül idüm πonce gülünde idüm 

 

  II- Evvel Cebrâilüñ Hû selâmında583 

   ¢â≥iler defteri ¡ış… i¡lâmında 

   Mu√ammed ¡Alînüñ sır kelâmında 

   Nihân söyleşür iken dilinde idüm 

 

M 52a III- ¢ır…lar ¡arş üstüne …urdılar cemi584 

   Mu√abbet «al… olup sürdiler demi  

   ◊a…… balçı…dan yapar iken Âdem’i585 

   Ben anuñ ol zamân belinde idüm 

 

  IV- Yûnus balı… §uya daldıπı zamân586 

   ¢arnında deryâda …aldıπı zamân 

   ¡Alî ≠ülfikârı çaldıπı zamân 

   Ben anuñ ol zamân belinde idüm587 

 

 

 

 

 

  V- Seyrânî ¡âşı…sañ ¡ış…ıñ vârısın588 

                                                 
* SDHA, s. 127. 
Ib  Sırr-ı: - SDHA  / Ic nâr-ı nûrı anda: ulu mekânda / Id idüm: gibi SDHA. Iabc fazla hece var. 
IIa  Evvel: Ezel; Hû: ilk / IIb ¢â≥iler defteri: Kırkların derneği / IId söyleşür: söylenir SDHA. 
IIIa Erenler toprağa bastı kademi SDHA. 
IIIc ◊a……: Mevlâ; yapar iken: yaratdı / IIId Ben anuñ: atamın SDHA. 
IVa balı… §uya: Nebi bahra / IVb deryâda: Balığın SDHA. 
IVd Hayber Kalesi’nde kolunda idim SDHA. 



 

222 
 

   Münkir olanlarıñ sitem yârısın 

   Bir …uşa seksen biñ şehrin darısın 

   Ta¡yîn virirler iken ilinde idüm 

 

 

     Destûr 

     -175-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Yâ Rezzâ…-ı ¡âlem …udret-i ¢ayyûm 

   Bu ¡ış…-ı √âleti baña mı virdiñ 

   Ta…sîm olur iken ◊a≥ret-i ¢ayyûm 

   Bunca √ikâyeti baña mı virdiñ 

 

M 52b II- Senüñ ¡ış…uñ beni eyledi ma@lûm 

   ◊âlümi cism-i heb ki saña ma¡lûm 

   Eritdi vücûdum yandı oldı mûm 

   Bu denlü şiddeti baña mı virdiñ 

 

  III- Böyle virdiñ benüm na§îbüm cânda 

   Her birin bir √âlde …oydın dîvânda 

   ∏ayrı bir ¡âşı…uñ yo… mıdur anda 

   Türlü meşa……ati baña mı virdiñ 

 

  IV- Seyrânî …uluñ «âkile yeksân 

   Her …ulına gündüz eylediñ i√sân 

   Bu devr-i ¡âlemi itmege seyrân 

   Diyâr-ı πurbeti baña mı virdiñ 

 

 

     Destûr 

                                                                                                                                                         
Vab Seyrânî’yim buldum aşkın arısın / Kadrini bilmeze vermem yarısın Vab  / Vc şehrin: şehir / Vd: Rızık verilirken 

yanında idim SDHA. 
*  - SDHA, - SDMİ. 
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     -176-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- İy göñül ma…§ûd u kâma irmege  

   Gice gündüz yâre yalvarmalıdur 

   Bülbül gibi gül diyârin görmege 

   Düşüp âh ü zâre yalvarmalıdur   

 

M 53a II- ¢albi pâk «ulû§dan dil-§âf olmaπa 

   Her «u§û§da ca√din §arrâf olmaπa 

   Cürmi günahlardan mu¡âf olmaπa 

   ◊a≥ret-i ∏affâra yalvarmalıdur589 

 

  III- ∏affâr ismin dilde ≠ikr iderekden590 

   Bunca √ikmetleri fikr iderekden 

   Göñül her √âliyle şükr iderekden 

   Devletli hünkâra yalvarmalıdur 

 

  IV- Seyrânî seyrânuñ far… olma… içün 

   Derûn-ı …albüñde ¡ış… olma… içün 

   Şefâ¡at ba√rine πar… olma… içün 

   A√med-i Mu«târa yalvarmalıdur 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Destûr 

                                                 
*  Seyrânî’de III dörtlük halinde kaydedilmişitr. SDHA, s. 174. 
II  - SDHA. 
IIIabc zikir ederken / fikir ederken / şükür ederken IIIabcSDHA. 
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     -177-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
   
  I- Güzeller cem¡inde ervâ√-ı ezel 

   ¡Iş…-ı İlâhinüñ πâyet cânı cûş itdi591 

M 53b  Deryâ-yı vücûda gelince güzel 

   Mevc-i her ma¡denüñ kânı cûş itdi 

    

  II- Na@ar itdüm milk-i §âfıñ üstüne 

   Esmâü’l-◊üsnâda kâfuñ üstüne 

   Uçurunca kûh-ı kâfıñ üstüne 

   Göñüller ta«tınuñ «ânı cûş itdi 

 

  III- Kâtib-i ezel böyle yazmış defterde 

   Vücûdum esrârın aldum ezberde 

   ¡Â…ıl fikir sevdâ gelince serde 

   Devlet-i kemâliñ şânı cûş itdi 

 

  IV- Seyrânî seyrânum ba√r-i ra√mete 

   ◊amd olsun irenler ¡ış…-ı devlete 

   Aπlayu aπlayu ben bu √ikmete  

   Gözlerimüñ yaşı …anı cûş itdi 

 

      

 

 

 

 

 

 

     Destûr Şem¡î 

                                                 
*  SDHA, s. 105. 
Ib πâyet - SDHA. (hece fazlası). 
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     -178-* 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Ben beni bilmem neyem dünyâ nedür ¡u…bâ nedür 

   Söyleyen kim söyleden kim ¡ış… nedür sevdâ nedür 

 

   Mey nedür sâ…î nedür Mecnûn nedür Leylâ nedür 

   Öyle sermestem ki idrâk itmezem dünyâ nedür592 

 

M 54a 3- Gül dıra«tında …urı feryâd ile kâm isteyen 

   Ölmeden dostuñ yolında …ıldıπı da¡vâ nedür593 

 

   Arayup gezmekdedür pervâne ¡ış…ıñ âteşin594 

   Dosta cân virmek murâdıñ bilmez istiπnâ nedür 

 

   Da…ınup zincîr-i ¡ış… dîvâne olduñsa eger595 

   »al…ı ta¡cîz eyleyüp senden saña şekvâ nedür 

 

  6- ¡Iş… pazârına fu≥ûlî ba§masun kimse aya… 

   Şem¡î yanma…dur murâd oddan saña pervâ nedür596 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Destûr 

                                                 
* Şem¡î’nin Dîvânında 8 beyit olarak kaydedilmiştir. KŞMD, s. 106. 
2b Kimse idrâ… eylemez bu ¡âlem-i eşyâ nedir KŞMD. 
3b …ıldıπı: tutduguñ KŞMD. 
4a ¡ış…ıñ âteşin: ¡aş…uñ âteşi / 4b murâdıñ: murâdı KŞMD. 
5a Da…ınup: ‰a…ınup; ¡ış…: ¡aş…ı; eger: ger KŞMD. 
6b yanma…dur murâd: yanma… rif¡atüñ 8bKŞMD. 
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     -179- 
 
   4+4+3 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Eger derd-i derûnumı söylesem 

   Devrân aπlar seyrân aπlar il aπlar 

   Azdı yârem melhem almaz neyleyem 

   ‰abîb aπlar dermân aπlar gül aπlar 

 

  II- Kime şekvâ idem yâriñ elinden 

   Belgizâr virmedi zülf[ün] telinden597  

   Gidiyorum telli §unâm ilüñden 

   Ba√r aπlar ¡ummân aπlar sil aπlar 

 

M 54b III- Nice ideyüm neyleyeyüm bilemem 

   Aπlama…dan fâriπ olup gülemem 

   Va√şîlenmiş âhû gözlüm bulamam 

   Özüm aπlar gözüm aπlar dil aπlar 

 

  IV- Yârum yo…dur naz eyleyüp §alına 

   Kerem aπlar ba…ar kendi √âline 

   Seyr eyledüm güzelleriñ iline 

   Âdâb aπlar erkân aπlar yol aπlar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Destûr 

                                                 
IIb “Bergüzâr” kelimenin altına yazılmış M.   
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     -180- 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Göñül …a… gidelüm gülşen seyrine 

   Gitdi nâmûs u πayret ¡ârı da …almaz 

   Pervâne oldum dolanuram bu daπı 

   Göñül âh u zârdır «âre de …almaz 

 

  II- Bir a§lum ucundan yemlendi(?) bendüm 

   ¡Iş…uñ âteşiyle kül oldum yandum 

M 55a  Yâri ben kendime §âdı… yâr §andum 

   Geçe bu güzellik sana da …almaz 

 

  III- Yaz gelür şin olur baπçeler bâπlar 

   Gülşende bülbüller zâr idüp aπlar 

   Ben yâre giderken …ar oldı daπlar 

   Mübârek yaz gelür …ara da …almaz 

 

  IV- Bınπıl Kerem gelmiş yâs ider aπlar 

   Ya«şı †abîb olsa yâremi baπlar 

   İller güler oynar cigerüm dâπlar 

   Dâπlar derûnumız nâre de …almaz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     Destûr 
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     -181-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Aπalar sevdâ-yı ¡ış…a düşenüñ 

   Var gözine √ayâl meyâl görinür 

   ¡Iş…uñ âteşinden baπrı bişenüñ 

   Nâr gözine hayâl meyâl görinür 

 

M 55b II- ¢a†a gözi al …an †olanuñ598 

   ¡Iş…uñ âteşiyle beñzi §olanuñ 

   Bir [ö]zge dîvâne-meşreb olanuñ 

   ¡Âr gözine √ayâl meyâl görinür 

 

  III- ¡Iş…uñ âteşiyle beñzi bezenüñ 

   Felegüñ †ıπıyla baπrın ezenüñ 

   Bî-hûde πurbetlik ilde gezenüñ599 

   Kâr gözine √ayâl meyâl görinür 

 

  IV- Seyrânî her πamun başıdur sabûr  

   Erdirür murâdına …ulunu ∏afûr 

   Ene’l-◊a…… sırrına irince Man§ûr 

   Dâr gözine √ayâl meyâl görinür 

    

 

 

 

 

 

 

 

     Destûr 

                                                 
*  SDHA, s. 193. 
IIa †olanuñ: olanın SDHA. Bu mısra iki hece eksik. 
IIIc πurbetlik: gariplik SDHA. 
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     -182-* 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Göñül ne bu …ara günlerde …aldı[ñ]600 

   Ehl-i ¡irfân …adri bilinmez oldı 

M 56a  Bu dil sefînesin engine §aldıñ 

   Pür-eyyâm günleri gelmez oldı 

    

  II- Vîrân olur bir gün ba…çeler bâπlar 

   Bu devrâna gelen sînesin dâπlar 

   Şimdi hep doπanlar zâr idüp aπlar 

   Ço… hicrân silinmez oldı601 

 

  III- Bir kâse …ır…lardan göñül câmum var 

   Nûş itdüm bir gice ¡ış…a nâmum var 

   Bir gün ferâ√ olsam biñ gün πamum var602 

   Aπla göñül aπla gülünmez oldı     
   

  IV- İlâhî serveriñ vardır Seyrânî 

   Bu ¡ış…a defteriñ vardır Seyrânî 

   Dürlü mücevheriñ vardır Seyrânî603 

   Bir §â√ip her ne var bulunmaz oldı 

 

 

 

 

 

 

 

M 56b    Destûr 

                                                 
*  SDHA, s. 209. 
Ia  günlerde: günlere / Id Pür: Bir; gelmez: bilinmez SDHA. 
IId Ço…: Çoksa SDHA. Bu mısrada üç hece eksik. 
IIIc biñ: bir SDHA. / IIId Aπla: Ağlar; Aπla: Ağlar SDHA. 
IVc Dürlü: Türlü / IVd §â√ip her ne var: §â√ib-i hüner SDHA. 
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     -183- 
 
   fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilâtün fâ¡ilün 
 
  1- Nûş iden câm-ı §afâ mestânı bizler añlaruz 

   ¡Iş… odı serden çı…an ser-cânı bizler añlaruz 

 

   Olsa iy §â√ip cemâlüm nem nigâ√uñdan e&er 

   Tâ ebed √aşre süren hicrânı bizler añlaruz 

 

   Dil-rubâ va§lın temennâ ¡ar≥ ider erbâb-ı dil 

   O √a…î…at şemsin sul†ânı bizler añlaruz 

 

  4- Niceler §a√râya düşer §aydıña Leylâsınuñ 

   Mecnûna lâyı… olan i√sânı bizler añlaruz 

 

   Bend olan zencîr-i ¡ış…a buldılar πamdan necât 

   Görmeyen bâπ-ı Cinân bâπvânı bizler añlaruz 

 

   Va§fuñı itmek ne mümkün olamaz pîrüm meded 

   Cürmümüz ¡afv eyleden Geylânî bizler añlaruz 

  

  7- ~arılup ◊âfı@ anuñ dâmânını elden …omaz 

   Beklerüz bâb-ı mürüvvet-kânı bizler añlaruz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 57a             Destûr Kerem                        ( ◊âcı Süleymân Aπa) 



 

231 
 

     -184- 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Felek neşelimli dâr-ı dünyâda 

   Bizi arar §orar izler mi …aldı 

   Gitti küllî varum …aldum piyâde 

   Bizüm içün aπlar sızlar mı …aldı 

 

  II- ¢urtulmadum gitdüm πıybetden πamdan 

   Ben murâd isterem bâr-ı »udâmdan 

   Yaş yirine …anlar a…dı dîdemden  

   Aπlayı aπlayı gözler mi …aldı 

 

  III- Sözümiñ her biri cevâhir deger 

   Eski mu√abbetler …almamış meger 

   ¡Azîz dostlar bize çehresin eger 

   Bize çevrilmedik yüzler mi …aldı 

 

  IV- Keremüm dir kemlik yo…dur sözümde 

   Ra…îbüñ §o√beti bişdi özümde 

   Eger πıybetimde eger yüzümde 

   Bize söylenmedik sözler mi …aldı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Destûr 
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     -185- 
 
   6+5 = 11’li hece ölçüsü 
 
  I- Cihânuñ na…şını alma… dilerseñ    

   O…unulmaz bir ibâre sır nedür 

   Varupda bir kâmili bilmek dilerseñ 

   ¡A…l irmez ol esrâra sır nedür 

 

  II- Felek îcâd ider eyünü gün gün 

   Serv-i …addüm gibi ider ser-nigûn 

   ~unarlarsa saña sagâr-ı ma¡cûn 

   Uπra dirler zehr-i mâre sır nedür 

 

  III- Her ma¡rifetde sen olsañda mâhir 

   Ne fâ™ide çalsañ evvel ü â«ir 

   Mu…adder ne ise olur sır â«ir 

   Emr-i ◊â…… yirine vara sır nedür 

 

M 57b IV- Sırr-ı ◊a……a √ayrân ins ü cin melek 

 ya bilüñ baπla pek604 نحَْنُ قسََمنَْا   

   Gâh «ôş gâh nâ-«ôş dönmekde felek 

   Dünyâ dönmez bî-…arâra sır nedür 

 

  V- ¢a≥â gelür ise insâna nâgâh 

   Her ne gelür …ula cümle ¡indallâh 

   Ene’l-◊a…… sırrına olsañ da âgâh 

   Man§ûr-veş çekerler ise dâre sır nedür 

 

 

 

 

  VI- Ferhâd ¡ış… zencîrin boynuna †a…dı 

                                                 
IVb  نحَْنُ قسََمنَْا : biz taksim ettik. Kur’ân-ı Kerîm, Zuhruf, 43/32. bk. Ekler: 12. 
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   Kerem odına kendini ya…dı 

   Mecnûnuñ başına …uş yuva yapdı 

   Leylâ döndi bir eşcâre sır nedür 

 

   

  ( ۱۲٧۰ / 1270 )* Bunı ¢onevî (?)      
    Es-seyyid ¡Alî 

    bî-çâre …ulları 

    yazdı.   

    ¢u§ûra na@ar   

    buyurmayasız     

    efendüm √a≥retleri.    

     ...... 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
*  (١٨٥٤ / 1852 m.) 



 

234 
 

EKLER 

 

 iki yay aralığı kadar,  yahut daha az (Peygambere olan mesafesi)“ :  فكََانَ قَابَ قوَسْيَْنِ أوَْ أدَنْىَ  -1

oldu.” Kur’ân-ı Kerîm, Necm, 53/9. 

 

ُ أحََد -2 هوَُ اللَّه مَدُ لمَْ يلَدِْ ولَمَْ يوُلدَْ  قلُْ  ُ الصه هُ كفُوُا  أحََدٌ اللَّه ولَمَْ يكَُنْ لَ  : “De ki: O, Allah’tır, bir tektir. Allah 

Samed’dir. (Her şey O’na muhtaçtır; O, hiçbir şeye muhtaç değildir). O’ndan çocuk 

olmamıştır (Kimsenin babası değildir). Kendisi de doğmamıştır (kimsenin çocuğu değildir). 

Hiçbir şey O’na denk ve benzer değildir.” Kur’ân-ı Kerîm, İhlâs, 112/1-4. 

    

هوَُ الحْكَيِمُ الخْبَيِرُ  -3 هِرُ فوَْقَ عبَِادِهِ وَ هوَُ القَْا  ,O,kullarının üstünde mutlak hâkimiyet sahibidir. O“ : وَ

hüküm ve hikmet sahibidir, (her şeyden) hakkıyla haberdardır.” Kur’ân-ı Kerîm, En’âm, 6/18. 

 

هوَُ  هُ وَ هُ رسُلُنَُا وَ مَوْتُ توَفَهتْ ة  حتَهى إذَِا جَاءَ أحََدكَُمْ الْ هِرُ فوَْقَ عبَِادِهِ ويَرُسِْلُ علَيَكُْمْ حفَظََ مْ لاالقَْا طوُنَ      O, kullarının“ : يفُرَِّ

üstünde mutlak hâkimiyet sahibidir. Üzerinize de koruyucu melekler gönderir. Nihayet 

birinize ölüm geldiği vakit (görevli) elçilerimiz onun canını alır ve onlar görevlerinde asla 

kusur etmezler.” Kur’ân-ı Kerîm, En’âm, 6/61.  

 

4-       َ ِ إنِه اللَّه ةِ اللَّه هِمْ لا تقَنْطَوُا مِنْ رَحْمَ هوُ   الغْفَوُرُ الرهحيِمُ قلُْ يَا عبَِادِي الهذيِنَ أسَْرفَوُا علَىَ أنَفْسُِ هُ  يغَفْرُِ الذُّنوُبَ جَميِعا  إنِه     

: De ki: “Ey kendilerinin aleyhine aşırı giden kullarım! Allah’ın rahmetinden ümidinizi 

kesmeyin. Şüphesiz Allah, bütün günahları affeder. Çünkü O, çok bağışlayandır, çok 

merhamet edendir.” Kur’ân-ı Kerîm, Zümer, 39/53. 

 

 Andolsun, biz sana tekrarlanan yedi âyeti ve büyük :  ولَقَدَْ آتيَنَْاكَ سبَعْا  مِنْ الْمثََانيِ وَالقْرُْآنَ العَْظيِمَ  -5

Kur’an’ı verdik. Kur’ân-ı Kerîm, Hicr, 15/87. 

 

هذََا شَيْءٌ عَجيِبٌ )( بلَْ عَجبِوُا 1ق وَالقْرُْآنِ الْمَجيِدِ ) -6 همُْ فقََالَ الكَْافرُِونَ  همُْ منُْذِرٌ منِْ (2أنَْ جَاءَ  : Kâf. Şerefli 

Kur’ân’a andolsun ki kâfirler, aralarından bir uyarıcının gelmesine şaştılar ve şöyle dediler: 

“Bu tuhaf bir şeydir!” Kur’ân-ı Kerîm, Kâf, 50/1-2. 

 

هَا فَانٍ  كُلُّ مَنْ  -7 علَيَْ  : Yer üzerinde bulunan her canlı yok olacaktır. Kur’ân-ı Kerîm, Rahmân, 

55/26. 
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َ وَاسِعٌ علَيِمٌ  -8 ِ إنِه اللَّه هُ اللَّه مَا توُلَُّوا فثَمَه وَجْ ِ الْمشَْرِقُ وَالْمغَْرِبُ فَأيَنَْ  Doğu da, Batı da (tüm yeryüzü)“ :  وَللههِ

Allah’ındır. Nereye dönerseniz Allah’ın yüzü(zâtı) işte oradadır. Şüphesiz Allah, lütfu geniş 

olandır, hakkıyla bilendir.” Kur’ân-ı Kerîm, Bakara, 2/115. 

 

هوَُ حَقُّ اليْقَيِنِ  -9 هذََا لَ .Şüphesiz bu, kesin gerçektir.” Kur’ân-ı Kerîm, Vâkı’a, 56/95“ : إنِه 

 .Şüphesiz Kur’an, gerçek kesin bilgidir.” Kur’ân-ı Kerîm, Hâkka, 69/51“ وَإنِههُ لحََقُّ اليْقَيِنِ  

 

هنَه   -10 مَ دَاخِريِنَ وقََالَ ربَُّكُمْ ادْعُونيِ أسَتْجَِبْ لكَُمْ إنِه الهذيِنَ يسَتْكَبْرُِونَ عَنْ عبَِادتَيِ سيَدَْخلُوُنَ جَ  : Rabbiniz şöyle 

dedi: “Bana dua edin, duânıza cevap vereyim. Bana kulluk etmeyi kibirlerine yediremeyenler 

aşağılanmış bir hâlde cehenneme gireceklerdir.” Kur’ân-ı Kerîm, Mü’min, 40/60. 

 

ُ الهذيِنَ آمنَوُا بِالقْوَْلِ  -11 ُ مَا يشََاءُ يثُبَِّتُ اللَّه ُ الظهالِميِنَ ويَفَعَْلُ اللَّه الثهابتِِ فيِ الحْيََاةِ الدُّنيَْا وفَيِ الآخِرَةِ ويَضُِلُّ اللَّه   : “Allah, 

iman edenleri hem dünya hayatında hem de ahirette sabit bir sözle sağlamlaştırır, zalimleri ise 

saptırır. Ve Allah dilediğini yapar.” Kur’ân-ı Kerîm, İbrâhîm, 14/27. 

 

 Rabbinin rahmetini onlar mı bölüştürüyorlar? Dünya hayatında onların“ :  نحَْنُ قسََمنَْا -12

geçimliklerini aralarında biz paylaştırdık. Birbirlerine iş gördürmeleri için, (çeşitli alanlarda) 

kimini kimine, derece derece üstün kıldık. Rabbinin rahmeti, onların biriktirdikleri (dünyalık) 

şeylerden daha hayırlıdır.” Kur’ân-ı Kerîm, Zuhruf, 40/32. 

 

هؤَُلاء إنِْ  -13  ةِ فقََالَ أنَبْئِوُنيِ بِأسَْمَاءِ  همُْ علَىَ الْمَلائكَِ هَا ثمُه عَرضََ كنُتمُْ صَادقِيِنَ وَعلَهمَ آدَمَ الأسَْمَاءَ كلُه  : Allah, 

Âdem’e bütün varlıkların isimlerini öğretti. Sonra onları meleklere göstererek, “Eğer doğru 

söyleyenler iseniz, haydi bana bunların isimlerini bildirin” dedi. Kur’ân-ı Kerîm, Bakara, 

2/31. 

 

تُ فخَلَقَْ  الخْلَقَْ  ليِعَْرفِوُنىِ   -14 ا مَخفْيِ ّا   ,Ben gizli bir hazine idim. Bilinmek istedim“ :     كنُْتُ  كنَْز 

mahlûkatı yarattım.” Aclûnî, Keşfu’l-Hafâ, 2/156. 

 

هٰى سِدْرَةِ  عنِْدَ     -15  Andolsun onu, Sidretü'l-Müntehâ'nın yanında önceden bir defa daha : الْمنُتَْ

görmüştü. Kur’ân-ı Kerîm, Necm, 53/13-14. 

 

رهبٌ قَ كٌ مُ لَ ر بِونى مَ قَ يُ  تٌ لاَ اعَ صَ  اللَِّ  عَ مَ  لىِ    -16   : “Benim Allah ile öyle yakın hallerim oluyor ki 

Allâh’ın en yakın melekleri bile yaklaşamaz.” Hadîs-i Şerîf.  
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SONUÇ 

 

Yaptığımız bu çalışmada, Ankara Milli Kütüphane, Adnan Ötüken İl Halk 

Kütüphanesi 06 Hk 427 Arşiv Numarasında bulunan Mecmû’a-i Eş’âr Ve Fevâid, 

Mecmû’aların Sistematik Tasnifi Projesi (MESTAP) dahilinde incelenmiştir. Elde edilen 

sonuçlar Mestap tablolarında ifade edilmiştir. Ayrıca iki tablo da vardır. Şâir kadrosu ve şiir 

sayıları, vezinler bu tablolarda gösterilmiştir.  Mecmû’anın tıpkıbasımı da, metnin sonunda 

verilmiştir. 

Başlıklarda, “Makam-ı, İlâhî, Makam isimleri” geçtiğinden ve konularda dine dayalı 

olduğu için bestelenmeye müsait çoğunlukta manzume vardır. Derleyenin adı geçmektedir 

ama yazım kusurları, tutarsız sayfa düzeni, değişen yazı tipleri, birden çok kişinin bu 

mecmûa’yı ele aldığı, derleyenin eğitim seviyesi düşük olduğunun kanısına vardık. 

Çalışmamızdan elde ettiğimiz diğer bazı sonuçlar şunlardır: 

 Mecmû’ada 69 Gazel, 26 Murabba’, 11 Nazm, 3 Muhammes, 1 Müseddes, 4 Tercî’-i 

bent 1 Terkîb-i bent ve 2 Kasîde, 2 Tahmis, 7 Koşma, 2 Destân, 5 Beyit (nazım şekli 

belirlenmedi); 52 İlâhî; türü mevcuttur. 

 Gerek mecmû’ada, gerekse yayınlanmış eserlerde metinlerin eksik veya fazla 

durumlarına rastlanılmış ve bunlar da dipnotlarda gösterilmiştir. 

Bu çalışma ile, edebiyat tarihimizin karanlık noktalarının aydınlatılmasında önemli bir yere 

sahip olan mecmû’alardan birisi araştırmacıların ilgi ve merakına sunulmuştur. 
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